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Zdravotníci Nemocnice Prostě-

jov, která je členem skupiny

AGEL, provedli letos již tisící

porod. Při něm přišel ve středu

25. listopadu po poledni na svět

malý Tadeáš, který vážil 2 800

gramů a měřil 47 centimetrů. Ju-

bilejního novorozence navštívili

zástupci vedení města, nemoc-

nice a společnosti Martek Medi-

cal, kteří mamince i miminku

předali drobné dárky.

Tadeáš přišel na svět při tisícím

porodu jako 1013. dítě, což je

zhruba stejný počet jako loni

touto dobou. "V roce 2008 se v

prostějovské nemocnici narodilo

celkem 1 128 dětí, což bylo o 39

méně než v rekordním roce

2007. Mezi nejčastější jména,

které maminky vybíraly, patřil

Jakub a Tomáš pro chlapečky a

Adéla s Terezou pro holčičky.

Objevila se však také exotická

jména jako například Ferrari,

Sofie Ráchel nebo Thu Thuy,"

připomněl Tomáš Želazko,

mluvčí holdingu Agel. -mik-

Štastná maminka s malým Tadeáškem. V nemocnici oslavili tisící porod v le-
tošním roce.

Dobrá zpráva z nemocnice

POROD č. 1000
K tragické nehodě došlo ve

čtvrtek mezi Blatcem a Du-

bany. Dosud nezjištěný řidič

náklaďáku s vlekem zde pře-

jel starší ženu na kole. Policie

po něm vyhlásila celostátní

pátrání. Otázkou je, zda šofér

vozidla si je vůbec vědom toho,

že usmrtil člověka nebo z

místa nehody ujel úmyslně.

"Ve čtvrtek 26. listopadu kolem

9.05 hodin jel doposud neznámý

řidič nákladního motorového

vozidla modré barvy s přívěsem

nebo návěsem přizpůsobeného

pro převoz osobních motoro-

vých vozidel po silnici od obce

Blatec směrem na centrum obce

Dubany. Při projíždění pravoto-

čivé zatáčky přejel s vozidlem

do protisměru a zachytil částí

vozidla protijedoucí třiasedmde-

sátiletou ženu na jízdním kole.

Cyklistka vlivem nárazu upadla

na zem a byla přejeta zadní částí

vozidla. Následkem zranění ne-

slučitelného se životem na místě

dopravní nehody zemřela. Po ři-

diči nákladního vozidla inten-

zivně pátrají policisté," informo-

vala Večerník ve čtvrtek odpo-

ledne Alena Nedělníková,

tisková mluvčí Policie ČR v

Prostějově. V pátek pak policisté

vydali další prohlášení o zahá-

jení pátrání. "Dalším šetřením

policistů bylo zjištěno, že se jed-

nalo o nákladní motorové vo-

zidlo tovární značky

pravděpodobně Iveco modré

barvy s návěsem na přepravu

těžkých stavebních strojů. Po ři-

diči tohoto vozidla se stále pátrá.

Prosíme proto jakékoliv svědky

dopravní nehody, kteří by mohli

policistům pomoci ustanovit ná-

kladní vozidlo včetně registrační

značky. Žádáme i řidiče náklad-

ního vozu, který projížděl dne

26. 11. 2009 kolem 9.05 hodin

po silnici ze směru od obce Bla-

tec na centrum obce Dubany,

aby se přihlásil na lince Policie

ČR 158 v Prostějově nebo zavo-

lal v pracovní dny od 7.00 do

15.00 hodin na telefonní číslo

974 781 457," dodala mluvčí

prostějovské policie. -mik-

SMRT cyklistky
Policie pátrá po řidiči

Během předminulého víkendu

došlo na našich silnicích ke

dvěma hrůzostrašným neho-

dám. Jak policejní snímky

ukazují, je div, že oba karam-

boly osádky vozidel vůbec pře-

žily. 

"V pátek 20. listopadu v 10.35

hodin jel třiatřicetiletý řidič s

osobním vozidlem Renault Es-

pace po silnici z obce Dobromi-

lice na Výšovice. Při jízdě 

nepřizpůsobil rychlost vozidla

stavu a povaze vozovky, ne-

zvládl řízení, najel do proti-

směru, kde se bočně střetl s

protijedoucím vozidlem Škoda 

Forman. Řidič vozidla Renault

poté dostal smyk, převrátil se přes

levý bok a narazil do dalšího, již

zastavujícího vozidla Mazda. Ve

vozidle Mazda byla zraněna spo-

lucestující na předním sedadle,

řidič Renaultu byl zraněn těžce.

Způsobená škoda při nehodě byla

vyčíslena celkově na 195 tisíc

korun," informovala nás o první

závažné dopravní nehodě Alena

Nedělníková, tisková mluvčí Po-

licie ČR v Prostějově. 

O den později, v sobotu dopo-

ledne, došlo na opačné straně

bývalého okresu k podobnému

karambolu. V Lešanech skončil

řidič se svým autem na střeše na

plotu před rodinným domem.

"V 9.20 hodin došlo k dopravní

nehodě v obci Lešany. Řidič vo-

zidla Land Rover jel od Kos-

telce na Hané směrem na obec

Lešany a při projetí levotočivé

zatáčky dostal smyk, najel do

travnatého příkopu a převrátil se

na střechu. Přitom poškodil

oplocení u rodinného domu, po-

lámal dva stromy a poškodil

pouliční lampu. Při dopravní

nehodě došlo k lehkému zra-

nění řidiče. Dechová zkouška

byla u řidiče negativní. Hmotná

škoda na vozidle a poškozených

věcech přesáhla v tomto pří-

padě částku 500 tisíc korun,"

uvedla tisková mluvčí prostě-

jovské policie Alena Nedělní-

ková. -mik-
Obyvatelé domu v Lešanech nevěřili vlastním očím. Na plotu jim přistálo
auto a ještě k tomu vzhůru nohama!

U Dobromilic měli záchranáři hodně práce. Z havarovaných aut museli vy-
prostit zraněné osoby, potom uklidit hromady šrotu

Hrůza. Tady šlo o kejhák!
Světe div se, všichni to naštěstí přežili...

Majitel střelnice v Blahosla-

vově ulici už z toho musí být

na prášky. V jeho objektu se

letos zastřelil již druhý člo-

věk. K další tragédii došlo v

pátek v podvečer. Devětapa-

desátiletý muž se zde střelil

do hlavy, na místě byl mrtev. 

Podle svědků muž přišel na

střelnici a po předložení potřeb-

ných dokladů si zapůjčil zbraň.

Po pár výstřelech na terč však

došlo k tragédii. "Muž najednou

obrátil pistoli proti sobě a pra-

vou rukou se střelil do pravé

části hlavy. Na místo okamžitě

vyjela sanitka s lékařem, avšak

veškeré oživovací pokusy byly

marné. Projektil v hlavě způso-

bil zranění neslučitelné se živo-

tem," uvedl pro Večerník Pavel

Holík, ředitel prostějovské zá-

chranky. "Mohu potvrdit, že v

pátek kolem 17. hodiny došlo v

prostorách střelnice na ulici

Blahoslavova k tragickému

úmrtí muže (1950) z Prostě-

jova. Policisté na místě zjistili,

že poškozený jako zákazník

střelnice se v uvedenou dobu

střelil do oblasti hlavy zapůjče-

nou pistolí. Cizí zavinění bylo

na místě vyloučeno," dodala

Alena Nedělníková, tisková

mluvčí Policie ČR v Prostě-

jově.  -mik- 

SEBEVRAŽDA
Na střelnici letos již podruhé!

Na střelnici v Blahoslavově ulici došlo letos již k druhé sebevraždě.

Ilustrační foto



Kvalitní dopravní infrastruktura

a dobře fungující doprava je bez-

esporu základním předpokladem

ekonomické prosperity kraje. V

Programovém prohlášení Rady

Olomouckého kraje je jako

jeden ze základních cílů v oblasti

dopravy uvedena podpora do-

pravní obslužnosti. Zejména

nyní, v ekonomicky složitém

období s vysokou nezaměstna-

ností, je to strategická a velmi

důležitá věc pro každodenní

život našich občanů. V návrhu

rozpočtu Olomouckého kraje,

který bude schvalovat zastupi-

telstvo v prosinci tohoto roku, je

na tuto důležitou oblast vyčle-

něna potřebná finanční částka,

která je navýšena oproti roku

2009 zhruba o 35 milionů korun.

Na drážní železniční dopravu je

navržena částka zhruba 381 mi-

lionů korun. Objednávka je ob-

dobná jako v roce 2009, a to

5,95 milionů vlakokilometrů.

Žádný spoj nebude v porovnání

s předcházejícím rokem zrušen,

pouze došlo k úpravám času od-

jezdu. Na autobusovou dopravu

je vyčleněna částka ve výši

zhruba 340 milionů korun. Roz-

sah této dopravy se mírně zvýší

o 275 tisíc kilometrů na celko-

vých 17,5 milionů kilometrů. V

této souvislosti mohu uvést, že

rozvíjíme integrovaný dopravní

systém Olomouckého kraje v

návaznosti na optimalizaci ve-

řejné osobní dopravy s uplatně-

ním drážní dopravy jako páteřní

sítě. Odborná firma nám zajiš-

ťuje zpracování „Generelu ve-

řejné osobní dopravy v

Olo-mouckém kraji“ jako kon-

cepčního materiálu hromadné

dopravy, který významně

ovlivní dopravu jak ve středně-

dobém tak i dlouhodobém časo-

vém horizontu. Chci zdůraznit,

že jízdní řády, které se mění tři-

krát v roce, pečlivě připravujeme

na základě připomínek, návrhů a

podnětů od zástupců samospráv,

firem, škol, různých institucí a

občanů. Je však zřejmé, že ob-

jektivně se zavděčit všem je

téměř nemožné. Osobně jsem

velmi rád, že nyní v ekonomicky

náročném období s nezbytnými

úsporami neomezujeme, ale ba

naopak efektivně navyšujeme fi-

nanční prostředky na dopravní

obslužnost. Důvodem je nejen

mobilita pracovní síly, ale ze-

jména uspokojení základních

potřeb našich spoluobčanů.   

Mgr. Alois Mačák, 
náměstek hejtmana 
Olomouckého kraje

30. listopadu 2009

Informace do této rubriky poskytují: Pohřební služba A.S.A. TS, Žižkovo

nám. 19, tel.: 582344073, mobil 602/581098, Pohřební služba Václavková

a spol., s.r.o., Dolní 21, tel. 582340004, Mlýnská 31, tel.: 582343883, Po-
hřební služba Pavel Makový, Kravařova 11, tel. 582332100.

 Středa 2. prosince 2009

Zuzana Krychtálková 1958 Prostějov 11.20 Obřadní síň Prostějov

Květoslava Plíšková 1932 Čechovice 13.30 kostel Mostkovice
Čtvrtek 3. prosince 2009

Dobroslava Lénková 1927 Kostelec na Hané 14.00 kostel Kostelec na Hané

Pátek 4. prosince 2009 

Miroslav Fiala 1926 Prostějov 10.40 Obřadní síň Prostějov 
Miroslav Látal 1924 Prostějov 11.20 Obřadní síň Prostějov

Eva Zvonková 1931 Prostějov 12.00 Obřadní síň Prostějov
Sobota 5. prosince 2009

Jozef Fischer 1924 Kralice na Hané 10.00 kostel Kralice na Hané

Nejsou j iz  mezi  námi. . .
Karel Procházka 1952 Drahany

Marie Gregorková 1939 Prostějov

Marie Dostálová 1929 Sněhotice

Olga Zatloukalová 1953 Prostějov

Jan Kaláb 1958 Drahany 
Ivo Šalamoun 1936 Prostějov 
Adolf Halíř 1921 Smržice 
Břetislav Kurčák 1928 Skalka 
František Karásek 1935 Prostějovičky 
Antonín Marek 1926 Vrbátky 

Alois Cetkovský 1921 Malé Hradisko 
Jozefina Kočí 1928 Prostějov 
Oldřiška Vágnerová 

1932 Čelechovice na Hané 
Arnošt Švéda 1946 Prostějov 
Bohumil Pikart 1942 Prostějov 
Bohuslava Skácelová 1953 Prostějov 
František Měchura 1938 Pivín 
Jiřina Piňosová 1930 Prostějov 
Věra Lukšová 1928 Soběsuky

Pohøby v tomto týdnu

Nomen omen
„Nebav se s ním, je to myslivec,“

volal muž na dvojici debatují-

cích. Nešlo o odsouzení záliby

jednoho z nich, ale žertovné va-

rování, sic další z debatujících

byl nositelem ‚lovného‘ zvířecí-

ho příjmení. No ale naštěstí ono

květnaté latinské nomen omen –

jméno znamení se nějak výraz-

něji nepromítá do běžného živo-

ta. Pokud bychom to totiž pojali

naopak, tedy znamení že by se

mělo stát jménem, pak bychom

to měli tady jako na pastvině…

Reinkarnace
„Jsem mladý kluk, ale ve starém

těle,“ zhodnotil svoji aktuální

vývojovou fázi muž pozdněji

střednějšího věku. Je to opravdu

nespravedlivé, člověk by skákal

a skotačil a ono už to tak nějak

nejde, jakoby se přes noc proti

své vůli přestěhoval do úplně ji-

ného, více či méně zhuntované-

ho těla. A nenadělá s tím lautr nic.

Naděje, že se to zase vrátí, ale

umírá přece poslední.

Pohoda
„Naštěstí žena neví, že se tam dá

dojet tak snadno autem,“ komen-

toval pán, proč se vydal cesty

hromadnou dopravou a svoji že-

nu nechal žít v dojmu, že cesta

autem by byla příliš náročná a

kdovíjaká. Ale proč ne, za volan-

tem si člověk cestování příliš ne-

užije a zůstává mu utajeno spou-

stu, čím se může kochat jako pro-

stý pasažér. Ještě štěstí, že ty

manželky občas netuší… -MiH-

VVidìno - idìno - SSlyšenolyšeno1168hodin s Mìstskou68hodin s Mìstskou
policií v Prostìjovìpolicií v Prostìjovì
Varování
Blíží se nám vánoční svátky. Na-

stává období, kdy se budou plnit

obchody i zábavnou pyrotechni-

kou. Ne vždy se prodejci chova-

jí dle daných předpisů. Výrobky,

které dětem nepatří, jim přesto

prodají. Poté nastává situace,

kdy tito malí netrpělivci hodlají

ihned zakoupené zboží vyzkou-

šet. Tímto samozřejmě znepří-

jemňují život lidem i zvířatům.

Nemluvě o potížích, které je mo-

hou potkat. Jedná se o poškoze-

ní oděvu, případně o popáleniny,

nebo i jiná poranění. Proto žádá-

me zejména rodiče. Dohlédněte

prosím na své ratolesti, ať neha-

zardují se svým zdravím a zby-

tečně nenarušují občanské sou-

žití. Používání pyrotechniky je

vhodné pouze pod vaší kontro-

lou v době oslav Silvestra a No-

vého roku.

Nepořádník
V Prostějově máme dva sběrné

dvory a přesto někteří lidé raději

riskují pokutu. Na vlastní kůži

toto zažil čtyřicetiletý muž, kte-

rý z dvojkoláku odkládal na uli-

ci Vodní odpad ke kontejnerům.

Měl však smůlu. Jeho počínání

si všiml občan, který na linku

156 vše oznámil. Vyslaná hlídka

na uvedeném místě přestupce

nalezla. Byl vyzván k úklidu od-

ložených věcí a celá záležitost

byla řešena na místě blokovou

pokutou. 

Nepřiznali se 
V nočních hodinách bylo přijato

na linku 156 sdělení o skupince

mladíků, kdy jeden z nich měl

pomalovat černým fixem žlutý

kontejner u křižovatky ulic Ru-

munská - Žeranovská. Hlídce se

podařilo dle popisu svědka po-

dezřelé osoby zajistit v dané lo-

kalitě. Tři muži ve věku od jed-

nadvaceti do čtyřiadvaceti let se

k výše uvedenému skutku nepři-

znali. Pro důvodné podezření ze

spáchání  trestného činu byla na

místo přivolána Policie ČR. Ta si

událost převzala  k dalšímu šet-

ření.

To bude drahé...
Po dvaadvacáté hodině projíž-

děla autohlídka ulicí Krasická.

Zde spatřila neosvětleného cyk-

listu, který měnil směr jízdy ze

strany na stranu. Tímto chová-

ním ohrožoval bezpečnost sil-

ničního provozu. Strážníci jej

zastavili. Při následném řešení

přestupku pojali podezření, že

cyklista požil alkoholické nápo-

je. Neměl u sebe žádné doklady.

Z tohoto důvodu byl předveden

na služebnu Policie ČR ke zjiště-

ní totožnosti. Poté byl vyzván k

dechové zkoušce, při které mu

bylo naměřeno 1,54 promile.

Druhou zkoušku po uplynutí 5

minut odmítl.  Osmapadesátile-

tý muž se doznal k požití dvou

piv a tří štamprlí tvrdého alkoho-

lu. Celá záležitost byla předána

správnímu orgánu, kde chlapí-

kovi hrozí pokuta ve výši 25 až

50 tisíc korun.

Třicátý záchyt 
V podvečer byl na linku 156 na-

hlášen spící muž u silnice na

Okružní ulici. Strážníkům se

opilce podařilo probrat. Ten tvr-

dil, že bude pořádku. Jen si prý

chvíli potřebuje odpočinout. Při-

bližně za třicet minut hlídka pro-

vedla kontrolu. Zjistila, že muž

leží na trávě a jeho stav se zhor-

šil. Nebyl schopen chůze a neo-

vládal své chování. Vzhledem k

jeho silné podnapilosti byl na

místo přivolán lékař. Ten rozho-

dl o převozu na Záchytnou stani-

ci do Olomouce, což je letošní už

třicátý případ.

Lepili načerno
Pomocí Městského kamerové-

ho systému bylo zjištěno nepo-

volené lepení plakátů. Dvacet

minut po půlnoci osádka z mo-

torového vozidla vylepila plakát

na rozvaděč u křižovatky ulice

Blahoslavova - Plumlovská .

Poté pokračovala v jízdě smě-

rem z centra města a další umís-

tila na rozvaděč u přechodu pro

chodce u střediska Haná. Na ne-

daleké čerpací stanici pak byla

hlídkou dostižena. Muži ve věku

29 a 35 let se k výlepu doznali a

plakáty odstranili. Pro porušení

obecné vyhlášky města byl pře-

stupek řešen na místě blokovou

pokutou, která se může vyšplhat

až do výše 1000 korun.
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Základní priorita - dopravní obslužnost!

Kolo z balkonu
Neznámý pachatel vnikl na

balkon ve zvýšeném přízemí

ubytovny v Prostějově na ulici

M. Pujmanové. Odtud odcizil

jízdní kolo značky Avalanche

černožluté barvy, které bylo

uzamknuto zámkem k zábradlí

balkonu. Majitel škodu vyčíslil

na 14 000 korun.

Dopadli chmatáka
Policisté zjistili čtyřiadvaceti-

letého pachatele krádeže látko-

vé tašky z osobního motorové-

ho vozidla Fiat Punto, ke které

došlo v měsíci červenci tohoto

roku. Poškozený muž přišel o

své osobní doklady, doklady

od vozidla a peněženku s fi-

nanční hotovostí. Způsobená

škoda činí 7 200 korun. Pacha-

tel je podezřelý z trestného či-

nu krádeže.

Octavia u úřadu
Dosud neznámý pachatel od-

cizil v minulých dnech z par-

koviště u budovy Obecního

úřadu v obci Kralice na Hané

vozidlo Škoda Octavia šedé

barvy. Majiteli tak způsobil

škodu ve výši 300 000. Po vo-

zidle bylo vyhlášeno pátrání.

Hlava je fuč
V minulých dnech se neznámý

pachatel vloupal do areálu se

solárními panely v obci Držo-

vice, odkud odcizil vrtací hla-

vu bagru Bobcat. Pachatel tak

způsobil škodu poškozené fir-

mě ve výši 90 000 korun.

Podnapilý řidič
Policisté v dopoledních hodi-

nách kontrolovali řidiče moto-

rového vozidla Renault 11.

Třiačtyřicetiletý řidič se pod-

robil dechové zkoušce digitál-

ním přístrojem. Byla mu na-

měřena hodnota 0,72 promile

alkoholu v dechu. Řidiči byl

zadržen řidičský průkaz a za-

kázána další jízda motorovými

vozidly.

Hrozí mu dva roky
Policisté zjistili osmapadesáti-

letého muže z Prostějovska,

který se v měsíci říjnu 2009

vloupal do přístřešku u rekre-

ační chaty v katastru obce Pro-

stějovičky a odcizil elektrický

kabel o délce 25 metrů, opatřen

2 ks koncovek. Majitelka ško-

du vzniklou krádeží vyčíslila

na 500 korun. Za tento trestný

čin hrozí pachateli u soudu

trest odnětí svobody až na dva

roky.

Kolo od cukrárny
Neznámý pachatel odcizil

před cukrárnou na náměstí T.

G. Masaryka v Prostějově

uzamčené pánské horské jízd-

ní kolo a způsobil tak majiteli

škodu 14 000 korun. Ke kráde-

ži došlo v podvečerních hodi-

nách.

Nepozornost
Na parkovišti před obchodním

domem na ulici Plumlovská v

Prostějově využil neznámý pa-

chatel nepozornosti ženy a ze

zadního sedadla neuzamčené-

ho vozidla odcizil její kabelku

s peněženkou, osobními do-

klady, platební kartou a dalšími

osobními věcmi. Poškozená

škodu odhaduje na 6 980 ko-

run.

Vytrhl jí kabelku
Ke krádeži kabelky došlo i na

Husově náměstí v Prostějově,

kdy neznámý pachatel vytrhl

poškozené ženě kabelku z ru-

ky a z místa utekl. Žena při

krádeži upadla na zem a způ-

sobila si lehčí poranění. Při

pádu si také poškodila diop-

trické brýle. Škodu vzniklou

krádeží vyčíslila na 1 900 ko-

run.

Kapsář v baru
Na Policii ČR oznámil poško-

zený muž, že mu neznámý pa-

chatel v nočních hodinách v

baru na ulici Jihoslovanská v

Prostějově odcizil ze zadní

kapsy kalhot peněženku. Muž

tak přišel o finanční hotovost 8

500 korun a o své osobní do-

klady. Po pachateli krádeže po-

licisté pátrají.

Podezřelý z podvodu
Podezřelý jedenačtyřicetiletý

muž z Ostravy v měsíci čer-

venci 2009 v areálu soukromé

firmy v Kralickém Háji pod-

vodným způsobem vylákal 54

kusů Euro palet s tím, že je do

tří dnů vrátí. Ovšem ještě téhož

dne je prodal do výkupny palet

v Olomouci, kde za ně obdržel

finanční hotovost 3 000 korun,

kterou použil pro svoji potře-

bu. Poškozené firmě tak způ-

sobil škodu za více než 5 000

korun. Za trestný čin podvodu

hrozí u soudu trest odnětí svo-

body až na dva roky.

ÈÈerná kronikaerná kronika

Během uplynulých dnů došlo v

Prostějově opět k dalším dvěma

případům loupežných přepadení.

Policie intenzivně pátrá po pa-

chatelích, kterým v případě do-

padení hrozí až deset let

kriminálu. 

Ve čtvrtek 18. listopadu kolem 17.00

hodin šla sedmasedmdesátiletá žena

kolem budovy mateřské školy vedle

domu Libušinka, kdy ji zezadu ucho-

pil neznámý pachatel za rameno, na

kterém měla zavěšenou dámskou ka-

belku. Pachatel trhl za kabelku a po-

valil ženu na zem. Neznámému muži

se podařilo kabelku vytrhnout a z

místa utekl pryč. Způsobená škoda

činí 1 350 korun," uvedla k prvnímu

případu Alena Nedělníková, tisková

mluvčí Policie ČR v Prostějově. 

K dalšímu přepadení přímo na ulici

došlo o necelý týden později. "Dne

24. listopadu kolem 4.45 hodin v

Prostějově na ulici Martinákova

došlo k loupežnému přepadení po-

škozeného čtyřiašedesátiletého

muže. Doposud neznámý pachatel

na autobusové zastávce požádal po-

škozeného o cigaretu a poté, co mu ji

poškozený dal, ho udeřil do obličeje.

Poškozený upadl na zem a pachatel

mu z kapsy kalhot odcizil peněženku

s finanční hotovostí 250 korun a

osobními doklady. Poškozený utrpěl

lehčí poranění, které si však nevyžá-

dalo lékařské ošetření. Po pachateli

loupeže policisté pátrají," uvedla

mluvčí policie. -mik-

Lupiči opět udeřili
Lotři přepadli starší osoby

Rozsah dopravní obslužnosti Olomoucký kraj v roce 2010 zachová

Jak jsme předeslali v minulém

čísle, do městské pokladny se

udělala pořádná díra. Ty nej-

černější předpovědi totiž uvá-

dějí, že v letošním roce přiteče

do rozpočtu Prostějova až o

100 milionů korun méně z

takzvaných sdílených daní. Na

vině je celosvětová finanční

krize. O rozhovor jsme na toto

téma požádali člověka nejpo-

volanějšího, místostarostu Mi-

roslava Pišťáka (na snímku),

který je přímo zodpovědný za

hospodaření města. 

Pane místostarosto, jak v tuto

chvíli vypadá stav veřejných

peněz a jaký propad v příj-

mech města se dá očekávat?

Jestliže jsme v prvním čtvrtletí

tohoto roku zaznamenali ztrátu

pěti milionů korun a ve druhém

čtvrtletí tutéž částku v příjmech

ze sdílených daní, tak na konci

září vykazoval rozpočet města už

propad v příjmech ve výši 45 mi-

lionů korun. 

A jak myslíte, že to dopadne ke

konci roku? O kolik peněz

bude roční rozpočet města

chudší? 

Odhad ke konci roku v takové

optimističtější variantě hovoří o

tom, že celkový propad bude

činit 60 milionů. Pesimistická

předpověď je však mnohem

horší, tedy že do rozpočtu města

letos přibude o 100 milionů

korun méně než v roce loňském.

To je strašně moc peněz,

ovlivní to nějak chod města,

teď i v budoucnu?

Předpokládám, že na výsledky

hospodaření města roku 2009 to

určitý vliv mít bude, ale my do-

kážeme z našich finančních re-

zerv ony případné propady v

příjmech nahradit. Zejména

pokud se týká stavebních a ji-

ných investic. Při přípravě roz-

počtu na rok 2010 počítáme s

tím, že by se příjmy ze sdílených

daní mohly pohybovat okolo 500

milionů korun a jestli se ani v

příštím roce nenaplní tato před-

pokládaná výše, tak to už bude

problém. Osobně si však ale ne-

dělám žádné iluze o tom, že eko-

nomika v České republice se

začně nějak rychle zvedat. Tím

chci říct, že i v příštím roce mu-

síme s určitým propadem v příj-

mech počítat. 

Budete činit nějaká úsporná

opatření? 

Budeme mít problém se sestave-

ním vyrovnaného rozpočtu na

rok 2010. Daleko větší obavy

mám však z toho, jak se bude

připravovat rozpočet pro nové

zastupitelstvo na rok 2011. Ale

vraťme se k příštímu roku. I na-

dále počítáme s celkovými pří-

jmy přes miliardu korun,

přičemž neinvestiční výdaje

budou činit zhruba 950 milionů.

Když tyto dva údaje porovnáme,

tak na investice nám bude zbývat

asi 91 milionů korun. My teď ale

musíme řešit hlavně ty neinves-

tiční výdaje nad koeficient 0,9.

Rada města rozhodla při přípravě

pokynů pro sestavování rozpo-

čtu, že všichni správci kapitol se

musejí spokojit s tím, že budou

mít o deset procent méně. Po-

chopitelně v oprávněných přípa-

dech učiníme výjimku. O

jednom oprávněném už vím teď.

Přikročili jsme k tomu, že nad

koeficient 0,9 jsme odboru ko-

munálních služeb schválili

částku 13 milionů korun na úklid

města. Tyto peníze jsou pro život

města nezbytné a důležité. Jsou

tu i další žádosti, které však mu-

síme ještě projednat. Navíc mu-

síme počítat i s výdaji na odkupy

pozemků a dalšími neinvestič-

ními výdaji. 

Na druhé straně se dá ale počí-

tat s výnosy za prodej měst-

ského majetku...

Já zatím při přípravě rozpočtu na

příští rok s těmito příjmy nekal-

kuluji, protože ty budou směro-

vány do finančních rezerv města. 

Počítáte pro příští rok tedy s

tím, že opět do rozpočtu zapo-

jíte finanční rezervy? Ty ale

přece nejsou bezedné...

To bude otázkou dalších diskuzí

a dalších rozhodování, kolik

peněz z rezerv dokážeme do roz-

počtu zapojit. V době konání po-

sledního zastupitelstva jsme na

všech fondech měli 60 až 70 mi-

lionů korun. Nevylučuji, že tyto

peníze už zapojíme od ledna

2010 do výdajové části rozpo-

čtu. S ohledem na vývoj příjmů

města ale budu zřejmě prosazo-

vat, abychom například stavební

investice schvalovali postupně

ve dvou částech. Při zapojení

fondu rezerv bychom v roce

2010 mohli investovat až 110

milionů korun a tuto částku by-

chom mohli schválit už nyní v

prosinci. O ostatních investicích

bychom měli ale jednat až na

přelomu prvního a druhého

čtvrtletí roku 2010 podle toho,

jak se bude vyvíjet finanční situ-

ace. V tuto chvíli totiž neumíme

předvídat, jaké budou příjmy

města. A přestože v tom cítím

velký problém, přece jen bu-

deme usilovat o vyrovnaný roz-

počet, takže v investičních

plánech musíme být hodně opa-

trní a reagovat na aktuální situ-

aci. 

Co byste si přál do nejbližší bu-

doucnosti?

Příští rok končí volební období a

bude zvoleno nové zastupitel-

stvo. Podle mého názoru je naší

povinností, bez ohledu na to,

jestli se o funkce v zastupitelstvu

budeme znovu ucházet nebo ne,

abychom příštím zastupitelům

zachovali určitou výši finančních

rezerv. Byl bych rád, kdyby to

byla částka nad 100 milionů

korun. Doufám, že nejsem opět

příliš velký optimista. -mik

Propad v příjmech města se zvyšuje
M. Pišťák: Zatím jsme schopni krýt ztráty z finančních rezerv

Ke kuriózní loupeži došlo předmi-

nulý pátek na poště ve Vrbátkách.

Neznámý muž vtrhl s pistolí v ruce

do budovy a namířil ji na vyděšenou

úřednici. Ta ze strachu utekla, to

samé ale kupodivu udělal i pachatel!

Policie po něm nyní pátrá. 

"V pátek 20. listopadu 2009 kolem

16. hodiny přistoupil neznámý muž

k přepážce na pobočce České pošty

v obci Vrbátky. Na dvaadvacetiletou

pracovnici, která byla za přepážkou,

namířil krátkou střelnou zbraň a

začal nesrozumitelně mluvit. Žena

utekla z prostoru přepážky do

skladu. Pachateli se nepodařilo do-

stat přes uzamčené dveře za pře-

pážku, z místa činu odešel, aniž by

cokoliv odcizil. Ke zranění osob ne-

došlo," konstatovala o podivném

případu Alena Nedělníková, tisková

mluvčí Policie ČR v Prostějově.

Přesto policisté kvalifikují tento pří-

pad jako loupež a pokud se jim pa-

chatele podaří odhalit, hrozí mu až

desetileté vězení. -mik-

Na úřednici pošty namířil
zbraň, pak ale bez lupu utekl

Od soboty 28. listopadu začal platit

zákaz návštěv v Nemocnici Prostě-

jov a Nemocnici Přerov, které jsou

členem skupiny AGEL. Vedení ne-

mocnice se rozhodlo z důvodu ná-

růstu pacientů s respiračním

onemocněním v Olomouckém

kraji okamžitě vyhlásit dočasný

zákaz návštěv v obou nemocnicích. 

Jak dlouho nebudou moci příbuzní

a známí navštěvovat své blízké

zatím není jasné, protože zákaz ná-

vštěv není časově omezen a platí do

odvolání. "Na základě informace

Krajské hygienické stanice o ros-

toucím počtu lidí s respiračním

onemocněním jsme se rozhodli k

zákazu návštěv. Tímto krokem

chráníme naše klienty před mož-

nými komplikacemi způsobené vi-

rovými onemocněními," říká

ředitel obou nemocnic Ing. Tomáš

Uvízl. -mik-

Od soboty platí v nemocnici

ZÁKAZ NÁVŠTĚV



Jak jsme před časem informo-

vali, italský investor měl v

plánu změnit neblaze vyhlíže-

jící budoucnost chátrající bu-

dovy pivovaru ve Vrahovické

ulici a přestavět ho na hotel.

Musel však požádat prostějov-

skou radnici o změnu územ-

ního plánu. Učinil tak, ale jak

jsme se minulý týden dozvě-

děli, z plánovaného projektu

nakonec sešlo. Město totiž

změnu odmítlo. 

"Rada města projednala materiál

o změně územního plánu, která

se týkala lokality pivovaru. Ta je

v současnnosti vedena jako prů-

myslová zóna. Nejmenovaná

společnost požádala o změnu na

smíšenou zónu. Rada města tuto

změnu však nedoporučuje, a to z

jednoho prostého důvodu. Jeví se

nám totiž, že čistě průmyslovou

lokalitu nelze měnit na jiné vyu-

žití. A ke stavbě hotelu už vůbec

ne. Konečné slovo ale budou mít

pochopitelně zastupitelé," uvedl

Vlastimil Uchytil, místostarosta

města. 

Jinak řečeno, pro hotel není lo-

kalita vhodná, a to zejména kvůli

nadměrnému hluku. "To místo

leží těsně vedle dálnice, přesněji

řečeno přímo pod dálniční esta-

kádou. A už nyní evidujeme

mnoho stížností tamních občanů

na nadměrný hluk. Požádali jsme

Ředitelství silnic a dálnic o další

hlukové měření a opatření ke

snížení hluku. Územní plán tady

rozhodně nechceme měnit. Ne-

chceme, aby nás potom někdo v

budoucnu vyzýval k provedení

nákladných stavebních úprav

okolo možného hotelu," vysvět-

lil místostarosta. -mik- 

O

dmítl jsem možnost nechat se očkovat proti prasečí chřipce. Nechlubím se

tím jako hrdina. Je to ryze moje rozhodnutí vedeno subjektivním zváže-

ním všech pro a proti, které jsem měl v tu chvíli k dispozici. Nena-

bízím svou vůli jako motivaci pro někoho dalšího. A stejně tak si nemyslím,

že by ti, co se rozhodnou stejně, se měli obdivně plácat po ramenou a pro

změnu na ‚očkované‘ hledět jako na nějaké hypochondry. To ani v nejmenším, každý by měl sám v

sobě vyhodnotit, na co se cítí. A žel bohu – nemohu svoji dávku adresně věnovat někomu, kdo by ji

z mého soudu potřeboval víc, než já. Tak to prostě je. Nechci vůbec zlehčovat rizika prasečí chřip-

ky. Přesto si myslím, že se vytváří trochu umělá hysterie, možná tu a tam s nádechem senzačnosti,

kdy prostě a jednoduše není vyřčeno vše, co by vyřčeno být mělo. Ať už jsou důvody jakékoliv. Ve

velké míře to také přiživuje už několik očekávaná perioda pandemie klasické chřipky, která může a

nemusí přijít. Obecně ale vzato, i sezónní chřipce ročně podlehne v řádu tisíce nemocných, což se

bere jako přirozená věc. Počítají se jenom případy H1N1. Docela dost hrůzy se před nějakým ro-

kem vypustilo také kolem jiné chřipkové mutace, v tom případě ptačí. Nikterak nezlehčuji nebez-

pečí takových nákaz, které ovšem nejsou civilizačním jevem současnosti, zajisté tady byly vždy.

Jenom si myslím, že by se neměl kolem toho všeho šířit vědomý strach, protože jeden z ne-

jmocnějších přípravků na posílení imunitního systému je psychická pohoda. A to samozřejmě pla-

tí obecně, ne jenom pro tento případ. Rozhodně ničemu nepomůže ujišťování, že se prasečí chřip-

ka stane metlou lidstva a nikam se před ní neschováme. Je vždy dobré vědět, na čem reálně jsme a

podle toho řídit svá rozhodnutí. V nabízené změti informací to ale opravdu není leckdy snadné.

30. listopadu 2009

Pohledem shoraPohledem shora
Pohledem shoraPohledem shora

Z výšky 430 metrù nad moøem se dívá Miloslav Havelka

3

H1N1

Prostějovská policie vyhlásila ce-

lostátní pátrání po trojici osob, u

nichž je společným důvodem

pátrání zanedbání povinné výži-

vy. Strážci zákona při jejich hle-

dání spoléhají na osvědčenou po-

moc veřejnosti. 

MARTIN CIHELKA se narodil

8. dubna 1968 a

trvalé bydliště

má hlášeno na

náměstí T. G.

Masaryka číslo

14 v Prostějově.

Na hledaného

vydal Okresní soud v Prostějově

příkaz k zatčení pro podezření ze

spáchání trestného činu zane-

dbání povinné výživy. Jeho zdán-

livé stáří je v rozmezí od 37 do 40

let, měří 180 centimetrů, má

střední postavu, oválný tvar hla-

vy zúžený k bradě, šedé oči a

hnědé vlasy česané na ježka. Na

levém lokti má vytetovánu pavu-

činu. 

DAGMAR PEJŘOVÁ se naro-

dila 10. červen-

ce 1969 a trvalé

bydliště má

hlášeno v obci

Suchdol - Jed-

nov číslo 38 v

okrese Prostě-

jov. Na hledanou vydal Okresní

soud v Prostějově příkaz k zatče-

ní pro trestný čin zanedbání po-

vinné výživy. Její zdánlivé stáří je

v rozmezí od 38 do 40 let, měří

165 centimetrů, má střední posta-

vu, modré oči a plavé blond od-

barvené rovné a krátké vlasy. 

MICHAL MOŘICKÝ se narodil

25. listopadu 1983 a trvalé bydli-

ště má hlášeno v Horním Ště-

pánově číslo 121 v okrese Prostě-

jov. Na hledané-

ho vydal Okres-

ní soud v Olo-

mouci příkaz k

zatčení pro

trestné činy výt-

ržnictví, ublíže-

ní na zdraví, krádeže a zanedbání

povinné výživy. Jeho zdánlivé

stáří je v rozmezí od 23 do 24 let,

měří 175 centimetrů, má hube-

nou postavu, kulatý tvar hlavy,

hnědé oči a hnědočerné rovné a

krátké vlasy. 

Prostějovská policie žádá obča-

ny, aby v případě zjištění místa

pobytu výše uvedených osob ne-

prodleně kontaktovali kterékoliv

oddělení Policie ČR prostřednic-

tvím bezplatné linky 158 nebo

zavolali přímo na Službu krimi-

nální policie a vyšetřování v Pro-

stějově na tel. 974 781 326. -mik- 

"Policisté pátrají po pachateli

krádeže, ke které došlo dne 1. li-

stopadu 2009 v odpoledních ho-

dinách  v Prostějově na Florián-

ském náměstí. Pachatel se vlou-

pal do prodejny soukromého ma-

jitele, kde odcizil přenosný trezo-

rek s finanční hotovostí, digitální

fotoaparát a poškodil dvě vysta-

vené pokladny. Celková škoda

činí 6 600 korun," uvedla k přípa-

du Alena Nedělníková, tisková

mluvčí Policie ČR v Prostějově. 

Policisté žádají  v tomto případě o

pomoc i občany. Pachatel byl při

krádeži zachycen bezpečnostní

kamerou. "Lidé, kteří by muže na

obrázku poznali, ať prosím zavo-

lají na bezplatnou linku Policie

ČR 158 nebo na telefonní číslo

974 781 651. Pachatel měl v době

krádeže na sobě tmavou bundu a

na hlavě tmavou kšiltovku," do-

dala Alena Nedělníková. -mik- 

Nestarají se o děti, hledá je policie

Lidi, poznáte zloděje? Volejte!

Dlouhých osm roků působí ve

funkci tiskové mluvčí Policie

ČR v Prostějově Alena Neděl-

níková. Za tu dobu jsme s ní

byli takřka v denním pracov-

ním kontaktu a lidově řečeno,

denně jsme ji otravovali svými

dotěrnými dotazy ohledně

všeho, co se týkalo práce poli-

cie, kriminality na Prostějov-

sku, vyšetřování trestných

činů, objasňování dopravních

nehod a podobně. Naše spo-

lupráce ale teď na nějaký čas

bude přerušena, neboť Alenku

(snad nám odpustí familiární

výraz) nyní čekají jiné povin-

nosti. A dlužno dodat, že mno-

hem krásnější. 

Na konci ledna příštího roku totiž

čeká narození miminka, což sa-

mozřejmě za prvé nemohlo ujít

naší pozornosti, a za druhé jí k

novým krásným povinnostem v

roli maminky přejeme co nejvíce

lásky, zdraví a pochopitelně i tr-

pělivosti. Zda z malého "Neděl-

níčka" bude také policista, to

nám budoucí maminka odmítla

sdělit...

Mluvčí našich policistů odchází

již tento týden na mateřskou do-

volenou a ve funkci ji nahradí

Eva Čeplová, se kterou se rovněž

těšíme na dobrou spolupráci.

"Přála bych si, aby občané i na-

dále dobře spolupracovali s poli-

cií. Jsem ráda, že lidem není

lhostejné to, co se v Prostějově

děje špatného a podílejí se na ře-

šení všech nepravostí, se kterými

se potkávají. Na druhé straně

jsem přesvědčena, že policie je tu

skutečně od toho, aby pomáhala

a chránila," svěřila se před svým

odchodem na mateřskou dovole-

nou Alena Nedělníková, která

kromě funkce tiskové mluvčí

pracovala velmi aktivně také ve

Skupině prevence kriminality. 

Co jiného dodat, než že jí ze

srdce znovu přejeme všechno

nejlepší v její nové budoucí roli a

zároveň jí moc a moc děkujeme

za dlouholetou spolupráci.

ALENKO, HODNĚ ŠTĚSTÍ

A DĚKUJEME!  -mik-

Mluvčí Policie ČR čekají krásné povinnosti 

Alenko, DĚKUJEME!

Tisková mluvčí Policie ČR v Prostějově Alena Nedělníková na nějaký čas
opouští řady policistů, bude mít za několik týdnů mnohem krásnější
starosti. Prostějovský Večerník jí tímto děkuje za dosavadní perfektní
spolupráci. 

Z pivovaru hotel nebude!

Během minulého týdne proved-

la v ulicích našeho města spole-

čnost Czech radar ve spolupráci

s radnicí a městskou policií za-

jímavou preventivní akci. Jak

známo všem Prostějovanům, ta-

to společnost pronajala městu

celkem 11 stacionárních radarů,

které dohlížejí na dodržování

předepsané rychlosti a zachycu-

jí ty řidiče, kteří tuto rychlost

překročili. Společnost Czech ra-

dar ale zároveň upozorňuje na

to, že značky, které na základě

zákona musely být rozmístěny

před a za měřenými úseky, jsou

nebezpečné. Šoféři totiž hned za

nimi sešlápnou plyn...  

Potvrdilo to i kontrolní měření v

Prostějově, které se uskutečnilo

během tří dnů v několika lokali-

tách. Pracovníci společnosti

Czech radar měřili rychlost vždy

za světla, tedy v největším provozu

během dne. 

Brněnská ulice - přes přechod zde

denně přejdou stovky lidí. V blíz-

kosti jsou obytné domy, kostel i

školy. "Během tří hodinových

měření tudy projelo celkem 1 245

řidičů. Mobilní radar umístěný

pouhých 100 metrů za značkou

Konec úseku měření zaznamenal

celkem 177 motoristů, kteří jeli

rychleji než padesátkou. Rekord-

manem byl řidič, který kolem něj

projel rychlostí 67 km/hod.

Průměrně přitom stacionární radar

v označeném úseku vyfotí 8 pře-

stupků za den," komentovala

měření v této ulici Anna Němcová,

tisková mluvčí společnosti Czech

radar.

Kojetínská ulice - zde se měřilo

třikrát po dobu jedné hodiny zhru-

ba 200 metrů před značkou Za-

čátek úseku měření. Povolenou

rychlost porušil každý třetí řidič

(celkem 1 342 průjezdů, 461 pře-

stupků). Nejrychlejší auto se ulicí

řítilo 82 km/hod. 

Olomoucká ulice - i tady se měřilo

třikrát po dobu šedesáti minut a to

zhruba 200 metrů od značky za-

čátek úseku měření v blízkosti pře-

chodu pro chodce, obchodů a res-

taurací, kam chodí spousta lidí.

Dohromady tudy projelo 1 289 ři-

dičů, každý pátý z nich porušil

předpisy (261 přestupků). Nejvíce

radar naměřil řidiči jedoucímu 69

km/hod. 

"Značky jednoznačně nejsou pre-

ventivním bezpečnostním opatře-

ním, jak předpokládali poslanci.

Pouze vedou ke krátkodobému

snížení rychlosti řidičů jedoucích

označeným úsekem. Umožňují

těm, kteří nedodržují předpisy, ta-

křka beztrestně porušovat předpi-

sy. Městská policie je na ně totiž

bohužel krátká,„ posteskl si Vlasti-

mil Uchytil, místostarosta Prostě-

jova. "Značky bohužel docílily to-

ho, že se bezpečnost na silnicích v

celé České republice snížila. Přes-

tože se snížil počet přestupků v

měřených a podle zákona označe-

ných úsecích, jejich množství mi-

mo tyto úseky se výrazně zvýšilo.

Je často dokonce vyšší, než bylo v

době, kdy se s měřením začalo. Ři-

diči nejsou hloupí ani slepí a ozna-

čení měřených míst zneužívají.

Těžko se proto bude snižovat po-

čet nehod a zraněných mimo tyto

úseky. Podobné měření se prová-

dělo i minulý rok. Hodnoty se liši-

ly ale maximálně o 20 %, zatímco

dnes je to v řádu násobků," zdůraz-

nil ředitel projektu Bezpečná mě-

sta Michael Šturm. 

Do projektu Bezpečná města se

Prostějov zapojil už v roce 2005.

Jako první stál radar na křižovatce

ulic Vápenice a Kostelecká. Bě-

hem tří let provozu se mu podařilo

snížit počet přestupků 

o 96 %. -mik-

Radary číhaly na piráty silnic

Měření ve třech lokalitách v Prostějově prokázalo, že řidiči přibrzdí jen v označeném úseku, za radarem pak rapidně
zrychlí. 

V rámci preventivní akce rozdají

strážníci městské policie seniorům

u prostějovských supermarketů

během prosince tašky s reflexními

prvky. Zároveň je budou varovat

před zloději, kteří využívají nepo-

zornosti především důchodců.  

Termíny: 

středa 2. 12. 2009 od 13.30 do

15.00 Interspar

čtvrtek 10. 12. 2009 od 10.00 do 11.00

Kaufland , 12.00 -13.00 hodin Lidl

úterý 15.12. 2009od 8.00 do 9.00

Albert u hlavního nádraží,

od.10.00 hodin Billa

Strážníci rozdají
tašky seniorům

Značky u radarů nejsou bezpečné. Řidiči za nimi ihned zrychlí

Město odmítlo změnu územního plánu. Z pivovaru tak hotel nebude.

Zachránkyně,
OZVĚTE SE!
Tyto informace zveřejňujeme na

našich stránkách velmi rádi, vždyť

nezištná lidská pomoc je tím nej-

krásnějším, s čím se můžeme v

dnešní době potkat. V předmi-

nulém týdnu se panu K., který se

pohybuje pomocí elektrického in-

validního vozíku, stala nehoda.

Motor náhle vypověděl službu, a

co čert nechtěl, pan K. neměl

brýle, aby z mobilního telefonu za-

volal mechanikovi. Pomoc nabíd-

la mladá paní, která šla okolo. Pan

K. naším prostřednictvím prosí že-

nu, aby se mu ozvala. „Prosím o

zavolání nebo poslání SMS na te-

lefonní číslo 776 848 522. Vážená

mladá, moc hodná paní, dejte mi

ještě jednou šanci Vám poděkovat

za záchranu. Třikrát denně jezdím

po ulici, kde jsme se viděli, ale bo-

hužel jsme se nepotkali,„ vzkazuje

pan K. -bp-

Město odmítlo změnit územní plán



V poslední době jsme zazna-

menali několik případů užití

nacistických symbolů. Jednak

mezi vojáky v zahraniční misi,

ale třeba i mladými příro-

dovědci v Trutnově. Říkáte si

banalita, klukovina, hloupost,

neznalost a je to vůbec důleži-

té? (viz Robert Křesťan v

Českém rozhlase). Myslíme si,

že je, poněvadž z takovýchto

„maličkostí„ mohou vznik-

nout velké tragédie, jako je

případ popáleného romského

děvčátka a obecně růst rasis-

mu, xenofobie a neofašismu.

Nejrizikovější skupinou, která

může podlehnout těmto hnutím a

tendencím, jsou žáci a studenti

základních a středních škol. Na-

bízí se otázka, zda my dospělí

sledujeme, co naši mladí sledují

na internetu, co čtou, s kým se

stýkají, jakou hudbu poslouchají.

Jak uvedla například ředitelka

prostějovské zdravotnické školy

Ivana Hemerková, konzultovala

toto téma se svými kolegy na

škole. V plánu výuky je samo-

zřejmě této problematice věno-

ván dostatečný čas, ale jen po-

vinné penzum nepomůže. Napří-

klad vyučující ICT předvedli, jak

snadné je najít na internetu právě

nacistické symboly a vůbec vše,

co souvisí s fašistickým a neofa-

šistickým hnutím, pokud není

náležitě zabezpečen. Uvedla

také, že je potřeba, aby pedago-

gové o těchto problémech ote-

vřeně s žáky diskutovali a vy-

jádřili jasně svůj názor a postoj,

dále je potřeba, aby při konzulta-

cích toto téma rozebrali i s rodiči

a upozornili je na nebezpečí, ať

viditelné či skryté za „klukovi-

nou„.

Na závěr konstatovala, že právě

na zdravotnické škole, která by

měla vychovávat absolventy

schopné na sto procent pomáhat

lidem, jak po stránce fyzické, tak

psychické, je potřeba se jasně po-

stavit proti všem takovýmto hnu-

tím, která ohrožují všechny slu-

šné lidi. Vyjádřila také naději, že

ona a její kolegové nezůstanou

osamoceni v moři současné ne-

všímavosti a lhostejnosti a rádo-

by blahovolnosti. M. Mokroš
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LIDOVÁ HVĚZDÁRNA V PROSTĚJOVĚ, P. O.,

TELEFON 582 344 130, OD 30. 11.  DO 6. 12. 2009:

Ve čtvrtek v 18. 00 hodin přednáška SLUNEČNÍ ŠKOLA V HI-

MALÁJI. Přednáší: Mgr. Ing. Martin Kalabis, Prostějov.

POZOROVÁNÍ SLUNCE resp. sluneční fotosféry se za bezm-

račné oblohy koná v pondělí a ve čtvrtek ve 14. 00 hodin.

VEČERNÍ POZOROVÁNÍ DALEKOHLEDY se koná za bez-

mračné oblohy v pondělí v 18. 30 hodin a ve středu v 17. 30 ho-

din (středeční je pro nejmenší děti). 

KLUB HVĚZDÁRNÍČEK přivítá svoje i nové členy ve věku do

10 let ve středu v 16. 30 hodin.

Pohádku JAK MARTIN S LENKOU ŠLI HLEDAT VÁNOČNÍ

HVĚZDU lze shlédnout ve středu v 15. 30 hodin.  

Výstavy OD SPUTNIKU PO RAKETOPLÁN, CO POZORO-

VAL GALILEI lze shlédnout na začátku výše zmíněných pozo-

rování. Výstava STRHUJÍCÍ SNÍMKY VESMÍRU  je do konce

roku 2009  zapůjčena mimo hvězdárnu.

V pátek 27. listopadu proběh-

lo slavnostní otevření komuni-

kací a veřejných prostranství

v různých částech města,

které byly prioritními investi-

čními akcemi Města Prostějo-

va v letošním roce. Rondel a

úprava prostranství se stano-

višti autobusů před poliklini-

kou, rekonstrukce komunika-

ce náměstí Padlých hrdinů a

Erbenovy ulice, rekonstrukce

přednádražního prostoru v

Janáčkově ulici - to jsou inves-

tice za zhruba 40 milionů ko-

run.

Dodavatelem stavby byla ve

všech případech firma STRA-

BAG, která uspěla ve výběrovém

řízení s nejvýhodnější nabídkou.

Slavnostního uvedení do provozu

se proto zúčastnili jak představi-

telé této firmy, tak i prostějovští

radní a veřejní činitelé.

Rondel a nové zastávky 
u nemocnice

V rámci projektu vyřešilo město

bezpečný nástup a výstup cestu-

jících vybudováním nových ná-

stupních ostrůvků a souběžně i

stání autobusů MHD. Nové

uspořádání zlepší plynulost

příjezdové cesty k nemocnici vy-

užívané sanitními vozy i automo-

bily pacientů a návštěvníků ne-

mocnice. 

„Bývalá zastávka u nemocnice

byla původně zamýšlena jako

provizorní a sloužila především

jako „točna„ autobusů. Vzhledem

k rostoucímu počtu spojů bylo

nutné autobusové stanoviště přiz-

působit zvýšeným nárokům,„ ob-

jasnil záměr radnice místostarosta

Miroslav Pišťák. Projekt s celko-

vými náklady 5 milionů korun po-

kryla částkou 3,7 milionů korun

dotace z evropských fondů pro-

střednictvím Regionálního opera-

čního programu regionální sou-

držnost Střední Morava.

Nový je také příjezd k poliklinice

přes kruhový objezd  a nová spo-

jovací cesta k nemocnici přímo

ze severní obslužné komunikace

včetně nového veřejného osvět-

lení. Součástí budování rondelu

byla i přeložka středotlakého

plynovodu. Celkové náklady –

cca 5,1 milionů korun z rozpočtu

města.

Rekonstrukce komunikace 
na nám. Padlých hrdinů 

a ulice Erbenova
V rámci této akce došlo nejen ke

kompletní obnově komunikací a

chodníků, ale i přeložce plynovo-

du a vybudování nových plyno-

vodních přípojek. 

„Výsledkem této přestavby jsou

nejen chodníky a vozovka, ale také

vhodně upravená parkovací místa.

Zámková dlažba a zatravňovací

tvárnice začlenily nenásilně parko-

viště do prostoru parčíku,„ po-

chválil projekt místostarosta Pi-

šťák. Investiční akce přišla radnici

na necelých 8 milionů korun.

Úprava přednádražního
prostoru a nové zastávky 

v ulici Janáčkova
Tento rozsáhlý projekt kom-

plexně řešil autobusové zastáv-

ky v přestupním uzlu u hlavního

železničního nádraží. Záměrem

byla revitalizace přednádra-

žního prostoru se zaměřením na

komfort cestujících a zjednodu-

šení dopravní situace. Od polo-

viny srpna zde probíhala při ne-

přerušeném provozu výstavba

kanalizace, odvedení dešťo-

vých vod, rekonstrukce ve-

řejného osvětlení a zabezpečení

stávajících podzemních inže-

nýrských sítí. Bylo vybudováno

22 nových parkovacích stání

pro osobní vozidla, 2 stání pro

taxíky, chodníky ze zámkové

dlažby, 15 nových autobuso-

vých zastávek i odstavné plo-

chy pro autobusy MHD se za-

členěním nových zatravněných

ploch. Bylo vysázeno 20 no-

vých stromů. Na náročné  re-

konstrukci se podílel Olomouc-

ký kraj a Jihomoravská ply-

nárenská.

Celková investice dosáhla částky

22 milionů korun. Dotace z Regi-

onálního operačního programu

Střední Morava činila cca 8,5 mi-

lionů korun.   -jp-

Vzkaz ze "zdravky": Nepodceňujme skryté nebezpečí!

Opravené komunikace zlepšily podmínky pro pěší i řidiče

V úterý proběhl na Středním

odborném učilišti obchod-

ním seminář k problematice

alkoholu u nezletilých a mla-

distvých osob. Byli pozváni i

majitelé restaurací a barů,

avšak této nabídky z větší

míry nevyužili. Od prosince

již budou v Prostějově pro-

bíhat důsledné kontroly v ba-

rech a restauračních zaříze-

ních.

Projekt je zaměřený na prevenci

podávání alkoholu dětem a mla-

distvým osobám. Je podpořen

Olomouckým krajem a bude

probíhat na území pěti 

okresů - Olomouc, Přerov, Pro-

stějov, Šumperk a Jeseník. "V 1.

fázi budou provozovatelé res-

taurací a barů informováni o

plánové kontrolní akci v 

přesně neurčeném termínu a lo-

kalitě. Toto opatření bude mít

výhradně preventivní charakter.

Následně budou policisté v avi-

zované době společně s dalšími

pracovníky všech složek dů-

sledně kontrolovat dodržování

předpisů a zákonných norem

souvisejících s provozováním

restauračních zařízení a barů.

Na kontrolách se kromě policie

budou podílet pracovníci živno-

stenského úřadu, městského

úřadu a hasičského záchranného

sboru," uvedla Alena Neděl-

níková, tisková mluvčí Policie

ČR v Prostějově. 

Pravidelné důsledné provádění

kontrol v restauracích a barech

za účasti všech subjektů bude už

bez předchozího upozornění.

Kontroly budou 

probíhat opakovaně a to zejmé-

na tam, kde policisté a další pra-

covníci zjistí porušování záko-

na. Výrazným prvkem kontrolní

fáze je vzájemná 

provázanost všech složek a pro-

pojení preventivního prvku s ná-

slednou represí. "Při zjištění po-

rušení zákona budou přijata re-

presivní opatření za důsledného

využití všech platných legisla-

tivních nástrojů. Důsledně bude

postupováno jak směrem k po-

skytovatelům alkoholických

nápojů, tak vůči nezletilým a

mladistvým konzumentům a je-

jich rodičům. V případě opako-

vaných porušení předpisů v pro-

vozovnách bude usilováno o

krajní řešení situace, které

zákonná norma umožňuje, a to k

uzavření provozovny," dodala

varování mluvčí naší policie. 

-mik-

Alkohol a děti. Připravují se razie!
Policie důrazně varuje barmany a majitele restaurací

Na úterním semináři padlo jasné varování, policisté společně s dalšími složkami budou častěji kontrolovat, 
zda se v barech nenalévá alkohol dětem. 

Na prostějovské jízdárně Ca-

valo v lesoparku Hloučela se o

víkendu slavilo. Její majitel,

Miloslav Zajíček, slavil pade-

sátiny, pozval kapelu Dobro,

spoustu kamarádů a známých

k přátelskému posezení. O his-

torii Cavala jsme informovali

na stránkách Večerníku před

dvěma lety. Jak klub funguje v

dnešních obtížných ekonomic-

kých podmínkách? „I když i

na nás dolehla hospodářská

krize, klub funguje, jezdíme

po soutěžích, i letos jsme po-

řádali tradiční Hubertovu jíz-

du a lampionový průvod pro-

děti. I když je město skoupější,

na sladkosti a další odměny

pro děti peníze vždycky najde-

me,„ říká Miloslav Zajíček,

který se „koňáctví„ věnuje na-

plno již pětatřicet let.

Cavalo se letos zaměřilo zejmé-

na na odchov koní. Ve stáji če-

kají na hříbata dvě březí klisny,

na odchovně v Medlově pro-

chází prvními tréninkovými

jednotkami pět nováčků.

Miloslav Zajíček se věnuje i tré-

ninku, jeho mladá talentovaná

svěřenkyně, teprve jedenáctiletá

Aneta Ježková se letos desetkrát

umístila na soutěžích do třetího

místa. Cavalo spolupracuje v

přípravě také s Pavlem Málkem,

vicemistrem Evropy ve wester-

novém ježdění.  

Jízdárna Cavalo připravuje na

sobotu 5. prosince mikulášskou

akci pro děti, jejíž program za-

čne v 17.00 hodin. „V příštím

roce chceme rozšířit naši čin-

nost pro návštěvníky jízdárny o

vítání jara, dětský den a country

léto,„ plánuje Miloslav Zajíček.

O akcích budeme informovat.

-bp-

Jízdárna Cavalo připravuje mikulášskou akci pro děti
Koňácký nestor Miloslav Zajíček oslavil padesátiny

Snímek z archivu – Miloslav Zajíček (vlevo) v sedle při Hubertské jízdě 
v roce 2006. Foto www.cavalo.cz

Představitelé našeho města v pátek slavnostně otevřeli zrekonstruovaná prostranství v různých částech města. 
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Prostějov se oblékl do vánoční výzdoby
O prvním adventním víkendu

se rozsvítily na náměstí T. G.

Masaryka i na dalších tepnách

města tisíce vánočních svě-

týlek. Vánoční strom pak po-

mohly v pátečním podvečeru

rozsvítit s pomocí anděla sa-

motné děti.

Už v pondělí přivezli pracovníci

společnosti A.S.A. TS Prostějov

před radnici vánoční strom.

Upevněného zeleného obra pak

stačilo nazdobit stejně jako ostat-

ní stromy na náměstí, vedle nain-

stalovat Betlém a rozestavit

dřevěné krámky určené pro jar-

marečníky. V pátek před setmě-

ním pak radní zahájili  adventní

jarmark, kde nechyběl pravý

vánoční punč a medovina, jmelí,

vánoční ozdoby, svíčky a další

tradiční zboží. Malé i větší děti v

doprovodu dospělých přišly roz-

svítit vánoční strom a Betlém,

zazpívat si koledy spolu s pěvec-

kým sborem Gymnázia J. Wolke-

ra Lery´s Cherries a zažehnout

andělské světlo.

„Letos jsme na podvečerní ad-

ventní zastavení pozvali česko-

budějovické divadlo Kvelb. Je-

jich prostřednictvím sestoupil na

prostějovské náměstí nebeský

anděl. Přinesl s sebou vánoční

světlo, od kterého si děti rozžaly

svá vlastní světýlka a rozsvítil se

vánoční strom,„ komentovala ne-

beské překvapení Alice Gregušo-

vá z kulturního klubu DUHA.

Ten připravil i další program na

první adventní víkend – Pohád-

kovou sobotu pro děti a pro do-

spělé Železnou neděli  s folkló-

rem a dechovkou. -jp- 

Město Prostějov pořídilo pro letošní adventní

čas „vánoční hrníčky„, které pojmenovalo

trefně Prostějovská zima. A nejenom to. V rám-

ci vánočního jarmarku na náměstí a u příleži-

tosti dalších akcí je nabídne do prodeje. Výtěžek

z něho plus dalších šest tisíc korun, které věnuje

město, půjde ve prospěch Domova důchodců v

Nerudovově ulici a Centra sociálních služeb v

areálu staré nemocnice. 

„Lidé, kteří si hrníček koupí, navíc získají možnost

v průběhu celého Adventu dostat punč za speciální

ceny ve třech prostějovských zařízeních. Konk-

rétně v kavárně U Kocourka, v Cocktail café a ve

stánku Obecně prospěšné společnosti Národní dům

na náměstí T. G. Masaryka. Stačí, aby v těchto za-

řízeních měli u sebe při nákupu punče tento konk-

rétní hrníček. Jeho nákupem se tak zahřejí vlastně

hned několikrát. Jednak si symbolicky vzpomenou

na seniory trávící vánoční svátky mimo svůj pů-

vodní domov a jednak se skutečně punčem zahře-

jí,„ popsala smysl akce Alena Rašková, místosta-

rostka Prostějova. "K tomuto projektu nás mimo

jiného vedlo i to, že množství charitativních akcí je

směřováno na podporu buď dětí nebo postižených

spoluobčanů. Jaksi se ale zapomíná na seniory v do-

movech důchodců, takže alespoň takto jsme to

chtěli napravit a pomoci jim prožít krásnější Váno-

ce než jindy," dodala prostějovská místostarostka. 

K dispozici je 300 kusů hrníčků za prodejní cenu 95

korun. Tyto jsou k dostání na Informační službě mě-

stského úřadu a na stánku Obecně prospěšné spole-

čnosti Národní dům na vánočních trzích. -mik-

Vysoký jehličnan ozdobili pracovníci firmy A.S.A pomocí plošin.

Andělské světlo rozzářilo plaménky svíček i dětských očí.

Jak již víte z minulého čísla,

největší zpravodajský a spole-

čenský týdeník v regionu PRO-

STĚJOVSKÝ Večerník po roce

opět přichází s jedinečnou příle-

žitostí zkrášlit si už tak krásné

svátky vánoční... Ve spolupráci s

prodejnou “Hračky U Filipa”,

sídlící v prostějovské ulici Újezd,

jsme připravili “PŘEDVÁNO-

ČNÍ SOUTĚŽ” o velmi atrak-

tivní ceny, které věnovalo právě

zmíněné hračkářství “U Filipa”.

A tak nejen pro naše nejmenší

čtenáře jsou připraveny dárky v

celkové hodnotě 13.000 korun!

Na konci celého seriálu naší

soutěže pak i letos  proběhne

velké globální losování a to ten-

tokrát hned o DVĚ HLAVNÍ

CENY – DĚTSKÉ KOLO a

MOTORKU NA ELEKTRIC-

KÝ POHON! Po úvodním kole

již známe první výherce. Ti z vás,

na které se štěstí neusmálo, však

nemusíte smutnit. Už dnes máte

všichni další šanci, soutěž totiž

pokračuje druhým dějstvím.

V předloňském roce otevřené hra-

čkářství v prostějovské ulici Újezd

disponuje širokým sortimentem

hraček, které jsou zákazníkům k

dispozici ve dvou podlažích pro-

dejny. V prvním patře jsou na

výběr aktuální sezónní hračky, v

přízemí si pak můžete vybrat z

takzvaného “outletu” – jedná se o

výprodej hraček starších modelů, s

poškozenými obaly či hračky z

různých výstav. 

V rámci soutěže PROSTĚJOV-

SKÉHO Večerníku a “Hraček U

Filipa” však máte možnost někte-

rou z hodnotných a atraktivních

cen vyhrát v našem týdeníku. Po

úspěchu předchozích dílů se totiž

naše redakce opět dohodla s maji-

telem prodejny “Hračky U Filipa”

na již čtvrtém pokračování toliko

populární soutěže, takže děti, ale i

dospělí nejrůznějšího věku do-

stávají znovu šanci vyhrát někte-

rou z hodnotných a atraktivních

cen. Tou první bude každý týden

zcela jistě krásný vánoční dárek v

hodnotě 1.000 korun. Kromě něj je

každý týden ve hře i zhruba deset

dalších cen nejrůznějšího sorti-

mentu. Soutěžit s námi a vyhrát

pěkný dárek na Ježíška můžete

prakticky až do Štědrého dne.

Předvánoční soutěž PRO-

STĚJOVSKÉHO Večerníku a

prodejny “Hračky U Filipa” má to-

tiž hned čtyři dějství. 

První šanci jste dostali již v před-

chozím čísle a s radostí musíme

konstatovat, že váš zájem předčil

veškerá naše očekávání! V redakci

se totiž sešla téměř stovka z drtivé

většiny správných odpovědí! Z lo-

sovacího koše jsme však mohli vy-

táhnout „jen“ desítku šťastných, z

nichž ten jeden je úplně nejšťastně-

jší – vyhrává totiž hlavní cenu!

Smutnit však nikdo opravdu ne-

musí, druhá šance přichází právě

dnes. A opět stačí, když znáte sprá-

vnou odpověď na námi položenou

otázku, kterou pak jakoukoliv mo-

žnou formou dopravíte, doručíte,

či nahlásíte do sídla redakce. V ta-

kovém případě pak už jen musíte

čekat, jestli se právě na vás usměje

štěstí při losování. A to není všech-

no! Vaše šance na úspěch nekončí

v jednom daném kole. Na konci té-

to velké “PŘEDVÁNOČNÍ

SOUTĚŽE PROSTĚJOV-

SKÉHO VEČERNÍKU S PRO-

DEJNOU HRAČEK U FILIPA”

proběhne globální losování, v ně-

mž budou ve hře hned dvě hlavní

ceny – moderní DĚTSKÉ KOLO

a ještě modernější MOTORKA

NA ELEKTRICKÝ POHON!

Abyste byli zařazeni do tohoto slo-

sování, stačí se zúčastnit jednoho

ze čtyř kol soutěže a provést v ob-

dobí od 23. listopadu do 15. pro-

since 2009 nákup v prodejně Hra-

čky U Filipa, sídlící v ulici Újezd, v

hodnotě nejméně 100 korun. Za

takto provedený nákup obdržíte u

pokladny po žádosti o zájem

zúčastnit se soutěže s Večerníkem

vytištěný kupón stvrzující účast v

naší velké soutěži. Ten doručte s

Vaší odpovědí na soutěžní otázku

do naší redakce. 

Po roce se opět blíží Vánoce a vy

můžete prostřednictvím Prostějov-

ského Večerníku každý týden vy-

hrát pěkný dárek na Ježíška! 

-red-

VYHRAJTE DÁRKY S FILIPEM,  VE HŘE HNED DVĚ HLAVNÍ CENY!

Správná odpověď z 1. dílu soutěže PV Večerníku s Hračkami
U Filipa (číslo 47/2009, 23.11.) zní: Soutěž s prodejnou „Hračky 
U Filipa“ se v našem týdeníku koná již počtvrté.
ŠTĚSTÍ SE PŘI LOSOVÁNÍ USMÁLO NA TYTO VÝHERCE:

1. cena: Veronika PEKÁČOVÁ, Ptení 28
2.-10. cena: Iveta Krchňavá, Prostějov • Lenka Dřevinková, Kleno-

vice na Hané • Kamila Suchánková, Bezručova 280, Kostelec na

Hané • Hana Stejskalová, Libušinka 4, Prostějov • Monika Nady-

máčková, Zátiší 3, Prostějov • Iveta Janků, Nová Dědina 24, Koni-

ce • Renata Navrátilová, Stražisko 32 • Marta Kaňová, Brněnská 19,

Prostějov • Petra Handlová, Pod Kosířem 40, Prostějov. Výhry si

vyzvedněte v redakci PV Večerníku, Olomoucká 10, Prostějov!

VYHRAJTE DÁRKY S FILIPEM,  VE HŘE 
JSOU LETOS HNED DVĚ HLAVNÍ CENY:

DĚTSKÉ KOLO A ELEKTRICKÁ MOTORKA!

Město prodává hrníčky
Výtěžek bude věnován seniorům v domovech

Do soboty 5. prosince určitě navštivte již tradiční výstavu

„Vánoce v Zahradnickém centru Marciánová„ v Kostelci na

Hané. Zrak vám bude přecházet z neuvěřitelně bohaté nabídky

vánočních dekorací, adventních věnců, svícnů a slavnostních

vánočních a zimních aranžmá. „Těm, kdo by se chtěli něčemu

přiučit, doporučujeme návštěvu našeho zahradnického centra ve

čtvrtek 3. a v pátek 4. prosince, kdy je vždy od 15 hodin připra-

vena ukázka výroby vánočních dekorací,„ uvedla Anna Marci-

ánová, která se těší na vaši návštěvu. -in-

OBRAZEMOBRAZEM

PŘEDVÁNOČNÍ SOUTĚŽ O HRAČKY ZNÁ SVÉ PRVNÍ ŠŤASTLIVCE

Soutěžní otázka pro 2. týden zní: 
Od koho pochází  klobouk králíků Boba a Bobka?

Správné odpovědi zasílejte na adresu Prostějovského Večerníku, Olomoucká

10, Prostějov, telefonujte na číslo 582 333 433 nebo pošlete e-mail: inzer-

ce@vecernikpv.cz a to do pátku 4. prosince 2009   

Ze správných došlých odpovědí vylosujeme opět šťastnou desítku, kterou

odměníme cenami, věnovanými prodejnou Hračky U Filipa! Výherce zveřej-

níme již v příštím vydání, které vyjde 7. prosince 2009, kde také najdete třetí

soutěžní otázku!    -red-
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Sídliště svobody, jehož ZDŠ

spolu s mateřskými školami

jsou ústředními stavbami, by-

lo vyprojektováno Stavopro-

jektem Gottwaldov v roce

1962. Se stavbou sídliště se za-

počalo v roce 1963 prvním

blokem u hvězdárny. Výstav-

ba pokračovala směrem k

Plumlovské ulici a představo-

vala 1 141 bytů a kompletní

technické a občanské vybave-

ní pro 3 780 občanů. Celkové

investiční náklady na sídliště

byly 115 milionů Kčs, z toho

na ZDŠ 13 milionů Kčs. Stav-

ba byla ukončena v roce 1970

dostavbou stadionu školy. 

Původní název sídliště zněl

„Sídliště 20. výročí osvobození

ČSSR„. Občanům se jevil jako

nepraktický, hodně dlouhý. V

lednu 1968 se za výklady ob-

chodů na sídlišti i ve vchodech

jednotlivých domů objevily pa-

pírové jmenovky s názvem Síd-

liště svobody. Obyvatelé reago-

vali kladně, a protože žádný z

kompetentních úředníků nezau-

jal rozhodné stanovisko, název

Sídliště svobody zůstal oficiál-

ním.

Školu projektoval ing. Životský

v roce 1965. Stavba prvního

bloku B byla započata v říjnu

1967 a celá byla dokončena

31.srpna 1969. Konstrukce

stavby je smontovaný skelet s

obvodní obezdívkou plynosili-

kátových tvárnic. Spolu se sado-

vými úpravami byla škola dána

k trvalému užívání 16.10. 1970.

Předběžný souhlas a začátek

provozu školy byl 1.9.1969.

18-ti třídní škola byla na svou

dobu moderně vybavena. Měla

4 odborné učebny, 2 tělocvičny,

2 dílny a stadion. Důležité záze-

mí tvořily moderně vybavené

kabinety, kanceláře, šatny a

školní kuchyně s jídelnou. Celé

vybavení školy nábytkem a po-

můckami investiční povahy mě-

lo hodnotu 1 200 000 Kčs.

Do školy nastoupilo 567 žáků v

19 třídách. Žáci přešli přede-

vším ze ZDŠ Skálovo nám.,

Rejskovy a Komenského. 9.

třídy zůstaly na svých kmeno-

vých školách. Učitelský sbor

tvořilo 23 učitelů. Ředitelem

školy byl Ladislav Pospíšil a zá-

stupcem ředitele Karel Hejdu-

šek.

Už další školní rok měla škola

742 žáků ve 25 třídách. Učitel-

ský sbor se rozšířil o 9 učitelů a

zástupkyni ředitele Jiřinu Hie-

merovou. Marta Pospíšilová

pak zastávala funkci zástupkyně

ředitele od šk.roku 1972 – 1973

a Jana Višnovská od září  1973

do června 1976. V dalších letech

počet žáků narůstal 1971 – 1972

- 886 žáků ve 27 třídách, 1972 –

1973 – 931 žáků ve 29 třídách.

Maxima dosáhla škola ve škol-

ním roce 1973 – 1974 – 968

žáků v 31 třídách a 10 odděle-

ních školní družiny.

V únoru 1973 získává škola titul

ZDŠ Československo-sovět-

ského přátelství. Začínají fungo-

vat , zatím neoficiálně, sportov-

ní třídy atletiky.V dalším roce

své existence přešla škola na ce-

lodenní výchovný systém, kdy

zabezpečovala celodenní péči i

žákům II. stupně prostřednic-

tvím široké škály až 51 kroužků

a činností školního klubu.

V červnu 1976 odchází z funkce

ředitele školy Ladislav Pospíšil

a na jeho místo přichází RNDr.

Jan Janeček. Novým zástupcem

pro výchovu mimo vyučování

se stává Josef Šrom.

V roce 1977 byl pracovníkům

školy vládou ČSSR udělen titul

„Vynikající kolektiv roku

1977„. V okresní soutěži škol

pak instituce získala 1. místo v

soutěži „Nejzdatnější kolektiv„.

V září 1984 nastupuje do funkce

zástupce ředitele pro výchovu

mimo vyučování Božena

Snášelová a rok poté přichází

Jan Krchňavý jako zástupce ře-

ditele pro II. stupeň. Po odchodu

ředitele RNDr. Janečka na

Okresní úřad v Prostějově  se

stává začátkem roku 1989 ředi-

telem PaedDr.Jan Krchňavý.

Zástupkyní pro II stupeň je   do

konce školního roku Jaromíra

Pospíšilová, která si na další

školní rok vyměňuje zástupcov-

ské místo s Marií Krčovou, při-

cházející ze ZŠ Dr. Horáka.

Další personální změny na-

stávají po revolučním roce

1989. Na jaře příštího roku na-

stupuje  jako zástupkyně Vlasta

Halašová, mimoškolní činnost

řídí Jana Růžičková. Od září

1990 působí jeden rok  jako zá-

stupce pro I. stupeň Josef Fiala.

Škola dostává jméno ZŠ Sídliště

svobody, ruší se celodenní

výchovný systém.

Od ledna 1993 využívá škola

možností nové legislativy a

stává se první školou v Prostě-

jově s právní subjektivitou. Ruší

se školní klub. Na pozici ZŘ pro

I. stupeň přichází Věra Čížková.

Hned v zárodcích nově vznika-

jící demokracie se škola začíná

profilovat směrem k nastupu-

jícím trendům. Vedle atletiky

dostává velký prostor basket-

bal, nastupuje informatika a ci-

zí jazyky. Z dříve proklamova-

ných politických a ideologic-

kých cílů rozumně  ale rázně

nastupují klíčové úkoly huma-

nizace výchovy a vzdělávání,

profilace slušného a otevřené-

ho jednání, vedení žáků ke

schopnosti formulovat vlastní

názory, respektovat osobnost.

U učitelů nastává horečné ob-

dobí snahy smazat dluhy ve vy-

bavenosti jazyky, seznámit se s

alternativními způsoby výuky,

respektovat potřeby dítěte,

vnést vše nové co nejrychleji

do praxe a reality života v hek-

ticky se měnících podmín-

kách.V tomto období zazname-

nala škola i velkou přízeň spon-

zorů a příliv financí od zřizova-

tele – města Prostějova. Díky

tomu se podařilo vybudovat

komplexní relaxační školní

centrum sestávající z posilov-

ny, sauny a masérny, které vyu-

žívají dodnes žáci i zaměstnan-

ci školy.

Velkou organizační změnou  se

stalo postupné připojení tří ma-

teřských škol k základní škole v

roce 1994. Tento model dopo-

sud fungoval pouze v několika

málo městech ČR. Ohromným

pozitivem tohoto spojení byl

především plynulý a pro děti i

rodiče bezproblémový přechod

na ZŠ, posunutí jazykového

vzdělávání už na předškolní stu-

peň, ale i ekonomičtější a efek-

tivní hospodaření organizace. 

Právě vznik největšího školské-

ho komplexu s více než 1 000

dětí a stovkou zaměstnanců si

vyžádal zřízení funkce zástupce

ředitele pro ekonomiku, do

které byl jmenován PaedDr. Ja-

roslav Gamba. Zástupkyní pro

II.stupeň se stala PhDr. Ivana

Neklová. 

Významnou investiční akcí, na

které se podílí především celá

řada sponzorů, je výstavba teni-

sových kurtů.

Ve školním roce 1996 – 97 pro-

bíhá za plného provozu nadstav-

ba pavilonu A, a tím škola zís-

kává tolik potřebné prostory –

učebny jazyků, informatiky, vý-

tvarný ateliér, keramická dílna,

nově vybavené kabinety.V mo-

dernizaci školy její manage-

ment neustává a iniciuje výstav-

bu tartanové atletické dráhy a

dalších sektorů. Slavnostní ote-

vření zajišťuje škola díky per-

fektní spolupráci s marketingo-

vou firmou Teniskomerc (TK

PLUS) prostřednictvím nastu-

pující atletické hvězdy Romana

Šebrleho.

Výchovně vzdělávací práci ško-

ly v této době dominují pojmy -

péče o integrované žáky, protid-

rogová výchova, boj s asociál-

ními jevy, relaxační chvilky,

gymbaly, školní mléko, envi-

ronmentální výchova, Den

Země, inkluzivní vzdělávání,

projektové vyučování, vyu-

žívání dataprojektorů, vizua-

lizérů apod. To vše se snaží ško-

la naplňovat a zodpovědně

vkládat do mladé generace.

Ve školním roce 2003 – 2004

nastupuje J. Gamba jako  zá-

stupce na I. stupeň. Počty žáků

stále klesají (538 ve 22 třídách).

Začíná být velký problém s na-

plňováním sportovních tříd atle-

tiky. 

Pro určitou renesanci zájmu o

královnu sportů přichází nápad

dát škole jméno významného at-

leta a nesporné sportovní osob-

nosti, Jana Železného. Ten je při

slavnostním zahájení školního

roku v září 2006 požádán o svo-

lení s tímto aktem a s radostí při-

jímá.

Škola tak od září 2007 mění své

jméno. Jsme Základní škola a

mateřská škola Jana Železného

Prostějov, Sídliště svobody

24/79. V současnosti nám neú-

prostný demografický vývoj

přisoudil 512 žáků, kteří jsou v

21 třídách.  Mateřská škola se

rozšířila a pečuje o 199 dětí. Ma-

nagement školy zeštíhlel o jed-

noho zástupce, ale jsme přesvě-

dčeni, že kvalita naší práce je

stále vysoká. Škola dosáhla pro-

střednictvím svých žáků a tvů-

rčí, poctivou prací učitelů,

dlouhé řady výborných výsled-

ků v celé škále soutěží a olympi-

ád. Zavzpomínejme na ty, kteří

zde nechali kus života a hodně

osobních sil a umu. Poděkujme

jim, že naši čtyřicátnici posunu-

li do povědomí našeho sídliště,

města a ti nejúspěšnější i dále.

Dnes má díky zřizovateli, městu

Prostějov, naše dáma v barevné

fasádě nový kabát. My učitelé i

všichni další uděláme vše pro to,

aby jí to slušelo a pulzovalo ra-

dostí dětí i uvnitř. Zvenčí je

krásná, viďte? PaedDr.
Jan Krchňavý, ředitel školy

Cinkání klíči po dvaceti letech
Představitelé křesťanských

církví působících v Prostějově

uspořádali v neděli 22. listopa-

du vzpomínkovou ,,demon-

straci„ na náměstí T. G. Masa-

ryka jako připomínku událostí

po 17. listopadu 1989 v rámci

dvacetiletého výročí pádu ko-

munismu. Celou akci zaštiťo-

valo město Prostějov. 

Na podium byli přizváni zástupci

církve Apoštolské, Adventistů se-

dmého dne, Církve bratrské, Čes-

koslovenské církve husitské,

Českobratrské církve evange-

lické, církve Křesťanské sbory,

Pravoslavné církve a samozřejmě

i církve Římskokatolické. Jedno-

tliví řeholníci a kazatelé na pódiu

vesměs vyjádřili vděčnost za svo-

bodu, se kterou mohou veřejně

hlásat svoji víru a vzpomínali, ja-

ký byl pro ně revoluční rok 1989.

Do programu se zapojilo i Cyrilo-

metodějské gymnázium se svou

Scholou a také Prostějovský Ju-

nák. Své slovo dostaly i charita-

tivní organizace působící na Pro-

stějovsku a projev zde měl i sta-

rosta Jan Tesař, který byl na akci

přítomen za doprovodu místosta-

rosty Miroslava Pišťáka. "Možná

jsme měli v roce 1989 přílišná

očekávání, pravdou ale je, že od

revoluce žijeme svobodněji, a že

je před námi doba, která nám,

doufám, nepřinese útlak a nesvo-

bodu," pronesl Miroslav Pišťák. 

Zástupci města, faráři jednotli-

vých církví a také děti rovněž při-

ložili ruku k dílu při zasazování

nového stromu na náměstí, který

zde bude stát jako připomínka sa-

metové revoluce. Na závěr akce

vystoupil evangelický kněz Sva-

topluk Karásek, který s kytarou a

dvěma písněmi oživil náladu re-

volučních dní, někteří přítomní

tak neodolali a vytáhli své klíče.

-cag-

Ptáte se, která škola slaví le-

tos své 40. narozeniny? Je to

ta, která se oděla do slavnost-

ního v průběhu loňského ro-

ku, má nové šaty, jak se na

dámu při významném život-

ním jubileu sluší. A co víc, je

plná šikovných aktivních dětí

a učitelů, kteří chtějí s těmito

dětmi pracovat a oslavovat.

Určitě je už jasné, že bude řeč

o Základní škole Jana Že-

lezného na Sídlišti svobody v

Prostějově. 

Proto děti od nejmenších až po

nejstarší připravily slavnostní

akademii, která se uskuteční v

Městském divadle dne 1. pro-

since v 17.00 hodin. A všichni,

kteří se na přípravě slavnost-

ního vystoupení podíleli, vás sr-

dečně zvou. Přijďte se podívat,

co dnešní žáčci základní školy

dokáží, vždyť nelitovali oni ani

jejich učitelé času a námahy,

aby důstojně oslavili narozeni-

ny své školy. Přijďte ochutnat

narozeninový dort  naplněný

veselím, tancem, písničkami a

mluveným slovem. Snad vás ta-

to slavnostní pochoutka naláká

k prožití dalších hezkých chvil,

které strávíte se svými blízkými

v době vánoční. Těšíme se na

vás! Žáci a učitelé 
ZŠ Jana Železného

Pravda vás učiní svobodnými, hlásali zástupci prostějovských církví na náměstí T. G. Masaryka.

Naše škola má narozeniny - čtyřicáté

Se stavbou Sídliště svobody se započalo v roce 1963 prvním blokem u hvězdárny

Sídliště svobody - stavba za 115 milionů Kčs...
Od historie k současnosti
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Stále se objevují varovné hlasy

dermatologů a odborníků na

lidské zdraví před nadměr-

ným sluněním. Na druhé

straně je však ultrafialové

záření zdrojem vitamínu D, je-

hož tvorbu v lidském těle sti-

muluje až z 90 procent. Vita-

mín D je nezbytný pro tvorbu

kostí, pokožky a dalších or-

gánů, podle vědeckých studií

právě tento vitamín pomáhá

oddálit stárnutí a chrání před

některými nemocemi spoje-

nými s věkem.

Nedostatek slunečních paprsků v

zimě nahrazuje ultrafialové záře-

ní v soláriích. Ta pomáhají udržet

hladinu vitamínu D v lidském tě-

le a jsou i kontrolovanou cestou k

opálení. Antireklama však mi-

lovníky příjemně opálené poko-

žky ze solárií vyhnala, lidé teď

pečlivěji zvažují, zda vystavit po-

kožku UVA a UVB záření i v

zimě. Zatímco v létě lidem slune-

ční paprsky až tak nevadí a dovo-

lená u moře a na slunci je pro ně

jedinou variantou odpočinku,

zimní opalování  nepovažují za

důležité.

Odstrašující případy se však pře-

vážně týkají nadměrného opalo-

vání, zdravou pigmentaci nao-

pak odborníci neodsuzují. Proti

opalování zvedají varovný prst

někteří dermatologové, řada od-

borníků přiměřený pobyt na

slunci však doporučuje a pova-

žuje ho za zdravý.  

„Jsem zimní typ, moje pokožka

vypadá bez mírného opálení ble-

dě až nezdravě. Proto se v létě i v

zimě ráda opaluji, což nezname-

ná, že proležím na slunci nebo v

soláriu hodiny. Ale opaluji se po-

stupně po chvílích, které jsou ne-

škodné a udržují mou pokožku

stále přiměřeně opálenou,“ pro-

zradila něco ze své péče o tělo

Hana Zlámalová. A jak dál uved-

la, raději využívá zimního opalo-

vání. „V zimě, v plískanicích a

dlouhému období šera je pro

mne pobyt v soláriu velmi po-

vzbuzující, na náhradním slu-

níčku se mé tělo krásně prohřeje,

dokonale zde relaxuji,“ dodala. 

Aby solária nebyla zdraví škodli-

vá,  musí splňovat zdravotní nor-

my a předpisy. Zařízení zcela vy-

hovující evropským normám

provozuje například Domovní

správa Prostějov (DSP) v měst-

ských lázních. Výměna trubic

před zimní sezónou přišla provo-

zovatele na 20 tisíc korun, takže

zařízení nyní odpovídá požado-

vaným evropským parametrům. 

„Patříme mezi první v Prostě-

jově, kdo vyměnil trubice za od-

povídající a zdravotně ne-

závadné. Vydávají bezpečné

záření, které odpovídá poled-

nímu slunečnímu svitu v oblasti

rovníku. Takže milovníci slune-

čních paprsků se tady mohou cítit

jako na pláži některé exotické

tropické země,“ přirovnal ředitel

DSP Vladimír Průša. 

Díky nižšímu podílu UVB záře-

ní jsou nové trubice šetrnější na

opalování, takže nedochází ke

spálení pokožky, a na druhé

straně mají vyšší podíl záření

UVA oproti původním trubicím,

takže dochází daleko dříve k

přímé pigmentaci kůže. Odborně

proškolený personál profesio-

nálně poradí, jak si zdravě a

příjemně pobyt v solárku užít, za-

hnat splín zimních dní a zahřát

prochladlé tělo.  -jp- 

Přiměřené opalování v soláriích 
dodává tělu potřebný vitamín D

Tak nějak by se dal uvést pořad

dalšího hosta v cyklu Osobnos-

ti čtou své oblíbené knihy, který

proběhl ve středu v knihovně.

Se svým oblíbeným čtením a

vzpomínkami na Hanácké di-

vadlo se nám přišel představit

Miloš Forst, jeden z jeho zakla-

datelů, někdejší divadelník, he-

rec a hudebník, mladší genera-

ci známý spíše jako pedagog a

porotce recitačních soutěží. 

Na dětství zavzpomínal knížkou

Vladislava Vančury Kubula a Ku-

ba Kubikula a zazpíval písničky,

které složil pro stejnojmenné di-

vadelní představení Hanáckého

divadla. Další ukázky četl z knih,

které, jak tvrdí, nosí stále u sebe.

Oblíbenou knihou je, stejně jako u

většiny národa, Jirotkův Saturnin

a další pak Poláčkovi Hráči. Po-

slední ukázka byla ze satirické

knihy méně známého autora Ji-

řího Hausmanna Divoké verše a

prózy. Herec se v panu Forstovi

určitě nezapře. Ukázky četl s ta-

kovým zaujetím, jako by stál na

prknech divadla. A odezva děvčat

i dam z publika byla rozhodně

velmi potěšující. Své oblíbené

čtení zakončil opět písničkou z

vlastní dílny. Přesto, že se nás ma-

čkalo v malém prostoru asi 40,

bylo to velice příjemně a mile

strávené listopadové dopoledne.

V příštích dílech našeho cyklu se

můžete těšit na recitátorku a ně-

kdejší ředitelku Městského diva-

dla v Prostějově Janu Zikmundo-

vou a také na dva další představi-

tele HaDivadla. Herečku Ha Di-

vadla a současnou dramaturgyni

Městského divadla v Prostějově

Evu Zelenou a zakládajícího i

současného herce HaDivadla

Miloše Maršálka. 

Marcela Hrádková

Saturnin a Kuba Kubikula se setkali v knihovně

Nechat si změřit hodnotu cuk-

ru v krvi a příležitost dozvědět

se něco o zrádné cukrovce měli

zájemci v úterý 24. listopadu v

Nemocnici Prostějov. Prostě-

jovská nemocnice, člen skupi-

ny Agel, pořádala v rámci Svě-

tového dne diabetu Den otevře-

ných dveří ve zdejším Eduka-

čním centru pro diabetiky.

Možnost změřit si hodnotu cukru

v krvi využily desítky zájemců,

mezi nimiž se objevili dva lidé se

zvýšenými hodnotami. Cukrov-

ka je totiž zákeřná nemoc, proto-

že ji doprovází symptomy, jež v

dnešní uspěchané době můžeme

snadno přehlédnout. „Je to ne-

moc, která nebolí. Pamatuji si, že

jsem měla pořád žízeň a tak jsem

tenkrát zašla k lékaři, který mi

naměřil velmi vysoké hodnoty

cukru v krvi,„ řekla nám na set-

kání jedna z žen, která potřebuje

pravidelné injekce inzulinu již

patnáct let. K určení diagnózy

však bohužel dochází často až v

souvislosti s jinou zdravotní

komplikací, například při selhání

ledvin, poruchách zraku nebo ne-

hojících se ranách na nohou.

Den otevřených v Edukačním

centru pro diabetiky si letos stejně

jako v uplynulých letech kladlo

za cíl upozornit širokou veřejnost

na nemoc, která se stává problé-

mem nás všech. „V současné

době trpí cukrovkou 750 tisíc

obyvatel České republiky. Od ro-

ku 1985 se počet diabetiků zdvoj-

násobil. Během dalších deseti let

hrozí nárůst až na trojnásobek

současného počtu nemocných.

Přitom již dnes deset procent z

celkového rozpočtu na zdravot-

nictví směřuje do léčby diabetic-

kých komplikací,„ uvedla Marie

Jouklová, vedoucí Edukačního

centra prostějovské nemocnice.

Cukrovka je jednou z civiliza-

čních chorob souvisejících se

vzrůstající životní úrovní. Špatná

životospráva a nedostatek pohy-

bu, jež způsobují nadváhu a obez-

itu, dále dlouhodobý duševní

stres, kouření, neléčená vyšší

krevní hladina cholesterolu, to

jsou jen některé z rizikových fak-

torů ohrožujících dnešní popula-

ci. A o tom, že se nás osobně tato

hrozba týká, svědčí statistika:

Olomoucký kraj se ze všech regi-

onů v republice řadí na přední

místo v přepočtu diabetiků na sto

tisíc obyvatel, s cukrovkou v růz-

ných stadiích nemoci se na Olo-

moucku léčí každý patnáctý

člověk. 

V edukačním diabetologickém

centru nemocnice proběhlo v

rámci dne otevřených dveří ně-

kolik přednášek o správném stra-

vování, pohybu, zdravém život-

ním stylu. Právě prevence je totiž

nejmocnější zbraní boje proti dia-

betu. Těm, kteří již touto choro-

bou trpí, vedoucí Edukačního

centra Marie Jouklová představi-

la jihoamerickou rostlinu stévii,

která je přírodním sladidlem ně-

koliksetkrát sladším než běžný

cukr a kterou jako zdraví prosp-

ěšnou bylinu znají indiáni již

stovky let. A protože se kvapem

blíží vánoční svátky, paní Lenka

Prokopová připravila pro všech-

ny ukázky dia cukroví slazeného

právě stévií. -bp-

Prostějovská nemocnice obrátila pozornost veřejnosti na cukrovku
Nejmocnější zbraň proti zrádné nemoci: PREVENCE

Píchnutí do prstu. Možnost změřit si zdarma hodnotu cukru v krvi vy-
užilyv úterý desítky zájemců.

Zdravé sladkosti.Pro návštěvníky Dne otevřených dveří v Edukačním
diabetologickém centru prostějovské nemocnice byla připravena ukázka
cukroví slazeného rostlinou stévií.



Je to jediný betlém na světě,

který má hned čtyři krále.

Kromě tří mudrců nesoucích

dary k jesličkám, tady nemůže

samozřejmě chybět ani hanácký

král Ječmínek. Samozřejmě je

řeč o Loštickém betlému, jehož

autorem je řezbář Jaroslav

Beneš. A pokud použijeme pří-

měr renesanční, pak se to ani tak

netýká ani tak výtvarného slohu,

do kterého by se stylizoval, jako

spíš jeho osobnosti. 

Do Loštic jsme se vydali podívat

na unikátní betlém už potřetí.

Konec listopadu je totiž ta chvíle,

kdy prochází důkladnou ‚očistou‘,

aby byl na 1. prosince ‚v pucu‘. To

je totiž každoročně datum, kdy se

betlém otevírá veřejnosti. Každo-

ročně se také představí několik no-

vých ‚obyvatel‘ tohoto lipového

panoptika, které by se dalo také na-

zvat trojrozměrnou encyklopedií

významných osobností nejen z

Loštic, ale také Hané a potažmo

celé Moravy. Není tedy divu, že

tady narazíte třeba na obra Drásala,

zápasníka Gustava Frištenského, či

už zmiňovaného krále Ječmínka.

Do trochu jiného soudku ‚takyo-

sobností‘ můžeme naopak zařadit

třeba vězně Jiřího Kajínka unikají-

cího z okna nedaleké mírovské

věznice, své místo zde našly i žijící

legendy, jakou je bezesporu zpěvák

Jaroslav Wykrent.

A právě do této ‚kategorie‘ přibyly

letos další dvě postavičky. „S naiv-

ním malířem Liborem Vojkůvkou

jsme přátelé. K osobnostem Mo-

ravy rozhodně patří a to, že by měl

mít místo i v mém betlému, mě na-

padlo už dřív. Nyní se to podařilo

zrealizovat,“ ukazuje řezbář na fi-

gurku s charakteristickým ‚vojkův-

kovským‘ vousem. A podobně jako

Jaroslav Wykrent vlastnoručně do-

psal ke svému ‚dvojníkovi‘ něko-

lik not, také Libor Vojkůvka nama-

loval ‚minivojkůvkovi‘ celé

miniplátno. „Není to jenom malíř,

ale také cestovatel, pěstuje kaktusy,

sbírá motýly a brouky. Proto kromě

obrazu má také na zádech batoh a v

ruce nese kaktus, ke kterému při-

létá motýl,“ poukazuje J. Beneš na

nezbytné atributy známého naivisty

ze Šternberka, který si prý roz-

hodně otevření letošního betléma

nenechá ujít.

To, že na úvodní vernisáži nebude

rozhodně chybět, se dá celkem s ji-

stotou říct i o předloze dalšího no-

vého přírůstku do Loštického bet-

léma. Po letech zdráhání a pře-

svědčování okolí se konečně mezi

figurkami objeví i samotný řezbář

Jaroslav Beneš. „Lidé hledali mezi

ostatními i moji figurku a pořád se

mě ptali, kdy už tam budu také,“

usmívá se řezbář. A stejně jako u

všech ostatních, ztvárnil se tak, jak

je to pro něj charakteristické, jako

ho zná okolí: v renesančním baretu,

plášti a s nezbytným dlátem v ruce.

„Trochu jsem si tím ale zavařil,

protože co chvíli si někdo přeje,

abych svoji figurku udělal i do ji-

ných betlémů, které vyrábím na za-

kázku. A jestli bude ta postavička

vždycky stejná? Každá může být

originál,“ odpovídá na naši otázku

J. Beneš.

I do třetice samozřejmě rozšíří řady

‚obyvatelstva‘ Loštického betléma

osobnost, i když oficiálně tak tro-

chu zkresleně interpretovaná. Ne-

třeba samozřejmě představovat

Těsnohlídkovu Lišku Bystroušku,

kterou si vypůjčil pro svoji operu i

Leoš Janáček. Málokdo ale tuší, co

bylo skutečnou předlohou pozděj-

šího literárního zpracování. Sku-

tečný příběh, který později Rudolf

Těsnohlídek přenesl o pár desítek

kilometrů dál k Bílovicím nad Svi-

tavou, pochází právě z kraje neda-

leko Loštic, z lesů mezi Stříteží,

Vranovou Lhotou a Veselím. „Re-

vírník Gustav Kořínek s liškou

Bystrouškou sem rozhodně taky

patří,“ ujišťuje Jaroslav Beneš.

V tuto chvíli Loštický betlém čítá

154 figurek, a jak Jaroslav Beneš

přiznává, ne všechny mají svoji

skutečnou předlohu, tuto myš-

lenku začal realizovat až o něco

později, kdy už základ betléma

existoval. Původně byl umístěn v

jakémsi akváriu, jeho postupné

rozrůstání si však časem vyžádalo

větší prostor. A co bude, až vyroste

i ze stávajícího místa? „Dalších

možností je bezpočet, jak do to-

hoto prostoru vměstnat další fi-

gurky. Můžou mít podobu letících

andělů nebo vytvořit další ‚patro‘.

Každopádně si myslím, že pokud

budou jak nyní přibývat tři figurky

ročně, tak mám do důchodu co

dělat a sem se to bohatě vejde,“

ujišťuje s úsměvem řezbář a pro-

zrazuje, že na stejném principu,

tedy ztvárňování místních osob-

ností, se pustil do dalšího betléma,

tentokrát určeného pro nedalekou

Vranovou Lhotu, kde sám cítí

svoje kořeny. 

S jakými přírůstky se v Loštickém

betlémě setkáme za rok, ještě J.

Beneš nedokáže v tuto chvíli říct,

nicméně zároveň dodává, že o

osobnosti nouze není. Navíc se tu a

tam někdo ozve, že by chtěl v bet-

lému být. Na to, jak se mu dílo

vede, bude možné se zajet podívat

do Loštic už od zítřka, kdy bude

13. Loštický betlém ve 14 hodin

slavnostně zahájen a denně pak

bude přístupný až do 6. ledna od

14 do 18 hodin. Tak zkuste vyjet

třeba pro změnu na výlet do Loštic. 

-MiH-

Tu a tam jsme svědky návratu

někdejších hvězd šoubyznyso-

vého nebe. Nemusí to ale záko-

nitě být výsadou výhradně těch

nejvyšších příček v muzikantské

branži. Možná ne natolik v záři

reflektorů, to však neznamená,

že s menším zápalem a očekává-

ním, se odbývají comebacky i v

jiných vodách. 

A právě na jeden takový se chystá

v 90. letech jedna z kultovních zá-

bavových kapel na Konicku - De-

mence. „Je to návrat po jedenácti

letech,“ přibližuje ‚období klidu‘

Láďa ‚Sovjet‘ Rus, dnes známý

moderátor, kterého jsme koncem

týdne ‚nachytali‘ na štaci v jižních

Čechách. I v současné Demenci se

však vrátí za bicí. Také další z osa-

zenstva této partičky můžeme tu a

tam zahlédnout na pódiu, ovšem ‚v

dresech‘ jiných kapel. Znovu po-

hromadě v Demenci je uvidíme po

víc jak dekádě.

Uvítací slogan ‚Vítej na stránkách

téměř neexistujícího postgranč-
hárdkórbigbítového seskupení z
Bjúkej‘ na jejich internetových

stránkách se co nevidět stane mi-

nulostí. Už na tuto sobotu se, dou-

fejme jen obrazně, chystají zbořit

kulturák v Suchdole při Mikuláš-

ské pařbě, kam si jako předsko-

kany pozvali spřátelené Delirium.

Poté pak už zbytek večera bude

patřit právě rockovým pardům z

‚Bjúkej‘ (rozuměno z Brodku u

Konice).

„Není to tak, že bychom se znovu

chystali hrát každý týden po zába-

vách, spíš se objevíme na podob-

ných ‚spešl‘ akcičkách, abychom

si to mohli taky sami užívat,“ do-

dává Sovjet, který s úsměvem také

připomíná slavnou éru kapely, kdy

se jejich vystoupení vyznačovala

spoustou převleků a nejrozmani-

tějších kreací, samozřejmě tu a tam

provázené nějakým tím větším

nebo i menším průšvihem. To ko-

neckonců dokazují i amatérská

videa, která ve vcelku hojném

počtu je možné najít i na populár-

ním YouTube.

Jestli se bude i sobotní návrat po-

dobat tomu, na co bývali jejich

příznivci zvyklí, prozatím zůstává

utajeno. A podle Ládi Sovjeta

zatím nedisponují ani žádnou sou-

časnou společnou fotkou, která by

dokumentovala stav nynější De-

mence. „Každopádně si myslím,

že by byla chyba si tuto událost ne-

chat jenom tak ujít, rozhodně to

bude stát za to,“ zve všechny Láďa

‚Sovjet‘ Rus, toho času opět bube-

ník vracející se legendární kapely.

A že to bude Mikulášská pařba

také vzhledem k aktuálnímu datu

mikulášských nadílek, pro

všechny čertice a anděly je vstup

zdarma. -MiH-  

PŘEMYSLOVICE – Minulou

neděli odpoledne se v přemy-

slovské sokolovně čarovalo. A to

hned na několik způsobů. Dět-

ské odpoledne tak trochu mělo

také za úkol vyplnit dlouhé če-

kání na příští dětský den, který

bohužel v kalendáři vychází

pouze jednou do roka. Nane-

štěstí 1. června opravdu častěji

není…

S touto myšlenkou uvedl celé od-

poledne také známý moderátor

Marek Zahradníček, kterého tu

můžeme zahlédnout jako prů-

vodce rockovým festivalem, tu s

dresem číslo 99 na trávníku olo-

moucké Sigmy, aby navodil tu

pravou domácí atmosféru a roz-

proudil fanoušky, v tomto případě

se tedy představil před publikum

zcela odlišné. I když není vylou-

čeno, že přítomní caparti se s ním

brzy už nesetkají při některé shora

uvedených příležitostí. 

„Jeden dětský den v roce rozhodně

nestačí, a tak si dnes uděláme

další,“ nenechal nikoho na pochy-

bách, oč tu vlastně kráčí. A aby

nebyl v ničem pozadu, sám si také

nechal namalovat na tvář podobu

tygra. „Chtěl jsem kocoura, ale

děvčata říkala, že tak starého ko-

coura namalovat neumí,“ oko-

mentoval svoji aktuální image.

Nicméně s onou proměnou image

nebyl v sále vůbec jediný. Jedním

z kouzel – malováním po tváři – se

mohl nechat proměnit každý, kdo

sem přišel. Takže během chvíle se

to tu hemžilo těmi nejroztodivněj-

šími bytůstkami, které tu a tam asi

stěží poznávali i vlastní rodiče…

Do rukou ‚vizážistek‘ se propůj-

čila také pracovnice Obecního

úřadu Přemyslovice Hana Zušťá-

ková. „Nechala jsem se namalovat

jako první, aby děti neměly obavy

si nechat malovat na obličej,“

usmívá se H. Zušťáková, které tvář

zdobily modré kvítky. „Odpoledne

pro děti připravila Obec Přemy-

slovice za přispění Mikroregionu

Kostelecko. Použité prostředky

jsou určeny pro podporu a rozvoj

kultury v regionu. Využili jsme je

tedy pro program určený dětem,“

vysvětluje Hana Zušťáková.

Malování na obličej mělo ve finále

také svoji přehlídku proměn na je-

višti. Ještě předtím ale ještě Marek

Zahradníček vykouzlil nějakou tu

sladkost v dětských soutěžích, pak

se začalo čarovat přímo na jevišti.

I když s tím čarováním… Pohádka

olomouckého divadla Tramtárie se

jmenovala Polízanice malé čaro-

dějnice, což už samo o sobě napo-

vídalo, že se skutečným

čarováním bude mít sotva stodva-

cetiletá čarodějnická učnice trochu

patálie. 

Dětský den takříkajíc mimo pořadí

si tedy přemyslovské děti mohly

užít minulou neděli. ‚Strádat‘ však

nebudou dlouho. Už tento týden je

čeká mikulášská nadílka s dalším

divadlem, se kterým opět dorazí

olomoucká Tramtárie.  -MiH-  
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Zítra se opět otevře Loštický betlém

LEGENDÁRNÍ DEMENCE Z BJÚKEJ HLÁSÍ COMEBACK 

„UŽ JSEM V NĚM TAKÉ,“ říká řezbář Beneš „Na takové chalupě nebude nikdy hotovo,“ konstatoval J. Graubner  
Na dětském odpoledni se hrálo 
divadlo i malovalo na obličej

Nové přírůstky do svého betléma Jaroslav Beneš oficiálně představí zítra při slavnostním zahájení letošního
Loštického betléma. 

Dům pokojného stáří v Bohusla-

vicích byl otevřen před 12 lety.

Tehdy ho slavnostně vysvětil olo-

moucký arcibiskup Jan Graub-

ner, ve čtvrtek se na ‚místo činu‘

při podobné příležitosti vrátil

podruhé. Byla dokončena re-

konstrukce budovy a rozšíření o

další potřebná místa. 

„Budovu jsme získali před 12 lety.

K přebudování na důstojné pro-

story, kam jsme chtěli umístit naše

zařízení se statutem domu pokoj-

ného stáří, bylo potřeba hodně

úsilí. Původní objekt byl ale posta-

ven někdy před třiceti nebo čtyři-

ceti roky, a to samozřejmě

vyžaduje čas od času i další nutné

zásahy do jeho údržby,“ vysvětluje

ředitelka Charity konice MUDr.

Irena Lenfeldová důvody, proč v

poslední době se součástí běžného

chodu zařízení stal také čilý sta-

vební ruch. 

Už v druhé polovině roku 2007 se

díky podpoře Olomouckého kraje

mohlo začít s nutnou opravou stře-

chy, během níž vzniklo v původ-

ním půdním prostoru místo pro

další rozšíření lůžkových kapacit

zařízení. Při završení této fáze re-

konstrukce byla na konci března

2008 k dispozici 4 nová místa s

perspektivou dalšího navýšení po

dokončení nových pokojů v půdní

nástavbě. „Potřebné prostředky na

dokončení jsme získali z Evrop-

ských fondů v Programu obnovy

venkova – Zemědělský inter-

venční fond. Celkové náklady jsou

vyčísleny na devět milionů korun,

v nichž je započtena i nutná dese-

tiprocentní účast Charity. Pro nás,

jako neziskovou organizaci, je to

poměrně vysoká částka, ale jsme

rádi, že se tento projekt podařilo

zrealizovat,“ říká I. Lenfeldová.

Co bylo v první etapě takříkajíc

‚nakousnuto‘, má už dnes koneč-

nou podobu. Vyjádřeno konkrétně

to znamená, že přibylo 8 nových

lůžek a kapacita se tak navýšila na

47, svůj prostor dostala i vzdělá-

vací místnost s počítačovou učeb-

nou, v novém poschodí je také

zpovědní místnost, která zároveň

slouží také jako zázemí pro soci-

álního pracovníka. Kromě toho se

proměnil i venkovní prostor při-

lehlé zahrady, kde vzniklo také

dětské hřiště, které je k dispozici

nejen klientům například při ro-

dinných návštěvách, ale také dal-

ším partnerským organizacím.

Velkým přínosem je i to, co není

na první pohled viditelné, tedy re-

konstrukce a úprava infrastruk-

tury, především oddělení od

sousedního objektu, samostatné

připojení k energetické síti. Nutno

ještě podotknout, že rekonstrukce

DPS Bohuslavice byla také jed-

ním z výstupů Komunitního

plánu sociálních služeb Konicka

a součástí střednědobého plánu

sociálního rozvoje Olomouckého

kraje, takže jeho realizace měla

širší podporu i na vyšší správní

úrovni.

Jak už bylo zmíněno, tím, kdo se

ujal role slavnostního otevření no-

vých prostor, byl olomoucký arci-

biskup Jan Graubner, který v

místní kapli celebroval také děko-

vnou mši svatou. Nicméně sym-

bolický akt stříhání pásky, který

měl původně náležet právě jemu,

v poslední chvíli přenechal právě

ředitelce Charity Konice Ireně

Lenfeldové. Slavnostního oka-

mžiku se mimo zúčastnil i prezi-

dent Arcidiecézní charity Olomouc

(ACHO) Mons. Josef Ších a ředi-

tel ACHO Václav Keprt.

Po prohlídce interiéru se všichni

přesunuli na zahradu, kde Jan

Graubner neváhal vyzkoušet lá-

kadla nového dětského koutku.

Nicméně naše následná otázka byla

vcelku pragmatická: vzpomínáte si,

jak vypadal tento objekt před 12

lety, kdy jste ho světil? „Pamatuji si

to velmi dobře. Připomínají to ještě

dosud neopravené části. S tím, jak

se proměnil jsem určitě spokojen,“

řekl Večerníku olomoucký arcibis-

kup Jan Graubner. Během oficiální

části MUDr. Lenfeldová také zmi-

ňovala onu biblickou hřivnu, kterou

na začátku dostali do vínku a stále

se snaží ji rozmnožovat. Myslíte, že

se to opravdu daří? „Zhodnocovat

se ji určitě daří. Na takové chalupě

ale nebudou hotovi nikdy,“ odpo-

věděl s úsměvem, přitom ale realis-

ticky, arcibiskup Jan Graubner.

Ředitelka Charity Konice Irena

Lenfeldová se snažila poděkovat

všem, co se na realizaci podíleli, v

neposlední řadě také klientům, kteří

museli stavební ruch přijmout jako

dočasnou součást svého zdejšího

pobytu. Lze říct, že pro tento oka-

mžik hotovo? „To asi ne. Je potřeba

zateplení budovy, výměna zbylých

oken za plastová. Těch věcí se už v

tuto chvíli dá najít zase spousta,“

říká, zároveň ale dodává: „Jsem

moc ráda, že se nám podařilo do-

končit tento projekt, který v návaz-

nosti na stavební firmu DOPOS dal

zároveň práci spoustě lidí v tomto

regionu. Není to tedy jenom důle-

žité pro Charitu Konice z hlediska

námi poskytovaných služeb, ale zá-

roveň z jiného pohledu jsme rádi i

za to, že jsme mohli nepřímo vstou-

pit do života v regionu i na této

úrovni,“ řekla Večerníku na závěr

čtvrtečního stříhání pásky ředitelka

Charity Konice Irena Lenfeldová. 

-MiH-  

V bohuslavickém Domě pokojného stáří přibyla další místa 

Stříhání pásky přenechal na po-
slední chvíli olomoucký arcibis-
kup Jan Graubner ředitelce Charity
Konice Ireně Lenfeldové. ‚Platnost‘ to
mělo ale stejnou a nové pokoje jsou už
k dispozici dalším klientům. 

Pohádkové Polízanice malé čarodějnice ukázaly, že s čarováním to
není vždycky jednoduché 

Kdo si nenechal malovat na
obličej, tak prostě nebyl ‚in‘…

„Až já bobo šavlo noset„ - tak

nazvala své nové cédéčko, dru-

hé v pořadí, kapela folklórního

souboru Klas Kralice. Muzi-

kanti sáhli do pokladu hanác-

kých písní a vybrali ty s témati-

kou vojny.

Pojítkem všech písní je baladický

příběh mladíka, který se zklama-

ný láskou dá naverbovat na voj-

nu. Nádherné tóny plné lyriky, li-

dové zpěvné balady i vojenské

písně našel ve sbírkách hanác-

kých písní autor úprav, vedoucí

kapely a basista Bohumil Stokla-

sa. 

„Myslím, že se nám podařilo vy-

brat na cédéčko ty nejkrásnější li-

dové vojenské písně. Je to záslu-

ha mnoha lidí, kteří nějak přispě-

li, aby se hanácké písně dostaly

mezi posluchače. Ať už je to fi-

nanční přispění hejtmana Olo-

mouckého kraje Martina Tesaří-

ka nebo manželů Pospíšilíko-

vých, nebo pomoc Leopalda Juři-

cu, který nám poskytl azyl při

zkouškách ve Valticích. Hlavně

ale oceňuji obětavost všech mu-

zikantů, kteří se na nahrávce po-

díleli ve svém volném čase,„

uznává primáška kapely Jitka

Vránová. 

Kompaktní disk vznikl v nahrá-

vacím studiu ve Velkých Bojano-

vicích, tam našli hanáčtí muzi-

kanti kvalitní zázemí za dobrou

cenu. Režisérem a jedním z

kmotrů při křtu kompaktního dis-

ku, který se konal v Národním

domě v Prostějově koncem října,

byl brněnský režisér Aleš Podařil.

Nové cédéčko je k mání v Infor-

mačním centru v Prostějově.

Podle primášky už má jediná ha-

nácká kapela další skvělé plány,

takže možná již na jaře spatří

světlo světa nový projekt. 

Krojovaní Hanáci potěší mi-

lovníky folklóru ještě teď před

Vánocemi.  V kulturním domě

v Kralicích na Hané se předsta-

ví 12. prosince od 17 hodin v

pásmu lidových zvyků Advent

a na náměstí TGM v Prostějově

vystoupí na Zlatou neděli 20.

prosince od 11 hodin.

-jp- 

Vojna po hanácku na kompaktním disku

Muzikanti kapely z kralického Klasu mají v repertoáru nepřeberné množství
krásných hanáckých písní.

Myslivecká sezóna honů je v plném proudu. V Koválovicích-Osíčanech uspořádali
letos už druhý hon. Na výřadu byli zajíci, bažanti a také jedna liška. Pěkný úlovek
si myslivci pochvalovali. Zato v Lešanech se v den honu ani jednou nevystřelilo.
Myslivci se tak dlouho radili v hospodě, až se proradili celým dnem a do honitby se
nedostali. Zajíci si spokojeně mnuli tlapky.  -jp-

OBRAZEMOBRAZEM

Nesem vám noviny,

Půjdem spolu do

Betléma, Štědrej ve-

čer nastal a další

známé koledy zněly

sobotním podveče-

rem na návsi v láz-

ních Skalka. Lidé se

tu sešli, aby společně

rozsvítili vánoční

strom a vypustili ba-

lónky s přáníčky Je-

žíškovi.

Společné zahájení ad-

ventu mělo ve Skalce

premiéru a hned napo-

prvé se ho zúčastnili

téměř všichni obyva-

telé – děti i dospělí.

Společně se školáky si

zazpívali koledy, zare-

citovali vánoční verší-

ky, poslechli jemné tó-

ny flétniček. Pak se

rozsvítil desítkami

drobných žároviček

vánoční strom a nako-

nec vyletělo k temné

obloze pětatřicet ba-

lónků-lampiónů s přá-

níčky Ježíškovi.

„Sešlo se nás tady docela dost, z

toho mám velkou radost. Pro děti

je zvlášť lákavé vypouštění lam-

piónů, na které mohou napsat svá

přáníčka Ježíškovi,„ pochvalova-

la si místostarostka Petra Proko-

pová. 

Období adventu – přípravy na vá-

noční svátky – přináší do měst i na

venkov řadu zvyků a tradic.  Začí-

ná čtyři neděle před Štědrým

dnem a končí narozením Ježíše.

Je to období lidových jarmarků,

vánočních koncertů a koledování,

zdobení obydlí adventními věnci

s postupným rozžínáním advent-

ních svící, rozsvěcování vánoč-

ních stromů. Je to období příprav

na vánoční svátky a je s ním spja-

ta řada lidových zvyků spojených

se svátky svatých – Ondřeje, Bar-

bory, Mikuláše, Lucie, Šimona i

dalších. Pro dospělé je to čas sho-

nu a příprav, ale i zastavení a roz-

jímání. A pro děti je to nekonečné

období tajemství, než se v pokoji

rozzáří stromeček a mohou roz-

balit dárky. -jp-

Ve Skalce zahájili advent 
rozsvícením vánočního stromu

K večernímu nebi se ve Skalce vznesly na tři de-
sítky lampiónů s přáníčky Ježíškovi.

Svatební šaty a doplňky, vy-

zdobená svatební tabule s dor-

tem pro novomanžele, fotogra-

fie a dokumenty přilákaly na

výstavu „Když jsme se s mojí

milou ženili„ v kulturním do-

mě v Koválovicích-Osíčanech

stovky návštěvníků.

Netradiční předvánoční výstava

měla obrovský ohlas. Na vytvo-

ření fotogalerie se podílela téměř

každá rodina z obou obcí, v ro-

dinných albech našli zažloutlé

snímky z počátku minulého sto-

letí i současné. Výstavu si pak

přišli skoro všichni také prohléd-

nout. Nejen místní, nýbrž i z oko-

lí blízkého i vzdáleného. Výsta-

va nabídla řadu zajímavostí od

vystrojeného novomanželského

páru s družičkami přes slavnost-

ní svatební tabuli až po opentle-

né auto-veterána. 

„Letos jsme zvolili takové netra-

diční téma. Každý rok pořádáme

předvánoční výstavu perníků ne-

bo adventních ozdob a dekorací.

Tak jsme se rozhodli, že vymys-

líme něco nového a napadlo nás

právě téma svatební. Dalo to dost

práce a shánění dům od domu,

než jsme měli pohromadě všech-

ny fotografie a dokumenty, ale

stálo to za to. Největší radost

jsme měli z toho, že se zapojili

skutečně všichni, odmítli nás

snad jen ve dvou rodinách,„ oce-

nila Jaroslava Horáková – zastu-

pitelka místního obecního úřadu

a neúnavná organizátorka kul-

turních a společenských akcí v

obci. 

Součástí výstavy byly i módní

přehlídky svatebních modelů.

Na „předváděcí molo„ vkročily

nejen bělostné nevěsty, ale i ženi-

chové, kteří galantně pomáhali

svým nevěstám zvládnout dlou-

hé sukně a závoje. Pro ty, kteří se

budou se svou milou teprve že-

nit, byla výstava skvělou inspira-

cí. -jp-

Ženitba historická, 
současná i inspirativní

Ženich, nevěsta a družičky - kompletní sestava svatebního obřadu jakoby se
právě chystala zasednout k svátečně prostřenému stolu. 
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Vítejte na světě

Petr Smutný
24. 11. 2009, 48 cm/3,05 kg

Prostějov

Petra Dirdová
22. 11. 2009, 46 cm/2,90 kg

Dobromilice

Kristýna a Ladislav Pavlíkovi 
46cm/2,60Kg, - 46 cm/2,45 kg

23. 11. 2009, Prostějov

Aneta Vinklerová
24. 11. 2009, 54 cm/4,00 kg

Prostějov

Daniela Neklová
24. 11. 2009, 49 cm/2,90 kg

Konice

Bohuslav Balák
23. 11. 2009, 46 cm/2,90 kg

Prostějov

Magdalena Martykánová
25. 11. 2009, 52 cm/3,60 kg

Prostějov

Michaela Herclíková
23. 11. 2009, 50 cm/3,10 kg

Kojetín

Vendula Kalová 
25. 11. 2009, 52 cm/3,90 kg

Prostějov - Čechovice

Daniel Kořínek
23. 11. 2009, 50 cm/3,05 kg

Prostějov

Spolupráce na projektech financo-

vaných z evropských fondů spojila

hanácké obce z Místní akční skupi-

ny (MAS) Prostějov venkov a MAS

Němčicko s jihočeskými obcemi

MAS Strakonicko a partnerem ze

Slovenska – MAS Lagsotdum Topo-

ľčiansko. 

Zástupci všech jmenovaných sku-

pin měli připravený nejen bohatý

poznávací program a prezentaci

hostitelů, ale jedním z hlavních bo-

dů bylo i projednání smlouvy o spo-

lupráci a její podpis. Společný

víkendový program ve Skalce a na

Prostějovsku byl tématicky za-

měřen na ovocnářství, sadařství a

následné zpracování ovoce  mošto-

váním a destilací. Delegace na-

vštívila sady a moštárnu v Dětkovi-

cích, Palírnu U Zeleného stromu v

Prostějově, moštárny a palírny v

Mostkovicích a v Malém Hradisku,

které obě zpracovávají ovoce roz-

dílným způsobem. 

„Hosté si prohlédli i lázně Skalka a zde

také byla připravena prezentace obcí.

Program pak pokračoval prací na spo-

lečných projektech zaměřených na ne-

ziskové organizace a kulturně spole-

čenský život. Příjemným osvěžením

bylo vystoupení dětského folklórního

souboru Klásek,„ řekla manažerka po-

řádající Mas Prostějov-venkov Lud-

mila Švitelová. 

Od takto rozšířené spolupráce si obce

na Prostějovsku slibují lepší dostup-

nost evropských projektů, jejich spole-

čnou realizace a také využití  dosavad-

ních zkušeností v oblasti investičních i

neinvestičních akcí.

„Partnerství poskytuje daleko širší mo-

žnosti v mnoha oblastech důležitých

pro rozvoj venkova. K takové spolup-

ráci jsme vždy vstřícní, můžeme si

vzájemně prospět,„ zhodnotil setkání

delegací předseda MAS Prostějov ven-

kov a starosta Skalky Antonín Frgal.

MASky jsou zcela novým typem

vzájemné spolupráce veřejné správy,

podnikatelské sféry a neziskového

sektoru. Jejich hlavním cílem je spole-

čný postup při čerpání evropských do-

tací prostřednictvím programů LEA-

DER zaměřených na rozvoj venkova. 

-jp-

Společná cesta do Evropy
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Najdete nás na adrese:
www.vecernikpv.cz

O prvním adventním víkendu

proběhly slavy 120. výročí ZUŠ

Vl. Ambroze v Prostějově. V

pátek se v Národním domě před-

vedli na slavnostním koncertě

žáci, v sobotu si mohli zájemci

prohlédnout prostory v Krava-

řově ulici i nově získané prosto-

ry v bývalé ZŠ Rejskova při Dnu

otevřených dveří a v neděli kon-

certoval Prostějovanům v sále

městského divadla Dechový or-

chestr pod taktovkou Rudolfa

Proseckého. Podrobnější infor-

mace najdete v příštím čísle. -jp-

ZUŠ Vl. Ambrose slaví 120. výročí založení

Chloubou Základní umělecké školy Vladimíra Ambrose v Prostějově je její Dechový orchestr.

SOŠ průmyslová a SOU stro-

jírenské v Prostějově se podílí

na mezinárodní spolupráci se

školami z Německa, Maďar-

ska a Holandska v rámci vzdě-

lávacího projektu Comenius

zaměřeného na využívání slu-

neční energie – fotovoltaiku. 

V rámci projektu se osm vybra-

ných studentů 2. , 3. a  4. ročníku

oboru elektrotechnika se svými

učiteli zúčastnilo v minulých

dnech společného setkání na bu-

dapešťské škole Egressy Gábor

Kéttannyelvű Műszaki Szak-

középiskola. Součástí pobytu

byly prezentace jednotlivých

škol a zprávy o činnosti v oblas-

ti fotovoltaiky od posledního

jarního setkání v Bersenbrűcku.

A čím se pochlubili Prostějo-

váci? Například dvěma solár-

ními panely  umístěnými na stře-

še školy (jeden v pevně poloze je

ve zkušebním provozu, druhý je

osazen na otočné hlavici), moni-

torováním výsledků měření na

počítači umístěném ve vitríně

školy či studiem problematiky

sluneční energie. Během pobytu

se také seznámili  s prostředím

školy, jejím vybavením, zaříze-

ním dílen a laboratoří. Ocenili

především vyšší úroveň znalostí

angličtiny (v angličtině se zde

také vyučují i některé odborné

předměty) a větší možnosti spor-

tovního vyžití.  

Studenti byli s pobytem velmi

spokojeni. „Moje počáteční ner-

vozita a obavy brzy opadly, za-

pojení do tohoto projektu byla

dobrá volba a pro všechny dobrá

zkušenosti,„ vyjádřil svůj názor

na uvedenou akci žák třídy E 2

Jiří Koutný.  Zbyněk Špička ze

třídy E 4 A k tomu dodal: „Mys-

lím si, že projektů v této oblasti

by se měla naše škola zúčastňo-

vat co nejvíce a v co největším

počtu studentů, protože je to

určitě velký přínos.„ Práce na

zkoumání sluneční energie bude

pokračovat i v dalších měsících.

V prosinci  je například pláno-

vána přednáška našeho předního

odborníka na sluneční energii

RNDr. Antonína Fejfara,

vědeckého pracovníka Fyzikál-

ního ústavu Akademie věd ČR.

Poslední setkání je plánováno na

duben 2010 do Prostějova. 

Hana Bartková

Studenti prostějovské průmyslovky navštívili  
v rámci projektu Comenius školu v Budapešti

Soutěžní trojboj „Valenty

hledá talenty“ uspořádali

žáci pro žáky na Základní

škole v ulici E. Valenty v Pro-

stějově. Soutěž už třetí rok

organizují deváťáci, letos do-

konce ve třech kategoriích.

Hlavním cílem je najít v ka-

ždé z nich největší školní ta-

lent.

Na čtyřicet soutěžících se

mohlo blýsknout v tanci, zpěvu

nebo hře na hudební nástroj.

Soutěžní klání probíhalo celé

dopoledne ve školní tělocvičně

a přineslo zábavu účinkujícím,

porotě i posluchačům a di-

vákům. A pro zpestření vystou-

pili i takřka profesionálové –

taneční škola Pirouette. Přísná,

ale i shovívavá porota složená

ze tří dívek z pořádající deváté

třídy a učitelek Jitky Zatlouka-

lové a Hany Šťastné nakonec

přiřkla vítězství nejtalento-

vanější zpěvačce  Veronice

Wallové, nejtalentovanějšímu

hudebníkovi Vojtěchu Jiříčko-

vi a v taneční kategorii Nele

Bouchalové a Petře Malin-

dové. Absolutním vítězem a

Talentem Valenty se stala se-

dmačka Veronika Wallová.

„Soutěžní trojkombinaci jsme

tady měli letos poprvé. V mi-

nulých ročnících to byla soutěž

pěvecká nebo taneční.

Organizátoři se snaží najít ka-

ždý rok nějakou novinku a

soutěž oživit a obměnit. Vše se

odehrává výlučně v režii sa-

motných žáků, dospěláci sa-

mozřejmě podle potřeby po-

máhají,„ uvedla členka poroty

a zástupkyně ředitele Hana

Šťastná. 

Do ZŠ Valenty letos přibyly 4

speciální třídy z bývalé školy

Rejskova. Právě tato  soutěž ta-

lentů prokázala, že děti mezi

nové spolužáky dobře zapadly,

vítězka Veronika Wallová je

žačkou jedné z těchto tříd. Ce-

lou soutěž prodchnula oříško-

vá vůně, protože sponzor firma

Alika doslova zahrnula školu

buráky i jinými opraženými

jadérky.

Žákovská školní samospráva

ZŠ Valenty pořádá různé akce a

soutěže pro spolužáky několik-

rát za rok. Ještě do konce leto-

šního roku prověří třídy soutěž v

dramatickém oboru nazvaná

„Na scénu„. A  nebude chybět

ani tradiční školní Mikuláš. -jp-

Na škole Valenty hledali talentyNa škole Valenty hledali talenty

Sóla, dueta i společná vystoupení odměnili fandové bouřlivým potleskem.   

Jako slavnostní akt pojali ve

Vrahovicích zasazení lípy u ka-

ple svaté Otýlie. Prostějovští

radní a zástupci osadního

výboru společnými silami na-

hrnuli zeminu ke kořenům

mladého stromku, který na-

hradil původní staletou lípu.

Už tři století stojí na malém náv-

rší ve Vrahovicích - Čechůvkách,

stranou od městského ruchu, ka-

plička svaté Otýlie. Rozložité ko-

runy dvou líp zde poskytovaly

stín po stejně dlouhou dobu. Le-

tos však kmen jedné z nich praskl

a hrozilo nebezpečí pádu celého

obrovského stromu. Jak uvedla

Milada Galářová z osadního

výboru ve Vrahovicích, památná

lípa musela být na základě posud-

ku dendrologů skácená. Na místo

ní teď poroste nový mladý stro-

mek.

„Lípa je symbolem české státnos-

ti už od dob praotce Čecha. Na

tomto místě rostou lípy už tři sto-

letí, jedna z nich však podlehla

času a ztrouchnivěla. Dnes na její

místo zasadíme novou mladou

lípu právě v období, kdy si připo-

mínáme výročí 17. listopadu,„

řekla místostarostka Alena Ra-

šková. Historii památného místa

na návrší v Čechůvkách i  osob-

nost svaté Otýlie, které je kapli-

čka zasvěcena, dojemně připo-

mněl místní rodák a pamětník Jan

Lužný.

„Je to místo, kde se setkávali lidé

už v dávných dobách, je to místo

kultovní. Tady je rozled do široké

krajiny až k vrcholkům Hostýn-

ských vrchů, v dohledu je Svatý

Kopeček, poutní chrám v Dubu.

Začátkem 18. století zde zbožní

lidé postavili kapličku a zasvětili

svaté Otýlii. A zasadili dvě lípy,

které tady dodnes připomínají ča-

sy našich předků,„ přiblížil pa-

mátnost místa. Slavnostní chvíli

umocnilo vystoupení třeťáků

vrahovické školy. Nejen mladé-

mu stromečku na jeho novém

místě zazpívali, ale do jeho větví

vložili i skromná dětská přáníčka.

Město Prostějov letos sáhlo doce-

la hluboko do fondu zeleně, cel-

kem použilo na oživení městské

zeleně 400 tisíc korun. „Do ulic

města a na veřejná prostranství

vysázela firma A.S.A  na čtyři

stovky mladých stromků,„ vyčís-

lil místostarosta Pavel Drmola. 

-jp- 

Stromek za stromek
Radní sázeli další zeleň, tentokrát v Čechůvkách

Do budoucího života povzbudili mladou lípu školáci zpěvem, radní a zástupci
Vrahovic přihrnuli zeminu. Jen ať stromek dobře roste! 

Soutěž v počítačové gramot-

nosti žáků 5. tříd ZŠ  se již do-

stala do povědomí v celém pro-

stějovském regionu. „Dobrod-

ružství s počítačem„ vyhlásilo

Informační centrum pro

mládež, jehož zřizovatelem je

Klub studentů, rodičů a přátel

CMG Prostějov, a ve spolup-

ráci s Cyrilometodějským

gymnáziem a projektem Eu-

ropedirect Statutárního města

Olomouc připravilo pro účast-

níky zajímavé a napínavé

klání v oboru znalostí a doved-

ností ve výpočetní technice.

Letos se přihlásilo 20 družstev

po 4 členech z devíti základních

škol Prostějovska. Soutěžilo se

ve vyhledávání informací na in-

ternetu v kombinaci s prací s en-

cyklopediemi, v řešení vý-

tvarného úkolu a nechyběla ani

oblíbená disciplína - počítačová

hra na dané téma. Děti prokáza-

ly, že počítačům opravdu rozumí

a že si dokáží nejen hrát, ale že

zvládnou i náročnější logické či

tvořivé úlohy, při nichž se rovn-

ěž rozvíjí jejich smysl pro práci v

týmu. Soutěžící i organizátoři se

navíc letos museli vypořádat i s

tříhodinovým výpadkem elek-

trického proudu, což je  při po-

čítačové soutěži hodně tvrdý

oříšek k rozlousknutí. Ale děti

prokázaly, že se umí orientovat

nejen na internetu, ale i v tiště-

ných encyklopediích, kterými

pořadatelé operativně nahradili

zdroj pro jeden z úkolů, a tak na-

konec mohla celá soutěž zdárně

proběhnout jen s menším časo-

vým zdržením.  

Děkujeme především Městu

Prostějov, které z prostředků

veřejné finanční podpory

přispělo na nákup cen pro sout-

ěžící. Děkujeme též firmě Čes-

ko – švýcarská investiční a.s. ,

která věnovala hlavní cenu a

firmě Habro za ceny pro 2. a 3.

místo. 

Vítězné družstvo si odvezlo

multifunkční tiskárnu pro svou

školu  a každý člen obdržel skvě-

lou odměnu – taneční DDR des-

ky. Stříbrné družstvo pak obd-

rželo pro každého flash disk,

dárkové a papírenské předměty

a v pořadí třetí soutěžní tým si

odvezl v dárkových taškách s lo-

gem školy sluchátka,  dárkové a

reklamní  předměty. Samo-

zřejmě že se našla i náplast pro

ty, kdo nezvítězili, pro každého

účastníka měli pořadatelé ba-

líček drobných dárků a něčeho

sladkého. 

Konečné pořadí:

1. ZŠ Krumsín (M. Janečková,

D. Hrubanová, J. Sovík, P. Šte-

fek)

2. ZŠ Protivanov (T. Mudroch,

L. Závodný, C. Tancini, J. Liško-

vá)

3. ZŠ a MŠ Tovačov (T. Řepka,

A. Balšínek, R. Strejčková, V.

Smolková)

Ceny vítězům předal ředitel ško-

ly Mgr. Jaroslav Fidrmuc, Mgr.

Ivana Matyášková, vyučující

IVT a vedoucí Informačního

centra paní Kateřina Opatrná.

Blahopřejeme všem a těšíme se

zase za rok při nových dobrodru-

žstvích s informačními techno-

logiemi. Jitka Hubáčková

Dobrodružství s počítačem v ICM Prostějov

Děti ze základních škol prokázaly v soutěži své znalosti ve vyhledávání 
informací na internetu v kombinaci s prací s encyklopediemi. Vítězné družstvo ze ZŠ v Krumsíně obdrželo atraktivní ceny

Novátorský projekt spojující

prvky divadla a tradiční elek-

tronické hudby. Celovečerní

koláž divadelní performance a

hudby přímo u vás v klubu. 

Hra Soundtrack of our lives

vznikla volně na motivy dramatu

Falka Richtera Bůh je DJ. Dva

umělci s kořeny v klubové kultu-

ře, kteří musí být vždy rychlejší

než systém, jež je chce komerčně

vymýtit, který sami využívají ke

své práci sebe... První část diva-

dla startuje už v pátek 4. prosince

ve 22.00 hodin, takže tentokrát

přijďte včas! Cena vstupného: 70

Kč do 22:00, od 22:00 za 90 Kč.

Koláž divadla a hudby v Apollu 13:
Soundtrack of our lives - God is DJ 

Režie - Serge Naverge. 

Výtvarná spolupráce -  Smyke, 

Hudební spolupráce (DJ-ing) 
Dava .exe

Produkce > Jakub Hyndrich, 
David Drexler. 

Hrají - Petra Konvičková (Ona) 
a Martin Dědoch(On). 

DJ's: Seegeng, Kaisersoze, Carl.Exe

Publikum fandilo, každého soutěžícího podpořila jeho třída.  



Sportcentrum - DDM Prostějov

pořádá zájezdy 

"Předvánoční Vídeň"- termín:

12.12.2009. Odjezd: 7.00 z aut. nád-

raží u Alberta Program: návštěva

Schonbrunnu, prohlídka předváno-

čně vyzdobené Vídně, historických

památek a trhů před vídeňskou radni-

cí. Přihlášky - telefonicky nebo píse-

mně na Sportcentrum - DDM, Olym-

pijská 4, Prostějov 796 01. Informace:

Mgr. Tereza Zajíčková, e-mil: tzajic-

kova@sportcentrumddm.cz, tel. 582

332 297, Jan Zatloukal, e-mail: jza-

tloukal@sportcentrumddm.cz, tel.

582 332 296

"Mikuláš ve Sportcentru - DDM"

6.12.2009 od 14 do 17 hodin ve

Sportcentru - DDM, Vápenice 9, Pro-

stějov. Program: mikulášská nadílka s

diskotékou pro nejmenší, s hrami a

soutěžemi (od 14 do 16 hodin). Mi-

kulášská nadílka pro každé dítě, kdo

přijde v masce čerta nebo anděla bude

odměněn. 

Sportcentrum - DDM Prostějov

pořádá zimní a letní tábory 2010:  

"Zimní lyžařský tábor Dolní Morava"

- 28.2.2010 - 5.3.2010. Cena jednotná

pro děti i dospělé 3 300 Kč. Instruktor

lyžování a snowboard pro děti po ce-

lou dobu zdarma k dispozici. Pedago-

gický dozor a program pro děti zaji-

štěn.  

Relaxační tábor u moře pro děti a

rodiny s dětmi - "Španělsko - Oro-

pesa del Mar" 18.6.2010 -

27.6.2010. Místo pobytu: Španělsko -

Costa del Azahar ( 70 km od Valencie,

250 km jižně od Barcelony). Cena:

jednotná pro děti i dospělé 7 800 Kč.

Přihlášky - telefonicky nebo písemně

na Sportcentrum - DDM, Olympijská

4, Prostějov 796 01. Informace: Mgr.

Tereza Zajíčková, e-mil: tzajicko-

va@sportcentrum ddm.cz, tel. 582

332 297

Club Zátiší, Lidická 28, PV. Pá +

so DISCO 80“ – 90“. Vstup free.

www.clubzatisi.cz

BAR U 12 OPIC - výstava

HaDivadlo kdysi a teď 

ve fotografiích Boba Pacholíka 

a Magdy Jansové. 

Výstava potrvá do konce roku.

Svaz tělesně postižených v ČR, o.s.

v Prostějově, Kostelecká 17, nabízí

k zapůjčení kompenzační pomůc-

ky, např. polohovací lůžka, ortope-

dické vozíky, chodítka, WC křesla aj.

Služby jsme rozšířili i o rozvoz po-

můcek. Bližší informace v kanceláři

č. 106 nebo na tel. č. 588 000 167.

Srdečně Vás zveme na seminář

Umění zvládat stres do 15. prosince

2009 vždy v úterý v 18:30. Společen-

ský dům (KaS centrum), Komenské-

ho 6, Prostějov. Přednáší ThB. Daniel

Dobeš. Pořádá OS Život a zdraví ve

spolupráci se sborem Církve adven-

tistů s.d. v Prostějově. Přednášená té-

mata: 1.12. – Milovat a být milován,

8.12. – Vědomí vlastní hodnoty,

15.12. – Hledání smyslu života.

Půjčovna rehabilitačních a kompen-

začních pomůcek, Lidická 86, Prostě-

jov – areál staré nemocnice LAZA-

RIÁNSKÝ SERVIS, zabezpečuje

pro tělesně postižené občany a senio-

ry zapůjčení pomůcek: polohovací

lůžka, ortopedické vozíky, pevná a

pojízdná WC křesla, pevná a pojízdná

chodítka, sedačky do vany, francouz-

ské hole. Půjčování zajištěno po tele-

fonické domluvě: pí. V. Zapletalová

776 054 299.

Z důvodu chřipkové epidemie bylo

vystoupení skupiny "5 -angels" - ve

Společenském domě Prostějov zru-

šeno. Vstupné za lístky zakoupené ve

Společenském domě Prostějov bude

vráceno.

Soutěž o nové logo Městské knihov-

ny v Prostějově. Městská knihovna

Prostějov vyhlašuje soutěž o nové lo-

go knihovny a zároveň o komplexní

zpracování grafické podoby knihov-

ny. Uzávěrka soutěže je 30.11.2009.

Občanské sdružení Pomocná ruka

pořádá charitativní sbírku. Sbírka

se koná v pátek 4.12.2009 od 10.00 do

16.00 hod. Kde: ZŠ Jana Železného

na Sídlišti svobody a ZŠ a RG Stu-

dentská ul. Sbírá se: oblečení, hračky,

lůžkoviny, závěsy, utěrky, ručníky,

kabelky, knihy aj. Vše balené v

sáčcích a pytlích. Info na adrese: OS

Pomocná ruka, Školní 32, PV, tel.:

582 335 251.

Reálné gymnázium a základní škola

města Prostějova, Studentská 2, po-

řádá dne 9. prosince 2009 Den ote-

vřených dveří. Od 8 hodin budou mít

rodiče žáků možnost nahlédnout

přímo do vyučovacích hodin. Od 14

do 17 hodin je připraven program pro

rodiče, výchovné poradce a žáky se-

dmých a devátých tříd ZŠ - zájemce o

studium na Reálném gymnáziu.

Zájemci z řad žáků si mají možnost

vyzkoušet test z obecných studijních

předpokladů.  Srdečně zveme.

Křesťanské maňáskové divadlo "Za

jeden provaz" srdečně zve malé i

velké na předvánoční představení

"Co vyprávěl Sob". 9.12.2009 v 16

30 hod. KDE: Šárka 10a (za školkou),

pro děti připraveno překvapení.

Zámecká galerie –VÁNOČNÍ VÝ-

STAVA na téma ADVENTNÍ

VĚNEC. Otevřeno do 10.12.2009

(po - pá 10 - 12, 13 - 16 hodin, so 9 -

11 hodin, ne 14 - 16 hodin).

Program MC Cipísek 

Mikulášská nadílka - čtvrtek 3.12. v

Národním domě - vstup jen s předem

zakoupenými vstupenkami. V tento

den jsou obě pracoviště MC uzavřena.

Kurz předporodní přípravy a těhoten-
ské cvičení - 1.12. novorozenec, 8.12.

praktická výuka péče o dítě, vždy v

úterý 15.00 - 16.00 cvičení, 16.00 -

17.00 kurz, MC Dvořákova  

Kreativní večer pro rodiče - Maluje-
me na hedvábí - středa  9.12. od 18.00

MC Dvořákova, přihlášky v MC. In-

formace o všech aktivitách na

www.mcprostejov.cz, 

e-mail: mcprostejov@centrum.cz,

tel. 602364874, 602364868.

„SEMTAMNÍK“ pro členy 

OO SONS Prostějov 

2.12.středa – od 14.00 hod. tradiční

„Předvánoční posezení“ POZOR

ZMĚNA - v bezbariérových prosto-

rách restaurace U tří bříz 

3.12. čtvrtek - od 8.00 do 12.00 hod.

Tvoření z keramické hlíny

3.12. čtvrtek - od 11.00 do 16.00 hod.

Zájmový klub

Klubové zařízení Plumlov Vás zve na

VÁNOČNÍ KONCERT ZDISA-

VY KRAUSOVÉ v neděli 13. pro-

since 2009 od 15.00 hod. v zámku

Plumlov.

Svaz postižených civilizačními cho-

robami ČR a.s. Klub Kardio, po-

řádá výroční členskou schůzi ve

středu dne 9. prosince ve 14. hodin v

přednáškovém sále Národního domu.

Srdečně zveme všechny členy Kardio

klubu.

Ekocentrum IRIS, Husovo nám.

67, PV
: Tvořivá dílna - keramika:

Dárky, dary, dárečky - pondělí 30. li-

stopadu 2009 od 16 do 18 hod. 

Studio UMĚ (Milan Šimík) Masa-

rykovo náměstí 68, Konice - Kurz

Kresby, základů grafiky a malby

nabízí možnost využít tvořivě volný

čas. Lineární a plošná kresba i malba,

tvorba vlastních grafických listů. K

dispozici je zařízení atelieru Studia

UMĚ…(papíry, barvy, štětce, gra-

fické pomůcky a v případě zájmu i

plátna, či šepsované desky). Možnost

přípravy k talentovým zkouškám na

výtvarné obory středních a vysokých

škol. Kurz se koná v úterý v odpoled-

ních hodinách s ohledem na odjezdy

spojů a školní rozvrh. V případě nut-

nosti je možná individuální docházka.

Dále pak každou druhou sobotu od

14.00 hod. do 17.30 hod. tzv.: Sobot-

ních Kurzů kresby pro ty, co jindy ne-

mají čas.

MATEŘINKA 2010. 

Ve středu 24. března 2010 se od 15.00

hodin v Městském divadle Prostějov

uskuteční 11. oblastní kolo přehlídky

Prostějovská MATEŘINKA. Cílem

projektu je přispívat k rozvoji osob-

nosti dítěte předškolního věku, s důra-

zem na tvořivost, aktivitu, citlivost

vůči druhým lidem i vůči životnímu

prostředí. Pomáhat upevňovat výz-

nam rodiny jako nenahraditelného pi-

líře lidské společnosti a napomáhat

rozvoji vzájemné spolupráce mezi

školou a rodinou. MATEŘINKA je

určena pro děti od 3 do 7 let a délka

vystoupení by neměla přesáhnout 5

minut. Hudební, pohybová, drama-

tická či jiná vystoupení, mohou být

koncipována i jako společná s rodiči,

sourozenci, případně s jinou skupi-

nou dospělých nebo starších dětí.

Fantazii se meze nekladou. Záštitu

nad festivalem převzalo Ministerstvo

školství mládeže a tělovýchovy, Čes-

ká komise pro UNESCO a zastupitelé

města Prostějov. Přihlásit se můžete

do konce kalendářního roku 2009 te-

lefonicky na čísle 724101563, emai-

lem skolka@quick.cz nebo písemně

na adrese Speciální mateřská škola,

Mozartova 30, 796 01 Prostějov.

FIT KLUB LINIE, ÚJEZD 3,

PROSTĚJOV pořádá: 

MIKULÁŠSKÝ KARNEVAL -

pro děti od 1-3 let ve středu 2.12. od

16 hod. ve Fit klubu Linie. Přezůvky

a balíčky pro děti s sebou.

- pro děti od 4 let v sobotu 5.12. od 15

- 18 hod. v Mystic Music Clubu na

Pluml. ul. Balíčky s sebou. 

MIKULÁŠSKÁ ZUMBA PÁRTY

- v sobotu 5.12. od 21 – 05 hod. v

Mystic Music Clubu. Čtyři hodiny la-

tinsko-americké hudby a tance a vaši

oblíbení lektoři!

Český svaz chovatelů, Okresní orga-

nizace Prostějov, pořádají OKRES-

NÍ VÝSTAVU HOLUBŮ. Výstava

holubů Polských rysů a speciální vý-

stavu králíků Moravský bílý hnědoo-

ký. Dne 12. prosince 2009 ve Výstav-

ním areálu, Plumlovská 50, PV. Ote-

vřeno 10.00 – 14.00 hod. 

Hanácký soubor písní a tanců KLAS

společně s dětskými soubory

KLÁSEK a KLÁSEČEK z Kralic na

Hané, pořádají a srdečně Vás zvou v

sobotu 12. prosince 2009 od 17.00

hod. do kulturního domu v Kralicích

na Hané na ADVENTNÍ POSEZE-

NÍ s tancem.

Církev československá husitská

pořádá v sobotu 5. 12. 2009 v 17.00

hodin v kostele Husův sbor (za Prio-

rem) MIKULÁŠSKOU  BESÍD-

KU. Přijde sv. Mikuláš s nadílkou a

andělským doprovodem. Letos po-

prvé se snažíme uspořádat sbírku oře-

chů pro organizaci „Fond ohrožených

dětí“v Prostějově, která je využije pro

napečení vánočního cukroví pro děti

z této organizace. Za každý Váš

oříšek Vám poděkuje i sv.Mikuláš.

Srdečně zveme děti i dospělé  

Římskokatolická farnost, Řád Milo-
srdných bratří v Prostějově, Povýšení
sv. Kříže v Prostějově s finanční pod-
porou města Prostějova

Vás srdečně zvou na

CYKLUS KONCERTŮ

v chrámu sv. Jana Nepomuckého 
(u Milosrdných) v Prostějově

5. prosince – „Slavné skladby“ –

varhany a zpěv

Caccini, Händel, Martinů, Mozart,
Widor... varhany: Jan Strakoš, zpěv:

Pavla Čichoňová

12. prosince – Skladby pro varhany

a housle

Bach, Dvořák, Händel, Martinů...
varhany: Karel Hiner

housle: Bohuslav Matoušek

2. ledna – Novoroční koncert – var-

hany a cembalo

Widor, Lefébure-Wély, Bach, Strejc...
varhany, cembalo: Ondřej Mucha

varhany: Jan Strakoš

Začátky vždy v 18 hod, 

vstupné dobrovolné.

Pondělí 30. listopadu:

14.00 Kdopak by se vlka bál 

17.30 Happy - Go - Lucky    

Britská komedie

20.00 Luise - Michel  

Černo-černá francouzská 

komedie

Úterý 1. prosince:

17.30 Luise - Michel  

20.00 Michael Jackson´s 

THIS IS IT

Americký hudební 

dokument 

Středa 2. prosince:

17.30 Luise - Michel   

20.00 THIS IS IT 

Čtvrtek 3. prosince:

17.00 Zoufalci  

Česká tragikomedie

19.30 Zadáno pro ČSOB 

Pátek 4. prosince:

17.30 2 Bobule    

Volné pokračování úspěšné

komedie      

20.00 2 Bobule

22.15 Zoufalci 

Sobota 5. prosince:

17.30 2 Bobule 

20.00 2 Bobule

22.15 Zoufalci  

Neděle 6. prosince:

17.30 2 Bobule 

20.00 Zoufalci

Kulturní klub DUHA

Pátek 4. prosince:

nám.  T.G.Masaryka
14.00HRÁTKY S ČERTY 

Čertí odpoledne plné 

čertích soutěží.

17.30 Vzhůru do oblak 

Americký animovaný 

rodinný film  

20.00 Návrh   

Americká romantická 

komedie   

Sobota 5. prosince:

9.00 – 12.00 Duha – promítání 

pohádek

13.00 – 15.00 Minidílny pro děti 

15.30 baví vás KUK a CUK

Pásmo hudby, písniček, 

scének…

17.30 Vzhůru do oblak

Americký animovaný 

rodinný film 

20.00 Návrh 

Americká romantická 

komedie  

Neděle 6. prosince:

nám. T.G.Masaryka
9.00 Koncert dechové hudby 

Vřesovanky

10.00 Akordeonový soubor 

z polského města Śróda

10.30 Pěvecký sbor GJW

LERY´S CHERRIES

11.00 Folklorní soubor 

Trnka Vyškov

Kino Konice

Středa 2. prosince:

13.00 Nejkrásnější hádanka 

Česká pohádka

Kino OKO Němčice nad Hanou

Čtvrtek 3. prosince:

20.00 2 Bobule

Česká komedie

30. listopadu 2009

Kino Konice

Kino Oko Němčice

Berani - 21.3.-20.4. Budete mít zbytečně moc energie, takže ji mu-

síte někde vybít. Nejlepší řešení bude pro vás pustit se do práce, kte-

rou jste dlouho odkládali a která je vám nepříjemná. Ale naprosto nut-

ná.

Býci - 21.4.-21.5. Najednou najdete společnou řeč s člověkem, které-

ho jste dlouhou dobu opomíjeli a který vám byl i nesympatický. Váš

soulad bude ku prospěchu věci, určitě to pocítíte i na peněžence. 

Blíženci - 22.5.-21.6. Zbavte se všech nepříjemných vzpomínek a

myslete na přítomnost a hlavně budoucnost. Najděte si z vašeho oko-

lí přítele, se kterým byste se chtěli podělit o své starosti. Pomůže vám. 

Raci - 22.6.-22.7. Se závěrem roku se vám začne hromadit kupa sta-

rostí a úkolů, jejichž řešení nesnese odkladu do roku příštího. Proto s

tím začněte už teď, ať se během Vánoc zbytečně nestresujete.  

Lvi - 23.7.-23.8. Nedáváte si zrovna moc velké cíle, což je s ohledem

na vaše schopnosti škoda. V závěru roku si ale můžete dovolit i ris-

kovat, což vám může přinést nečekané výsledky. Využijte toho. 

Panny - 24.8.-23.9. Získáte velice zajímavou informaci, se kterou

můžete pracovat ku svému prospěchu. Buďte ovšem ve střehu, za

stejným cílem půjde hned několik lidí z vašeho bezprostředního oko-

lí.

Váhy - 24.9.-23.10. Pro strach máte uděláno a tak vás nevykolejí ani

špatná zpráva hned ze začátku týdne. Budete se ale muset přizpůso-

bit novým okolnostem, což může být problém. Hlavně neutrácejte.  

Štíři - 24.10.-22.11. Pozor na bacily okolo vás, nejste zrovna dvakrát

imunní a tak nebude příliš složité se nakazit. Pokud se tak stane, oka-

mžitě ulehněte a nevytahujte paty z domova. Kolegové vám budou

vděční. 

Střelci - 23.11.-21.12. Hned z kraje týdne vás zasáhne Amorův šíp a

vy najednou nebudete ve své kůži. Láska ve vašem věku může být

nebezpečná, proto si nový intimní vztah pořádně rozmyslete. 

Kozorohové - 22.12.-20.1. Vztahy na pracovišti se konečně uklidni-

ly a tak se do zaměstnání budete celkem těšit. Zřejmě dojde i k urči-

tému koketování s nadřízeným, v tom případě ale buďte maximálně

opatrní. 

Vodnáři - 21.1.-19.2. Než se rozhodnete pro výraznou životní

změnu, v každém případě požádejte o radu odborníka. Nemyslete

si, že všechno víte a znáte. Pokud to podceníte, následky si ponese-

te sami.

Ryby - 20.2.-20.3. Z vašeho sportovního vzoru se stalo velké ne-

mehlo, takže pokud nechcete, aby si z vás ostatní dělali srandu, roz-

trhejte všechny jeho fotografie. A v závěru týdne přijde další pohro-

ma! 

kulturní klub DUHA

Kino Metro 70* Pozvánky * Oznámení * Pozvánky * Oznámení  * Pozvánky * Oznámení * Pozvánky * Oznámení 

Správná odpověď z č. 46: Na snímku je vchod do budovy G.J.W. Vylosovaným výhercem se

stává Nováček Zdeněk,Krasická, PV . Naše dnešní otázka: Kde v Prostějově najdete objekt na
snímku?  Své odpovědi posílejte, telefonujte, nebo osobně přineste do 8. prosince  2009, 15.00

hodin na adresu redakce uvedenou v tiráži, nebo volejte na tel. 582 333 433. Jméno výherce

zveřejníme v pondělí 14. prosince  2009. Cenu do soutěže, bavlněné povlečení, věnuje firma

PROFITEX PROSTĚJOV,  WOLKEROVA 37. 

KUPÓN č. 48 

Tento kupon platí vždy pro jednu osobu. Kupon platí současně 

na soutěž  KDE NAJDETE  a na KŘÍŽOVKU.

13Kultura & zábava

Městské divadlo

Čtvrtek 3. prosince:

19.00 GENTLEMEN SIN-

GERS IN EUROPAM NATUS

EST – vánoční koncert

Sobota 5. prosince:

19.00 LA GAZZA LADRA – 

STRAKA ZLODĚJKA

Moravské divadlo Olomouc

Divadlo Point

Čtvrtek 3. prosince:

19.00 Tři sestry a jeden prsten

Jan Werich

Apollo 13

Pátek 4. prosince:

22.00 Theatre – Music Project:

Soundtrack of our lives 

–God is DJ!!!

Sobota 5. prosince:

19.00 KLEMENTOVA MI-

KULÁŠSKÁ PÁRTY  

Alfa

MIKULÁŠSKÝ VÍKEND
Pátek 4. prosince:

Disco 80‘a 90‘ léta

Sobota 5. prosince:

Česká diskotéka

Simetrix

Pátek 4. prosince:

DJ Mirek Karásek (rádio Haná) 

Apollo 13

Městské divadlo

Divadlo Point

Disco club Alfa

Simetrix
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Po šestnácti odehraných ko-

lech v rámci základní části

Mattoni NBL vyráží prostějo-

vští Orli vstříc zápasům Stře-

doevropské basketbalové ligy

CEBL (Central European

Basketball League). Díky

týdennímu prostoru v naší li-

ze pro evropské poháry a

ochotě vedení pohárových

soupeřů se prostějovskému

managementu podařilo na-

kupit venkovní utkání do jed-

noho týdne, přesněji do jed-

noho výjezdu. Tým BK Pro-

stějov tak postupně odehraje

zápas v maďarském Székes-

fehérváru, poté se v úterý

přemístí do Rumunska, kde

nastoupí proti týmu CS U-

Mobitelco Cluj Napoca.

Svěřenci trenéra Bálinta tak

mají poměrně nabitý pro-

gram a vzhle-

dem k tomu, že

se tohoto

výjezdu ne-

zúčastní zdra-

vitně indisponovaní Lawren-

ce ani Dokoupil, čeká prostě-

jovské hráče kondičně vskut-

ku náročný týden. 

Jak informují oficiální interne-

tové stránky Orlů, třetího ro-

čníku soutěže se letos zúčastnilo

pouze devět týmů z české, ma-

ďarské, rakouské a rumunské li-

gy. Těchto devět celků bylo roz-

losováno do tří skupin po třech

týmech. Prostějovští Orli figuru-

jí v první skupině. Jejich úvod-

ním soupeřem je maďarský ce-

lek AlbaComp-UPC Szekesfe-

hervar, který je momentálně s

pěti vítězstvími a čtyřmi po-

rážkami na pátém místě maďar-

ské ligy. Tým tvoří tři Ameri-

čané, jeden kanadský pivot, da-

lší srbský podkošový hráč a Or-

lům dobře známý David Toya!

Všeho všudy šest zahraničních

hráčů a samo-

zřejmě maďa-

rští hráči tvoří

tým našeho

pondělního sou-

peře. Zajímavostí je fakt, že ten-

to tým disponuje dvěma podko-

šovými hráči s výškami 212cm a

216cm. Prostějovské pivoty tak

bude čekat nepochybně náročné

utkání. 

Po pondělním utkání, přenocují

prostějovští Orli v Maďarsku a v

úterý se vydají směr Rumunsko,

přesněji směr Kluž. Tamní tým,

který má momentálně v rumun-

ské lize deset vítězství a dvě po-

rážky zaujímá třetí příčku v lize.

U tohoto soupeře lze očekávat

největší nebezpečí od základní

pětice, kterou tvoří zahraniční

hráči, tedy jeden Američan, dva

Srbové, jeden Černohorec a

211cm vysoký pivot z Bosny a

Hercegoviny. Vzhledem k tomu,

že Orly čeká jeden zápas v pon-

dělí a navíc cesta do Maďarska a

Rumunska, bude to dobrý test

výdrže. Tým bude totiž ještě

ochuzen o dva hráče základní ro-

tace. 

Trenér BK Prostějov Peter Bálint

se ale před odjezdem vyjádřil

poměrně jasně, když řekl, že chce

v těchto utkáních rozložit minu-

táž mezi mladíky a taky Richarda

Leška, který se potřebuje dostat

do herní formy, kterou měl před

loňským zraněním. 

Jakmile hráči odehrají středeční

zápas, vyrazí směr Česká repub-

lika. Po návratu domů budou mít

totiž poměrně dlouho dobu na to,

aby zregenerovali své síly ze

zápasů potažmo cesty a připravi-

li se na další utkání Mattoni NBL.

Jejich obotní zápas s Kolínem se

k potěšení koučů podařilo přesu-

nout na středu a na palubovku po-

labského celku tak Orli zavítají až

9. prosince.

Prostějovské Orly čeká vstup na mezinárodní scénu
Letos zkusí Hanáci prorazit ve Středoevropském poháru

Skupina A
AlbaComp-UPC Szekesfehervar (Maďarsko)

BK Prostějov (ČR)

CS U-Mobitelco Kluž Napoca (Rumunsko)

Skupina B
Atomerõmû SE Paks (Maďarsko)

Mlékárna Miltra Nový Jičín (ČR)

Kapfenberg Bulls (Rakousko)

Skupina C
Nyíregyházi Kosárlabda Klub Kfc. (Maďarsko)

Arkadia Traiskirchen Lions (Rakousko)

CS Elba Temešvár (Rumunsko)

MACHR TÝDNEMACHR TÝDNE
„BURY“ dosáhl 

na stovku!
Jedenatřicetiletý brankář

1.FC Brno TOMÁŠ BUREŠ

oslavil včera jedno velké jubi-

leum. Nedělní zápas 1.Gamb-

rinus ligy na pražské Slávii

byl totiž jeho stým ligovým

vystoupením! Rodák z Brod-

ku u Prostějova, který působil

v SK LeRK, Olomouci i Dr-

novicích je v této sezoně jas-

nou jedničkou brněnskému týmu. Radosti však „Bury“ moc

neměl, neboť inkasoval hned třikrát z kopačky slávisty Skáce-

la... I tak brankáři gratulujeme! Foto: archív 1.FC Brno
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BONMOT TÝDNEBONMOT TÝDNE
„Je příjemné být vedle takových slavných jmen jako je Bolt,

Jágr či Špotáková. Beru to jako poctu a velmi mě to těší. V létě

jsem dostala jednu MMS-ku od sestřenice, která plakát shléd-

fla někde v Harachově, vyfotila si jej a napsala mi, že je úplně ne-

uvěřitelné, kde všude já jsem...! Opravdu mě to potěšilo.

MILADA SPALOVÁ, kapitánka  VK Modřanská Prostějov, na

otázku, jak se cítí jako „ŽENA Z PLAKÁTU“, kdy je ústřední

tváří marketingových aktivit klubu Foto: Zdeněk Pěnička

ZÁBĚR TÝDNEZÁBĚR TÝDNE
Posila volejbalistek Prostějova Kim Glassová okamžitě okouz-

lila Hanou. Její zářivý úsměv je až nakažlivý... Po vítězné pre-

miéře se Šternberkem takto okukovala talismánka kapitánky

Milady Spalové. Pěkné, co říkáte?    Foto: Jiří Vojzola

V čele extraligové tabulky se

dlouho vyhřívaly volejbalistky

Frýdku-Místku, z prvenství

po polovině základní části ex-

traligy se však těšily hráčky

VK Modřanská Prostějov.

Rozhodnutí padlo po čtvrte-

čním utkání proti Šternberku,

které svěřenkyně trenéra Mi-

roslava čady vyhrály bez

větších potíží 3:0. V tabulce

nejvyšší soutěže jim tak po de-

seti odehraných kolech patřila

první příčka, kterou dosáhly

se vskutku luxusní bilancí de-

seti výher a ani jedné porážky. 

Nabízí se tak otázka, najde se vů-

bec někdo kdo může „žluto-

modré ďáblice“ zastavit? Vždyť

v dosavadním průběhu ztratil

tým Prostějova pouze dva sety!

Po víkendovém kole se sice do

čela vrátil Frýdek-Místek, neboť

VK Modřanská měl volný los,

ale to nic nemění na tom, že ex-

traliga má jednoho hlavního su-

perfavorita!

„Takto uvažovat nechceme. Ka-

ždý zápas je jiný a může na nás

přijít slabá chvilka. Jdeme od

zápasu k zápasu, byť to zní jako

fráze. Naším velkým cílem je

také uspět v Champions League,

na což se momentálně zaměřuje-

me úplně nejvíc,“ komentoval

dosavadní vystoupení týmu Mi-

roslav Čada, kouč VK Modřan-

ská Prostějov. „Samozřejmě nás

ale první místo a skvělá bilance

těší. Na to, kolik jsme měli zraně-

ných a že jsme ještě vlastně ne-

hráli kompletní, je to možná i tro-

chu nad očekávání. Holky proza-

tím zaslouží podtrženou jedni-

čku,“ uvedl dále Čada. Jeho my-

šlenky a touhy všech hráček pro-

stějovaského klubu už nyní sm-

ěřují do Istanbulu. Právě v Turec-

ku a to už ve čtvrtek vstoupí Pro-

stějov do letošního ročníku Ligy

mistryň. O tom si můžete přečíst

na straně 22, přičemž na vedle-

jším listě vám představujeme no-

vou posilu prostějovských volej-

balistek, Američanku Kim Glas-

sovou.    -pk- 

„Žlutomodré“ ďáblice z Prostějova
ovládly první polovinu extraligy

Nejhorší možné se stalo skut-

kem. Zdravotní stav členů

boxerského týmu BC DTJ

Prostějov se v uplynulém

týdnu enzlepšil a trenér

Křížek tak musel odvolat ne-

dělní utkání 5. kola boxerské

extraligy, které měli jeho

svěřenci absolvovat v Čes-

kých Budějovicích! Jelikož

však Česká boxerská asocia-

ce oficiálně zápas neodložila

a se změnou termínu dlouho-

době nesouhlasili ani zástup-

ci Jihočechů, visí osud důleži-

tého soubnoje na vlaskách.

Není totiž vyloučeno, že mo-

žná bude zápas zkontumo-

ván! 

„Bohužel stav kluků byl nato-

lik vážný, že jsem neměl prak-

ticky žádnou šanci dát devět

zdravých borců dohroma-

dy.Družstvo se mi úplně roz-

padlo pod rukama,“ konstato-

val nešťastný Radoslav Křížek

s tím, že o osudu utkání bude

rozhodnuto v nejbližších

dnech. „V pátek odpoledne mi

na Krajské hygienické stanici

řekli, že bude vyhlášen stav

epidemie a tudíž bych měl obd-

ržet potvrzení o rozsáhlé zdra-

votní indispozici v našem kraji.

Na tomto základě by měl svaz

utkání odložit,“ popsal Křížek

cestu, vedoucí ke změně ter-

mínu extraligového mače.

„Podle posledních rozmluv s

příslušnými lidmi, by tomu tak

mělo být. Všichni pochopili si-

tuaci. Na druhou stranu, dokud

to není černé na bílé, jistého nic

není. Navíc sami víme, že po-

divná rozhodnutí nejsou

výjimkou. Já ale věčím, že

zvítězí zdravý rozum. My jsme

opravdu neměli do Českých

Budějovic s kým jet. Přece tam

nemůžu postavit žáky?“ 

Zdravotní trable měli z týmu

BC DTJ vesměs úplně všichni.

„Jednalo se o kluky základní

sestavy i ty další. Dokonce i

Maďaři, kteří měšli přijet, one-

mocněli...,“ dodal bezradně

Křížek. Více světla do případu

kolem neodboxovaného střet-

nutí bychom se mohli dozvědět

už dnes. Čtenáře Večerníku bu-

deme informovat za týden.     

-pk-

Boxeři na jih Čech neodjeli!

Ambiciózní prostějovský hoke-

jový tým se potácí na hranici

marastu. Výběr, který měl

východní skupině druhé ligy

dominovat a neochvějnými

krůčky mířit za postupem do

první ligy, se od začátku soutěže

potácí ve spodku tabulky a byť

je v tuto chvíli pouhý bod od

příčky zaručující postup do

play off, spokojenost v HK Jes-

třábi rozhodně nepanuje. A o

idylce už se nedá mluvit vůbec.

Za vše mluví sled sobotních

událostí.

Svěřenci trenérů Becka s Dufkem

nejdříve nezvládli papírově jasný

zápas a prohráli s Břeclaví po sa-

mostatných nájezdech, načež se

předseda oddílu Zdeněk Zablou-

dil tak rozčílil, že některé zdi

Víceúčelové haly se otřásaly v zá-

kladech...! Na chodbě u trenér-

ského kamrlíku pak trenéru Bec-

kovi dokonce řekl, že na základě

sobotního vystoupení ruší „A“-

tým! Kouč se s tím před vedle

přítomnými zástupci médií nijak

netajil a tak byl včera Prostějov pl-

ný zaručených zpráv o konci jed-

noho dravého ptáka... K potěšení

věrné hokejové obce šlo ale spíše

než o racionální rozhodnutí o

výlev emocí klubového šéfa, kte-

rý také brzy po poledni vydal pro-

hlášení, v němž tento krok zpo-

chybňuje, ba přímo vylučuje. Na

druhou stranu nelichotivou situa-

ci hodlá řešit, a to dosti důrazně! V

kuloárech se mluví o nejméně pě-

ti padácích, které v tomto týdnu

Zabloudil rozdá. Zda-li však další

hráčské výměny, jichž už bylo v

této sezoně několik, pořád špatně

rozjetému souboru pomůžou, to

je ve hvězdách. Vždyť v letošní

sezoně už se u Jestřábů měnil

trenér, brankáři, obránci i útočníci

a kdo bude zrovna hrát, je stejně

tak zřejmé, jako uhodnout výsled-

ky fotbalové ligy. A právě sázky

jsou dalším ožehavým tématem,

který po čase opět svírá prostějov-

ský hokej. Podle neověřeného

zdroje totiž výsledek sobotního

utkání silně ovlivnily i zákulisní

machinace! To ostatně

potvrzuje i samotný před-

seda oddílu ve zmiňo-

vaném prohlášení. I v

tomto případě se dají oče-

kávat nějaké razantní kro-

ky. Protože pokud by ne-

přišly, bylo by s tímto

týmem a vůbec celým

prostějovským hokejem

zle, nedobře.

„Řeknu vám, že končím s

hokejem!“ křičel v útro-

bách prostějovského

stánku Zdeněk Zabloudil.

Svůj extrémistický krok si naště-

stí o pár hodin později rozmyslel a

v neděli po poledni vydal na inter-

netových stránkách oficiální pro-

hlášení, v němž uvádí na pravou

míru sobotní projev zloby. 

„Po domácím utkání s týmem

Břeclavi jsem informoval hráče a

trenéra Jaroslava Becka o tom, že

za těchto okolností, jichž jsme by-

li v tomto utkání svědky, okamž-

itě ukončím svoji činnost u týmu

mužů. Informace však měla sta-

tus interní a jako taková nebyla

určena veřejnosti a novinářům.

To, že nakonec na veřejnost pro-

sákla je již jiná věc, která se ne-

měla stát...,“ objasnil nejdříve cit-

livou záležitost Z. Zabloudil a po-

kračoval: „K těmto úvahám mě

vede několik faktorů z výše zmi-

ňovaného utkání. Dokážu pocho-

pit, že se týmu utkání nevydaří, co

však pochopit neumím, je forma,

jakou se k takovému výsledku do-

spěje. Nemohu se zbavit dojmu,

že právě mnou zmiňo-

vané utkání se neode-

hrávalo na ledě, ale by-

lo o jeho osudu rozhod-

nuto někde mimo něj.

A právě o to šlo. Ne-

hodlám totiž ze svých

peněz sponzorovat po-

koutné výsledky týmu.

Vložil jsem do něj již

nemalé finanční pro-

středky a nehodlám se

dívat na to, jak, přene-

seně řečeno, mizí v od-

padkovém koši...,“ po-

jal předseda HK Jes-

třábi Prostějov podezření, že oko-

lo týmu, či přímo v něm, není vše

v pořádku. „V tomto smyslu budu

v první polovině týdne také jednat

s oběma trenéry a po dohodě s ni-

mi z utkání vyvodíme opatření,

abyste také vy, fanoušci, byli pro

příště ušetření sledování podob-

ných frašek na ledě,“ dodal

Zdeněk Zabloudil. Tak čeho se je-

ště u prostějkovského hokeje do-

čkáme?  -pk-

Kam letí prostějovští Jestřábi?
Do nebe to určitě NENÍ!

Hokejistům se stále nedaří, do osmičky ne a ne proklouz-

nout • Další zklamání se zrodilo v sobotu s Břeclaví • Ovliv-

nily výsledek sázkařské machinace? • Šéf klubu chtěl roz-

pustit „A“-tým! • O den později si to rozmyslel a vydal pro-

hlášení: Přijdou změny_ Nebudu své peníze vyhazovat do

koše • „Taková fraška jako v sobotu se nesmí opakovat! Ne-

hodlám sponzorovat pokoutné výsledky týmu • V kabině se

dá očekávat další čistka

Bude utkání odloženo,
nebo dojde ke kontumaci?

Kam pánové, kam jdete? Ani mohutná podpora fa-
noušků Jestřábům nepomáhá. Foto: Z. Pěnička
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BEDIHOŠŤ: přízemní dům se samost. byty 2+1 
D� � � � � � PRå Q RVW� U R] ã třHQ t� G R� SRG NU RY t� � SO\ Q � � HWiå R�
Y p� WRSHQ t� � Y ODVWQ t� Y RG D� � KO� � NDQ DOL] DFH� � G R� X OLční čiVWL�
SODVW� �RNQ D� � SU ůMH] G � � G Y RU HN� � ] DKU i G ND� � 563� � � � � �
 Cena: 2 200 000 Kč 

MALÉ HRADISKO: přízemní, čiVW� � SRG VNOH�
pený důP � � � NN� VH� ] LP Q t� ] DKU DG RX � � ' ům je po 
NRPSOHW� � U HNRQ VWU X NFL� V� Q X WQ RVWt� G RNRQ čHQ t� LQ WHU L�
pU X � � 563� � � � � � � �  Cena: 1 970 000 Kč

 

KONICE:� SU RG HM� čiVW� � SRG VNOHSHQ pKR� WřtSRG ODå �
Q tKR� G RP X � W\ SX � 2 . $ / � R� Y HO� � � � � � V� J DU i å t� � ,KQ HG �
Y ROQ ê � � 563� � � � � Cena: 1 250 000 Kč

                           BYTY - PRODEJ
 1+1 – Dolní ul.: RV� � Y ODVW� � SDQ HO� � � � � S� � ] H� � � � E\ W�

RU LHQ WRY DQ ê � Q D� MLå Q t� VWU DQ X � ± � RG Y U iFHQ RX � RG � VLOQ LFH� �
V�EDONRQ HP � � LKQ HG � Y ROQ ê � � 563� � � � � �
 Cena: 760 000 Kč

 1+kk – sídl. E. Beneše: RV� � Y ODVW� � SDQ HO� � � � � S� � ] H� � � �
SODVW� �RNQ D� � Q RY i �ORG å LH� � Y � U HNRQ VWU � � G RPě� � SR�SU RG HML�
Y ROQ ê � � 563� � � � � � � Cena: 790 000 Kč

 1+kk – Západní: RV� � Y ODVW� � FLKO� � � ] Y ê ã � Sřt] HPt� ] �
� � � WpPěř� Q RY ê � E\ W� V� SODVW� � RNQ \ � � Y HONRX � NRX SHOQ RX �
V� Y DQ RX � D� Y HVW� � VNříněPL� Y � SřHG VtQ L� � 1 t] Np� Pěsíční 
Q iNODG \ � � NOLG Q p� E\ G OHQ t� Y � DWU DNWLY Q t� ORNDOLWě� � 563�
� � � � � � � Cena: 899 000 Kč

 2+1 – Šárka: G U X å VW� � SDQ HO� � � � � S� � ] H� � � � E\ W� Y � U H�
NRQ VWU � � G RPě�V�SODVW� �RNQ \ � �RU LHQ WDFH� Y ê FKRG � ± �VHY HU � �
LKQ HG � Y ROQ ê � � � 563� � � �  Cena: 999 000 Kč

 2,5+1 – Sídl. svobody: G U X å VW� � SDQ HO� � � � � S� � ] H� � � �
SU RVWRU Q ê � E\ W�V�DONRY Q RX � � Q RY RX �ORG å Lt�D�SODVW� �RNQ \ �
Y � U HY LWDOL] RY DQ pP � G RPě� � � 563� � � � � �
 Cena: 1 100 000 Kč

 2+1 – Tylova:� FLKO� � RV� Y ODVW� � � � � S� � ] H� � � � Y O� �HWiå RY p�
WRSHQ t� � SODVW� � RNQ D� � NOLPDWL] DFH� � SORY RX Ft� SRG ODK\ � �
zděQ ê � VNOHS� � Y HONê � EDONRQ � � LKQ HG � Y ROQ ê � � 563� � � � ��   
 Cena: 1 140 000 Kč

 2+1 – V. Špály: G U X å VW� � SDQ HO� � � � � S� � ] H� � � � V� Y ê WD�
KHP � � Y HOPL� SěNQ ê � E\ W� SR� ~ SU DY iFK� ± � Q RY i � NRX SHO�
Q D� �NX FK\ Q ě� � SRG ODK\ � � Y \ EDY HQ i � ã DWQ D� � � % \ W�MH�LKQ HG �
k nastěKRY i Q t� � Y H� Y HOPL� G REU pP �VWDY X � � � � 563� � � � �    
 Cena: 1 190 000 Kč

 3+1 – Klenovice na Hané: RV� � Y ODVW� � FLKO� � �
� � SDWU R� � SR� U HNRQ VWU X NFL� ± � Q RY i � NX FK� � OLQ ND� � G ODå E\ � �
SODVW� �RNQ D« � � � � � P � �VWřHã Q t�WHU DVD� � 563� � � � � �
 Cena: 1 300 000 Kč

 3+1 – Moravská: RV� � Y ODVW� � FLKO� � � � � S� � ] H� � � � � � � �
P � � � SU RVWRU Q i � ORG å LH� VH� ] DVNOHQ tP � � Y HONi� Sředsíň, 
Y HVW� � VNříně, zděQ ê � VNOHS� � Y \ KOHG i Y DQ i � ORNDOLWD� �
PRå Q RVW� G RNRX SHQ t� J DU i å H� Y � VX WHU pQ X � G RP X � ] D�
� � � � � � � � . č� � 563� � � �  Cena: 1 390 000 Kč

 3+1 – Brněnská: RV� � Y ODVW� SDQ HO� � � � � S� � ] H� � � � � � � � �
P � � � ã DWQ D� NRPRU D� Y � E\ Wě� � SDU NRY i Q t� Q D� SDU NRY Lã WL�
X � G RP X � � Y � U HNRQ VWU � � G RPě� ± � Q RY i � ORG å LH� � ] DWHSOHQ i �
IDViG D� � 563� � � �
 NOVINKA – cena k jednání: 1 449 000 Kč

 3+1 – Mozartova: G U X å VW� � SDQ HO� � � � � S� � ] H� � � � � � �
m2, zděQ i �NRX SHOQ D� � SODVW� �RNQ D� � Q RY i �ORG å LH� � ã DWQ D�
NRPRU D� Y �E\ Wě� � Y HOPL�SěNQ ê � � Y � U HNRQ VWU � � G RPě� � 563�
� � �  NOVINKA: 1 550 000 Kč

 3+kk – Podjezd:� RV� � Y ODVW� � FLKO� � � � � S� � ] H� � � � � � � � �
P � � � FFD� � � OHW� SR� NRPSOHW� � U HNRQ VWU X NFL� � SU RVWRU Q i �
NRX SHOQ D�V� Y DQ RX �D�VSU FK� �NRX WHP � � SORY RX Ft� SRG OD�
K\ � � G ODå E\ � � SODVW� �RNQ D� � Y O� �HWiå RY p�WRSHQ t� � 563� � � � �
 NOVINKA: 1 749 000 Kč

PRONÁJEM
1+kk – M. Pujmanové� � Q RY ě� U HNRQ VWU X RY DQ ê �E\ W�
� Q RY i � NX FK\ Q ě� � NRX SHOQ D� � SRG ODK\ « � � � SODVW� � RNQ D� �
ORG å LH� � Y ROQ ê � LKQ HG � � Cena: 6 000 Kč vč. ink
1+kk – Západní:� ] i Q RY Q t� FLKO� � E\ W� Y H� ] Y ê ã � Sřt] H�
P t� � LKQ HG � Y ROQ ê � NOVINKA: 6 000 Kč vč. ink
� � � � � � ä HUDQ RYVNi � � FLKO� � E\ W� WY RřtFt� Sřt] HP t� U R�
G LQ Q pKR� G RPNX � � SR� NRPSOHW� � U HNRQ VWU X NFL� � LKQ HG �
Y ROQ ê � � Cena: 6 000 Kč vč. ink
1+1 - Dobrovského: pěNQ ê � � X G U å RY DQ ê � � Q H] D�
řt] HQ ê � SDQ HO� � E\ W� V� SODVW� � RNQ \ � D� ORG å Lt� � Y � U HNRQ VWU � �
domě� � Y ROQ ê � RG � � � � � � � � � � Cena: 6 300 Kč vč. ink
1+1 - Krasická:� FLKO� �E\ W�V�SODVW� �RNQ \ �D�EDONRQ HP �
Y H� � � SDWřH� � VWiřt� FFD� � � � OHW� � čiVW� � ] Dřt] HQ ê � � Y ROQ ê � RG �
� � � � � � � � � Cena: 6 800 Kč vč. ink
2+kk – Raisova:� OX [ X VQ t� � čiVW� � ] Dřt] HQ ê � FLKO� � V� Y O� �
WRSHQ tP � � LKQ HG �N� Q DVWěKRY i Q t
 Cena: 9 000 Kč vč. ink
2+1 - Milíčova: nezařt] HQ ê � FLKO� � E\ W� � SODVW� � RNQ D� �
Y O� � RKřHY � Y RG \ � � Q RY i �NX FK� �OLQ ND� � Y ROQ ê � LKQ HG
 NOVINKA: 6 900 Kč vč. ink
2+1 - Bulharská: čiVW� � ] Dřt] HQ ê � FLKO� � E\ W� V� SODVW� �
RNQ \ � D� Y O� � HWiå RY ê P �WRSHQ tP � � Y ROQ ê � RG � � � � � � � � �
 NOVINKA: 7 300 Kč vč. ink
2+1 – Dvořákova: čiVW� � ] Dřt] HQ ê � E\ W� Y � U HNRQ VWU � �
domě� � Y ROQ ê � RG � � � � � � � � �
 NOVINKA: 6 700 Kč + ink
3+1 – E. Beneše: nezařt] HQ ê �E\ W� Y � � � SDWřH� � Y � G RPě 
Y ê WDK� � � LKQ HG � Y ROQ ê � Cena: 8 450 Kč vč. ink
3+1 – Komenského: nezařt] HQ ê � FLKO� � Sůdní byt, 
� � SDWU R� � LKQ HG � Y ROQ ê � � Y O� � HWi å RY p� WRSHQ t� � Y ROQ ê �
LKQ HG � Cena: 9 000 Kč vč. ink

Po - Pá 8 00 - 17 00 hod

www.realspektrum.com

REAL 
SPEKTRUM 

Pernštýnské nám. 6, Prostějov
Tel.: 582 334 010-1, 582 332 782
777 710 280-3, byty 777 710 282

e-mail: realspektrum@rspv.cz

EFEKT PLUS 
spol. s.r.o.

Kapucínská 9, 
Olomouc 772 00

nemovitosti@efekt-plus.cz
Tel. 585 242 171, mobil: 602 190 196

www.efekt-plus.cz

Prodej nadstandartního RD, 6+kk, blízko centra PV
1 DG VWDQ G DU WQ t� G ůP � SR� NRP SOHWQ t� U HNRQ VWU X NFL� Y �
U RFH� � � � � � � V� P Rå Q RVWt� Y \ X å LWt� MDNR� � � VDP RVWDW� � E\ �
WRY p� MHG Q RWN\ � � SRSř� � P Rå Q R� U R] ã třLW� Q D� SůG X � � VX WHU pQ �
O] H� Y \ X å tW� MDNR� NDQ FHOiř� � Y četně� Y Hã NHU pKR� Y \ �
EDY HQ t� � Y HQ NRY Q t� HO� � å DOX ] LH� � NU iVQ i � ] DKU DG D� � � � P � �
V� ED] pQ HP � � WHU DVD� � EDONRQ � � SU RVWRU Q i � NX FK\ ň s 
MtG HOQ RX � D� REê Y DFtP � SRNRMHP � � SU i G HOQ D� � VStå � � ã DWQ D� �
NRX SHOQ D� V� Y DQ RX � � VSU FK� � NRX WHP � � ELG HW� � ã DWQ D� �
FHORSRG VNOHSHQ ê � V� WHFKQ LFNRX � P tVWQ RVWt� � J DU i å � � �
� [ � SDU N� � VWi Q t� SRG � SHU J RORX � � . OLG Q i � ORNDOLWD� EOt] NR�
FHQ WU D� � CENA: 6 500 000,-

Němčice nad Hanou RD 4+kk, samostatně� VWRMtFt� �
SDWU RY ê � � FLKORY ê � � SR� čiVWHčQ p� U HNRQ VWU X NFL� � � G Y RU HN� � Y �
FHQ WU X � REFH� � LKQ HG � Y ROQ ê � � � � � � CENA 750 000,- 

3+1 NOVOSTAVBA Prostějov, ul. Mlýn-
ská, � 1 3� � � � P � � � VNOHS� � � � P � � � SODVWRY i � RNQ D� �
FHQ WU i OQ t� WRSHQ t� � SORY RX Ft� SRG ODK\ � � P Rå Q RVW�
SDU NRY DFtKR� VWi Q t�   CENA 1.694.000,- Kč.

Pronájem nebytových prostor, ul. Mlýnská, PV
3U RQ iMHP � REFKRG Q tFK� SU RVWRU � V� Y ê ORKRX � Q D�
IU HNY HQ WRY DQ RX � X OLFL� Y � EOt] NRVWL� FHQ WU D� P ěsta, 
SU RVWRU \ � Y � Sřt] HP t� Q RY ě� SRVWDY HQ pKR� E\ W� � G RP X � �
NRODX G DFH� � � � � � � � � � 9 � WěVQ p� EOt] NRVWL� SDU NRY Lã Wě, 
G REU i � G RVWX SQ RVW� � & HONRY i � Y ê P ěU D� � � � P � � � KODY Q t�
SU RVWRU � � � � P � � � P HQ ã t� P tVWQ RVW� � NDQ FHOiř� � � � P � � �
NX FK\ ňND� D� VRFLiOQ t� ] i ] HP t� � � P � � � ,Q WHU Q HWRY p�
přLSRMHQ t� �SHY Q i �OLQ ND� �EH] SHčQ RVWQ t�V\ VWpP � � â LU RNp�
P Rå Q RVWL� Y \ X å LWt� � � Měsíční nájemné 12.000,- Kč 
� � � VOX å E\ � � HOHNW řina a plyn). 

Brodek u Konice RD 2+1,� V� J DU i å t� � VDP RVWDWQ ě 
VWRMtFt� � Sřt] HP Q t� V� P Rå Q RVWt� U R] ã třHQ t� G R� SRG NU RY t� ��
čiVWHčně� SRG VNOHSHQ ê � � & 3� � � � � P � � � SO\ Q � Y � G RP ě, 
VP tã HQ p� ] G LY R� � ] DSRčDWD� � U HNRQ VWU X NFH� � ] DKU DG D�
� � � P � �  SLEVA! CENA 290 000,-  

BYTY - PRODEJ - VÝRAZNÁ SLEVA!
3+1� � � � � P � � ,,,� � 1 3� � 1 2 9 2 67$ 9 % $ �  1.744.000,-Kč

BYTY- PRONÁJEM
Nové cihl. nadstandardní byty ul. Palackého, 
PV! 3RVOHG Q t� E\ W� � � NN� � � � NN� D� � � NN� G R� Q iMP X � � �
 Ceny od 6000Kč/měs. + ink
1+kk E. Husserla 6000Kč/měs. + inkaso
2+1 Puškinova ul. 4900Kč/měs. + inkaso
2+1 Puškinova ul.         5400Kč/měs. + inkaso
2+1 ul. Olomoucká 6000Kč/měs. + ink.
2+1 ul. Česká         7000Kč/měs. + ink.
2+kk ul. Krasická, Q RY ê � � SU i Y ě� SR� NRODX G DFL�� � ��������
� � � 700Kč/měs.+ inkaso
2+kk ul. Raisova, čiVW� � ] Dřízený 
 8000Kč/měs. vč. inkasa
3+kk  Česká ul.               10000Kč/měs. + inkaso
3+1 Puškinova ul.          6900Kč/měs. + inkaso
3URQ i MHP � JDUi å RYpKR� VW i Q t� � X O� � . UDVLFNi � � 39 ��� � � �
 Cena: DOHODOU

BYTY- PRODEJ
2+1 Švýcarská, PV,os.vl./panel:     890 000Kč
1+kk ul. Studentská, PV: cihl. dr. byt, 40m2          
 Cena: 750 000Kč
 

Prodej řadového RD 3+1 v centru města PV. 
' ůP � P i � WY DU � StVP HQ H� / � � = DKU i G ND� �
 Cena: 1 800 000Kč

Prodej RD s průjezdem, J DU i å t� � G tOQ RX � D�
] DKU i G NRX � Y� ä Hã RYě� 3O\ Q � � Y \ W� � � REHF� � Y RG D� L� VWX G Q D� �
HO� H� � � å X P SD� � Cena: DOHODOU

Prodej nového RD 5+1 v obci Mostkovice.
3RG ODK� � Y \ WiSěQ t� � NU E� � Q iE\ WHN� D� Y HVW� � VNříně 
Q D� P tU X � � EDONRQ � � J DU i å � � G tOQ D� � SRVH] HQ t� V� Y HQ N� �
NU EHP � � ED] pQ � � VDP R] DY ODå � � V\ VWpP � Q D� ] DKU DG ě, 
DODU P � DWG � 3R] HP HN� � � � � P � � � ' RSRU X čX MHP H�
 Cena: 8 000 000Kč 
 POZOR SLEVA: 6 900 000Kč !!!

Prodej RD 2+1 s průjedzem a zahrádkou 
v Určicích. . RX SHOQ D� V� Y DQ RX � � VSODFK� � : & � �
2 EHFQ t� Y RG D� � Y \ WiSěQ t� Q D� WX Ki � SDOLY D� � SO\ Q � Sřed 
G RP HP � � = DVW� � SORFKD� � � � P � � � ] DKU DG D� � � � P � � �  
  Cena: 700.000 Kč

3URG HM� Q RYRVW DYE\ � 5 ' � � � NN� V� JDUi å t� D�
zahradou v Mostkovicích. 1 t] NRHQ HU J HWLF� �
EX Q J DORY � � � G řHY RVWDY ED� � . X FK\ ňVNi � OLQ ND� Q D�
P tU X � V� HOHNWU RVSRWřHELčHP L� � NRX SHOQ D� V� Y DQ RX � �
U HNX SHU DčQ t� MHG Q RWND� DWG � 3R] HP HN� � � � P � �
  Cena: DOHODOU

3URQ i MHP � P Rå Q R� L� SURG HM� Yê URE� � D� VNODG � �
areálu v PV Drozdovicích
= DY HG Q ê � REFKRG � � WřL� NDQ FHOiře (půY RG Q ě byt 
� � � � � � KDOD� FFD� � � � P � � D� G DOã t� REMHNW� � 9 KRG Q p�
Q D�VNODG RY i Q t�D� P DORY ê U REX � � 3R] HP HN� � � � P � � �
$ U HiO� MH� SU ůMH] G Q ê � � P Rå Q RVW� SDU NRY i Q t� Y H�
G Y RU Q tP � WU DNWX � 3HU IHNWQ t� VWDY � � DODU P � � LQ WHU Q HW�
atd.  Cena: 27 000Kč/měs. + inkaso
 Cena při prodeji: 5 300 000 Kč

3URG HM� G YRX SRG ODå Q tKR� NRP HUčního objektu 
V� Y\ X å LW ê P � SRG NURYtP � X � FHQ W UD� 3URVW ějova. 
9 � REMHNWX � VH� Q DFKi ] HMt� REFKRG Q t� D� NDQ FHOiřVNp�
SU RVWRU \ � = iVRERY i Q t� ] � G Y RU Q tKR� WU DNWX � � NG H� MVRX �
VLWX RY i Q \ � L� J DU i å H� D� SDU NRY Lã Wě� � % OLå ã t� LQ IR� Y � 5. � �
 Cena:osobní jednání
Pronájem kanceláře 36 m2 v centru města 
PV, ,� SDWU R� � NREHU HF� � NX FK\ ňND� : & � � LQ WHU Q HW� �
DODU P � DWG � � Cena: 4100Kč/měs.+ ink.
Pronájem zařízených kanceláří, 9RMičNRY R�
Q iP � � � 39� � � � P � � � ,,� � SDWU R�   
 7999Kč/měs. včetně otopu a vody!
Pronájem pěkné kanceláře � � P � � Y � FHQ WU X � Pěsta 
39� � Y ODVW� � Y \ WiSěQ t� D� HOHNWU RPěU �  
 Cena: 4000Kč/měs. + ink.

Prodej polyfunkčního areálu v obci Určice, okr. 
Prostějov. 3ORFKD� DU HiOX � FFD� � � � � P � � � čWY HU FRY ê �
WY DU � � $ G P LQ � � EX G RY D� � VWiMH� � Eê Y DOi � Vê SND� D� VNODG �
KDOD� � � P [ � � � � � P � � 3U ůběå Q i � ~ G U å ED�
 Cena: 5 500 000 Kč

POZEMKY
Prodej st. pozemku na RD v Mostkovicích. 
9Hã NHU p� LQ J � � VtWě� � 9 ê PěU D� � � � � P � � � �
 Cena: 1600Kč/m2
Prodej st. pozemku na RD 1980m2� Y �
' U å RY LFtFK� � X O� 6P U å LFNi � � Y Hã NHU p� LQ J � � VtWě, 
VWDY HEQ t� SRY ROHQ t� Q D� 5 ' �  Cena: 1 500 000 Kč

Pro solventního klienta poptáváme 
ornou půdu. Nabídněte k prodeji!

realityarea@volny.cz

 
  

Určice, okr. Prostějov
Prodej rodinného domu 4+1 s průjezdem, ve dvoře 
dílna, zahrada se zahradním domkem. Plyn. ÚT, obec. 
voda + vl. studna, žumpa, el. energie. 
Zast. plocha 312 m2, zahrada 937 m2.
 Cena: Kč 1.490.000,-

Prostějov, Hlaváčkovo nám.
Pronájem kanceláří v centru města:
Přízemí – 15 m2 – Kč 3.000/měsíc
1. patro – 12 m2 – Kč 3.000/měsíc
2. patro – 25 m2 – Kč 5.000/měsíc
Ceny jsou včetně energií!

Brodek u Pv, okr. Prostějov
Prodej rodinného domu 5+1 s garáží, dílnou, plyn. ÚT. 
Ihned k bydlení. Zast. plocha 288 m2, zahrada 517 m2 
– pěkná, udržovaná.  Cena: Kč 1.599.000,-

Prostějov, nám. Sv. Čecha
Pronájem zavedené restaurace v centru města za 
Priorem. Plocha 230 m2, interiér po rekonstrukci, salo-
nek, kuchyně, soc. zázemí.
 Cena: Kč 30.000,-/měsíc + energie

Určice, okr. Prostějov
Rodinný dům se 2 byty 3+1, průjezd, dvojgaráž, terasa, 
dvůr se zahradou. Byt v 1. patře po rekonstrukci, ihned 
k bydlení.  Plyn. ÚT, samostatné měřiče energií. Zast. 
plocha vč. dvora 382 m2, zahrada 84 m2.
 Cena: Kč 1.890.000,-

Kostelec n/H, okr. Prostějov
Prodej rod. domu 3+1 s možností rozšíření do podkroví, 
plyn. ÚT, dvorek, předzahrádka. Ihned k bydlení. Zast. 
plocha 111 m2. Cena: Kč 850.000,-

Prostějov, Havlíčkova ul.
Činžovní dům v centru města, vel. 2x 4+1, každé podlaží 
120 m2, nová střecha, zahrada, celé podsklepeno, připra-
veno na rekonstrukci. Zast. plocha 219 m2, 231 m2.  
        Cena: Kč 3.500.000,-

BYTY – PRODEJ:
2+1, ul. Šárka – DB, 55 m2, 4. patro, bez výtahu, plast. 
okna   SLEVA! Kč 770.000,-
2+1, ul. Budovcova – DB, cihla, 55 m2, 3. patro, bez 
výtahu, pův. stav  Kč 850.000,-
2+1, Moravská ul. – OV, 55 m2, 5. patro, panel., výtah   
  Kč 950.000,-
2+kk a 3+kk, Jezdecká ul. – OV, nové zkolaudované 
byty  od Kč 1.351.220,-
NOVÝ 3+kk s garáží, Vrahovická ul. – OV, balkon   
  Kč 1.980.000,-
NOVÝ 4+kk s garáží, Vrahovická ul. – OV, balkon 
 Kč 2.280.000,-

BYTY – PRONÁJEM:
1+kk – nám. T. G. Masaryka Kč 4.500,-/měsíc + inkaso
1+1, Divišova ul.  Kč 4.500,-/měsíc + inkaso
1+1, Krasická ul.  Kč 6.000,-/měsíc vč. inkasa
2+kk, Krapkova ul.  Kč 5.500,-/měsíc vč. inkasa
2+kk, nám. T. G. Masaryka  Kč 5.500,-/měsíc + inkaso
2+1, Biskupice  Kč 2.000,-/měsíc + inkaso
2+1, Vrchlického ul.  Kč 5.500,-/měsíc + inkaso
3+1, Miličova ul.  Kč 8.000,-/měsíc vč. inkasa
3+1 v RD, Olomouc, Bystrovany
 Kč 7.000,-/měsíc + inkaso

GARÁŽE:
PRODEJ – Pv, za Mechanikou – Kč 120.000,-

TRADICE KVALITNÍCH 
SLUŽEB UŽ OD ROKU 1992

ROSTISLAVOVA 8, PROSTĚJOV
tel.: 582 346 749, tel. fax: 582 341 705

775 341 705, 608 805 659
e-mail: jhreality@jhreality.cz

www.jhreality.cz

SLEVA!

NOVINKA!

NOVINKA!

SLEVA!

NOVINKA

Kancelář: Poděbradovo nám. 11-12 
� EX G RYD� . RP HUční banky) 2. patro

Mobil: 777 619 939
Nové byty Prostějov - Drozdovice, různé 

výměU\ ��G LVSR] LFH��� NN�Då ��� NN��YODVW Q t�G Yůr, 
posezení, parkování.
Byty pronájem

1+1 39 � 2 NU X å Q t� � � 6.000 Kč/m vč.en
2+kk 39 � . U DVLFNi � � Q RY RVWDY ED� � J DU � VWi Q t  7.000 Kč/m+en
2+1 39 � 2 NU X å Q t� � SR� U HN� � � FLKOD� � 7.000 Kč/m+en
3+1 39 � 0 R] DU WRY D� � SR� U HN� � � ] Dřízen  9.000 Kč/m vč.en
3+1� 39 � 0 RU DY VNi � � ] Dřt] HQ ê � E\ W� SR� U HN� � � 9.500 Kč/m vč.en

Byty prodej
1+kk DV, 39 �( �% HQH ã H  730tis Kč
1+1 OV, 39 �2 NU Xå Qt   760tis Kč
2+1 OV, 39 �% U Q ěQV Ni��SR�U HN�  1.260tis Kč
3+1 OV, 39 �) DQGH U OtNRYD  1.450tis Kč
3+1 OV, . RVWHOHF�QD �+ DQp   1.290 tis Kč
3+1 OV, 39 �& ��% RXG\ ��F LKOD  1.570tis Kč
3+1 DV, 39 ��JD U i å ��] DKUDGD �� 2.200tis Kč
3+1 Pěnčín��E\W �Y�GRP ě�W\SX�RND O  440tis Kč
4+kk DV��3 9 � $ QJO LFNi��� 1.130tis Kč

RD Kostelec na Hané���� ��] DKUDGD ��JD U i å �ED] pQ  
 2.290tis Kč
RD PV Čechovice���� �����[��� NN��SR] HP HN�
���P ��   2.990tis Kč
RD Němčice nad Hanou 3+1.   890tis Kč
RD Kladky, ��M HGQRW N\� ��� ����� ���YH ONê�
pozemek  990tis Kč

Zděná chata 6Hč  690tis Kč
Pozemek Domamyslice, ����P � �   1450 Kč/m2
Pronájem SU RGHMQ\ ��3 9 �' U R] GRYL FH���P ��  
 10tis Kč/m
Pronájem 1 3��3 9 �' DOLERUND���P ��   6tis Kč/m
Pronájem SU RGHMQ\ ��3 9 �. RVWHOHFNi���P ��  
 7tis Kč/m
Pronájem SU RGHMQ\ ��3 9 �' REURYVNpKR����P ��  
 17tis Kč/m

Mobil: 775 246 321
Byty pronájem

3+1 39 �% ODKRVODY RYD����P ���SR�U HN��8000 Kč+en
3+1 39 �% ODKRVODYRYD ����P ���SR�U HN��8000 Kč+en

Byty prodej
1+kk OV, 39 �0 �3 XMP DQRYp   630tis Kč
1+kk OV, 39 �( �% HQH ã H  689tis Kč
1+kk OV, 39 �. RWěU RYD�� 690tis Kč
1+1 OV, 39 �6 tGO��6 YRE RG\   750tis Kč
2+1 DV, 39 �â i U ND��� 770tis Kč
2+1 DV, 39 �â i U ND�   890tis Kč
2+1 DV, 39 �â i U ND�  ] Yêã ��S řízemí  850tis Kč
3+1 OV, 39 �( �% HQH ã H  1.190tis Kč
3+1 OV, 39 �( �% HQH ã H  1.269tis Kč
3+1 OV, 39 �6 tGO��6 YRE RG\ ��SR�U HN�  1.350tis Kč
3+1 OV, 39 � . U DSNRY D� � SR� U HNRQ VWU X NFL�  1.450tis Kč
3+1 DV��3 9 �0 R] DU WRYD ��SR�U HN��� 1.390tis Kč
3+1 OV��3 9 �6 YD WRSOXNRYD ��� 1.590tis Kč
3+1 DV, 39 �6 YD WRSOXNRYD �  120 m2,  1.750tis Kč

5 ' �6 P Uå LFH��N�U HNRQVWU XNF L�� 590tis Kč
RD Kostelec na Hané, G LVSR] LFH� Då � � � � � �  890tis Kč
RD Čechy pod K., 3+kk po či VW��U HN��� 990tis Kč
RD Vrahovice 6+1, GYRXJH QH U DčQt �VH�] DKU i GNRX�  
 1.990tis Kč
5 ' �ä HOHč, 4+kk, QRYRV WDYED   1.490tis Kč
RD Olšany u PV, 2+1 po či VW� � U HNRQ VWU X NFL� � � 750tis Kč
RD PV Melantrichova� � � � E\ W\ � � � � � � N� U HN� � � 2.390tis Kč
RD PV Sokolská, ��� ��SR�U HN��� 3.600tis Kč

Pozemky Olšany u PV – 1250 a 600 m2, sítě na 
SR] HP NX��� 1000 Kč/m2
Pronájem prodejny 39 �� ����P � �  
 6000,- Kč/měs + energie

Mobil: 776 29 44 98
Vyzděná výrobní hala v uzavřeném areálu. 
Vytápěná, soc.zař., kanceláře. 600m2,  40tis Kč/měs
Pozemek Kostelec n. H������P ���, 6 �QD �SR] HP NX��
 790tis Kč
Pozemky Mostkovice – výměry cca 700 m2

www.cmreality.cz



V minulosti jsme naše čtenáře

již informovali o kariéře jedno-

ho z handicapovaných spor-

tovců z prostějovského regio-

nu, neslyšícího cyklisty Franti-

ška Kocourka. Šestadvacetile-

tý reprezentant České republi-

ky má za sebou svoji třetí Deaf-

lympiádu, která se letos konala

v Taipei na Tchaj-wanu. Přes-

tože s výsledky samotný Ko-

courek až tak spokojen nebyl,

jedenácté místo ze sprintu

určitě není k zahození. Kromě

asijského vystoupení absolvo-

val dalších deset závodů a stal

se dvojnásobným mistrem

České republiky. Čerstvě vy-

studovaný bakalář na Fakultě

Tělesné kultury Univerzity Pa-

lackého v Olomouci je také

předsedou oddílu cyklistiky

SK SKIVELO, jehož barvy

obléká. 

V průběhu letošní sezóny se naši

neslyšící cyklisté připravovali na

zlatý vrchol sezóny, kterým byly

Deaflympijské hry na Tchaj-wa-

nu v Taipei. „Tato důležitá sout-

ěž, která se koná jednou za čtyři

roky, byla pro nás velmi náročná,

nejen kvůli klimatickým pod-

mínkám, kdy panovaly vysoké

teploty a vlhkost vzduchu, ale i

kvůli vzrůstající konkurenci

oproti předchozí Deaflympiádě

v Melbourne. I přes všechny tyto

náročné podmínky jsme tuto De-

aflympiádu úspěšně zvládli a

můžeme s klidem říct, že ostudu

jsme si rozhodně neutrhli,“ uvedl

František Kocourek. Deaflympi-

ády se zúčastnila čtveřice čss-

kých reprezentantů, kteří jsou

současně členy SK Skivelo: Jed-

ním z nich byl i zmíněný prostě-

jovský rodák František Kocou-

rek. Nejvíce se prosadil v závodě

na 1 km sprint, kde oslnil svým

11. místem. „Vypadl jsem s po-

zdějším vítězem celého závodu,

proti němuž jsem neměl praktic-

ky šanci. Do té doby se mi jelo

výborně a myslím, že to bylo z

mé strany dobré,“ poznamenal

pro Večerník F. Kocourek. Další

disciplínou byla časovka jednot-

livců na 35 km, v níž dojel Ko-

courek patnáctý. „Nejelo se mi

dobře, hodně jsem se trápil. Do-

lehla na mě aklimatice, kdy mě

tížila především zvýšená vlhkost

vzduchu. A nevíc bylo p dešti. Z

tohoto pohledu je patnáctá příčka

ještě takovým malým zázra-

kem,“ ohodnotil cyklista své

druhé vystoupení. Silniční závod

v pelotonu na 93 km, to byla v

pořadí třetí šance na medaili. O ní

si však František Kocourek mohl

nechat jen zdát, neboť dojel v

hlavním poli a nakonec byl klasi-

fikován na 24. místě. „V polo-

vině závodu jsem měl velké pro-

blémy a byl jsem rád, že jsem vů-

bec dojel do cíle a závod doko-

nčil... 

Více jak polovina startovního

pole to štěstí neměla a nevešli se

ani do limitu,“ přiblížil Kocourek

náročnost klání. Závěrečným vy-

stoupením neslyšících cyklistů se

stalo kritérium, které se jelo v uli-

cích asijského města a bylo

dlouhé přesně 50 km. „Jel jsem

už ze zbytku sil, bylo to vskutku

hodně náročné. Navíc docházelo

k pádům, přičemž jeden byl i hro-

madný. Snažil jsem se, dřel a na-

konec dojel opět v hlavním poli.

Bylo z toho dvacáté místo,“ in-

formoval František Kocourek.

Celkové hodnocení pak komen-

toval slovy: „Před odjezdem

jsem měl poměrně vysoké ambi-

ce, chtěl jsem bojovat o medaile,

což se mi nepovedlo. Abych přiz-

nal, nesedlo mi to... Trápily mě

místní podmínky, s nimiž jsem se

jen obtížně vyrovnával.“ Kocou-

rek tak nenavázal na bronz z aus-

tralského Melbourne před čtyřmi

roky a předchozí 6. místo (časov-

ka) a 8. místo (silniční závod) z

Říma. O jedinou českou medaili

se zasloužil Pavel Pastrnek, který

v časovce jednotlivců skončil na

druhém místě. 

„Organizace všech čtyř závodů

byla zajištěna opravdu na profesi-

onální úrovni, všechny silnice v

den závodu byly uzavřené a

závodníkům tak byla zajištěna

maximální bezpečnost. Mile nás

překvapil i velký počet diváků

podél cest na silničním závodě,

nejvíce v půlce závodu při stou-

pání. Dá se říct, že ze všech před-

chozích Deaflympiád, dosáhla

tchajwanská Deaflympiáda své-

ho vrcholu, byla naprosto per-

fektně organizačně zajištěna a

může se chlubit dosud největším

počtem sportovců, téměř 3.600  z

91 různých zemí,“ přidal postře-

hy z podmínek při největším

sportovním svázku handicapova-

ných František Kocourek. 

Další Deaflympijské hry se bu-

dou konat v roce 2013 v řeckých

Aténách, v roce 2010 je na pro-

gramu mistrovství Evropy v

MTB, jízdě na horských kol. V

roce 2011 čeká neslyšící cyklisty

mistrovství světa v silniční cyk-

listice v Kanadě. „V následující

sezóně bude proto kladen velký

důraz na kvalitní  a efektivní pří-

pravu, abychom ve stále sílící

konkurenci důstojně reprezento-

vali naši republiku a dosáhli co

nejlepšího umístění. Chtěl bych

poděkovat za podporu Městu

Prostějov, čehož si moc vážím.

Díky této přízni můžu jezdit na té-

to úrovni. Děkujeme také našim

rodinám, přátelům a sponzorům

za jejich pomoc a podporu v se-

zóně 2009,“ dodal F. Kocourek.

Podrobnější zhodnocení letošní

sezony v jeho podání včetně pře-

hledu závodů a exkluzivního roz-

hovoru připravujeme do některé-

ho z příštích čísel našeho týde-

níku.  -pk-
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Od 18. do 21. listopadu se v

australském Melbourne jel

Světový pohár v dráhové cyk-

listice v mužské kategorii

„A“. Na startu nechyběla vel-

ká esa tohoto sportu ze států

celého světa. A pro prostějov-

skou cyklistiku to byla však

zcela nevšední událost, neboť

mezi šampiony a světovými

rekordmany se na start po-

stavil i Tomáš Goláň, závod-

ník SKC Prostějov!

„Je to teprve nedávno, co jsme

se s Tomášem Goláněm spole-

čně loučili na Memoriálu Ot-

mara Malečka v Prostějově.

Koncem září odletěl na roční

studijně-sportovní pobyt do

Sydney a jeho cyklistický pro-

gram na tomto kontinentu začal

zostra. Po několika trénincích v

místním klubu, se kterým na-

vázal spolupráci a několika

závodech republikového výz-

namu, ho čekal dosud největší

zážitek jeho závodní kariéry,“

prozradil Večerníku Petr

Šrámek, předseda SKC Prostě-

jov. „Již v létě se v hlavách re-

prezentačního trenéra Josefa

Kratiny a šéfa dráhového úseku

ČSC Jana Kopače začal rodit

nápad, že by využili Tomášovi

australské anabáze ke startu na

Světovém poháru v Melbourne.

České dráhové reprezentaci to

přišlo vhod, protože se v tomto

termínu reprezentační družstvo

mužů připravovalo na Světový

pohár v Kolumbii, který se bu-

de konat čtrnáct dnů po Mel-

bourne. Týdenním soustředě-

ním na Mallorce a neúčastí na

podniku Světového poháru by

reprezentace přišla až o pět star-

tovních míst na mistrovství svě-

ta,“ pokračoval v záplavě infor-

mací Šrámek. „I když bylo vel-

mi obtížné udržet si sportovní

formu z léta, Tomáš pro to udě-

lal maximum. Iihned po

krátkém rozkoukání, kdy si mu-

sel zařizovat záležitosti spojené

se studiem a ubytováním,  se

spojil se zmíněným klubem,

který mu poskytl tréninkové

podmínky i účast na místních

závodech, kde se především v

disciplíně keirin ukázal ve vel-

mi nadějném světle. A tak mi-

nulé úterý na letišti v Melbour-

ne  přistál Jan Kopač s repre-

zentačním dráhovým speci-

álem a reprezentačními dresy,

kde na něj kromě Tomáše Go-

láně již čekalo auto pořadatelů,

které je odvezlo do luxusního

hotelu. Jak mi Tomáš poté vo-

lal, sám z toho byl vyjevený.

Doslova řekl: ´Najednou mě

přepadla nervozita. Na takové

podmínky a dokonalý servis ze

strany pořadatelů jsem nebyl

vůbec zvyklý...´ To však ještě

netušil, že v Austrálii, kde lidé

dráhu doslova milují, bude i

přes vysoké vstupné stále vy-

prodaná hala s několikatisíco-

vým hledištěm. Tomáš měl po

domluvě s reprezentačními

trenéry startovat ve sprintu, kte-

rý začíná kvalifikací na 200 m s

letmým startem, a ve sprinter-

ské disciplíně  keirinu. Pro osm-

náctiletého Tomáše to byl na-

jednou jiný svět, najednou stál

na startu v kategorii elite s čer-

stvým rekordmanem z „dvou-

stovky“ Kevinem Sireau a da-

lšími medailisty mistrovství

světa a olympijských her. Jak

dále sám telefonoval, ´jel jsem

tak těžké převody jako nikdy a

pořád to bylo málo´,“ reprodu-

koval zpravodajství od klokanů

Petr Šrámek. V keirinu i ve sp-

rintu nakonec Goláň zůstal před

postupem mezi nejlepších osm-

náct, když sprint se stal kořistí

domácího borce Shane Perkin-

se před Kevinem Sireau z Fran-

cie a Matthew Cramptonem z

Velké Británie. V keirinu zvít-

ězil Carsten Bergmann z Ně-

mecka, před Azizulhasni Awan-

gem a Josiah z Malajsie. „Pře-

devším pak v keirinu Tomáš

výkonnostně nepropadnul a byl

svým soupeřům rovnocenným

soupeřem. Lze říci, že už pouhá

účast na takovém podniku je

obrovským oceněním našeho

mladého cyklisty. Atmosféra na

Světovém poháru a obzvláště v

Austrálii je nesrovnatelná s tím,

co známe z našich krajů a pod-

mínek. O takto zaplněných tri-

bunách si můžeme nechat jen

zdát a to při vstupném 100 dola-

rů. Pro Tomáše Goláně, který

byl nejmladším účastníkem

startovního pole, když letos mu

bylo teprve osmnáct let, je to

obrovská zkušenost, zážitek a

motivace do další přípravy,“

uvedl Šrámek. A zajímavost na

závěr. Ve výsledkové listině to-

hoto Světového poháru nešlo

přehlédnout dvě jména dobře

známá prostějovskému publiku

ze závodů Grand Prix Prostě-

jov-Memoriálu Otmara Male-

čka. Ve dvou disciplínách obsa-

dil v Melbourne dvakrát druhé

místo Polák Bujko, který v Pro-

stějově dojel čtvtý, a Italové

Alex Buttazoni s Angelo Cicco-

nem, vítězové z Prostějova, ob-

sadili čtvrtou a pátou pozici.

„To jen svědčí o vysoké úrovni

prostějovských závodů,“ pou-

smál se na závěr Petr Šrámek.

-pk-

Prostějovský cyklista TOMÁŠ GOLÁŇ prožil ostrý 
reprezentační debut mezi světovou mužskou elitou!

Deaflympiáda na Tchaj-wanu medaili do Prostějova nepřinesla

GOLY V MELBOURNE. Prostějovský cyklista Tomáš Goláň si našel čas a australské
velkoměsto si důkladně prohlédnul.  

OSTRÁ PREMIÉRA. Teprve osmnáctiletá naděje prostějovské cyklistiky Tomáš Goláň
na dráze haly v australském Melbourne, kde prožil ostrý reprezentační debut. 

Na dřevěné dráze v Praze-

Motole se naplno rozjel pod-

zimní seriál Českého poháru v

dráhové cyklistice. První

závody proběhly o víkendu 7.

a 8. listopadu a představila se v

nich kompletní  česká a slo-

venská špička, kteří dohroma-

dy vytvořili startovní listinu s

více jak 100 chlapců a dívek.

Programem obou dnů bylo

dráhové omnium, které se sk-

ládalo ze závodů prvenství na

pásce, dánská bodovačka, kla-

sická bodovačka a vylučovací

závod. Umístění se následně

sčítalo. V sobotu se navíc jel sa-

mostatný bodovací závod jed-

notlivců, v neděli pak stejné

klání dvojic. Druhý díl České-

ho poháru se jel na stejném

místě o víkendu 21. a 22. listo-

padu, totožný byl i program

pouze s tím rozdílem, že

kromě mládežnických nadějí

se představili i muži v katego-

rie Elite. 

V úvodním měření sil si v cel-

kovém umístění za oba dny v ka-

tegorii žáků vedl nejlépe člen

Hynek Matouš z týmu Cyklo

Mapei Kaňkovský Olomouc,

který je členem prostějovského

SCM. Na druhém místě dojížděl

Dominik Skaloš z Kovo Praha a

třetí Marek Šipoš z CK Bítovská

Praha. „Pro SCM při SKC Pro-

stějov bylo příjemným překva-

pením čtvrté místo Luďka Heli-

se, což je při jeho dráhové pre-

miéře velice pěkný výsledek,“

poznamenal Petr Šrámek, před-

seda prostějovského cyklistické-

ho klubu. V kategorii kadetů kra-

lovala trojice Michael Vakoč z

Dukly Praha, Tomáš Malec z

SKC Prostějov a Jan Skála z

Whirpool Author HK, která si

rozdělovala medailová umístění

jako na běžícím pásu. Velmi do-

bře si vedl také další prostějov-

ský cyklista Adam Hnízdil, kte-

rý v závodě dvojic obsadil s Ši-

monem Adámkem z Kovo Pra-

ha čtvrtou příčku. 

Nejzejímavější a nejdramatičtě-

jší závody předposledního listo-

padového víkendu se odehráva-

ly v kategorii juniorů, v níž star-

tovalo více jak 50 závodníků,

kteří  býli na základě rozjížděk

rozděleni do dvou skupin A a B.

Oba  zástupci SKC Prostějov se

probojovali do skupiny „A“,

kde si vedli velmi dobře. Po

dvoudenínch dramatických bo-

jích nakonec zvítězil Petr Vakoč

z Dukly Praha, před janem ka-

dúchem a Michalem Mráčkem.

Jezdec SKC Prostějov Ondřej

Tkadlec obsadil pěkné 7. místo,

což bylo nejlepší umístění juni-

ora startujícího prvním rokem v

tomto závodě. „Náš nejlepší ju-

nior a český reprezentant  Jakub

Filip startoval poprvé po mě-

síční pauze od svého zranění,

které si dovezl z tatranského

soustředění a obsadil celkově

dvanácté místo. Vše si vynahra-

dil v závěrečném bodovacím

závodě na 130 kol, v němž po

výborném výkonu dojel druhý

za vítězným  Petrem Vakočem,“

informoval Petr Šrámek. „Mu-

síme doufat, že se nám již za-

čnou vyhýbat nemoci a zranění,

pro které nemohli ve druhém

dílu Českého poháru startovat

Robin Wagner, Tomáš Malec,

Katka Uhrová a další,“ dodal.

Již tento víkend 5.a 6. prosince

čeká na cyklisty třetí, poslední

klání Českého poháru v dráhové

cyklistice a 19. prosince je na

programu mistrovství České re-

publiky v omniu.     -pk-

Cyklisté rozjeli Český pohár 
na dráze, který vyvrcholí tento víkend

NA BEDNĚ. Na snímku tři nejlepší z pohárového Omnia Českého poháru
v kategorii kadetů. Vedle vítězného Vakoče z Dukly Praha a bron-
zového Jana Skálu z Whirlpool Author junior H.K. vystoupal na druhé
místo Tomáš Malec, člen SKC Prostějov. 

ČESKÝ POHÁR V DRÁHOVÉ CYKLISTICE
1. ZÁVOD, PRAHA, 7.-8. 11.2009

OMNIUM - ŽÁCI: 1. Matouš Hynek (MAPEI Cyklo Kaňkovský), 2. Dominik Skaloš (TJ Kovo Praha),

3.  Marek Šipoš (CK Bítovská). KADETI: 1. Michael Vakoč (Dukla Praha), 2. Tomáš Malec (SKC Pro-
stějov),3. Jan Skála (Whirlpoll Author Junior HK), ... 13. Adam Hnízdil, 20. Tomáš Křivánek, 23. Jan Čech
(všichni SKC Prostějov). JUNIOŘI: 1. Jan Kadúch (ASO Dukla Brno), 2.  David Rajs (TJ ZČE Cyklisti-

ka Plzeň), 3. Ondřej Rybín (Whirlpoll Author Junior HK), ...8. Martin Cetkovský, 12. Ondřej Tkadlec, 25.
Robin Wagner, 35. Filip Štefl (všichni SKC Prostějov). BODOVACÍ ZÁVOD - ŽÁCI 1 a 2: 1. Matouš

Hynek (MAPEI Cyklo Kaňkovský), 2. Dominik Skaloš (TJ Kovo Praha), 3.  Marek Šipoš (CK Bítovská).

KADETI: 1. Michael Vakoč (Dukla Praha), 2.  Radim Vogeltanz (TJ ZČE Cyklistika Plzeň), 3. Tomáš Ma-
lec (SKC Prostějov), ... 13. Adam Hnízdil, 18. Tomáš Křivánek, 23. Jan Čech (všichni SKC Prostějov).
JUNIOŘI: 1. Michal Mráček (ASO Dukla Brno), 2. Jan Kadúch (ASO Dukla Brno), 3. Ondřej Rybín

(Whirlpoll Author Junior HK), ...7. Martin Cetkovský, 15. Ondřej Tkadlec, 29. Robin Wagner, Filip Štefl
diskvalifikován (všichni SKC Prostějov). BODOVACÍ ZÁVOD DVOJIC – KADETI: 1. Ondřej Kott-

Michael Vakoč (Dukla Praha), 2.  Tomáš Malec-Jan Skála (SKC Prostějov/Whirlpool Author Junior
HK), 3. Maroš Baláž, Milan Holomek (CK Vital/CK Karpaty), 4. Šimon Adámek-Adam Hnízdil (TJ Cyk-
loprag/SKC Prostějov), 7. David Šorm-Jan Čech (TJ Kovo Praha/SKC Prostějov). JUNIOŘI: 1. Jan Ka-

dúch-Michal Mráček (ASO Dukla brno), 2. Martin Cetkovský-Jan Kraus (SKC Prostějov/CK Bítovská),
3. Patrik Jedlička-Petr Vakoč (CK Bítovská/Dukla Praha), Ondřej Tkadlec-Robin Wagner (SKC Prostě-
jov) diskvalifikováni.  

2. ZÁVOD, PRAHA, 21.-22.11.2009
OMNIUM - ŽÁCI: 1. Dominik Skaloš (TJ Kovo Praha), 2. Adam Mezík (CK Dacom Pharma Kyjov), 3.

Marek Šipoš (CK Bítovská). KADETI: 1. Radim Vogeltanz (TJ ZČE Cyklistika Plzeň), 2. Jan Skála

(Whirlpoll Author Junior HK), 3. Ondřej Kott (Dukla Praha), ... 14. Adam Hhnízdil, 23. Jan Čech (oba
SKC Prostějov).JUNIOŘI: 1. Petr Vakoč (Dukla Praha), 2. Jan Kadúch, 3. Michal Mráček (oba ASO Duk-

la Brno), ... 7. Ondřej Tkadlec, 12. Jakub Filip (oba SKC Prostějov). BODOVACÍ ZÁVOD-ŽÁCI: 1.

Dominik Skaloš (TJ Kovo Praha), 2. Marek Šipoš (CK Bítovská),  3. Adam Mezík (CK Dacom Pharma

Kyjov). KADETI: 1. Radim Vogeltanz (TJ ZČE Cyklistika Plzeň), 2. Ondřej Kott (Dukla Praha) 3. Luboš

Malovec (CK Olympik Trnava), ...11. Adam Hnízdil, Jan Čech (oba SKC Prostějov) diskvalifikován.JU-

NIOŘI: 1. Petr Vakoč (Dukla Praha), 2.  Jakub Filip (SKC Prostějov), 3. Denis Rugovac (TJ ZČE Cyk-

listika Plzeň), 13. Ondřej Tkadlec (SKC Prostějov). MUŽI: 1. Marek Mixa, 2. Milan Kadlec (oba ASC

Dukla Praha), 3. Jan Kadúch (ASO Dukla Brno), ... Tomáš Salaj (SKC Prostějov) diskvalifikován. BO-

DOVACÍ ZÁVOD 2 - ŽÁCI: 1. Dominik Skaloš (TJ Kovo Praha), 2. Adam Mezík (CK Dacom Pharma

Kyjov), 3. Marek Šipoš (CK Bítovská). BODOVACÍ ZÁVOD DVOJIC - KADETI: 1. Michael Vakoč-

Jan Skála (Dukla Praha/Whirpoll Author Junior HK), 2. Ondřej Ponikelský-Jakub Vývoda (Mapei Cyklo

Kaňskovský/TJ Sigma Hranice), 3. Milan Holomek-Luboš Malovec (CK Karpaty/CK Olympik Trnava),

... 6. Šimon Adámek-Adam Hnízdil (TJ Kovo Praha/SKC Prostějov). JUNIOŘI: 1. Jan Kadúch-Michal

Mráček (ASO Dukla Brno), 2. Viktor Vrážel-Denis Rugovac (KC Kooperativa Jablonec n.N./TJ ZČE Cyk-

listika Plzeň), 3. Petr Vakoč-Patrik Jedlička (Dukla Praha/CK Bítovská),4. Ondřej Tkadlec-Jan Filip (SKC
Prostějov). MUŽI: 1. Marek Mixa, 2. Jan Dostál (oba ASC Dukla Praha), 3. Ondřej Vendolský (Mapei

Cyklo Kaňkovský), ... 9. Tomáš Salaj (SKC Prostějov). -pk-

MEDAILE NECINKLA. Neslyšící cyklista František Kocourek absolvoval již své
třetí deaflympijské hry, avšak z Tchaj-wanu si tentokrát medaili nedovezl.

Neslyšící cyklista 
František Kocourek 

dojel nejlépe 
jedenáctý ve sprintu



   
  
 

Rodinné domy:
RD Brodek u PV, Prodej část. 

podsklepeného, řadového 
URG� � GRP X � R� GYRX � SRGODå tFK�
o vel. 4+1 s dvorkem a tera-

VRX � � 0 Rå Q R� Y\ X å tW� L � MDNR� GYRX JHQ HUDčQ t� � � � � � � � � � �
9\ WiSěQ t�MH� ~ VWřHGQ t� Q D�73�D� ] HP Q t�SO\ Q � �REHFQ t�YRGR�
YRG� �NDQ DOL ] DFH� � � Cena v RK    

Prostějov - prodej řDG� � NRQ FRY� �
MHGQ RSRGODå � � GRP X � � X O� �
7RYDčRYVNpKR� � � � � � V� PRå �
Q RVWt� UR] ã třHQ t� GR� SRGNURYt� �

Po částeč� � UHNRQ VWU� � D� PRGHUQ L ] DFL � � Q RYi � NRX SHOQ D� �
YHã NHUp� UR] YRG\ � � SRGODK\ � � 9\ WiSěQ t� MH� ORNiOQ t� Q D�
] HP Q t� SO\ Q � � YHã NHUp� ,6� � = D� GRPHP � VH� Q DFKi] t� WHUDVD�
D�PDOi� ] DKUiGND� � � � � � SLEVA! 1.650.000 Kč

Prostějovičky - prodej řad. ne-
SRGVNOHS� � 5 ' � R� � � 13� SR� UH�
NRQ VWUX NFL � R� YHOL NRVWL � � � � � V�
JDUi å t� � ( O� � � � � � � � � � 9� � ~ VWř. 

SO\ Q � � Y\ WiSěQ t� � NDQ DOL ] DFH� GR� VHSWL NX � � VWX GQ D� Q D� SR�
] HPNX � � = D� GRPHP � MH� PHQ ã t� ] DKUiGND� � & HONRYi� Yê �
měUD� SR] HPNX � MH� � � � � P � � � 6RX čiVWt� SURGHMH� MH� L � RUQ i �
půGD� � � � � P � � � � SLEVA! cena k jednání v RK               

Prostějov - prodej rohového RD, v 
� � � 13� MH� VtGOR� IL UP \ � D� SURVWRUQ i �
JDUiå � �Y�RE\ WQ pP �SRGNURYt� � �E\ W�
� � NN� � Y� ã L Uã tP � FHQ WUX � Pěsta po 

FHONRYp�UHNRQ VWU� �9Hã NHUp�,6� �Y\ WiS� � Q D� ] HP � �SO\ Q � �SODVW� �RNQ D� �
SRGODK\ � ] � NHUDPL FNp�GODå E\ �D� SORYRX Ft� �WřHED�GRNRQ čL W� ID�
ViGX � � 9KRGQ p� N� WUYDO� � E\ GOHQ t� L � NRPHUčQ tP � ~ čelůP� � VtGOR�
IL UP \ � � NDQ FHOiřH� � RUGL Q DFH� � SURGHMQ D� � � � � � � & HONRYi� Yê Pěra 
SR] HPNX � � � � � P � � � � Cena: k jednání v RK

39� % Rå HQ \ � 1ěmcové, prodej 
5' � � � � � � � � 13� �řDGRYê � � Q HSRG�
VNOHSHQ ê � V� GYRUNHP� � 9 � GRPě 
SUREtKi� FHONRYi� UHNRQ VWUX NFH� �

Q RYp�YHã NHUp�VtWě� � SRGODK\ � � RPtWN\ � � RNQ D� � PRå Q RVW�UR] ã t�
řHQ t�RE\ WQ p� SORFK\ �R� SRGNURYt� � & K\ Et�GRNRQ čL W�RENODG\ �
D�SRGODKRYp�NU\ WL Q \ � �9 ê PěUD�SR] HPNX �MH� � � � � P � � � �
 Cena k jednání v RK.

Studenec - prodej řad. jednopod-
ODå � �5' � � � � �V�PRå Q RVWt�UR] ã tře-
Q t� GR� SRGNURYt� � ' ům je vhod-
Q ê � L KQ HG� N� E\ GOHQ t� � 9\ WiSěQ t�

~ VWřHGQ t� Q D� ] HP Q t�SO\ Q � �HO� � � � � � � � � �9� �YRGD�] �YODVWQ t�VWX GQ \ � �
vodovod přHG� GRPHP � � NDQ DOL ] DFH� GR� å X PS\ � � = D� GR�
mem je hospodář. přtVWDYHN� � JDUiå � � D� NROQ \ � � Q iVOHGX MH�
] DKUDGD� V� YMH] GHP � Q D� SR] HPHN� � = DVWDYěQ i � SO� � � � � � P � � �
] DKUDGD� � � � � P � �   SLEVA!  590.000,- Kč      

Hačky - prodej samost. stoj. jed-
Q RSRGODå Q tKR� 5' � � � � SR�čás-
teč� � UHNRQ VWU� � 1RYp� UR] YRG\ �
YRG\ � � NDQ DOL ] DFH� � SO\ Q X � � Q RYi �

NDVWORYi�RNQ D� �HO� � � � � � � � � � 9, nové dřevěQ p�VWURS\ � 9\ WiS� �
ORNiO� � Q D� ] HP Q t� SO\ Q � � WX Ki� SDOL YD� D� HO� � SřtPRWRS\ � � 2EHF� �
YRGRYRG� � YODVW� � VWX GQ D� � NDQ DOL ] DFH� GR� å X PS\ � & HON� � Yê �
měUD� SR] HPNX � � � � � P � � � ] DKUDGD� � � � � P � � � 9KRGQ p� N� WU�
YDOpP X �E\ GOHQ t� L �UHNUHDFL �   SLEVA! 950.000,- Kč

Brodek u PV - prodej řad. kon-
FRYpKR� 5' � � � � � V� JDUiå t� D� ] D�
KUDGRX � � PRå Q RVW� URå ã třL W� RE\ W�
Q ê � SURVWRU� GR� SRGNURYt� �

5HNRQ VWUX NFH� Y� URFH� � � � � � � 9Hã NHUp� L Q å � � VtWě� � 9 ê Pěra 
SR] HPNX � � � � � P � �
  Cena k jednání 2 080 000,-Kč  ( foto kuch. linka )

Byty - prodej
Prostějov, Sídl. svobody - prodej 

E\ WX �29� � � � � � � Sřt] HPt� �Yê Pěra 
� � � P � � � % \ WRYê �GůP �MH�SR�UHYL �
WDOL ] DFL � � � ] DWHSO� � IDViGD� � SODVW� �

okna, nové stupačN\ � � % \ W�MH�Y�SůYRGQ tP �VWDYX �EH] �ORGå L H� �
SRNRMH�VL WX RYiQ \ � Q D� ] iSDG� � � SLEVA! k jednání v RK

 Chalupa - prodej 
Raková u Konice - prodej re-

kreačQ t� FKDOX S\ � Yčetně sel-
VNpKR�] Dřt] HQ t� �-HGQ RSRGODå Q t�
domek se sedl. střHFKRX � D� V�

čtVOHP � SRSL VQ ê P � � Y\ WiS� � MH� ORNiO� � Q D� WX Ki � SDOL YD� � YRGD�
] H� VWX GQ \ � � = D� GRPHP � MH� ] DKUDGD� VH� ] HP Q tP � VNOHSHP � �
& HONRYi�Yê PěUD�SR] HPNX �MH� � � � � P � � � � Cena: v RK

Byty - pronájem 
Prostějov - pronájem pěkného 
E\ WX � YH� ] Gěném domě, ul. 
9UDKRYL FNi � � R� YHO� � � � � � � � � � SD�
WUR� � Yê P ěUD� � � � P � � � YODVWQ t�

SO\ Q RYp�Y\ WiSěQ t� � RNQ D�VL WX RYDQ i � Q D� ] iSDG� �
 Cena: 6.600,- Kč/měs.  včetně inkasa

Prostějov-Pod Kosířem, 
pron. bytu 1+1 v přt] HP t�
] GěQ pKR� GRP X � � YODVWQ t�
Y\ WiSěQ t� � GYRUHN� �

 Cena: 4.000,- Kč/měs.+ink.
Prostějov � � SURQ iMHP � E\ WX ��
� � � � � X O� � â iUND� � � � � SDWUR� � Yê �
měUD� � � � P � � � SODVW� � RNQ D� �
Y\ EDYHQ R� � SO\ Q � � VSRUiN� � EH] �

EDONRQ X � � WHO� � OL Q ND� � L Q WHUQ HW� � � � , Q IRV� �
 Cena: 7.500,- Kč/měs.  včetně inkasa

1 HE\ WRYp� SURVWRU\
Pronájem nebyt. prostor na ulici 

Dolní o podl. ploše 50,80 m2. 
1HE\ W� �SURVWRU�VHVWiYi� ] �P tVWQ RVWL �R�

Yê PěřH� � � �P � �D� ] i ] HPt�R�Yê PěřH� � � � � � �P � � �1 X WQ R�GRNRQ čL W�
L Q WHUL pU� D� WR� SRGODK\ � � SRGKOHG� VWURSX � D� VRF� � ] Dřt] HQ t� � 0 Rå Q RVW�
SDUNRYiQ t� SřHG�REMHNWHP � � 9KRGQ p� SUR� ] řt] HQ t�NDQ FHOiřH� �RE�
FKRGX � �NDGHřQ L FWYt�DS� �  Cena: 8.000,- Kč/měsíc

Prostějov � � SURQ iMHP � Q HE\ W� � SUR�
VWRUX � � NDQ FHOiřH� � Y� SRGQ L N� � RE�
MHNWX � Y� FHQ WUX � PěVWD� � Q DSURWL � 2 ' �
3UL RU� � . DQ FHOiř� VH� Q DFKi ] t� YH� ,,� �

patřH� �Yê PěUD� � � � �P � � �NX FK\ ňVNê �NRX W� � � : & � � ( OHNWURPěr 
je společQ ê � � SřepočHW� � � 0 Rå Q RVW� SURQ iMP X � SDUNRYDFtKR�
P tVWD�YH�GYRře.  Cena: 6.750,- Kč/měs. + ink.

* DUi å H� � � SURGHM�
Prodej samost. stoj. trojgará-

å H� Q D�YODVW� � SR] HP NX � �Yê Pě-
UD� � � � � P � � � RSORFHQ ê � � Y� REFL �
' Uå RYL FH� � 9Hã NHUp� ,6� VH� Q D�

FKi ] t� SřHG� SR] HP NHP � � 2 EMHNW� MH� P Rå Q R� Y\ X å tW� SUR� JD�
Ui å RYi Q t� � VNODGRYi Q t� D� SR� ~ SUDYiFK� L � SUR� GUREQ RX � Yê UR�
EX � � � GtOQ D� DS� � � � � Cena: 500.000,- Kč

30. listopadu  200918

Reality Kocourek
znalecká a realitní 

kancelář

Přemyslovka 3
796 02 Prostějov

tel./fax: 582 330 169
mob.: 608 630 108

www.reality-kocourek.cz 
E-mail: info@reality-kocourek.cz

Člen evropského klubu realitních kanceláří

· Zprostředkování prodeje a pronájmu 
  nemovitostí a bytů
· Znalecké posudky nemovitostí pro převody 
  a pozůstalosti
Â � 7 U å Q t� R F H Q ění pro poskytování všech druhů 
  úvěrů od bankovních domů 
· Ocenění pro hypoteční úvěry a stavební spoření
· Ocenění majetku společností
· Likvidace společnosti
· Oceňování pro veřH M Q p� G U D å E \ �
· Zprostředkování úvěrů 

Nabízíme:
RD – PRODEJ

RD 2+1 a 1+1 – TVOROVICE, okr. PV
ŘDGRYê � � � � � � D� � � � � � ã L URNê � � SUůMH] G� Q D� GYůU� � % \ W� � � ��
L KQ HG� RE\ YDWHOQ ê � � 9 KRGQ ê � N� UHNRQ VWUX NFL � D� UR] ã třHQ t� GR�
SRGNURYt� � 3R] HP HN� � � � � � P � � � Cena: 740.000 Kč

Rodinný dům 3+1 Plumlov, - ' YRX SRGODå Q t� � částečně 
SRGVNOHSHQ ê � � SURVNOHQ i � YHUDQ GD� V� Yê KOHGHP � Q D� U\ EQ tN� D�
přtVWX SHP � Q D� ] DKUDGX � � � � � P � � � 9RGD� REHFQ t� � HO� � � � � � � ��
9� � Ò 7� Q D� WX Ki � SDOL YD� � � HO� NRWHO� � SO\ Q � X � GRP X � � � ,KQ HG�
k nastěKRYiQ t� � Cena: 1.395.000 Kč
Rodinný dům 5+1 Kobylničky,� � � � GYRX � E\ WRYê FK�
MHGQ RWNiFK� � � � � D� � � � � SR� YěWã L Q RYp� UHNRQ VWUX NFL ��
SODVWRYi� RNQ D� � NRWHO� � SORYRX Ft� SRGODK\ � � YQ L WřQ t� RP tWN\ ��
� � Q RYp� NX FK� OL Q N\ � � . � GRP X � SřL OHKOê � GYRUHN� V� Nůlnou 
Q DYD] X MH� Q D� SR] HP HN� ] DKUDG\ � � & HONRYi� Yê Pěra 
SR] HP Nů� � � � � P � . Cena: 1.650.000 Kč

Rodinný dům 6+kk Klenovice, - samostatně� VWRMtFt�
Q RYRVWDYED� V� JDUi å t� � WHUDVRX � Y� NOL GQ p� čiVWL � REFH� � SO\ Q � Ò 7 �
� � WHSORY] GX ã Q p� Y\ WiSěQ t� ] � NUEX � GR� Yã HFK� P tVWQ RVWt� � ] DVW�
SO� � � � � P � � � ] DKUDGD� � � � � P � . % OLå ã t� LQ IRUP DFH� Y� 5 .
Restaurace Vyškov,� � � VH� ] DKUDGQ tP � SRVH] HQ tP � D�
OX [ X VQ tP � E\ WHP � � � � � V� SUL YiWQ tP � ED] pQ HP � � NDSDFL WD�
� � � P tVW� X YQ L Wř� � Y� ] DKUDGě� � � � � � Yê čHS� � X GtUQ D� � JUL O� � 3URGHM�
včetně� YQ L WřQ tKR� Y\ EDYHQ t� UHVWDX UDFH� D� E\ WX � � 9HOP L � GREUê�
stav. Cena: 5.000.000 Kč

NÁJEMNÍ DŮM – PRODEJ

1 i MHP Q t� Gům s komerčními prostory Prostějov,
Y� FHQ WUX P � PěVWD� V� GYRUQ tP � WUDNWHP � � Y� � � 1 3� NRP HUčQ t�
SURVWRU\ � V� Q iNODGQ tP � Yê WDKHP � GR� � � 33� � � � P � � � REFKRG�
V� Yê ORKRX � � � P � � Yã H� Y� SURQ iMP X � � 9H� � � 1 3� � � E\ Wů o 
Yê PěUiFK� � � � P � � � � � � P � � � � � � � P � � � � � � P � � D� � � � P � . Ve 
� � 1 3� P Rå Q R� DGDSWRYDW� SůGQ t� SURVWRU\ � � 9 � SřtSDGě� ] iMP X�
R� GDOã t� L Q IRUP DFH� � Q iMHP Q t� VP O� � � Yê Q RV� � YQ L WřQ t� GL VSR] L FH�
DWG� � � Q iV� SURVtP � NRQ WDNWX MWH� � Cena: 8.500.000 Kč

BYTY – PRODEJ
Byt 2+1 Prostějov, nám.Spojenců,� � � ' % � � � � � P � � � Y� � ��
1 3� FL KORYpKR� GRP X � � SODVWRYi� RNQ D� � � SůYRGQ t� VWDY� � L KQ HG� N�
nastěKRYiQ t�   Cena: 1.370.000,-Kč
Byt 5+1 Prostějov, Vápenice� � � Y� 2 9� � � � � � P � � � Y� � � 1 3�
FL KORYpKR� GRP X � Y� FHQ WUX � P ěVWD� � 3URVWRUQ i � NX FK\ Q ě s 
URKRYRX �NX FK� OL Q NRX �V�YHVWDYěQ ê P L �VSRWřHEL čL � � P \ čka, 
VSRUiN� � OHGQ L FH� � � � � [ � NRX SHOQ D� V� ZF� � SORYRX Ft� SRGODK\ ��
Y� REê YDFtP � SRNRML � NUE� � 9\ WiSěQ t� řHã HQ R� VDP RVWDWQ ê P �
SO\ Q RYê P � NRWOHP � � Cena 3.800.000 Kč
Prodej bytu 2+1, Prostějov, V. Špály� � � ' % � � � � � P � , 
Y� � � 1 3� SDQ HO� � � ] DWHSOHQ t� � SODVWRYi � RNQ D� � � 1 HSUůFKR] t�
SRNRMH� � YHONi � NRP RUD� D� ORGå L H� � % \ W� MH� Y� SůYRGQ tP �
stavu.      Cena: 950.000,- Kč
Byt 3+1 ProstěMRY� � - � = U] DYpKR� � � � ' % � � � � � P � � Y� � �
1 3� SDQ HORYpKR� GRP X � � SODVWRYi� RNQ D� � Q RYp� SRGODK\ ��
Q RYi � NRX SHOQ D� VH� VDQ L WRX � � ] Gěné jádro, vestavěné 
skřtQ ě� � L Q WHUQ HW� : L IL � � NDEHORYi� WHOHYL ] H� � ORGå L H� � Q RYê�
Yê WDK� � ] DWHSOHQ t� � YHONê � VNOHS� � P � � � P Rå Q RVW� SURQ iMP X � čL �
GRNRX SHQ t� JDUi å H� GR� � � � � P � RG� GRP X � � SURGHM� P Rå Q ê � V�
Y\ EDYHQ tP � � Cena: 1.490.000 Kč
Byt 3+1 Vrchoslavice,� � � 9� � � � � P � � Y� � � 1 3� FL KORYpKR�
GRP X � � N� E\ WX � Q iOHå t� JDUi å � � � � P � � D� SRGtO\ � Q D�
SR] HP FtFK� Y� RNROt� GRP X � � � � � P � � � 3DUNRYi Q t� Sřed 
GRP HP � � NOL GQ i � čiVW� REFH� � Cena: 900.000 Kč
Byt 3+1 Plumlov,� � � � � � P � � Y� � � 1 3� Y� NOL GQ p� ORNDOL Wě 
V� NUiVQ ê P � Yê KOHGHP � � SODVWRYi � RNQ D� � � JDUi å � � SDUNRYi Q t��
1 t] Np� Q iNODG\ � Q D� E\ GOHQ t� � Cena: 1.400.000 Kč
Byt 1+1 Prostějov, V.Outraty,� � � ' % � Y� � � 1 3� � � � P �

 Cena: 750.000 Kč
BYTY – PRONÁJEM

Pronájem bytu 2+kk Prostějov, Krasická
� � � P � � � Y� � � 1 3� Q RYRVWDYED� � 1 H] Dřt] HQ ê � � L KQ HG� N�
nastěKRYi Q t� � Cena: 6.900 Kč� EH] � LQ NDVD
Pronájem bytu 3+1 Prostějov,  E.Beneše
� � � P � � � Y� � � 1 3� � SDQ HO� � ORGå L H� � 1 H] Dřt] HQ ê � � L KQ HG� N�
nastěKRYi Q t� � Cena: 6.000 Kč� EH] � LQ NDVD

CHATA – PRODEJ
& KDWD� $ ORM] RY� � � � = GěQ i � � SRGVNOHSHQ i � � Y� NOL GQ p�
rekreačQ t� REODVWL � Y� EOt] NRVWL � OHVD� Q D� URYL Q Q pP �
SR] HP NX � � � � � P � � � YODVWQ t� VWX GQ D� � HO� � � � � � � � � �� �
 1 RYi � FHQ D� � � � � � � � � � . č

NEBYTOVÉ PROSTORY
Prostějov, Olomoucká� � � � � � 1 3� � � � � � � � P �  vhodné jako 
VNODGRYDFt� SURVWRU\ � Q HER� SURVWRU\ � SUR� OHKNRX � Yê UREX ��
. RP SOHWQ tP � VRFL iOQ tP � ] i ] HP t� � ã DWQ \ � � X P ê YiUQ D� � ZF� ��
Q iNODGQ t� Yê WDK� � Cena: 400,- Kč/m2/rok
STAVEBNÍ POZEMKY  PRO RODINNÉ DOMY
' Uå RYLFH� � � 3URGHM� � � SR] HP Nů určHQ ê FK� SUR� VWDYEX�
5 ' � � L Q å HQ ê UVNp� VtWě� Q D� KUDQ L FL � SR] HP NX � � � Yê P ěra 
SR] HP NX � � � � � � P � . Cena:  1600,- Kč/m2

Plumlov-Lesnická� � � 3URGHM� SR] HP NX � X Učeného na 
VWDYEX � 5 ' � � L Q å HQ ê UVNp� VtWě� Q D� KUDQ L FL � & HON� Yê P ěra 
FFD� � � � � � P � . Cena: 900,- Kč/m2      
$ ORM] RY� � � 3URGHM�SR] HPNX � Q D� ] DčiWNX �REFH� $ ORM] RY� X Učeného 
~ ] HP Q tP � SOiQ HP �N�Yê VWDYEě� 5 ' � � & HONRYi�Yê PěUD� � � � � � P ð ��
3URGHM�PRå Q ê � SR�čiVWHFK� � � Cena: 650,-Kč/m²

POPTÁVÁME:
 RD  v Prostějově a okolí – Bedihošť, Hrubčice, • 
' Uå RYL F H� � 9UDKRYL F H� � 0 RVW NRYL F H� � 8 Učice,…
Provozní objekt s kancelářemi • 
Pronájem nebytových prostor cca 60-70 m• 2 – prodejna

     zahrádkářských potřeb
Restaurace v Prostějově• 
Pronájem bytu 1+1 v Prostějově• 
3R] HPHN�SUR�Yê VW DYEX �JDUi å t�D�SDUNRYi Q t� Q i NODG Q tF K�• 

     automobilů (cca 3-5tis. m2)
Koupě bytu 2,5+kk v Olomouci, vhodný     k rekonstrukci• 

Chcete prodat RD nebo byt? Díky naší 
široké databázi klientů Vám nabízíme rychlé 

zprostředkování prodeje.
                                                                                                                  

Kompletní nabídku naleznete také na 
www.reality-kocourek.cz, www.nemovitosti.cz.

0 L FKDHO� 9HMP ROD

5 ( $ / ,7 1 Ë � . $ 1 & ( / È Ř
Svatoplukova č. 60, Prostějov

tel./fax: 582 33 77 88
mobil: 608 722 081

H� P DLO� � YHMP ROD# HP DLO� F]

ZZZ� UHDOL W\ � YHMP ROD� F]
3RVN\ WRYDQ p� VOX å E\ � Q Dã t� NDQ FHOi ře:

 � ] SURVWřHGNRYi Q t� SURGHMH�
� � � D� SURQ i MP X � Q HP RYL WRVWt� D� E\ Wů
 � NRP SOHWQ t� SUi YQ t� VHUYL V
 � ] Q DOHFNp� SRVX GN\ � Q HP RYL WRVWt� SUR�
   přHYRG� � SR] ůVWDORVW� D� ~ YěU\
 � ] SUDFRYi Q t� GDňRYê FK� ] i OHå L WRVWt�
� � � VSRMHQ ê FK� V� SURGHMHP � Q HP RYL WRVWt
 � ] SURVWřHGNRYi Q t� ~ YěUX � D� SRML ã WěQ t�
 � NRQ ] X OWDFH� D� SRUDGHQ VNi � čL Q Q RVW�
� � � Y� REODVWL � Q HP RYL WRVWt� � � ] GDUP D�

Aktuální nabídka:

RD 2+1 Určice
3URGHM� URGL Q Q pKR� GRP X � � � � � Y� REFL �
UrčL FH� � � Sřt] HP Q t� � Q HSRGVNOHSHQ ê � Gům, 
WRSHQ t� ORNiOQ t� Q D� SO\ Q � RKřHY� YRG\ � HO� ERM�
OHU� � NRX SHOQ D� � : & � � REHFQ t� ,6� � P Rå Q RVW�
UR] ã třHQ t� GR� SRGNURYt� � P DOê � GYůU� � YROQ ê �
po dohodě. Cena: 445.000,-Kč

RD 4+1 Brodek u Prostějova 
Prodej samostatně� VWRMtFt� WřtSRGODå Q t� Q RYR�
VWDYE\ � 5 ' � V� E\ WRYRX � MHGQ RWNRX � � � � � � REHF�
Q t� ,6� � SR] HP HN� � � � � P � � � ] DKUDGD� � YMH] G� Q D�
SR] HP HN� � JDUi å � � Q X WQ p� GUREQ p� GRNRQ čHQ t�
VWDYE\ � � L KQ HG� YROQ ê � � Cena: 1.390.000,-Kč

Chalupa – Zdětín
SURGHM� FKDOX S\ � Y� REFL � = GěWtQ � R� YHOL NRVWL �
� � � � EH] � SřtVOX ã HQ VWYt� � P Rå Q RVW� UR] ã třHQ t� �
pěNQ ê � GYůU� V� YMH] GHP � � RNUDM� REFH� � NOL GQ i �
čiVW� � L KQ HG� YROQ p� � Cena: 250.000,-Kč
RD 4+1 Dobromilice
3URGHM� GYRX SRGODå Q tKR� URGL Q Q pKR� GRP X �
V� E\ WRYRX � MHGQ RWNRX � � � � � SR� částečné re-
NRQ VWUX NFL � � REHFQ t� L Q å HQ ê UVNp� VtWě, dvůr,  
YHONi � ] DKUDGD� � � � � � P � � � L KQ HG� YROQ p� �
 SLEVA - nová cena: 395.000,-Kč

1 i MHP Q t� Gům – Prostějov   
3URGHM� Q i MHP Q tKR� GRP X � Y� FHQ WUX �
Prostějova, jedná se o čW\ řSRGODå Q t� UR�
KRYRX � EX GRYX � � � � � � 1 3� Q HE\ WRYp� SUR�
VWRU\ � FFD� � � � P � � � � � � � 1 3� � � � � � E\ WRYê FK�
MHGQ RWHN� � � [ � � � � � � � [ � � � � � � � [ � � � � � � �
SR� SURGHML � YROQ p� � � E\ W� MHGQ RWN\ � � GDOã t� GR�
GYRX � OHW� � Q HE\ WRYp� SURVWRU\ � YROQ p� L KQ HG� ��� � � � �
 Cena dohodou v RK

1 i MHP Q t� Gům v Prostějově
3URGHM� Q i MHP Q tKR� GRP X � Y� FHQ WUX �
ProstěMRYD� V� � � E\ WRYê P L � MHGQ RWNDP L �
� [ � � � � � � � [ � � � � � � � [ � � � � � � P ěVWVNp� L Q å H�
Q ê UVNp� VtWě, na něNWHUê FK� E\ WHFK� Q X WQ p�
P HQ ã t� RSUDY\ � � SR� SURGHML � Yã H� YROQ p�  
 Cena: 4.150.000,-Kč
5 ' � � � � � 1 ěmčice nad Hanou 
3URGHM� URGL Q Q pKR� GRP X � � � � � Y� 1 ěmčL FtFK�
nad Hanou, okr. ProstěMRY� � 1 HP RYL WRVW� MH�
SR� FHONRYp� UHNRQ VWUX NFL � V� P Rå Q RVWt� UR] ã t�
řHQ t� GR� SRGNURYt� � 2 EHFQ t� ,6� � YROQ ê � SR� GR�
hodě. SLEVA - nová cena: 790.000,-Kč
RD 4+1 Otaslavice 
SURGHM� GYRX SRGODå Q tKR� URGL Q Q pKR� GRP X �
V� E\ WRYRX � MHGQ RWNRX � � � � � � � � � P � � � SR� čás-
tečQ p� UHNRQ VWUX NFL � � WRSHQ t� ORNiOQ t� Q D� SO\ Q � �
REHFQ t� L Q å HQ ê UVNp� VtWě� � P HQ ã t� GYůU� � L KQ HG� N�
E\ GOHQ t� � čiVW� NX SQ t� FHQ \ � P Rå Q R� X KUDGL W� YH�
VSOiWNiFK� � EOL å ã t� L Q IRUP DFH� Y� 5. �  
 SLEVA - nová cena: 790.000,-Kč 
RD 2+1 – Čelčice
NUDMQ t� řDGRYê � P HQ ã t� 5 ' � V� E\ WRYRX � MHG�
Q RWNRX � � � � � YH� VWřHGX � REFH� V� P Rå Q RVWt�
UR] ã třHQ t� GR� SRGNURYt� � � 9 MH] G� GR� GRP X � D�
Q D� SR] HP HN� � P DOê � GYRUQ t� WUDNW� � � 2 EHFQ t�
,6� � Q X WQ i � FHONRYi � UHNRQ VWUX NFH� GRP X �
� 6/ ( 9$ � � � 1 RYi � FHQ D� � � � � � � � � � � . č  

Vykoupíme RD v PV 
D� EOt] NpP � RNROt� X Učené 

k rekonstrukci a nebo demolici 
do 250 tis. Kč – platba 

v hotovosti. Případné dluhy 
a exekuce vyplatíme a vyřídíme.

Potřebujete hypotéku 
na důP � Q HER� E\ W� � � L� GUX å VWHYQ t� " �

Zavolejte nám - rádi Vám 
ji vyřídíme !� � � � � � ] GDUP D� � � �

nám. T.G.Masaryka 25, Prostějov 
(nad cukrárnou Florida)
tel.:       582 335 445
mobil: 774 851 606
 777 231 606
 777 851 606 
HP DLO� � SURVWHMRY# SDWULRWUHDOLW\ � F]

ZZZ� 3$ 7 5 ,2 7UHDOLW\ � F]

1+1 Tylova, PV  Tel.: 777 231 606
' UX å VWHYQ t� E\ W� � � � P � , panel. DůP � L � E\ W�
SR� NRP SOHWQ t� UHNRQ VWUX NFL � � � � � SDWUR� �
2 UL HQ WDFH� Yê FKRG� � ] i SDG�
 Cena : 900.000,- Kč

� � � � - � � = U] DYpKR� � 39 � � � 7HO� � � � � � � � � � � � � �
% \ W� L � GůP � SR� NRP SOHWQ t� UHNRQ VWUX NFL � � SD�
Q HO� � Q RYê � Yê WDK� � Q RYi � VWřHFKD� � 9 ê KRGQ i �
koupě.  Cena : 1.330.000,- Kč

Byt 2+1 Vodní, PV  Tel.: 777 231 606
' UX å VWHYQ t� FL KORYê � E\ W� � � � � P � � � Y� FHQ WUX � P ěsta, 
půYRGQ t� X GUå RYDQ ê � VWDY� � ) UDQ FRX ] VNp� RNQ R� Q D�
ML K� GR� ] DKUDG\ � �  Cena : 1.100.000,- Kč

1+1 Studentská, PV  Tel.: 777 851 606
' UX å VWHYQ t� E\ W� SREOtå � FHQ WUD� � ,,, � � SDWUR� � � � �
P � � � FL KOD� � 3ůYRGQ t� VWDY� � = DKUiGND� NH� JUL OR�
Yi Q t� D� SRVH] HQ t� � FHONRYě v domě� � � E\ Wů.
 Cena : 750.000,- Kč

3R] HP HN� 9 řesovice  Tel.: 777 231 606
3URGHM� SR] HP NX � � � � � � P � � � REGpOQ tNRYê �
WYDU� � URYL Q D� � 9Hã NHUp� VtWě� Q D� KUDQ L FL � SR�
] HP NX � � � Cena : 430 Kč/m2

% \ W� � � � � 2 NUX å Q t� � 39 � � � 7HO� � � � � � � � � � � � � �
' UX å VWHYQ t� � ] Yê ã HQ p� Sřt] HP t� � � � � P � , lod-
å L H� � 9 � VRX čDVQ p� GREě� SUREtKi � UHNRQ VWUX NFH�
domu..  Cena : 698.000,- Kč

Pronájem 3+1 Svatoplukova, PV Tel.: 777 231 606
% \ W� SR�NRP SO� �UHNRQ VWUX NFL � � ,, � SDWUR� � � � P � . 
YODVWQ t� SO\ Q RYp� WRSHQ t� � Y\ X å L Wt� ] DKUi GN\ �  
 Cena : 7.000,- Kč/měs.+inkaso

Pronájem 2+1 Šárka, PV  Tel.: 777 851 606
,� � SDWUR� � FL KOD� � � � � P � , důP � SR� UHNRQ VWUX NFL � � Q RYi �
NX FK\ Q ě� � REORå HQ i � NRX SHOQ D� � 9HOP L � SěNQ ê �
 Cena : 7.000,- Kč/měs.vč.ink.

% < 7 < � 35 2 ' ( -�
2+1� GE� S� � ' ROQ t� � 39  948.000,- Kč

% < 7 < � 35 2 1 È -( 0 �
1+1, Q � S� � ( � � % HQ Hã H� � 39 � � � � �   6.000,- Kč/měs. vč. ink.
2+1, Q � F� � 9UFKOL FNpKR� � 39     6.000,- Kč/měs.+ink.
3+1, Q � F� � 0 DQ KDUGD� � 39 � � � � � 8.500,- Kč/měs. vč. ink.

32 = ( 0 . < �
' Uå RYLFH� � � � � � � P � �      930,- Kč/m�

Olšany, � � � P �            1.000,- Kč/m�

St.p. Lešany, � � � � � P � ,      300,-Kč/m�       
Bedihošť,� � � � � P �  1.100,- Kč/m�
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Široká nabídka kanceláří,  nebytových a obchodních prostor

PRODÁME VÁŠ BYT, RODINNÝ DŮM či CHALUPU
OLOMOUC, PŘEROV, PROSTĚJOV
VOLEJTE ZDARMA 800 555 365

35 2 � 1 $ % Ë = ( - Ë & Ë � 9 ( â . ( 5 e �
6/ 8 ä % < � � = ' $ 5 0 $ � �

NÁŠ TIP

5 2 ' , 1 1 e � ' 2 0 <
Prodej  RD 2x 3+1 0 RVWNRYL FH� V� JDUi å t� D�
] DKUDGRX � � & 9 � � � � � P � � � ] DKUDGD� � � � � P � �
9 � � � SRGODå t� E\ W� � � � � � YH� � � � SRGODå t� E\ W� � � � � �
Ò 7 � Q D� WX Ki � SDOL YD� � HOHNWřL Q D� � � � � � � � � 9 � �
SO\ Q � � SřtSRMND� Sřed domem, přtSUDYHQ D� Q D�
přL SRMHQ t� � � VHSWL N� � � GtOQ D� � VNOHS� � JDUi å � � ] DKUD�
GD� � RYRFQ ê � VNOtSHN� � �   Cena : v RK

1 2 9 ,1 . $ � � � 5 ' � � � � � � � � � � VH� ] DKUDGRX � 39 �
- Riegrova, FL KO� � � SDWU� � � SRGVNO� � � Yã H� � � � � P � � �
HO� � � SO\ Q � � : $ )  2.150.000 Kč
 

Prodej přt] HP � � 5 ' � N� UHNRQ VWU� � PV-
-L KRVORYDQ VNi � � Q \ Q t� REFKRGQ t� SURVWRU\ � �
 SLEVA! 940.000 Kč

Prodej přt] HP Q tKR� 5 ' � � � � � 1 ěmčice nad 
Hanou, dvůU� D� ] DKUDGD� V� YO� VWX GQ RX � � VNOHQ t�
NHP � D� � � SřtVWDYN\ � � = 3� � � � � P � � � ] DKUDGD� � � � �
P � � � � Cena 920.000 Kč
Prodej dvougeneračního RD 5+2+Z 
Vilémov, okr. Olomouc. U domu dvorek se 
] DKUDGRX � � = 3� � � � � P � �   Cena 810.000 Kč

3URGHM� 5 ' � � � � � VH� ] DKUDGRX � 9 tFRY� � = 3�
� � � � P � � � ] DKU� � � � � � P � � � : $ ) � � HO� � � SO\ Q � � YRGD��� � �
 Cena 980.000 Kč

Prodej podsklepené rekreační chaty se 
] DKUDGRX � 6WUDå LVNR� � V přt] HP t� � � SRNRMH� V� WH�
UDVRX � � Y� SRGNURYt� � � SRNRMH� V� YHUDQ GRX � � 3URGHM�
včetně� YQ L WřQ tKR� ] Dř.  Cena 495.000 Kč

% < 7 < � 35 2 ' ( -
OV 1+1, PV - Tovačovského, � � � P � �  
� � S� � � FL KOD� � SR� UHN� � Cena: 1.000.000 Kč
OV 2+1 Prostějov - Svatoplukova, 
� � � P � � � Sřt] � � � Sleva! 950.000 Kč
Prodej bytu 1+1, PV-Pujmanova 
 Cena 820.000 Kč
3URGHM� ' % � � � � � 1 ěmčice n.Hanou, 
� � � P � � � EDONRQ � � ] Yê ã � � Sřt] HP t�

% < 7 < � 35 2 1 È - ( 0
3URQ i MHP � � � � � V� EDONRQ HP � D� JDUi å t� � 39 � � �
Brněnská, � � � � � P � � � ] Y� Sřt] �
 10.000 Kč/měs.+ink.
Pronájem 3+1 A.Slavíčka, � � � P � � � � � S� � � ORGå L H�
  7.000 Kč/měs + ink.
3URQ i MHP � ] Dřt] � � E\ WX � � � � � ( � % HQ Hã H� � � � S� � �
ORGå L H� �  9.500 Kč/měs.
Pronájem bytu 1+1 PV - Wolkerova, � � � P � � �
� � S� � EH] � Yê WDKX  6 000 Kč/měs. 
Pronájem bytu 3+1 PV - Wolkerova, � � � �
P � � � � � S� � EH] � Yê WDKX � 9 500 Kč/měs. 

Kompletní nabídka v kanceláři

KOMERČ1 Ë � 1 ( 0 2 9 , 7 2 67 ,
1 2 9 ,1 . $ � � � 3URGHM� Yê U� � KDO\ � V� NDQ F� � SURVWR�
U\ � � VNODG\ � D� SRGNU� � E\ WHP � Y� SUům. čiVWL � 39� � = 3�
FHONHP � � � � � � P � � � Q X WQ p� GRNRQ čRYDFt� SUiFH�
 7.750.000 Kč
1 2 9 ,1 . $ � � � 3URGHM� SDWURYp� � ] GěQ p� � Yê U� � � NDQ F� �
D�VNODG� � EX GRY\ �Y� SUům. čiVWL � 39� � = 3� FHONHP � � � � �
P � � � Q iNO� � Yê WDK� � � � � � NJ� � � � 3.300.000 Kč
1 2 9 ,1 . $ � � � � 3URGHM� ] DYHGHQ p�SL YQ L FH�Y�FHQ WUX �
Q iP � � 7� � * � � 0 � � � � � � � P � � � � P RP HQ WiOQ ě pronajato. 
 Cena: 2.490.000,-
3URGHM� NRP SO� � ] UHNRQ VWU� � čW\ řpodl. čL Q å RYQ tKR�
GRP X � V� � � � E\ WRYê P L � MHGQ � � � UHVWDX UDFt� � YL Q iUQ RX � �
YL WRWpNRX �D�GYěP D�REFKRG\ �Y�KL VWRUL FNpP �FHQ WUX �
Prostějova.  Cena v RK.
Prodej/pronájem prům. budov  � � � � P � � �
� � � � P � � � � � � � P � � � � � � � P � � � � � � � P � � � � � � � � P � � �
� � � � � P � � Y� SUům. čiVWL � 39  Cena dohodou
Pronájem obchodu 50 m2 v centru PV, 
suterén  15 000 Kč/měs.
Pronájem obchodu 75 m2 Prostějov - Dolní 
ul.   15000 Kč/měs
 Pronájem 400 m2 v suterénu centra PV  
 cena dohodou
Prodej novostavby sportovního areálu  s re-
staurací a tanečním parketem Dobromilice 
 3.000.000 Kč
Velký výběr kancelářských prostor k pronájmu !!!

32 = ( 0 . < � 35 2 ' ( -
' REURFKRY� VW� � SR] � � � NRP SO� � ,6� � � [ � � � � � � P � � � � �
 550 Kč/m2
Kostelec na Hané či VW� VW� SR] � � � � � � P � � �
 320 Kč� P � � 1 È â � 7 ,3
Vřesovice parcela 744 m2  350.000 Kč
$ ORM] RY� SDUFHOD� � � � � � P � � � � � � � � � � . č/m2
Hluchov 695 m2 200.000 Kč
Kostelec na Hané,2520 m2  195 Kč� P � � 1 È â � 7 ,3

Kompletní nabídka v kanceláři
* $ 5 È ä (

3URQ i MHP � JDUi å H� � 39 � � � 8 � VY� � $ Q Q \ � � �
  1 000 Kč/měs. 
3URGHM� Q DGVWDQ GDUWQ t� JDUi å H� � � � P � � �
HO� � � � � � � � 9� � ( = 6� � GDOã t� ] DEH] S� � � RGYěWUiYi Q t� �
39� X O� � 3RG� . RVtřem  240.000 Kč

ZZZ� UHDOL W\F ] � QH W



30. listopadu 2009

U stadionu 1 - Hotel Gól, Prostějov
Tel.: 777 96 20 27, 777 95 20 27, 

www.ackoreality.cz
zelená linka: 800 107 014

PRO NAŠE KLIENTY HLEDÁME :  
� � � FKDWX � Y� RNROt� 6WUDå LVND� G R� � � � � � � � � � � . č
� � � E\ W� Y� 2 9 � � � � � � Y� ] iSDG Q t� čiVWL� 3URVWějova

BYTY:
Byt 3+kk Studentská, ' % � FLKOD� � � � � � P � � � Y� Q RYRVWDYEě� � YODVWQ t� SO\ Q �� � �
WRSHQ t� � SURVWRUQ p�D�PRG HUQ t� E\ G OHQ t� 1 950 000,- Kč
Byt 3+1 Moravská V�ORG å Lt� � 2 9 � FLKOD� � � � S� � � � � � P � � �ORG å LH� �
 1 400 000,- Kč
Byt 3+1, Šárka,' % � SDQ HO� � � � � P � � � � � � SDWUR� � E\ W� MH�
bez věWã tFK� ~ SUDY� Y� ] DFKRYDOpP � VWDYX � � SODVW� � RNQ D�
 1 100 000,- Kč
Byt 1+1 Kotěrova, 2 9 � FLKOD� � � � S� � � � � P � � � SR� UHNRQ �
VWUX NFL�          870 000,-Kč
Byt 2+1 Fanderlíkova,� ' % � FLKOD� � � � S� � � � � P � � � G ůP � SR�
UHNRQ VW� � � �                          1 150 000,-Kč
Byt 1+kk Cyrila Boudy,� 2 9 � � FLKOD� � � � 1 3� � � � � P � � �� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
 800 000,- Kč 

BYTY PRONÁJEM:
Pronájem bytu 1+kk & � % RX G \ � � 2 9 � FLKOD� � ] Dřt] HQ ê ��� � � � � � � � � � � � � � � �
 6 100,- Kč/měs
Pronájem bytu 3+1 Čelechovice n./H., v přt] HP t� 5 ' �
� � � P � � �čiVW� � ] Dřt] HQ ê � � EDONRQ � � SODVW� � RNQ D� � P Rå Q RVW� Y\ X å LWt�
] DKUi G N\ � D� J ULOX � ] D� � G RP HP � � SDUNRYi Q t� � �   7 500,-Kč/měs.
Pronájem bytu 2+1 Sídliště svobody, � � � P � � � VH� ] Dříze-
Q tP � � NOLG Q i � ORNDOLWD� � 7 500,-Kč/měs.

RODINNÉ DOMY:

RD 5+1 Vrahovice  se zahradou, pR] � � � � � � � P � � � RE\ WQ i � SORFKD�
� � � � P � � � NDQ DOL] DFH� � � � � � � SO\ Q � � HO� � � � 2 � � � � 9� � SUůMH] G � N� SDUNRYiQ t� �
3R� UHNRQ VWUX NFL� � LKQ HG �N� E\ G OHQ t� SLEVA! 2 940 000,- Kč
RD 6+kk, ) DQ G HUOtNRYD� � NRODX G DFH� � � � � � � Q DG VWDQ G DUG Q t�
UHNRQ VWUX NFH� � � � � � � Y] URVWOi� ] DKUDG D� V� ED] pQ HP � � J DUi å � � � [ �
SDUN� � VWi Q t� � NOLG Q i � ORNDOLWD� �  Cena v RK       

Novinka!RD 5+kk, Dr. Uhra, SR�NRP SOHWQ t�UHNRQ VWUX NFL� �
FHO� � SORFKD� SR] � � � � � � P � � � ] DKUDG D� � � � � � P � � � J DUi å � � NUE� �
 Cena v RK

Novinka! RD Biskupice 2+1, ] HP ěG ěOVNi � X VHG ORVW� �
SR] � � � � � � P � � � KRVSRG iřVNp� � � � � EX G RY\ � �    1 990 000,- Kč 
RD 4+1 Domamyslice, SR] � � � � � � P � � WRSHQ t� SO\ Q � � N� UH�
NRQ VWUX NFL� � NOLG Q i � ORNDOLWD� � 1 370 000,- Kč
5 ' � � � � � 6P Uå LFH�po čiVWHčQ p�UHNRQ VWUX NFL� � SR] HP HN� � � � �
P � � � YRG D� REHFQ t� � NDQ DOL] DFH� � SO\ Q � � HO� � � � 2 � � � � 9� � SřHG ] D�
KUi G ND� V� P Rå Q RVWt� SDUNRYi Q t� � 950 000,- Kč

RD 2+1 Otaslavice, menší řadový, FLKORYê � YRG D� REHF� � å X P SD� �
HO� � � FHONRYi � SORFKD� SR] � � � � � P � � � Nyní velká sleva! 450 000,- Kč

KOMERČNÍ NEMOVITOSTI
Prodej/ pronájem Školní - třtSRG ODå Q t� NRP HUčQ t� Q HP RYL�
WRVW� � X P tVWěQ i � Y� REFKRG Q t� ] yQ ě� FHQ WUD� PěVWD� � � � 1 3� REFKRG � �
� � 1 3� NDQ FHOiřH� � � � 1 3� � E\ W� čL� � � NDQ FHOiře info v RK 

POZEMKY
Stavební pozemek Ohrozim, � � � � P � � � HO� � � YRG D� � SO\ Q �
X � SR] HPNX � � VWX G Q D� � � � � � 2 SORFHQ R� � � PRå Q RVW� LKQ HG � VWDYěW� ������ � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
 590 000,- Kč

19Reality

T. G. Masaryka 30, 796 01 ProstěMRY� � SDVi å � 0 LND�
Tel.: 774506771, 774106771, 582330758 
E-mail: vasereality-pv@vaserality-pv.cz

www.vasereality-pv.cz 
VYKOUPÍME VÁŠ BYT  NEBO DŮM

PLATBA V HOTOVOSTI

Prodej řDGRYpKR� � 5 ' � � � � � Y� ' Uå RYLFtFK� � SR� UHNRQ VWUX NFL� V�
P Rå Q RVWt� UR] ã třHQ t� � Q RYě přLVWDYěQ i � YHUDQ G D� � G YRUHN� VH� ] iP NRYRX �
G ODå ERX � D� ] DKUDG D� V� RYRFQ ê P L� VWURP \ � � = DVWDYěQ i � SORFKD� � � � � P � � �
] DKUDG D� � � � P � � � SDUNRYi Q t� SřHG � G RP HP � � Yã H� Y� G REUpP � VWDYX � D�
pečOLYě� X G Uå RYi Q R� � LKQ HG � N� G LVSR] LFL� � Cena: 2.300.000,-Kč
Prodej RD 2x2+1, Prostějov, . UDVLFNi � � J DUi å � � ] DKUDG D� ���� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
 Cena: 2.460.000,- Kč
Prodej RD 2,5+1, Slatinice,� SR� NRP SOHWQ t� UHNRQ VWUX NFL� � G RSRUX �
čX MHP H�  Cena: 1.950.000,- Kč
Prodej RD 2+1, Čelčice, SR� NRP SOHWQ t� UHNRQ VWUX NFL� � G YRUHN� �
] DKUDG D� � Cena: 1.490.000,- Kč
Prodej RD 5+2, Čelechovice na Hané,� G YRX SRG ODå Q t� � J DUi å � �
] DKUDG D� � Cena: 2.266.000,- Kč
Prodej RD 4+1, Bedihošť, V� YMH] G HP � D� ] DKUDG RX � � SORFKD� SR] HPNX �
� � � � � P � �  Cena: 1.100.000,- Kč
Byt 2+1,OV,58 m2, panel, PV–Dolní Cena: 945.000,- Kč
Byt 2+1, OV, 56 m2, cihla, PV – J. B. Pecky Cena: 1.000.000,- Kč
Byt 3+1,DB,75 m2, panel, PV–Dobrovského Cena: 1.090.000,- Kč
Byt 3+1,OV,70 m2, panel,� 39 ± ( � � % HQ Hã H� � SR� UHNRQ VWUX NFL����� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
 Cena: 1.490.000,- Kč
Byt 3+1,DB,75 m2, panel, PV – B. Šmerala, po rekonstrukci                          
 Cena: 1.540.000,- Kč
Byt 3+1,OV,75 m2, panel, PV–Anglická, po rekonstrukci                             
 Cena: 1.550.000,- Kč
Pronájem bytu 3+1,cihla,80m2, PV - Netušilova 6.900,-Kč
Pronájem bytu 2+1, novostavba, 70m2, PV - Krasická                                         
 8.000,-Kč +  inkaso

VŠECHNY UVEDENÉ CENY JSOU VČETNĚ PROVIZE RK

B Y T Y

Volejte: 739 322 895
1+kk Joštovo nám. půYRGQt �VWDY� 539.000Kč
�� NN�2 NUX å Q t� �������. č 
1+1 Beneše���P �� ORGå LH�SR��U HN� 749.000Kč 
1+kk Beneše 2 9 ���P �� či VW��UHN� 750.000Kč 
Nový 1+kk Krasická 2 9 ���P �  1.139.000Kč
1+1 Šárka G ůP �SR�UHYLW�  659.000Kč
1+1 Krapkova 2 9 �F LKOD��  Sleva 739.000Kč
 1+1 Beneše ��P �� ORGå LH�� 789.000Kč
1+1 Resslova 2 9 �F LKO�Qt ] Np�Qi NODG\�  765.000Kč
Nový 1,5+1 Krasická � � P �  1.290.000Kč
2+1 Joštovo nám. půYRGQt �VWDY� 840.000Kč
2+1 Dolní OV 930.000Kč
2+1 J.B.Pecky FLKOD  N� MHG Q i Q t  999.000Kč
2+1 Svolinského FLKOD� � � P � � � 1.240.000Kč
2+1 Česká FLKO�SR�UHN�Qt ] ��Qi NODG\� 1.240.000Kč
2+1 Dolní 2 9 � ��P �� & HONRYi� UHNRQVWUXNF H�� QXW QR�
YLG ěW��' RSRUX čXMHP H�   1.349.000Kč
2,5+1 S.Svobody 2 9 � SR�UHN�� QRYi � NRXSHOQD � : & �
REORå HQp �Mi GUR�ORGå LH�. OLG��O RNDOLWD 1.190.000Kč
2,5+1S. Svobody 2 9 �SR�F HON��UHN�� 1.290.000Kč
3+1 Dobrovského���P �   1.090.000Kč
3+1 Anglická 2 9 �SR�F HONRYp�UHN� 1.290.000Kč
3+1 Netušilova FLKOD�� SR�UHN��� P Rå QR� L� JD Ui å � ] D�
GRP HP       1.490.000Kč  
3+1Moravská & LKOD� 2 9 � ��P �� � � ORGå LH�0 Rå QR  
JD Ui å �SRG�GRP HP �] D �������. č  1.390.000Kč
�� �� ä HUDQ RYVNi� 2 9 �� FLKOD� 0 Rå QR� JD Ui å � ] D�
�������. č  1.599.000Kč
3+1 Tylova�2 9 ��SR�F HON��UHN�� 1.460.000Kč 
3+1 Tylova 2 9 � � FLKOD� � � P �  1.490.000Kč  
3+1 Waitova�F LKO��SR�U HN��N�MHGQi Qt � 1.750.000Kč 

Volejte: 723 335 940
1+kk M. Pujmanové ��P �� 630.000Kč
1+1 E.Beneše OV ,��P ��  ORGå LH�  750.000Kč 
2+1 Dolní OV   990.000Kč 
2+1 Dolní ��P ��� 2 9 � SR� UHN., ] G ěQp � Mi GUR 
 1.195.000Kč 
2+1 Šárka ��P ��2 9 �SR�UHN��Mi GUD�ORGå LH�                                                                  
 1.245.000Kč
�� �2 NUX å Q t� ��P ��2 9 �ORGå LH�ã DWQD  1.245.000Kč 
3+1 u centra�F LKOD�P RGHUQt �UHN�� 1.890.000Kč
3+1 Kostelecká � � P � � SR� UHN� � � ORG å LH�1.490.000Kč
4+kk Moravská QD GV WDQGD UG� 2 9 �� FLKOD�� ��P ���
JD Ui å   2.000.000Kč

Volejte: 732 285 189
3+1 Boudy FLKO� � SR� UHN� ORG å LH� � � P �  1.940.000Kč
4+1 centrum PV 2 9 � ���P ��� WHUDVD�� ] LP Qt � ] DK�
UDGD ��JD Ui å �� � 2.170.000Kč
2+kk Hybešova OV   870.000Kč 

D O M Y
Volejte: 739 322 895

RD 2+1 Čelčice  SR�FHON�� UHN�� SUůMH] G�� GY ůU�� ] D�
KUi GND����������������     cena k jednání 1.490.000 Kč
RD 2+1 Olomoucká ul. SR�FHONRYp� � UHNRQVWUXNF L��
] DKUDGD � N�MHGQi Qt  2.299.000Kč

Volejte: 723 335 940
RD Ondratice 300.000Kč
RD 2+1 Otaslavice   350.000Kč 
5 ' ��� ��6 P Uå LFH�� ��������. č 
RD Hradčany   520.000Kč 
RD 3+1 Myslejovice�] DKUDGD �SO\Q   650.000Kč
RD 3+1 Kostelec n. H.   690.000Kč 
RD Otinoves 3+1��] DKUDGD �� 740.000Kč

RD 3+1 Vřesovice�] DKUDGD ���� ��P ��� 765.000Kč 
RD 3+1 Hačky�] DKUDGD ��SO\Q  950.000Kč
RD 4+1 Ptení SO�RNQD �] DKUDGD �JD Ui å � 990.000Kč 
RD 7+1 Polkovice � [ J DUi å � � ] DKUDG D 1.050.000Kč 
RD 2+1 Kostelec GYRUHN 1.080.000Kč
RD 4+1 Doloplazy, JD Ui å �� ] DKUDGD �� ~V Wř�� WRSHQt
 1.290.000Kč 
RD 3+1 Plumlov JD Ui å ��] DKUDGD ���� 1.570.000Kč
RD 4+1 Brodek u Pv ] DKUDG D� J DUi å � 1.590.000Kč 
RD 2+1 Prostějov SR� NRPSOHWQt � UHN�LQWHULpUX��
GYRUHN  1.650.000Kč
RD 3+1 Vícov ] DKUDG D� J DUi å � ~ VWř� WRSHQ t� �1.880.000Kč 
RD 7+1 Kostelec�WHUDVD��JD Ui å   2.350.000Kč 

Volejte: 732 285 189
Chata Alojzov 2+1 KHUDNOLW� � ] DKUDGD � �����P �� ������������������������������������������������������
 1.650.000Kč
RD Určice ��E\W \��� �GY ůU�] DKUDGD � 830.000Kč  
RD 3+1 Janáčkova PV či VW��UHN.   1.280.000Kč
2 domy Přemyslovice ��E\W \� �� �D �KRV SRGD � �����������������������������������������������������������
 1.290.000Kč
RD 4+1 Ruská Prostějov 1.750.000Kč
RD  4+1 Trávnická 2.100.000Kč
RD Bedihošť � � E\ W\ � � � � � � � � � � ] DKUDG D� � �2.170.000Kč 
RD 4+1 Vrahovice 2.850.000Kč
Nový RD Vrahovice 2x4+1 3.100.000Kč
Výstavba RD 4+kk ul. Ječná Pv 1 t] NRHQ�
HUJH WLFNê�� SR] �� ���P �� � Xå LWQi � � ��P ��� VROi UQt �
NROHNWRU\ �7 � ������������� Cena 2.750.000Kč

P R O N Á J M Y
Volejte: 739 322 895

1+kk M. Pujmanové� SR�UHN��� ] Dřt] HQê�� SURVNOHQi �
ORGå LH� 5.300Kč vč. ink
1+1 Šafaříkova po rekonstrukci 5.000Kč +ink
1+1 Šlikova QRYê�SRGNU RYQt �E\W� 4.800Kč +ink
1+1 Tylova  5.500Kč vč. ink
1+1 Beneše ��P �� ORGå LH��V NOHS� 6.000Kč vč. ink
2+1 Dr. Horáka FLKO�� SR�UHNRQVWUXNF L�� ] DKUDGD � V�
SRVH] HQt P ��P Rå QRVW�JD Ui å H 6.000Kč+ink
2+1 Špály 60m2 po celk. přestavbě 6.000Kč +ink
2+1 Vápenice QRYê�E\W ���P �  7.000Kč +ink
2+1 S. Svobody� SR� UHN� � či VW� � ] Dř� � 7.500Kč vč. ink
2+1 Beneše zařt] HQê   7.500Kč vč. ink
2+1 Moravská FLKOD���P ��� 7.500Kč vč. ink
2+1 Pecky FLKOD�� SR� FHON�� UHNRQVWUXNF L�� NOLGQi �
ORNDOLWD�� 7.500Kč vč. ink
2+1 Králíka či VW� � UHN� � � � P � � � ã DWQ D� � ORG å LH�
                                                         8.000Kč vč. ink
2+1 Komenská � � P � � FLKO� � Q DG VWDQ G � � 8.000Kč +ink
2+1 Šárka� � � P � � � SR� UHN� � � � 8.500Kč vč. ink 
3+1 Anglická SR� UHNRQ VWUX NFL� � 5.900Kč+2.200Kč ink
3+1 Belgická � � P � � ORG å LH� 7.000Kč +1.000Kč el.
3+1 Martinákova luxusní 8.700 vč. ink
3+1Blahoslavova OX[XV Qt �SRG NURYQt ���P ���
 9.500Kč +ink

Volejte: 723 335 940
1+1 Knihařská ��P ����F LKOD�� 6.000Kč vč. ink.
1+kk Blahoslavova zař� � DSDUWP i Q � � � P � � 6.000Kč +ink
2+kk Daliborka � � P � � � SRG NURYQ t� 5.000Kč+ink
1+0 Hvězda ��P �� 3.000Kč + el.             

Volejte: 732 285 189
1+0 Spojenců � � P �  2.500Kč vč. ink
2+kk Padlých hrdinů 1.500Kč vč. ink
2+1 Daliborka novostavba � � P �  8.000Kč vč. ink
3+1 Spojenců cihl. � � � P � � � � � � � � � � � 6.000 Kč. + ink

www.realitypolzer.cz

Plumlovská 34, 796 01 Prostějov, 
info@realitypolzer.cz, www.realitypolzer.cz    

Tel. 739 322 895,  723 335 940  

        

Tel.: 606 922 838

* RD 2+1 ve Vícově, FLKORYê � � X G Uå RYDQ ê � � Q RYi �
HX URRNQ D� D� SO\ Q RYê � NRWHO� � 9 � Sřt] HP t� MVRX � � � SRNRMH� �
kuchyň� � NRX SHOQ D� � : & � D� YVWX SQ t� KDOD� � 9 � SDWře je 1 
SRNRM� D� WHUDVD� � � P � � � 6NOHS� � � P � � � NRWHOQ D� � SUi G HOQ D� D�
ã SDM] � � ] G ěQ i � J DUi å � � = DVWDYěQ i � SORFKD� � � � P � � � ] DKUDG D�
Yê PěUD� � � � � P � � � . OLG Q i � ORNDOLWD� Q D� RNUDML� REFH� X � OHVD� ��� � � � � � � � �            
 Cena 1.980.000Kč
* RD 5+1 v Brodku u Konice, SR� NRPSOHWQ t� UHNRQ �
VWUX NFL� � FLKORYê � � FHON� � Yê PěUD� SR] � � � � � P � � � ] DVW� � SORFKD�
� � � P � � � 9 � Sřt] HP t� MVRX � � � SRNRMH� � NX FK\ ň� � FKRG ED� V�
NRX SHOQ RX � D� : & � � 9 � SRG NURYt� MVRX � � � SRNRMH� ] � WRKR� MH�
G HQ � V� ORG å Lt� � ' iOH� J DUi å � � NRWHOQ D� D� VNODG � X KOt� � Q D� ] DKUDG ě 
J ULO� �9 ] G iOHQ RVW� � � NP �RG � 3URVWěMRYD� �ČLVWê �Y] G X FK� �NOLG �
D�NUiVQ i � SřtURG D� � Cena 1.730.000Kč
� � 9 é +2 ' 1 È � & ( 1 $ � � N� MHGQ i Q t� � � � �
 � 5 ' � � � � � Y� ' Uå RYLFtFK� � FLKORYê � � N� FHONRYp� UHNRQ �
VWUX NFL� � YHã NHUp� ,6� � ] DVWDYěQ i � SORFKD� � � � P � � � UR] �
ViKOi � ] DKUDG D� R� Yê P ěřH� � � � � P � � � / 8 . 5 $ 7,9 1 Ë �
/ 2 . $ / ,7$ � � �  Cena k jednání 3.700.000Kč.
* RD 6+1 v Plumlově,� G YRX J HQ HUDčQ t� � FLKORYê � � SODV�
WRYi � RNQ D� � Q RYi � VWřHFKD� � UR] YRG \ � YRG \ � D� SO\ Q X � � G YD�
VNOHS\ � � G YRMJ DUi å � � YHã NHUp� ,6� � RE\ WQ i � SORFKD� � � � P � � �
SR] HP HN� � � � � P � � � . OLG Q i � ORNDOLWD� V� Q DSURVWê P � VRX �
NURP tP � � � � � �        Cena 2.880.000Kč - SLEVA!!!

Tel.:728 166 255
% < 7 <

1+1, DB, Studentská, FLKOD� � � � P � � � E\ W� SůYRG Q t�
VWDY� � Cena 730.000Kč
� � � � � 2 9� � 2 NUX å Q t� � SDQ HO� � � � P � � � E\ W� SůYRG Q t�
VWDY� �  Cena 860.000Kč.
2+1, DB, Česká, FLKOD� � � � P � � � E\ W� čiVW� � UHNRQ �
VWUX NFH�  Cena 1.240.000Kč.
2+1, OV, Tylova, FLKOD� � � � P � � � E\ W� NRP SOHWQ t�
UHNRQ VWUX NFH� �  Cena 1.340.000Kč.
2+1, OV, Pod Kosířem, FLKOD� � � � P � � � E\ W� čiVW� �
UHNRQ VWUX NFH�  Cena 1.290.000Kč.
2+1, OV, J.B. Pecky, FLKOD� � � � P � � � E\ W� SůYRG Q t�
VWDY� � Cena 1.030.000Kč – SLEVA !!
3+1, OV, E. Beneše, SDQ HO� � � � P � � � E\ W� NRP SOHW�
Q t� UHNRQ VWUX NFH� �  Cena 1.650.000Kč.
3+1, OV, Šlikova,� FLKOD� � � � P � � � E\ W� čiVW� � UHNRQ �
VWUX NFH� � Cena 1.650.000Kč.

Tel.: 606 922 838
32 = ( 0 . <

* Prodej oplocené zahrady v Plumlově, R�Yê P ěře 
� � � P � � � 8 � SR] HP NX � MH� HOHNWřLQ D� � G DOã t� VtWě� Q HMVRX � �
3R] HP HN� VH� Q DFKi ] t� Y� NOLG Q p� ORNDOLWě� V� YHOP L� Sěk-
Q ê P � Yê KOHG HP � Q D� 3OX P ORY�  Cena 160.000Kč.
* Prodej stavebního pozemku v Plumlově o 
FHONRYp� Yê P ěřH� � � � � � P � � � NWHUi � REVDKX MH� L� Wře-
WLQ RYê � SRG tO� Q D� SřtMH] G RYp� NRP X Q LNDFL� � 6tWě u 
SR] HP NX � � 3RVOHG Q t� YROQ i � SDUFHOD� Y� G DQ p� ORNDOL�
tě� � Cena 700Kč za 1m2.

www.reality-domino.cz

3RG ěEUDG RYR� Q i P ěVWt� � � � � �
� EX G RYD� . RP HUčQ t� EDQ N\ � � , , , � � SDWUR�
� � � � � � � 3URVWěMRY� � WHO� � � � � � � � � � � � � �

H� P DLO� � UHG RP LQ R# VH] Q DP � F]
ZZZ� UHDOLW\ � G RP LQ R� F]
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Uzávěrka inzerce 
je vždy ve čtvrtek 

ve 14.00 hodin

REALITNÍ KANCELÁŘ

Pavel Salaj
Nám. Padlých hrdinů 6, Prostějov

tel.:582 335 690, 777 346 367
e-mail: pavel.salaj@quick.cz

www.reality-sos.cz
Pracovní doba:

Po - Čt: � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � Pá: � � � � � � � � � � � �

Byty prodej Prostějov:
2+1 Čelechovice na Hané,� RNU� � 3URVWěMRY� � G UX å �
VWHYQ t� � � � SDWUR� � FLKOD� � � � � P � � � Q RYi � NX FK� � OLQ ND��
SODVWRYi � RNQ D� � VDP RVWDWQ p� SO\ Q RYp� WRSHQ t� D� RKřev 
YRG \ � � VNOHS� � N� E\ WX � SřLQ iOHå t� J DUi å � D� ] DKUi G ND� � P Rå �
Q RVW� RNDP å LWpKR� SřHYRG X � G R� RVREQ tKR� YODVWQ LFWYt��    
 Cena: 950.000,-Kč
2+1 E. Beneše, G UX å VWHYQ t� � SDQ HO� � � � � SDWUR� � � � � P � ��
SODVWRYi � RNQ D� � E\ W� SR� FHONRYp� UHNRQ VWUX NFL� � Q RYp�
VRF� � ] i ] HP t� � NX FK� � OLQ ND� � HOHNWřLQ D� � SRG ODK\ � � � G ůP �
přHG � UHYLWDOL] DFt� � � Cena: 1.200.000,-Kč
2+1 B. Šmerala, G UX å VWHYQ t� � SDQ HO� � � � SDWUR� � � � � P � ��
G ůP � SR� NRP SOHWQ t� UHYLWDOL] DFL� � YčHWQ ě� Yê WDKX � � � OR�
J J LH� � SěNQ ê � X G Uå RYDQ ê � E\ W� � NUiVQ p� P tVWR� X � P ěVWVNp�
KR� SDUNX � D� U\ EQ tNX � � � Cena: 1.190.000,-Kč  
 

Byty pronájem Prostějov:
Byty pronájem PV: 2+1 E.Králíka, � � P � � � SD�
Q HO� � ORJ J LH� � � � SDWUR� � G ůP � SR� NRP SOHWQ t� UHNRQ VWUX N�
FL� � YROQ ê � RG � � � � � � � � � ��
 Cena: 8.500,-Kč/měsíc + 2 nájmy kauce
4+1 Kotkova, SRG NURYQ t� � � � � � P � � � � � SDWUR� � FLK�
ORYê � G ůP � � YDQ D� � � VSUFKRYê � NRX W� � YODVWQ t� WRSHQ t��
NRP RUD� � LKQ HG � YROQ ê ��
 Cena: 10.000,-Kč+inkaso (cca 3.000,-Kč�

Domy prodej:
RD Bedihošť� � KUX Ei � VWDYED� � � řDG RYê � � NRQ FR�
Yê � � ] H� � � � � SRG VNOHSHQ ê � � ] DVW� SO� � � � � P � � � ] DKUDG D�
� � � P � � � VHG ORYi � VWřHFKD� � 3řt] HP t� � SURVWRU� SUR� Q H�
bytovou čLQ Q RVW� � G Yě� P tVWQ RVWL� VH� VRF� � ] i ] HP tP �
� [ � : & � � � J DUi å � � , � SDWUR� � E\ WRYê � SURVWRU� � � � � � � VRF��
] i ] HP t� � � [ � EDONRQ � � ( O� � � � � � � � � 9 � � VWX G Q D� � 3O\ Q � � ND�
Q DOL] DFH� D� REHFQ t� YRG D� SřHG � G RP HP � � 6WřHG � REFH��
LKQ HG � YROQ p� � � Cena:2.180.000,-Kč
RD 5+1 Prostějov, ul. Dolní - přt] HP Q t� � řDG RYê ��
Q HSRG VNOHSHQ ê � � VP tã HQ p� ] G LYR� � ] DVW� � SORFKD� � � ��
P � � � G YRUHN� V� SřtVWDYERX � � ] DKUDG D� � � � � P � � � HO��
� � � � � � � 9 � � REHFQ t� YRG RYRG � � SO\ D� D� NDQ DOL] DFH� SřHG�
G RP HP � � X UčHQ R� N� FHONRYp� UHNRQ VWUX NFL� � LKQ HG � YRO�
Q p� � � Cena: 1.650.000,-Kč
RD 4+1 Kojetín� � RNU� � 3řHURY� � SDWURYê � � NRQ FRYê ��
VP tã HQ p� ] G LYR� � G YRUDN� V� SřtVWDYERX � � ~ VWřHG Q t� WRSH�
Q t� � � WX Ki � SDOLYD� � YRG RYRG � � HOHNWřLQ D� � � � 9 � � NDQ DOL�
] DFH� � SO\ Q � SřHG � G RP HP � � SR� SURG HML� LKQ HG � YROQ ê ��
 Cena: 450.000,-Kč

Rekreační objekty
Prodej chaty 1+1 Bělecký mlýn-Bílovice, pří-
] HP Q t� G řevěQ i � V� NDP HQ ê P � ] iNODG HP � � ] DVW� � SORFKD�
� � P � � � Y\ WiSěQ t� Q D� WX Ki � SDOLYD� � HO� � � � � � � � � 9 � � YR�
G D� Q RYi � YUWDQ i � VWX G Q D� � � � P � � � VX FKp� : & � � RSORFH�
Q ê � NUDMRYê � SR] HP HN� čWYHUFRYpKR� WYDUX � R� Yê P ěře 
� � � � P � � � P Rå Q RVW� UR] G ěOHQ t� Q D� � � VDP RVWDWQ p�
SDUFHO\ � � � Y] URVWOp� VWURP \ � D� NHřH� � RULHQ WDFH� MLå Q t��   
 Cena:400.000,-Kč 
  

Ostatní:
Prostějov pronájem nebytových prostor v se-
verní okrajové části města, přt] HP Q t� ] G ěQ ê � RE�
MHNW� � � � � � P � � � YMH] G � � WRSHQ t� SO\ Q RYp� � HO� � � � � � � � � 9 �
(přtNRQ � � � $ � � � YRG D� � RG VWDYQ i � SORFKD� SřHG � EX G R�
YRX � FFD� � � P � � � YROQ p� RG � � � � � � � � � � � YKRG Q p� MDNR�
Yê UREQ t� SURVWRU\ � Q HER� VNODG ��
 Cena: 8.500,-Kč/měsíc + energie

POSKYTUJEME KRÁTKODOBÉ 
PŮJČKY OPROTI ZÁSTAVĚ NEMOVI-
TOSTI.  PENÍZE DO  3 - 5 PRAC. DNŮ

Plumlov, prodej RD 6+1� V� Y\ X å LWtP � L� MDNR� G YRX J HQ H�
račQ tKR� � G YRX SRG ODå Q t� � � � [ � : & � � � [ � NRX SHOQ D� � WRSHQ t�
Ò 7 � SO\ Q RYp� � SODVWRYi � RNQ D� � YHONi � J DUi å � � G YůU� V� YMH] �
G HP � � ] DKUDG D� VH� VDP RVWDWQ ê P � YMH] G HP � � 5 ' � MH� Q D� Sěk-
Q pP � � NOLG Q pP � P tVWě� V� Y\ KOtG NRX � Q D� ] i P HN� D� U\ EQ tN� �
 Cena 2.890 tis. Kč

Ivanovice n. H. 5 ' � � � � � Y� UHNRQ VWUX NFL� � SODVWR�
Yi � RNQ D� � HO� � � � � � � � � � 9 � � REHFQ t� YRG D� � P DOê � G YRUHN�
 Cena 235 tis. Kč

Nezamyslice, 5 ' � � � � � � � RE\ WQ p� SRG NURYt� � FLKORYt� � či V�
tečQ ě� SRG VNOHSHQ ê � � SO\ Q RYp� WRSHQ t� : $ 9 � � YRG D� REHFQ t� �
G YRUHN� � � Cena 530 tis. Kč

Dřevnovice RD 2+1 a 2+0, SR� UHNRQ VWUX NFL� � SODVW� �
2 NQ D� � YRG D� REHFQ t� � WRSHQ t� Ò 7 � Q D� WX Ki � SDOLYD� � J DUi å � �
] DKUi G ND� �  Cena 1.175 tis. Kč.

Prodej RD 1+1 v Přemyslovicích, YKRG Q ê � L� MDNR�
FKDOX SD� � VDP RVWDWQ ě� VWRMtFt� � SR] HP HN� � � � � P � � � VWRG ROD� �
YMH] G � Q D� ] DKUDG X � � � Cena k jednání  295 tis. Kč

Stav. pozemky v Prostějově – Vrahovice, Čechovice, 
Alojzov a Mostkovice.

� � � � � � % \ W� � � NN� � ' U� � � FLKOD� � 39 � ± � 6WX G HQ WVNi � � Cena 750 tis. Kč
� � � � � ± � % \ W� � � � � � 2 9� � FLKOD� � 39 � ± � 5HVVORYD� � �  Cena 790 tis. Kč
� � � � � � � % \ W� � � � � � 2 9� � SDQ HO� � � 39� ( � � % HQ Hã H� � � Cena 799 tis. Kč
� � � � � � � % \ W� � � � � � ' U� � � SDQ HO� � 39 � ± � ( � � % HQ Hã H� �   Cena 800 tis. Kč
� � � � � � � � % \ � W� � � � � � ' U� � � SDQ HO� � 39 � ± � â P HUDORYD� � � � Cena 920 tis. Kč
� � � � � % \ W� � � � � � 2 9� � SDQ HO� � � 39� ' ROQ t� � � Cena 950 tis. Kč
� � � � � � � % \ W� � � � � � 2 9� � SDQ HO� � � 39� ' ROQ t� � � Cena  970 tis. Kč
� � � � � � � % \ W� � � � � � 2 9� � FLKOD� � � 39� +RUiND� � � Cena 1.030 tis. Kč
� � � � � � � % \ W� � � � � � 2 9� � SDQ HO� � � 39� 2 NUX å Q t� � � Cena 1.250 tis. Kč
� � � � � � � % \ W� � � � � � ' U� � � SDQ HO� � � 39� â iUND� � Cena 980 tis. Kč
� � � � � � � % \ W� � � � � � ' U� � � SDQ HO� � � 39� ( � � % HQ Hã H� � � Cena 1.250 tis. Kč
� � � � � � � % \ W� � � � � � 2 9� � SDQ HO� � � 39� â SiO\ � � � Cena 1.250 tis. Kč
� � � � � � % \ W� � � NN� � ' U� � � FLKOD� � 39 � ± � 6WX G HQ WVNi � � Cena 1.369 tis. Kč
� � � � � � � % \ W� � � � � � ' U� � � SDQ HO� � � 1 ěP čLFH� � Cena 990 tis. Kč
� � � � � � � % \ W� � � � � � 2 9� � FLKOD� � � 39� 7\ ORYD� � � Cena 1.600 tis. Kč
� � � � � % \ W� � � � � � ' U� � � SDQ HO� � � 39� ' REURYVNpKR� � � Cena 1.200 tis. Kč
� � � � � � � % \ W� � � � � � 2 9� � SDQ HO� � � 39� â iUND� � � Cena 1.710 tis. Kč
� � � � � % \ W� � � � � � ' U� � � SDQ HO� � � 39� $ Q J OLFNi � � � Cena 1.190 tis. Kč

DALŠÍ NABÍDKA V RK NEBO  www.a-zreality.cz

CHCETE PRODAT NEBO PRONAJMOUT  
BYT ČI DŮM?

STAČÍ JEN ZAVOLAT A MY VÁS RÁDI 
NAVŠTÍVÍME A VŠE ZA VÁS ZAŘÍDÍME

Školní 14 v Prostějově , tel./fax: 582 331 314, 
mob.: 608 888 541, www.a-zreality.cz

E-mail: prostějov@a-zreality.cz. 

prostejov@ byty-gfb.cz
olomouc@byty-gfb.cz

774 409 430, 774 101 818
nabízí k prodeji :

Rodinné domy se zahradou: 

PV Mostkovice 4 690 000 Kč
PV, Domamyslice 4 200 000 Kč
Plumlov 4 200 000 Kč
PV centrum 3 690 000 Kč
Plumlov  2 890 000 Kč
Vrahovice 1 940 000 Kč
Slatinice 1 900 000 Kč

Pěkné byty:                                
1+1, DB,E.Beneše

SDQ HO� � � � � P � �  750 000 Kč

� � � � � 2 9 � � 2 NUX å Q t
SDQ HO� � � � � P � �  1 190 000 Kč

2+1, OV,  Na Hrázi
SDQ HO� � � � � P � �  990 000 Kč

2,5+1, OV, sídl. Svobody
SDQ HO� � � � � P � �  1 150 000 Kč

2+kk, DB, Raisova
FLKOD� � � � � P � �  950 000 Kč

3+1, DB, Dobrovského
SDQ HO� � � � � P � �  1 060 000 Kč

3+1, OV, Brněnská
FLKOD� � � � � P � � � 1 850 000 Kč

3+1, DB, Anglická
SDQ HO� � � � � P � � � 1 120 000 Kč

� � � � � 2 9 � � â OLNRYD� � JDUi å
FLKOD� � � � � P � �  1 650 000 Kč

3+1, DB, Němčice na Hané
SDQ HO� � � � � � P � �  1 000 000 Kč

    Pro naše klienty hledáme  :

RD se zahrádkou 4-5+1
Byt  2+1 a 3+1

Pronájem bytu 2+1
  Nabídněte ! 

1 Dã H� VOX å E\ � SUR� 9 i V� MVRX � � � � � �
ZDARMA!

www.byty-gfb.cz

Netušilova 6, Prostějov
Tel: 582 333 187

Mob: 777 039 653
E-mail: info@kk-reality.com

◘ Prodej novostavby RD 4+kk  
YH� 9 UDKRYLFtFK� � 1 \ Q t� KRWRYi � KUX Ei �
VWDYED� � ' RNRQ čHQ t� P Rå Q R� G OH� Sři Q t�
NOLHQ WD� 2 E\ WQ i � SORFKD� FFD� � � � P � ��
] DKUDG D� � � � P � � � 9 MH] G � ] H] DG X �
 Cena po dokončení  2 900 000Kč
◘ Prodej RD 3+1 s terasou  v 
% URG NX � X � . RQ LFH� � ' ůP � MH� SR�
NRP SOHWQ t� UHN� � = DKUDG D� � � � P � � � ��
YMH] G \ � � NUi VQ p� SRG VNOHSHQ t� � OHWQ t�
kuchyň. Cena 1.660.000,-Kč
◘ Prodej RD 3+1 v Plumlově, 
] DVWDYěQ i � � � � P � � � ] DKUDG D� � � � P � � � Q X WQ i �
UHNRQ VWUX NFH�   Nová cena 820 000 Kč
◘ Prodej RD 3+1 a 1+1 v Doloplazech 
u Pv.� � � [ � J DUi å � � 3ěNQ ê � YHONê � � �
 Cena  1 655 000 Kč

◘  Prodej cihlového bytu 3+1 v 
RVREQt P � YODVWQL FWYt�� 0 RUDYVNi��
ORGå LH� SřtVWXSQi � ] � RE�� SRNRMH� L� ] �
ORå QL FH����P ���3 ěNQê�YH ONê�E\W ��
 Cena 1 499 000,-Kč
◘ Prodej DB 1+1 v cihlovém domě, 
40m2, Studentská.  Cena 700 000Kč.

◘ Prodej cihlového bytu 3+1 v OV, 
� � SDWUR� � EDONRQ � � SěNQ ê � E\ W� �
 Nová cena 1 350 000 Kč
◘  Prodej cihlového bytu 2+1 v OV, 
� � � SDWUR� � � � � P � � � YHONê � � SěNQ ê �  
 Cena 1 120 000Kč
◘ Prodej bytu 2+1 Y� 2 9 � � � � SDWUR��
EDONRQ  Cena 890 000Kč
◘ Prodej bytu 3+1 , � � SDWUR� � ORG å LH��
pěNQ ê � YHONê � E\ W�  Cena 1 345 000Kč
◘ Pronájem cihlového bytu 2+1 
SR� UHNRQ VWUX NFL� � Y� NOLG Q p� či VWL� 39 ��
Q HG DOHNR� FHQ WUD�   7500Kč vč. ink.

www.kk-reality.com

NABÍDKA BYTŮ PROSTĚJOV:
1+KK, 1+1

1+KK E. Beneše, 34 m2 760.000 Kč
1+KK Krasická, 36 m2 1.100.000 Kč
1+1 Resslova, 29 m2 790.000 Kč
1+1 E. Beneše, 34 m2 800.000 Kč
1+1 Dolní, 34 m2 800.000 Kč
1+1 Šmeralova, 34 m2 900.000 Kč
1+1 Krasická, 45 m2 k jednání

2+KK, 2+1
2+KK Raisova, 48 m2 990.000 Kč
2+KK Studentská, 58 m2 1.320.000 Kč
2+KK Jezdecká, 52 m2 1.351.220 Kč
� � � � 2 NUX å Q t� � 64 m2 1.060.000 Kč
2+1 Raisova, 48 m2 1.060.000 Kč
2+1 Šárka, 64 m2 1.150.000 Kč
2+1 Dolní, 59 m2 1.110.000 Kč
� � � � 2 NUX å Q t� � 64 m2 1.245.000 Kč
2+1 Janáčkova, 68 m2 1.790.000 Kč

3+KK, 3+1, 4+KK
3+1 Dobrovského, 72 m2 1.090.000 Kč
3+1 Tylova, 72 m2 1.280.000 Kč
3+1 Anglická, 70 m2 1.295.000 Kč
3+1 Moravská, 75 m2 1.390.000 Kč
3+1 Kostelecká, 75 m2 1.500.000 Kč
3+1 Partyzánská, 80 m2 1.600.000 Kč
3+1 Slovenská,  65 m2 1.690.000 Kč
3+1 Vojáčkovo nám., 83 m2 2.140.000 Kč
3+KK Podjezd, 68 m2 1.750.000 Kč
3+KK Jezdecká, 89 m2 2.233.410 Kč
4+KK Pod Kosířem, 120 m2 3.400.000 Kč

NABÍDKA NEMOVITOSTÍ:

 
DŮM PROSTĚJOV
Cihlový, řadový, 3.NP, 1.PP, 
3x byt, dvorek, zahrádka, u centra.

 777 867 858  4.120.000 Kč
 

 
RD ČECHOVICE
Cihlový, řadový, kompl. rekonstr.,
zahrada, bazén, park. místo, pěkný !

 777 867 858  3.500.000 Kč

 
RD PROSTĚJOV
Cihlový, rohový, 2.NP, 1.PP, velká
G Y RX J DU i å � � ] DK U i G ND� � Q RY i � RNQ D� �

 777 867 858  2.550.000 Kč

 
RD URČICE
Samostatně stojící, cihlový, 2.NP, 
zahrada, terasa. Ihned volný !

 733 158 566  1.890.000 Kč

 
RD DĚTKOVICE
Samostatně� VW RM tF t� � F L K ORY ê � � J DU i å �
2.NP, pozemek 5.000 m2, soukromí !

 777 867 858  2.930.000 Kč

 
RD VŘESOVICE
1RY RVW DY E D� 3RU RW K H U P � � � � 13� � J DU i å �
zahrada, plast. okna, k dokončení.

 777 867 858  1.460.000 Kč

 
RD MOSTKOVICE
NOVOSTAVBA  RD kompl., 
dokončH Q R� � J DU i å � � NU i VQ i � ] DK U DG D�

Tel: 777 867 858 Cena v RK

 
RD ČUNÍN
Přízemní důP � V� J DU i å t� � ] DK U DG D� � OH V� �
dílna, plyn ÚT. Výhodná nabídka !

 733 158 566   645.000 Kč

 
Cihlový, řadový, kompl. rekonstr., přízemí 
+ podkroví, bez investic !

Tel.: 777 867 858 3.500 000 Kč

 
Pozemek DOBROCHOV
Pozemek ke stavbě RD v Dobrochově, 
všechny IS, dobrá dostupnost k D1!

Tel: 777 867 858 795.000 Kč

PRONÁJEM BYTŮ PROSTĚJOV:
2+KK Daliborka, 80 m2 6.000 Kč + ink
3+1 Blahoslavova, 95m2 9.500 Kč + ink
... snadno a rychle !
www.asistent-reality.cz

... snadno a rychle !
Fanderlíkova 10, Prostějov

Email: info@asistent-reality.cz
 585 330 851

777 867 858, 733 158 566
www.asistent-reality.cz



Prodám RD v Plumlově, po celkové

rekonstrukci, k okamžitému nastěho-

vání. Nyní sleva na 1.550.000 Kč. Tel.:

776 16 16 00.

Pronájmy bytů 1 + 1, 2 + kk v PV, 722

912 715.

Přenechám k pronájmu byt 2 + 1 (80

m2), po rekonstrukci, v centru PV.

Tel.: 582 34 50 50.

Prodám byt 2,5 + 1 s alkovnou na sídl.

Svob., OV, revital. dům, vnitřní úpra-

vy. Cena 1.120.000 Kč. Rychlé jedná-

ní - sleva! Tel: 604 403 345.

Koupím RD do 15-ti km od

Prostějova. Tel.: 731 188 624.

Koupím garáž v blízkosti sídliště

Hloučela. Možný i pronájem. Dohoda

jistá!!! Tel.: 603 308 768.

Prodám 1+KK, 38 m2, Krasická ulice,

PV. Po kompletní rekonst. Kuch. lin-

ka, vestav. spotřebiče, vestav. skříň,

sklepní kóje. Ihned volný.

Cena:  1.150.000 Kč

Tel.: 774 504 026

www.dumrealit.cz

Koupím byt 2 – 3 + 1 v Prostějově.

Děkuji. Tel.: 731 188 624.

Prodáme byt 3 + 1 v blízkosti centra

Prostějova. Bližší informace na tel.:

775 775 941.

Prodám pozemek cca 800 m2 na

Blatech – Bělecký Mlýn. Pozemek

připraven k výstavbě chaty – el. pří-

pojka, vl. studna. 

Cena:  240.000 Kč

Tel.: 774 504 026

www.dumrealit.cz

Pronajmu zařízený byt 2 + 1 na

V.Špály, PV. Nájem vč. ink. 8.000 Kč.

RK nevolat!. Tel.: 774 341 782.

Prodám zděný DB 2 + kk po celkové

rekonstrukci na ul. Raisova. Nová pla-

stová okna, lodžie, vl. topení, náklady

na fond oprav 700 Kč. Byt volný ih-

ned. Za 950.000 Kč. Tel.: 608 267 230.

Prodám nájemní dům v Prostějově, 5

bytů + garáž, náj. smlouvy na dobu ur-

čitou, podsklepený. Cena 4.750.000

Kč. RK nevolat! Tel.: 775 986 642. 

Prodám byt 1 + kk v OV v Prostějově.

RK nevolat. Tel. č. 775 780 990.

Hledám pro klienty byty k pronájmu 2

+ 1 a 1 + 1. Tel.: č.: 775 780 990.

Pronajmu byt 2 + 1 po celkové rekon-

strukci, cena 6.000 Kč + ink. Tel.: 602

574 565.

Prodám pozemek na Smržické ul. –

Držovice, 1.867 m2, 790 Kč/m2. RK

nevolat! Tel.: 774 834 789.

Prodám byt 2 + 1 v PV, cihla, 56 m2,

po dohodě i na dlouhodobé splátky.

Tel.: 720 204 000.

Pronajmu byt v OV v PV 1 + 1, pod-

kroví, po rekonstrukci. Tel.: 604 820

358.

Pronajmu garáž v OV v PV, tel.: 604

820 358.

Nabízíme ke koupi byt 2 + 1 v centru

Prostějova. Volejte: 777 88 11 88.

Prodám byt 1+kk, 32m2, Ed. Beneše,

blízko Lesopark Hloučela. Pro rekon-

strukci, balkon, sklepní kóje. Levně.

Cena:  770.000 Kč Tel.: 774 504

026. 

www.dumrealit.cz

Pronajmu 3+KK v PV. cca 70m2.

Cena 6.000Kč měsíčně. Tel.724 337

984

Prodám RD 7 + 1 Kostelec na Hané.

2.290.000 Kč.  Tel.: 724 337 984.

Pronajmu byt 3+1 ul. Belgická.

7000Kč + el. Volný ihned. Tel.:

724246570

Prodám 1+kk, 38m2, balkon, sklepní

kóje, kuch. Linka, vestavěná skříň.

Ihned volný. Cena 1.100.000Kč. Tel.:

775 709 407.

Prodám byt 3 + 1, OV, v PV, na ul.

Brněnská, 78 m2, za 1.399.000 Kč.

RK nevolat. Převod zařídím. Tel.: 608

76 60 20 (i SMS).

Prodám byt 3 + 1 v PV cca 72 m2,

1.125.000 Kč. Tel.: 724 337 984.

Pronajmu 3 + 1 po rekonstrukci, zaří-

zen, 8.700 Kč/měs. Tel.: 604 613 374.

Pronajmu byt 1 + kk, zařízený. Cena

5.500 Kč vč. inkasa. RK nevolat. Tel.:

608 871 366.

Pronajmu cihl. byt 3+1 a 2+1 s garáží

v Pv. 602775607.

Pronajmu 1 + kk. Tel.: 776419634

Prodám byt 1 + 1 s alkovnou v os. vl..

45 m2, Krasická ul., cena 1.240.000

Kč. Tel.: 774 24 14 24.

Pronajmu cihlový byt 3 + 1. Tel.: 728

459 087.

Prodej 1 + 1 v Kostelci na Hané.

Jedná se o cihlový byt o výměře 44

m2. K bytu náleží lodžie, sklep. Byt

je ve velmi zachovalém stavu. Cena

660.000 Kč. Tel.: 725 765 712.

Chropyně, okr. Kroměříž, RD 6 + kk s

pozemkem 1469m2, užitná pl.275m2,

2 x soc. zařízení, ÚT na tuhá paliva,

bydlení i podnikání, znal. posudek

855.000 Kč. Cena: 695.000 Kč Tel.

608 601 719. 

Koupím RD v Prostějově nebo do 30

km. Platba ihned. 773/631 631. 

Hledám domek k celkové rekonstruk-

ci, demolici do 20 km od PV. Volejte

775 635 832.

Koupím pole, zahradu v PV nebo do1

km od PV. Tel. 608 601 719.

Pronajmu kanceláře v 2. NP. na

Svatoplukově ul., 40 m2, 2. místností

samostatně přístupné z chodby, vč.

soc. zařízení. Cena dohodou. Tel.: 777

64 06 18.

Pronajmu byt v České ul. v přízemí, 2

+ 1, nadstandardní provedení. Od úno-

ra 2010. Tel.: 777 64 06 18.

Pronájem bytu 2 + 1 v Prostějově.

Nabízíme k pronájmu zařízený dvou-

pokojový byt s balkonem (1. patro), v

panelovém domě, po venkovní rekon-

strukci, na Sídl. E.Beneše v PV.

Kontakt: 608 375 713.

Pronajmu byt 2 + 1 v PV. Tel.: 582 347

516 po 17. hod.

Pronajmu byt 1 + 1, 602 745 131.

Prodám byt v OV na Sídl. svobody u

aquaparku, 2,5 + 1, 60m2, nika, lodžie,

telefon, vestavěné skříně, po celkové

GO, udržovaný, zařízený st. nábyt-

kem, nízké náklady, ihned k nastěho-

vání, 3/4 patro. Cena 1.180.000,- Kč,

platba v hotovosti, tel. 604 111 237, 13.

- 16.00 hod.

Pronajmu 1 + 1 na Kostelecké ul. Tel.:

607 919 040.

Pronajmu cihlový byt 1 + 1 v PV, po

rekonstrukci. Nájem vč. ink. 7.000 Kč.

Tel.: 605 247 968.

Pronájem bytu 1+1 Dolní ul. 6000

včetně inkasa. 777290319

Hledám pronájem bytu 1 + 1, 2 + 1 -

Prostějov. Spěchá ! 775 125 779.

Hledám menší domek se zahrádkou -

i k rekonstrukci - kdekoliv na

Prostějovsku. Platím hotově.

Spěchám. 777 231 606.

Koupím chatu v okrese Prostějov

Seriózní jednání. Platím hotově. 777

851 606.

Koupím stavební pozemek s možnos-

tí okamžité výstavby. Prostějov a oko-

lí. 777 231 606.

Koupím rodinný dům v Prostějově s

menším pozemkem. Stav nerozhodu-

je. 775 125 779.

Hledám do pronájmu byt 3 + 1 – kde-

koli na sídlišti v Prostějově. Cena max.

10.000 vč. inkasa.

777 231 606.

Koupím nájemní dům, i s nájemníky
.

774 851 606.

Hledám udržovanou chalupu k rekre-

aci v okolí Konice, Přemyslovic, Nové

Dědiny aj. Částečná rekonstrukce

možná. 775 125 779.

Pronajmu nebytové prostory (obchod)

v PV, 90 m2, soc. zař., parkování. Tel.:

724 337 984.

Prodám nadstandardní byt 3 + kk, ci-

hla, 85 m2, po kompl. rekonstrukci.

Tel.: 724 337 987.

Koupím byt 2+1 nebo 3+1. Osobní

vlastnictví, sídliště u Nové nemocnice.

Děkuji.  

777 851 606

Hledám do pronájmu byt 3+1 – kde-

koli na sídlišti v Prostějově. Cena max.

10.000 vč. inkasa.

777 231 606

MOTOREST VRCHOSLAVICE

K pronajmutí vč. zařízení - ihned.

Info@multicarmorava.cz

Nabízím odměnu 3-10.000 Kč tomu,

kdo mi „dohodí“ jakoukoli nemovi-

tost k prodeji. Případnou exekuci vy-

platím. 731 541 589.

,

Prodej bytu 1 + 1 OV v PV. Tel.: 722

912 715.

Pronájem bytu 2 + 1 ul. Moravská, vý-

měra 54m2, 4p., kompletně moderně

vybavený, neprůchozí pokoje. Dům

po revitalizaci, lodžie. Volný od listo-

padu 2009. Cena: 8500 Kč/vč. inkasa.

Tel: 603 598 193.

Pronájem bytu 3 + 1 na sídl. Hloučela,

cena 8.000 Kč vč. ink. Tel.: 732 441

526.

Pronájem bytu 3 + 1, 85 m2, 4. NP,

volný ihned. Tel.: 777 07 99 58.

Prodám pozemek 3.700 m2 v

Kostelci n. H. Možnost výstavby

RD. Tel.: 737 112 123, 736 236 595.

Pronájem nebytových prostor na

ul.Tyršova v Kostelci na Hané o vý-

měře 92m2. Vhodné jako kanceláře,

sklady, maloobchod. Dlouhodobě.

Volné ihned. Cena 10 000 Kč + inka-

so. Tel: 603 598 193.

Pronajmu byt 2 + 1 v PV, na Tylově ul.

Tel.: 728 166 255.

Pronájem 3 + 1 RD Štětovice. 9.500

Kč vč. ink., 777 290 319.

Pronajmu 1 + 1 na České ul., v nad-

standardním provedení. Možno ihned.

Tel.: 777 64 06 18.

Pronajmu podkrovní nově rekonstru-

ovaný byt 3 + kk, asi 65 m2, dále ne-

bytové prostory v přízemí: 22, 63, 68,

350 m2. Tel.: 602 787 096, 606 312

009.

RD v Žarovicích prodám nebo vymě-

ním za 1 + kk, v PV + dopalek na úhra-

du daně z převodu. RK nevolat. Tel.:

775 964 333.

Pronajmu garáž, Svatoplukova ul.

Tel.: 777 010 323

Pronajmu pěkný byt 2+1. Informace

na tel.:731 970 089

Pronajmu byt 1+1 na Sídl. E. Beneše,

částečně zařízený, ihned volný.

Požaduji kauci 10.000 Kč, nájem včet-

ně inkasa 5.500 Kč. Tel.: 724 670 535.

Pronajmu 1 + 1, částečně zařízený, ve

Vrahovicích, 733 353 971.

Pronájem baru – herny, cca 200 m2, v

úplném centru PV. Cena 25.000

Kč/měs. Tel.: 724 337 984.

reality realityreality
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Starý nábytek, obrazy, lustry, koberce,

hodiny, kamna, rádia, zbraně, staré

hračky, porcelán, sklo, šperky, vyzna-

menání, mince, bankovky, pohlednice

a další. Tel.: 605 138 473.

Koupím starý nábytek i z chrom. tru-

bek do roku 1948, bytové doplňky,

lustry, lampy, hodiny aj. i silně poško-

zené. I půdní veteš. Platí stále. Tel.:

721 681 894.

koupím

STAROŽITNOSTI

GOLEM

SPOLEČENSKÝ DŮM

finance
PENÍZE RYCHLE

a bez poplatků

Tel.: 608 723 552, 605 453 062

www.pujcime-vam.cz

Letos půjčky nově! Rychlá hotovost

s nízkým úrokem. Průchodnější hy-

potéky. Nejsme linka 900. Tel.: 737

404 086. 

Rychlá půjčka pro všechny bez po-

platků. Vyřízení za pár hodin. Tel.:

733 321 344.

RYCHLÁ PŮJČKA

Bez poplatků a ručitele

10 až 100.000 Kč

Když ne u nás, tak nikde.

Přijmu spolupracovníky.

Tel.: 774 736 254.

VŠICHNI SLIBUJÍ, 

MY PŮJČUJEME!

Rychlé jednání, hotovost

na účtu do 48 hodin.

Měsíční splátky

Tel.: 774 42 46 71.

ÚVĚROVÉ CENTRUM OLO-

MOUC – centrum pomoci VŠEM!!!

Nejlepší finanční servis na všechny

druhy půjček, hypoték, kred. karet

pro občany a podnikatele.

Nezkoumáme příjmy ani registry.

BONUS – kred. karta pro každého

klienta. Tel.: 605 183 668, ne SMS!

Nejsme linka 900...

Soukr. inv., exek., dražby. 739 905

611.

SMS PŮJČKA

Zašlete SMS: PV, jméno, příjmení

rč, výši příjmu, kolik chcete

půjčit. Ozvu se Vám a řeknu,

zda mohu půjčit. OSVČ, důchodci

a zaměstnaní. 775 709 579.

BEZ POPLATKŮ.

!!Pozor!!! Předvánoční akce.

Půjčíme všem, stačí OP. Bonus!

Kreditní karta do 500 tis. 607 611

952.

VÁNOČNÍ PŮJČKY. POMŮŽE-

ME VŠEM. NENAHLÍŽÍME DO

REGISTRU. T. : 606 279 356.

Půjčka tutovka od 50 tisíc Kč.

Předvánoční akce za směšný úrok.

Nejsme linka 900… Volejte 739 624

333.

PŮJČÍME 100 000 Kč všem s příj-

mem nad 8 000 Kč. Tel: 605 254 131.

Půjčku již za 2 hod? Bez poplatku

předem? POUZE V PV. 725 853 631

!!!

Vánoční akce! Půjčky, úvěry, neban-

kovní zdroje. Stačí 2 doklady, příjem

a registry neřešíme! Švýcarský kapi-

tál. Nejsme linka 900...!!! Ne SMS.

Pouze okolí a Olomouc. Tel.: 774

664 892.

seznámení
Vdovec 61/167/67 hledá ženu k trvalé-

mu vztahu. Jen upřímně. Jsme z PV:

Tel. 774 809 845.

Peníze rychle a na ruku. Tel.: 775 300

501.

Snadné půjčky i hypotéky s nízkou

splátkou. Nejsme linka 900... Tel.: 732

659 877.

Snadné půjčky a průchodnější hy-

potéky s nízkými splátkami.

Nejsme 900... Tel.: 737  404 086

Pozor!!! Vánoční půjčky pro každé-

ho, stačí OP. Bonus od nás – kreditní

karta. Tel.: 777 866 069.

Novinka! Půjčky do 350.000 Kč z

vlastního kapitálu, i pro lidi v registru,

důchodce a ženy na MD. T.: 777 903

876.

Předvánoční akce – úrok od 7,8% ,

bez registru i pro nezaměstnané. T.:

775 916 011.

Potřebujete peníze na vánoce? Kdo

ne?! Přijmu 5 lidí na vyplňování for-

mulářů, vyplácíme denně.

Zaškolíme! Tel.: 604 591 186. 

Bankovní a nebankovní úvěry, podni-

katelské úvěry, půjčky, leasingy od

50000 do xxx miliónů. Švýcarský ka-

pitál, kreditní karty. Nejsme 900...!!!

Tel.: 774 664 892.

práci
nabízí

Kadeřnická salon na Plumlovské ul.,

ihned přijme kadeřnici na ŽL.

Spěchá. Dále přijmeme kosmetičku a

masérku. Informace na tel.: 774 834

789.

Přijmu pracovníka do ved. funkce

(mistr) pekařské výroby. Bližší info.

tel.:582 342865 Po-pá  6-15hod.

STUDIO 365 hledá nové tváře pro

modeling. T.: 571 620 763, 10-14 h.

www.studio365.eu   

!!!POZOR!!! Vaše šance do nové

kanceláře. Přijmu 2 lidi, zajímavá a

nenáročná práce. Výplata denně!!!

Volejte: 605 183 668.

Centrum zdraví v Prostějově.

Ihned zapracujeme do různých

pozic. Možnost i VČ. Tel.: 602 810

644.

Centrum zdraví uplatní na pozici

konsultant ve výživě, konsultant v

kosmetice a supervizor. Podmínka:

mít rád lidi a obor. Tel. 723 306 068.

Hledáme 5 lidí na HPČ, VPČ, prof.

růst, 10 – 60 tis. měs. Tel.: 732 746

873.

www.domajob.cz Trend 21. st.

www.domajob.cz

Přijmeme kadeřnice, maséra/-ku. Na

ŽL. Tel.: 721 755 420.

Přivýdělek i HPP. Tel.: 607 73 61 70.

Hledáme úklidové pracovnice na

kratší úvazky v dopoledních a odpo-

ledních  hodinách. Vhodné pro spo-

lehlivé ČID. Kontakt osobně VAMÍK

, s.r.o., Na Hrázi 4, Prostějov. Pouze

středy 8 – 15.00 hod.

Myslíte si, že do práce či na brigádu

se prostě musí? Přidejte se k nám a

choďte do práce s láskou. Hledáme

schopné, komunikativní lidi.

Nabízíme nadstandardní příjmy,

pružnou pracovní dobu a zaškolení.

Volejte po 19.00 hod. 724 30 60 29.

Zavedená česká firma přijme solidní

a cílevědomé spolupracovníky, je-

jichž výběr není omezen věkem ani

sociálním postavením či vzděláním.

Vyžadujeme serióznost a komunika-

tivnost. Vysoké příjmy! Ne prodej

apod.! Volejte od 15 do 19hod. Tel.

777 841 651.

Nabízíme pracovní příležitost. Tel.:

733 656 602.

Přijmeme řidiče na MKD. Tel.: 603

534 795.

ZD Moravan Domamyslice

Sad Mostkovice 

Jablka od 10 Kč/kg

Prodej jablek na mošt 

a na výrobu kvasu 

(pro maloodběratele i velkoodběra-

tele)

Po – pá: 7.00 – 15.00 hod.

Tel.: 602 510 465

Pila Otaslavice opět prodává tvrdé

palivo, krácené. Cena 500 Kč za prm.

Tel.: 582 371 493.

ZASTAVÁRNA – BAZAR, 

Olomoucká ul.4, PV.

Předvánoční výprodej veškerého

zboží.Levně, kvalitně, se zárukou.

Tel.: 582 330 897.

Prodám vykrmené prase, cena do-

hodou, tel. 724 172 289.

Hospodářské družstvo Určice prodá-

vá jablka z vlastní produkce na farmě

v Dětkovicích. Prodejní doba je kaž-

dý pracovní den v době 7.30 – 11.15

a 12.00 – 15.00 hod. Prodej bude pro-

bíhat do 22.12.2009 a opět bude ob-

noven 4.1.2010. Cena jablek 7 – 17

Kč za 1kg. Informace na tel. číslo:

582 357 132.

Králičí farma Vícov prodává CHLA-

ZENÉ KRÁLÍKY 1 kg/99 Kč.

Objednávky na telefonních číslech.

777 936 723, 775 266 484.

PRODÁM LEVNĚ SKŘÍŇ – BUK

(d -2,4m, v – 2m, hl. 60 cm). Stáří 2

roky. Původní cena 12.500 Kč, nyní

3.300 Kč. Boční dveře zasouvací, 

střední zrcadla. Minimálně používa-

ná. Velmi dobrý stav. Tel.: 774 099

783.

Nabízím kopanou hlínu ze základů

RD za odvoz. Tel.: 602 719 265.

prodám

Přijmeme 3-5 lidí  v Olomouci a oko-

lí. Tel.: 774 664 892

práci
nabízí

Hledám komunikativní, spolehlivé,

seriozní a důvěryhodné spolupracov-

níky, kteří se nebojí pracovat a chtějí

být za svoji práci ohodnoceni nejvyš-

šími provizemi na trhu. V případě zá-

jmu zašlete životopis na roman.sev-

cik@bcas.cz nebo volejte na 777 88

26 44.

Dopravní firma GEILT hledá řidiče

dodávky na cesty do zahraničí po zá-

padní Evropě. Požadujeme praxi v ří-

zení dodávky v zahraničí, flexibilitu,

vlastní automobil na dojíždění do za-

městnání podmínkou, komunikativní

znalost NJ nebo AJ, pojistku na ¨bl-

bost¨.  Stručný životopis zašlete mai-

lem: geilt@seznam.cz (777 776 779)

Zavedené STUDIO IN na

Vrahovické ul., hledá PEDIKÉR-

KU-NEHTOVOU DESIGNERI-

KU na ŽL, nejlépe v jedné osobě.

Tel.: 603 29 34 56 Hana Puklová vo-

lat 8 – 9, 19 – 20 hod.

TIP! www.fajnprace.eu

Stavební firma hledá externího pra-

covníka pro zpracovávání výrobních

kalkulací pro řízení staveb. Tel. 602

733 244.

Jim Beam restaurant, přijme ku-

chaře/ku na minutkovou kuchyni.

Nástup možný ihned, www.tex-

mexrestaurant.cz, tel.: 608 811 169

Restaurace v Konice přijme servír-

ku/číšníka do HPP. Nástup možný ih-

ned. Info 608 429 372 sl. Růžičková.

Hledáme obchodního zástupce pro

olomouckou a prostějovskou oblast.

Tel. 774 658 681.

Studio CREATIVE, přijme kosme-

tičku (kompletně vybavená míst-

nost), kadeřnice na ŽL. Tel.: 721 755

420.

SEMO Smržice, přijme fakturan-

ta/ku na obchodní oddělení.

Požadujeme: SŠ vzdělání, aktivní

znalost AJ, uživatelská znalost PC

(Word, Excel), ŘP sk. B, zodpověd-

nost, samostatnost, spolehlivost.

Nabízíme: práci na plný úvazek, fi-

nanční ohodnocení dle provedené

práce. Nástup možný ihned.

Strukturovaný životopis zašlete na e-

mail: personal@semo.cz nebo volej-

te na tel.: 582 301 911 p. Sedláčková.

Přijmu automechanika nebo autoe-

lektrikáře na provozovnu v

Prostějově. Praxe v oboru podmín-

kou. Tel.č.: 608 824 136.

Přijmu prodavače/ku do pneuservisu

v Prostějově. Znalost práce na PC a

vedení kolektivu výhodou.

Životopisy zasílejte na info@pneuf-

loryk.cz 

Práci zašlu na adresu, 728046038.

Chcete si vydělat zapisováním a zve-

dáním telefonů? S nástupem 4 –

11.000 Kč. Info 775 900 348.

Firma P+ S přijme 11 lidí na přivýdě-

lek z domu, více činností, 4.500 –

7.000 Kč/měs. T.: 733 608 672.

Přijmeme kosmetičku s vlastním ŽL.

Informace na tel.: 731 11 52 50.

Generali pojišťovna, hledá vhodné

kandidáty na pozici samostatný po-

radce. Fixní plat, nadstandardní spo-

lupráce. E-mail: kateri-

na.hazova@generali.cz, tel.: 777 85

85 07.

Hledám učitele/ku autoškoly. Info na

tel.: 775 99 14 04.

hledá
práci

Absolventa obchodní akademie bez

praxe, hledá práci v administrativě, v

PV. Prosím nabídněte. Tel.: 582 391

854.

zvířata
Prodám štěňata labradora, černá, 2

měs. stará, odčervená, očkovaná. Cena

800 Kč. Tel.: 777 02 44 40.

Westík – štěňata s PP, k odběru ihned.

Tel.: 606 392 814.

Uzávěrka řádkové 
inzerce je vždy 

v pátek 
v 10.00 hod.
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různé

služby služby vzpomínáme

Najdete nás na:
www.vecernikpv.cz

STĚHOVÁNÍ, vyklízení Hájek 721

344 771. Zemní práce strojen UNC

Provádíme veškeré zednické

práce, rekonstrukce bytových jader,

obklady, dlažby včetně zámkových.

Dále nabízíme pokládku plovou-

cích podlah a po dohodě i jiné práce.

Kvalita a rozumná cena. Tel.: 604

524 666, p. Rosička Jiří.

Provádíme rekonstrukce bytových

jader od A do Z. Profesionální po-

klad obkladů a dlažeb, renovace

koupelen, kuchyní atd. Tel.: 774 06

22 53 nebo 

e-mail: dacel@seznam.cz.

Stolařství V. JANČÍK, Domamys-

lická 104, PV, tel.: 604 820 358. Za-

kázková výroba nábytku (i všechny

stol. práce vč. oprav).

Vodo- topo-plyn. Nabídky veške-

rých instalatérských prací. Tel.: 608

747 788.

Provádíme obklady, dlažby, výmě-

ny bytových jader a veškeré ze-

dnické práce. Tel.: 725 116 297, 604

456 097.

Stavební firma STYKR s.r.o. –

kompletní realizace staveb a bytů.

Tel.: 605 86 41 40.

Stěhování bez pomoci zákazníka a

vyklízecí služby. Rychle, levně.

Prostějov 604 389 367.

Opravy oděvů, Trávnická 63. Út 9 –

11, st 14 – 16, čt 9 – 11 hod.

Odvoz fekálií

Tel.: 774 368 343.

Zednictví Vančura nabízí svoje slu-

žby. Např. novostavby, zateplování,

úpravy RD, bytů, fasád, komínů,

mokrého zdiva chemickou cestou, re-

konstrukce koupelen a další zednické

práce i mimo okr. PV. Tel.: 774 627

358.

Provádíme veškeré stavební práce.

Krizová sleva 10%. Tel.: 720 400

239, 775 125 780.

Úklidové služby

- domácnosti

běžný úklid, sváteční úklid, 

mytí oken

- strojní čištění koberců 

a čalounění

- bytové domy

- novostavby

- kanceláře

PEMA úklid 

(agentura Kopretina), 

tel. 774 149 221,

www.pemauklid.cz, 

e-mail: pemauklid@pemauklid.cz

ZPRACUJEME VÁM DE A

ÚČETNICTVÍ, mzdy, evidenci

majetku či vozidel, skladové hos-

podářství, zajistíme veškerý kon-

takt s úřady. Ceny stanovujeme na

míru k Vaší plné spokojenosti.

Kontaktujte nás na tel. 773 072 942,

bližší informace na

www.pavelsmrz.ic.cz.

Zn. Vše pro úsporu Vašeho času!

Stěhování, vyklízení. T. 775 132

134.

Strojírenský podnik nabízí volné ka-

pacity: zámečnické práce, obrábění a

práškového lakování. Tel.:

602274269

www.hubnete.cz/vondrlenca

Provádíme malířské, natěračské a

drobné zednické práce. Tel.: 608 76

16 14.

Provedeme veškeré zednické práce –

novostavby, rekonstrukce byt. jader,

sádrokartony, výměna plast. oken,

zhotovení zákl. desek. Kvalita, spo-

lehlivost a rozumné ceny. V případě

zájmu nás kontaktujte. Tel.: 775 321

410 nebo stavby.pz@seznam.cz

Provádíme strojní čištění podlah, ko-

berců a sedacích souprav. Milan

Revay: 582 38 23 25, 604 43 93 02.

Úklid domácností, mytí oken. Tel.:

608 424 595.

Provádíme obklady, dlažby, stavby

plotů (z Feis bloků) a různé stavební

drobné práce. Tel.: 721 303 715.

Provádíme úklid domácností, mytí

oken a ostatní. Tel.: 720 353 035.

Studio Jiří Malý, zveme Vás na pedi-

kúru – Vánoční akce. Objednávky na

tel.: 739 317 108.

Zavedená zámečnická dílna nabízí

výrobu veškerých typů schodišť a zá-

bradlí, dále vrata, dveře, mříže atd.

Tel.: 777 170 965.

Na Vaši návštěvu se těší – Vinotéka,

Kostelecká 10, PV, 

www.vinotekauzbynka.webnode.cz

Penzion U lázní

Příjemné předvánoční posezení v

útulném baru. Možnost rezervací ma-

lých skupin. Možnost Silvestra pro

malou společnost. Těšíme se na Vaši

návštěvu. Rezervace 777 27 94 94.

PROSTĚJOVSKÝ

Ve è e r n í k ,  

Olomoucká

1 0 ,  

P r o s t ì j o v

tel . :  

582 333 433

emai l :

vecernik@pv.cz

ZÁJEMCI 

O PLOŠNOU

INZERCI

VOLEJTE

NA ČÍSLO

608 022 023

NEBO 

PIŠTE NA 

EMAIL

pvbila@seznam.cz

Využijte nabídky a věnujte vánoční

dárkový poukaz na masáže dle své-

ho výběru. www.prima-masaz.cz .

Tel.: 732619661, 736633791

Dne 3.12.2009

vzpomeneme 15 výročí úmrtí

pana Jaroslava KOUDELKY

z Prostějova.

Za tichou vzpomínku děkuje
manželka a dcery s rodinami.

Dne 26.11.2009

uplynulo 20 let od úmrtí

pana Imricha LAKATOŠE 

z Myslejovic.

Vzpomínají manželka, syn 

a dcera s rodinou.

Dne 5.12.2009

vzpomínáme 8. výročí úmrtí

paní Zdeňky KLEMEŠOVÉ

z Prostějova. 

Manžel Ivo, synové Ivo
a Tomáš s rodinou.

Dne 27. listopadu jsme

vzpomněli 10. výročí úmrtí 

pana MUDr. Leo DVOŘÁKA

z Prostějova.

Dne 15. listopadu 2009

by se dožil 55 let.

Za vzpomínku všem děkuje 
nejbližší rodina.

oznámení

* servis
* součástky 

* doplňky
* prodej 

KOLA U NÁS

ZAKOUPENÉ

JAKO 

VÁNOČNÍ

DÁREK

USKLADNÍME

DO 23.12.2009

Karel Sochor

KKEERRAAMMIIKKAA    PPLLUUSS

OBKLADAČSKÉ PRÁCE

STAVBY KRBŮ

koupelny

bytová jádra

balkony -terasy

-obklady, dlažby

sanita

PRODEJ

-krbové vložky

BeF, Jotul,

Kobok, Supra

Nordica, 

Cheminées   a j.

- kamna,

- krbové nářadí

- čističe skel

Montáž kamen

Mob.: 604 259 957

Prodám zimní pneu 4 ks MATADOR

MP 58, vzor 4 - 5mm (1 ks á 400 Kč).

4 ks letní pneu DEBICA PASSIO vzor

4 - 5mm (1ks á 400 Kč). Vše radiál. 2

ks SPORTIVA 670 vzor 4 mm (1 ks á

400 Kč). Tel.: 739 520 183..

Prodám Škoda Fabia combi, 1,9 TDi,

r.v. 2001, stříbrná metalíza, naj.

134.000 Kč. Top stav. Tel.: 604 348

313.

Prodám Renault Laguna 1,9, r.v. 2003,

cena 70.000 Kč. Kontakt: 728 749

097.

Prodám Škoda Felicia, do provozu

01/2000, 74tis. km, po STK, garážo-

vaná, nehavarovaná, prav. servis, 2.

majitel, v ceně zim.pneu s disky, ra-

dio+CD, zámek řazení, středový pa-

nel, otáčkoměr, cena 40.000,-Kč, tel.

777972588.

Obchod Jiří Malý, Svatoplukova 18,

PV. Akce – Vánoční balíčka 2 + 2

zdarma zn. WELLA, SCHWARZ-

KOPF, www.supervlasy.cz

Kadeřnictví „U Ondrů“, Vrahovická

89, PV, nabízí dámské i pánské kade-

řnictví + služby domů. Objednávky na

tel.: 582 360 355, 774 481 909.

auto-moto

odměna
Kdo najde nebo přispěje k nalezení

ukradeného auta Fabia Combi 3M2

9045 stříbrné barvy, která se ztratila v

ulici Waitova dne 27.10.2009. Vypla-

tím odměnu 30.000 Kč. Děkuji. Tel.:

602 602 275

MOTOBAZAR

DOVOZ MOTOCYKLŮ

AŽ 50 MOTO NA SKLADĚ, 

WWW.FREE-MOTO.CZ

TEL. 604460722

PRODEJ I NA SPLÁTKY.

Kawasaki ZX6R, r.v.05, 107t

Honda Varadero 125,r.v.06, 63t

Kawasaki ZX9R Ninja, r.v.00, 75t

KE KAŽDÉMU
KOLU DÁREK

MODELY 
2010

JIŽ V PRODEJI

Čtvrtek 3. 12. Den otevřených dveří

od 14.45 hodin prohlídka školy, od

16.00 hodin prezentace

Neděle 6. 12. Adventní zastavení  v

kostele Povýšení sv. Kříže od 15.00

hodin

Úterý  8. 12. od 14. 30 hodin Zkoušky

nanečisto pro žáky 5. tříd ZŠ, kteří

uvažují o studiu na osmiletém gym-

náziu

Čtvrtek 10. 12.  Děti z mateřské školy

budou vystavovat a prodávat své

výrobky na Vánočním jarmarku na

náměstí T. G. Masaryka

Neděle 20. 12. Vánoční koncert Pě-

veckého sboru CMG a dětí z křesťan-

ské mateřské školy ve velkém sále

Městského divadla, začátek v 17. ho-

din. Vstupenky zakoupíte v kanceláři

školy nebo v předprodeji městského

divadla. Výtěžek bude věnován na

podporu vzdělávání indického chlap-

ce v rámci programu „adopce na dál-

ku„. -red-

CMG zve na prosincové akce

Nový průtokový cytometr FC500

(Beckmann Coulter) k vyšetření fe-

notypických znaků na bílých krvin-

kách, které jsou typické pro různé

typy chorob, v těchto dnech uvedlo

do provozu Oddělení laboratorní

medicíny Nemocnice Prostějov. Pří-

stroj za více než 1,5 milionu korun

bude sloužit například osobám s he-

matologickými onemocněními nebo

chronicky léčeným osobám s poru-

chou imunity či jedincům v inten-

zivní péči.

„Principem průtokové cytometrie je

měření řady parametrů na velkém

množství částic. Pomocí tohoto testu

se provádí vyšetření protilátek, enzy-

mů, vnitřního prostředí buněk, průni-

ku léků do buněk, antigenů, atd.,„ po-

pisuje přednosta oddělení laboratorní

medicíny Doc. MUDr. David Stejskal,

PhD., MBA. 

V první fázi byla na tomto analyzátoru

zprovozněna analýza screeningu fe-

notypu lymfocytů, pomocí které zís-

kává lékař základní informaci o úrov-

ni buněčné i látkové imunity. V dalších

fázích se chtějí specialisté z Oddělení

laboratorní medicíny zaměřit na dia-

gnostiku poruch nespecifické obrany-

schopnosti, diagnostiku protilátek

proti krevním destičkám, vybraných

typů chronických leukemií, a odhad

přítomnosti znaků spojených s výsky-

tem metabolických onemocnění hro-

madného výskytu. Nemocnice Prostě-

jov trvale investuje do přístrojového

vybavení a zkvalitňování svých slu-

žeb. V letošním roce byl již například

zakoupen plně automatický systém

"HB&L Uro Quattro", který slouží k

vyšetření moči a dalších biologických

tekutin, v hodnotě více než 1,1 milio-

nu korun. "Od prosince 2008 jsme

nově vybavili léčebnu dlouhodobě ne-

mocných padesáti novými moderními

polohovatelnými lůžky s nočními stol-

ky, dalších 10 nových lůžek bylo urče-

no pro oddělení gynekologie a porod-

nice," sdělil ředitel nemocnice Ing. To-

máš Uvízl. -red-

Oddělení laboratorní medicíny Nemocnice Prostějov
uvedlo do provozu nový přístroj k vyšetření bílých krvinek

Spolek Plumlovských nadšenců pořádá v neděli 6.12. v Kulturním domě v Žárovicích tradiční
Mikulášskou nadílku. Bohatý program začíná v 15.00 hodin Pohádkou o Honzovi, pokra-
čovat bude vypouštěním balonků s přáním pro Ježíška a pekelnou tombolou. Po
Miklulášské nadílce vypukne nefalšovaná čertovská diskotéka. 

Radnice vyhlásila
granty na kulturní

projekty
Rada města Prostějova po projednání

vyhlásila několik grantů na kulturní

projekty města Prostějova pro rok

2010 s následujícím tematickým

určením: Představení umění prostě-

jovské mládeže a studentů, knižní me-

dailonky prostějovských osobností,

oživení kultury v Prostějově (se za-

měřením na podporu netradičních a

experimentálních forem) a videodo-

kumenty. Ty jsou rozděleny na dvě té-

mata, a to prostějovské sakrální stav-

by a volné téma.

Téma „Představení umění prostějov-

ské mládeže a studentů„ zvolila komi-

se pro velký ohlas žadatelů v letošním

roce i z let minulých. Projekty jsou pre-

zentovány na velmi vysoké úrovni.

Téma „Knižní medailonky prostějov-

ských osobností„ – cílem není vznik

velkých formátů monografií, ale bro-

žovaných publikací, které budou v da-

lších letech sloužit ke vzniku edice.

Téma „Oživení kultury v Prostějově„

zvolila komise pro podporu netradi-

čních aktivit zejména mládeže.

Téma „Videodokumenty„ – kulturní

komise doporučuje zaměřit se na zpří-

stupnění sakrální architektury a výz-

doby interiérů prostějovských kostelů

a kaplí. -red-  
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Jedna z klíčových postav české-

ho tenisového týmu Tomáš Ber-

dych si dal po posledním turnaji

v Paříži necelý týden volno, pár

dnů strávil s přítelkyní Lucií Ša-

fářovou v Dubaji. „Byl to výbor-

ný a myslím, že i vítaný relax po

náročné sezoně,“ pronesl upros-

třed minulého týdne Tomáš Ber-

dych. „Bylo to po dlouhém roce

potřeba, aby člověk zase získal

chuť a mohl nechat na kurtu sto

procent, i když pro takovéhle ut-

kání by člověk obětoval vždy

všechno,“ dodal. Na tiskovou

konferenci mezi novináře dora-

zil dvacátý hráč světa v dobrém

rozmaru. „Že jsou na salátové

míse i jména finalistů? To je dob-

rá zpráva, ale pro Španěly!“

odvětil čtyřiadvacetiletý Ber-

dych po této informaci.

Španělsko je bráno za velkého

favorita, máte vůbec reálnou na-

ději, že to budete vy, kdo se bude

po posledním zápase smát?

„Šanci určitě máme a pokusíme se

o ni poprat.

Jaká je nálada v týmu? 

„Jak se blíží Davis Cup, tak k té sp-

rávné náladě již přicházíme, i když

jsme zatím bez Radka. „Všechno

zatím jde bez problému, hlavní je

zdraví. To zatím drží a to je nejdů-

ležitější.

Před Davis Cupem jste měl ne-

tradičně dovolenou. Odpočinul

jste si? 

„Náramně! Sezona byla dlouhá, je

fajn, že jsem opět získal do tenisu

chuť. Sice se hraje v docela pozd-

ním termínu, ale dalšího finále Da-

vis Cupu se už třeba nedožiju. Dám

do toho všechno!“

Chvějete se z tak výjimečného

okamžiku? 

„Určitě. Tohle je závěr sezony, na

který se musíte těšit.“

Snil jste jako malý kluk o finále

Davis Cupu? 

„My jako tenisté máme kliku, že

takových met je na rozdíl od fot-

balu víc. Můžeme vyhrát grand-

slam, být první na světě nebo zís-

kat Davis Cup. K jednomu z těch

tří cílů jsem teď blízko. To samo o

sobě ale ke spokojenosti nestačí.

Ta může přijít až po finále.“

Kdy jste jako dítě vůbec začal

Davis Cup sledovat? 

„Přesně si to nevybavím. Poprvé

jsem to viděl, snad když jsme ně-

kdy dávno hráli se Švédy ve Spor-

tovní hale. Tenkrát mi moc nedo-

cházelo, o co jde. Natož abych tušil,

že jednou budu moci být jedním z

party, která Davis Cup po dlouhé

době zase vyhraje pro svou zemi.“

Jenže k tomu je třeba porazit

Španěly. Co říkáte na jejich sou-

časnou formu? 

„Zas tolik času na sledování Turnaje

mistrů nemám, všimnu si nanejvýš

výsledků. Pro nás může být klidně

výhoda, pokud se bude Španělům

na londýnském tvrdém povrchu da-

řit. Jen ať se tam Nadal ještě chvíli

zdrží, o to větší bude mít problémy s

aklimatizací na antuku. Těch výhod

proti Španělsku moc nemáme, mu-

síme sbírat každou drobnost. Tohle

může být jedna z nich.“

Jaké budou ty další? 

„V jistém ohledu se proti nim mů-

že obrátit třeba i jejich vlastní síla.

Těch skvělých hráčů mají tolik,

že při jejich výběru třeba přebe-

rou. Zní to zvláštně, vím. Ale mo-

hou to postavit na svých dvou

nejlepších hráčích, jenže ti budou

unavení z Turnaje mistrů. Kdo ví,

jestli si Španělé nakonec nebu-

dou drbat hlavu: Že my jsme ne-

postavili radši Ferrera s Robre-

dem.“

Tak to je jedna drobnost. Které

jiné vidíte? 

„Taky doma drží sérii sedmnácti

vyhraných zápasů v řadě. A říká se

přece, že každá série musí jednou

skončit. Proč ne teď?“

Na španělské leváky budete do-

bře připraveni, když s vámi kvů-

li nim trénuje český levák Dušan

Lojda.

„Myslíte Dušana Nadala? (smích)

No, zatím jsme spolu zas tolik ga-

mů neodehráli. Je to ale určitě ob-

rovská výhoda. Jak to tak vypadá,

s nikým jiným než s leváky v Bar-

celoně hrát nebudeme. Nadal, Ver-

dasco, pak v deblu Lopez, Verdas-

co. Bude se nám s nimi díky tomu

hrát líp.“

Určitě vás odpoří i čeští fandové,

chystá se jich tam hodně.

Vnímáte tenisový boom kolem

sebe? 

„Pokud je teď kolem tenisu určitá

euforie, tak bych řekl, že to je je-

nom dobře. Srovnal bych to s ho-

kejovým Naganem, kdy všichni

kluci běhali po ulicích a chtěli hrát

hokej, protože viděli, že se našemu

týmu dařilo, že se vyhrálo. Chtěli

být jako oni. Bylo by hezké, kdyby

to s tenisem a mladými kluky bylo

podobně.“ Petr Kozák

Berdych si chce prožít hokejové Nagano
„Že Španělé neprohráli sedmnáct zápasů 
v řadě? Každá série musí jednou skončit!“

Vzhledem k tomu, že Rafael Na-

dal, Fernando Verdasco i Felici-

ano López hrají levou rukou, byl

do týmu povolán jako sparing-

partner Dušan Lojda. Toho kapi-

tán Navrátil zvolil záměrně, pro-

tože právě jednadvacetiletý hráč

TK Agrofert je jedním z mála

českých leváků. „Tohle jsem

udělal poprvé, protože tím mů-

žeme modelovat leváky. Hlavně

je třeba si zvyknout na servis,

který lítá do levé strany,“ objas-

nil důvody Jaroslav Navrátil, ne-

hrající kapitán českého výběru.

A tak 203. hráč světa Dušan Lo-

jda může prožívat na vlastní ků-

ži poprvé, jaké to je, být součás-

tí bojů o nejslavnější týmovou

soutěž. A to hned při finále! „Sa-

mozřejmě jsem tím byl moc

potěšen, když mě kapitán oslo-

vil. „Určitě to bude super záži-

tek. Je to pro mě velká motivace.

Budu se snažit klukům dávat co

nejvíc a pomoct jim, protože

většinu roku hrají s pravákami,“

je si Dušan Lojda vědom svého

úkolu. Nijak emotivně to však

prý neprožívá. „Já jsem Lojda,

oni jsou úplně jiní hráči. A mám

také svoji hru, i když bych řekl,

že mám podobný styl jako třeba

Verdasco. Nezkouším však Na-

daloviny nebo Verdascoviny, s

šátkem ani obvázanými koleny

nehraji. Důležité opravdu je, že

si za těch čtrnáct dnů kluci zvyk-

nou na tenis z levé ruky,“ kon-

statoval Lojda. „Je to obrovská

výhoda, že že si na to můžeme

zvyknout,“ přitakal jeho slovům

Berdych. „Zatím mi nikdo ne-

říká Dušane Nadale, nebo Rafo

Lojdo....Byl to těžký úkol napo-

dobovat právě takového hráče,“

vyprávěl se smíchem Lojda.

„Pro mě je podstatné, že kromě

toho, že je levák, hrál Dušan

druhou polovinu roku výborně a

opravdu mám podobný styl jako

Verdasco. Je to hlavně o tom

servisu,“ dodal Jaroslav Na-

vrátil.   -pk-

Lojda paroduje španělské „leváky“
„Dušan Nadal mi zatím neříkají,“ směje se

předzápasové hlasy členů daviscupového týmu
Radek ŠTĚPÁNEK:  „Cítím se zdravotně výborně. Trénuji od rána do večera a na finále se strašně moc

těším. Kvůli salátové míse obětuji všechno. Proto jsem také odjel na Floridu, kde se připravuji pod vedením

trenéra Petra Kordy. Ráno v sedm hodin vstávám. Za den jsem dvakrát na kurtu, do toho ještě pracuji na fy-

zické kondici a každý večer mě čeká rehabilitace. Přeci jen se musím připravit na ty španělské antukové ra-

dovánky (smích). Připravím také nějaký obleček. Co to bude? To ze mě nedostanete. Ale bude to pecka!“

Lukáš DLOUHÝ: „Já jsem v Londýně a ještě se soustředím na Masters, ale hned jak skončím, tak pro mě

začne Davisův pohár a věřím, že uspějeme. Že asi nenastoupím? Beru to s chladnou hlavou a cítím se jako

součást týmu. Radek s Tomášem vyhráli spolu všechny zápasy v Davisově poháru, takže pro kapitána je těžké

měnit vítěznou sestavu. Ale stále čekám na šanci, a když mě povolá, tak se budu snažit bojovat co nejlépe.“

Jan HÁJEK: „Je to pro mě obrovská pocta být u finále Davis Cupu, které hrajeme po devětadvaceti le-

tech. Že to mám 1:0? Bilance je dobrá, každý se tím nemůže pochlubit, že ještě neprohrál... Ne, dělám si

srandu. Myslím, že pro nás pro všechny to bude veliký zážitek a rozhodně si to užijeme. A ti, co budou hrát,

na kurtu nechají sto procent. Začíná to od 0:0, takže se může stát cokoliv. Já se na to hrozně těším. Zase se

všichni uvidíme po nějaké době od Poreče a moc se na to těším. Po turnaji v Basileji jsem si dal pár dní vol-

no a nehrál jsem vůbec tenis. Doléčil jsem záda, které mě trošku bolela, a pomohlo mi i soustředění v Tat-

rách, kde jsem si vyčistil hlavu. Běhal jsem tam po horách a to mi určitě pomohlo jak po psychické, tak po

fyzické stránce.“  -pk-

PRŮBĚŽNÁ TABULKA MATTONI NBL
1. ČEZ Basketball Nymburk 16 16 0 1541:1012 32  

2. BK Prostějov 16 13 3 1384:1130 29  

3. Mlékárna Miltra Nový Jičín 16 13 3 1367:1135  29  

4. BK Děčín 16 11 5 1289:1255 27  

5. BK Synthesia Pardubice 16 10 6 1336:1171 26  

6. BC Kolín 16 7 9 1273:1310 23  

7. USK Praha 16 6 10 1259:1253 22  

8. Basketball Brno 16 6 10 1250:1296 22  

9. BK Breda&Weinstein Opava 16 6 10 1261:1365 22  

10. Karma Basket Poděbrady 16 4 12 1205:1364 20  

11. NH Ostrava 16 4 12 1177:1418 20  

12. Sokol Vyšehrad 16 0 16 912:1545 16 

BASKETBAL EXTRA
16. KOLO MATTONI NBL

BK Prostějov - BK Děčín 74:62
Čtvrtiny: 26:23, 18:12, 17:14, 13:13

Trestné hody: 22/16:9/7 Střelba za 2b: 45/20:44/14

Trojky: 20/6:22/9 Doskoky: 36:43

Osobní chyby: 14:22 Diváků: 1158

Rozhodčí: Dolinek, Vrážel, Kapaňa

Sestava a body Prostějova
Skibniewski 12 Šležas 3 Prášil 16

Chán 17 Hyzy 7 Landry 12

Tóth 2 Veikalas 5 Leško

Krakovič 2 Bratčenkov

Trenér:  Peter Bálint    Asistenti: Lubomír Růžička a Jozef Lovík

Výsledkový servis Mattoni NBL
16.kolo:Sokol Vyšehrad - BK Breda & Weinstein Opava 67:91 (12:14, 36:43,

51:62). Nejlepší hráči: M. Šmůla 17 bodů a 6 doskoků, Mařík 14, P. Šmůla 14 bo-

dů, Skořepa 8 bodů a 6 doskoků - Štec 20 bodů a 8 doskoků, Šoška 17 bodů a 5

doskoků, Dygrýn 15, Novák 13 bodů a 7 doskoků, Blažek 10 bodů a 6 doskoků.

Trojky: 16/6:24/8. Střelba 2b.: 36/16:42/28. Trestné hody: 22/17:15/11. Doskoky:

20:35. Osobní chyby: 16:23. Rozhodčí: Galajda, Vondráček, Kučera. Diváků: 200

• Mlékárna Miltra Nový Jičín - Karma Basket Poděbrady 103:69 (23:15,

50:32, 75:48). Nejlepší hráči: Muirhead 16, Šarović 14 bodů a 5 doskoků, Gav-

lák 13 bodů a 5 asistencí, Šteffel 13 bodů a 4 doskoky, Pandula 12 bodů a 5 do-

skoků, Jurečka 11, Sanders 5 bodů a 10 asistencí -Thomas 25 bodů a 4 doskoky,

Beneš 13, Horák 12 bodů a 5 doskoků, Castleberry 10 bodů a 7 doskoků. Trojky:

25/12:21/7. Střelba 2b.: 35/28:47/22. Trestné hody: 16/11:8/4. Doskoky: 32:28.

Osobní chyby: 14:17. Rozhodčí: Paulík, Holubek, Jedlička. Diváků: 800  • BK

Synthesia Pardubice - NH Ostrava 76:66 (20:14 39:33 59:48). Nejlepší hráči:

Wright 17, Sýkora 15 bodů a 7 doskoků, Arnold 14 bodů a 9 doskoků, Hampton

14 bodů, 4 doskoky a 4 asistence - Číž 17 bodů a 4 doskoky, Mitchell 17 bodů a 7

doskoků, Palyza 12 bodů a 5 doskoků, Stuchlý 12 bodů a 4 doskoky, Payne 7 bo-

dů a 7 doskoků. Trojky: 26/10:26/10. Střelba 2b.: 40/20:31/10. Trestné hody:

14/6:21/16. Doskoky: 41:31. Osobní chyby: 20:16. Rozhodčí: Vondráček, Kurz,

Znamínko. Diváků: 2040 •BK Prostějov - BK Děčín 74:62 (26:23 44:35 61:49).

Nejlepší hráči: Chán 17 bodů a 8 doskoků, Prášil 16, Landry 12 bodů a 8 dosko-

ků, Skibniewski 12 bodů a 8 asistencí, Hyzy 7 bodů a 4 doskoky - Hatcher 17, Alič

12 bodů a 5 doskoků, Fenderson 12 bodů a 12 doskoků, J. Houška 2 body a 13 do-

skoků. Trojky: 20/6:22/9. Střelba 2b.: 45/20:44/14. Trestné hody: 22/16:9/7. Do-

skoky: 36:43. Osobní chyby: 14:22. Rozhodčí: Dolinek, Vrážel, Kapaňa. Diváků:

1158 • ČEZ Basketball Nymburk - BC Kolín 84:53 (26:14, 43:24, 61:37). Nej-

lepší hráči: Lewis 15, Ricci 14 bodů a 5 doskoků, Benda 12, Pumprla 11, Hana-

van 10, Křemen 8 doskoků a 6 asistencí, Lenzly Mike 0 - Smith 18, Platt 7 do-

skoků. Trojky: 15/5:26/7. Střelba 2b.: 43/29:34/11. Trestné hody: 13/11:18/10.

Doskoky: 32:25. Osobní chyby: 19:17. Rozhodčí: Vyklický, Hošek, Kec. Diváků:

600 • Basketball Brno - USK Praha 66:60 (21:18, 37:35, 49:46).Nejlepší hráči:

Meno 19 bodů a 11 doskoků, Černošek 14, Norwa 9, Gajdošík 6 bodů a 6 dosko-

ků - McKay 25 bodů a 7 doskoků, Vocetka 11, Ford 9 bodů a 14 doskoků, Klimeš

8 bodů a 10 doskoků. Trojky: 21/3:21/7. Střelba 2b.: 48/24:36/14. Trestné hody:

21/9:16/11. Doskoky: 30:40. Osobní chyby: 18:18. Rozhodčí: Lukeš, Kučera, Ja-

novský. Diváků: 356.   -pk-

PŘÍŠTÍ PROGRAM
17. kolo, sobota 5. prosince 2009, 18:00 hodin: Sokol Vyšehrad - Basketball

Brno (6.12., 17:00), ČEZ Basketball Nymburk - USK Praha, BC Kolín - BK
Prostějov (středa 9.12., 17:45 hodin), BK Děčín - BK Pardubice, NH Ostrava

- Mlékárna Miltra Nový Jičín (17:30), Karma Poděbrady - BK B&W Opava

(PP ČT 4 SPORT).

ČESKÝ POHÁR
4. kolo, čtvrtek 3. prosince 2009, 18:30 hodin: BK Chomutov - BK Ústí

n.L., BA Sparta Praha - Lokomotiva Plzeň (pátek 4.12., 20:00), Darren Chru-

dim - BK Kondoři Liberec, BK B&W Opava "B" - Proton Zlín (pátek 4.12.). 

Po sérii špatných defenzivních

zápasů, které vyvrcholily takřk-

la stobodovou porážkou v Os-

travě, nastoupili prostějovští

Orli k sobotnímu utkání 16. ko-

la Mattoni NBL, v němž přivíta-

li silný děčínský tým. Severočes-

ký celek, který na Hanou přijel

s kompletním týmem, měl v du-

elu stejně jako domácí tým vel-

kou motivaci. Chtěl totiž odčinit

porážku z minulého týdne, kdy

téměř padesátibodovým roz-

dílem podlehl Nymburku. Přes-

tože se basketbalisté Prostějova

zpočátku trápili v obraně, první

desetiminutovku vyhráli a v da-

lších částech střetnutí už soupe-

ře do vedení nepustili. Náskok

Orlů se drtivou většinu času po-

hyboval v okolí deseti bodů. Vž-

dy, když soupeř snížil na rozdíl

šesti, sedmi bodů, domácí hráči

zabrali a znovu odskočili na

dvanáctibodové vedení. BK

Prostějov si tak nakonec připsa-

li zasloužené vítězství, přede-

vším díky obrannému výkonu. 

Špatný herní projev, zranění, ne-

moci. Tak to vypadalo v prostě-

jovské kabině před dnešním

zápasem s týmem BK Děčín. Od

začátku druhé čtvrtiny základní

části, kterou zahájili porážkou s

Novým Jičínem, šel náš výkon na

obranné polovině hodně dolů.

Hráči nebyli v zápasech úplně

koncentrovaní na defenzivní čin-

nost a výsledkem tak byly tři ne-

přesvědčivé výkony. Aby toho

nebylo málo, chybí trenéru

Bálintovi už čtrnáct dní zraněný

Dokoupil, v týdnu si na tréninku

udělal výron rozehrávač Skibni-

ewski a víc jak týden bojuje další

rozehrávač Eugene Lawrence s

vysokými horečkami. Eugene

ani do dnešního zápasu ze zmíně-

ných důvodů nenastoupil a trenér

Orlů se tak musel spolehnout na

Roberta Skibniewskiho. Ten tak

odehrál sobotní jen s drobnými

pauzami a nutno říct, že si vedl

dobře. 

V samotném úvodu utkání, vy-

jímaje dvou úspěšných tříbodo-

vých střel, dostávali Orli míče na

podkošové hráče, kteří se snažili

zakončit z bezprostřední blízkos-

ti. To se jim dařilo a usadili se ve

vedení, které v průběhu první de-

setiminutovky narostlo až na se-

dm bodů. V obraně se svěřenci

trenéra Bálinta soustředili přede-

vším na podkošové hráče soupe-

ře, které se jim povedlo bodově

eliminovat. Trochu na obranném

výkonu zamrzely čtyři volné stře-

ly děčínských hráčů, kteří tyto

pozice dokonale využili a dokon-

ce se dostali do jednobodového

vedení 22:23. Orli ale dokázali je-

ště v závěru čtvrtiny kontrovat a

nakonec první desetiminutovku

vyhráli poměrem 26:23. Ve

druhé čtvrtině se domácí hráči

stále snažili dostat většinu míčů

na útočné polovině na podkošové

hráče a tato hra se znovu vypláce-

la. Podkošová trojice Chán, Lan-

dry, Hyzy  zatěžovala konto hostů

solidním počte bodů a navíc na

obranné polovině se Orlům po-

stupně dařilo víc a víc, až po

tříbodové sérii Prášila zakončili

první dvacetiminutovku devíti-

bodovým vedením 44:35. Za

zmínku určitě stojí práce prostě-

jovské defenzívy, která povolila

tradičně silným podkošovým

hráčům soupeře jen osm bodů,

což je opravdu hodně dobrý vý-

sledek. 

Protože taktika - bodově se prosa-

zovat přes podkošové hráče - ce-

lých dvacet minut vycházela, roz-

hodl se trenér Orlů Peter Bálint s

tímto systémem pokračovat. Vý-

sledkem tak byl nárůst našeho ve-

dení na jedenáct bodů a i když

soupeř šesti body v řadě snížil, ne-

podlehli Orli panice a bod po bo-

du znovu své vedení získali. Když

se navíc začal bodově prosazovat

kapitán Orlů Jaroslav Prášil, do-

stal se BK až do patnáctibodové-

ho vedení. Bohužel tento náskok

dlouho neudrželi, protože s klak-

sonem se trefil děčínský hráč Pi-

štěcký a do poslední čtvrtiny se

tak vstupovalo za stavu 61:49. V

úvodu závěrečné čtvrtiny soupeř

ještě s malou sestavou čítající ro-

zehrávače, tři křídla a jednoho

podkošového hráče snížil na osm

bodů. Pak ale následovala pětibo-

dová odpověď domácích a třinác-

tibodové vedení donutilo trenéra

Budínského k opětovné hře v kla-

síkem pojetí, tedy se dvěma pod-

košovými hráči. Tato změna se

opět vyplatila a znamenala sníže-

ní na sedm bodů, ale tři minuty

dokonce si už Orli zkušeně nene-

chali vítězství vzít. Trefami Šleža-

se a Prášila se domácí borci dosta-

li do dostatečného devítibodové-

ho vedení. V závěrečné minutě už

na konečný stav upravil prostě-

jovský rozehrávač Skibnieswki a

to třemi úspěšnými trestnými ho-

dy. Konečný výsledek 74:62 je

tak po sérii špatných defenzivních

zápasů hodně velkým zlepšením.

„Nepouštěli jsme je do lehkých

košů a to rozhodlo,“ uvedl po ut-

kání Aleš Chán, který hrál celé ut-

kání se zlomeným nosem Příští

domácí utkání odehrají orli až ve

středu 9. prosince s Kolínem. 

-pk-

Orli zlepšili obranu. Výsledkem je poklidná výhra nad Děčínem
Pv  74:62   D

HLASY TRENÉRŮ: 
Peter BÁLINT (BK Prostějov):„Jsem spokojen především s obra-

nou fází. Základem naší výhry byla právě skvělá obrana. Dostat še-

desát dva bodů od takového útočného týmu, jako je Děčín, je vyni-

kající vizitka. Po předešlém jednom a pů§l utkání, kdy jsme hráli v

defenzívě špatně, je to pozitivní zjištění. Největší rozdíl byl v přístu-

pu hráčů, který byl oproti zápasu v Ostravě tentokrát v pořádku.

Zvlášť před odjezdem k evropským pohárům. Možná v prvním po-

ločase jsme udělali ještě pár chyb, ale dokázali jsme to zvládnout.

Jsem rád, že se držíme pořád na druhém místě.“

Pavel BUDÍNSKÝ (BK Děčín): „Zápas v Prostějově byl pro nás

velké ponaučení. Domácí mají velmi dobrý tým, který vyhrál za-

slouženě. My si z toho musíme vzít to pozitivní. Pokusit se zlepšo-

vat naše nedostatky a příště třeba budeme lepší. Tyto porážky ale ne-

znamenají vůbec nic. Pro nás je to naopak motivace. Když hrajeme

s těmito týmy, vidíme v plné nahotě naše nedostatky a poznáváme,

co bychom měli zlepšovat. Prostějov hrál zkušeně. Jeho hráči vždy

když viděli, že se snažíme dotahovat, chytře zvolili správný způsob

hry, potrestali nás košem nebo přečetli naší hru. Nás to stálo hodně

fyzických i psychických sil.“     -pk-

MÍŘIL PŘESNĚ. Kapitán prostějovských basketbalistů Jaroslav Prášil zářil především ve druhém poločasu, kdy
zaznamenal třináct ze svých celkových šestnácti zápasů. Především jeho trojky notně pomohly Orlům k získání
rozhodujího náskoku.   Foto: Zdeněk Pěnička
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Fotbalový podzim v

nižších soutěžích je

nenávratně fuč, což

je vždy prostor pro

ohlédnutí, jak se kte-

rým oddílům a

týmům vedlo. Neji-

nak je tomu i v

případě 1.SK Pro-

stějov, který již třetí

sezonu v řadě pro-

vozuje v činnosti

pouze mládežnické

výběry. Absence to-

ho seniorskému klu-

bu bezesporu chybí,

avšak obnovení v

tomto směru je stále

v nedohlednu. Za příliš reálné ne-

vidí Jiří Kocourek, předseda od-

dílu, ani přemístění divizní sout-

ěže z Protivanova do Prostějova.

„Legislativně je to takřka nemo-

žné. Navíc žádná jednání v tom-

to směru ani neprobíhají,“ uvedl

pro Večerník Jiří Kocourek (na

snímku).

V činnosti 1.SK Pro-

stějov je v současnos-

ti třináct mládežnic-

kých týmů (2 doro-

stenecké, 4 žákovské,

6 soutěžních přípra-

vek, 1 turnajová pří-

pravka – pozn.red.).

„Naprostá spokoje-

nost panuje se stavem

v přípravkách, v ni-

chž je naplněn počet

hráčů a navíc se jim i

daří, družstva se po-

hybují na špici svých

soutěží. Dá se říct, že

v kraji jsme v těsném

závěsu za Sigmou

Olomouc. V žákovských katego-

riích máme trochu problém u di-

vizního ročníku 1995, kde troši-

čku pokulhává sportovní kvalita

a hlavním úkolem v jarní části

bude soutěž pro klub udržet.

„B“-žáci atakují postupové

příčky z krajského přeboru.

(Dokončení na str. 26)

Fotbalový 1.SK Prostějov se sice může cítit jako 
bezdomovec, sportovně však oddíl stoupá vzhůru

Hanáci versus tenisté...

Na závěr letošní fotbalové sezó-

ny se v sobotu 28. listopadu se-

šli k přátelskému zasportování

si fotbalisté Hané Prostějov,

účastník I.B třídy Olomoucké-

ho KFS, a tenisté „Moravy“, v

jejichž řadách nastoupili i

hráči, kteří jsou jinak stabil-

ními členy sestavy TJ Haná. A

své spoluhráče po place notně

proháněli... 

Historicky první klání se uskute-

čnilo na umělé trávě areálu Sig-

my Olomouc.  Výsledek zápasu,

řízený arbitrem Petrem Ha-

nákem, sice nebyl až tak důležitý,

ale sluší se zaznamenat, že tenisté

zvítězili 5:2. O jejich branky se

poděili Jaloviec 2x, Píchal, Dose-

děl a O. Soukup. Za Hanou skó-

rovali Konečný a Husařík. 

Ve stejný den, avšak v odpoled-

ních hodinách byla na programu

odveta ve florbalu, která se ode-

hrála v tělocvičně „zemědělky“:

Tady už ale byla mužstva pro-

míchána a odehrála v počtu 5+1

hráč tři třetiny vyčerpávajícího

mače. Po tomto mimořádném

sportovním  výkonu  se sešli ak-

téři v restauraci na  „Tenise“, kde

v přátelském posezení rozebrali

všechny zážitky i mimořádné

sportovní výkony....   -ol, pk-

\MARNÁ SNAHA. Porada fotbalistů Hané Prostějov se svým koučem Danie-
lem Kolářem. Nakonec nepomohla, tenisté byli lepší.          Foto: Oldřich Lošťák

PÁLÍ NA KURTU I NA TRÁVNÍKU. Tři tenisoví mušketýři Mašík,
Novák,Cibulec. Do party chybí čtvrtý, kanonýr Světlík.  Foto: Oldřich Lošťák

JEDNAT PARTA.Společná fotografie obou fotbalových mužstev pořízená
bezprostředně po zápase.  Foto: Zdeněk Raška

výsledkový servis SÁLOVÝ FOTBAL
OŠSF PROSTĚJOV 2009/2010

1. LIGA

sobota 28.listopadu 2009, hala Kostelec n. H.: AC Zavadilka 2000 „A“

- Želstav Nezamyslice 3:2, Kulcao - Mechecheln „A“ 2:6, Bedihošť - Žel-

stav 5:6, Kulcao -AC Zavadilka 2000 „A“ 0:4, Mechechelen „A“ – Bedi-

hošť 3:4, Želstav - Kulcao 4:2.

PRŮBĚŽNÁ  TABULKA – 1.liga:
1. Ariston 2 SK Prostějov 3 3 0 0 12:2 9

2. AC Zavadilka 2000 „A“ 2 2 0 0 7:2 6

3. Relax Prostějov “B“ 3 2 0 1 11:8 6

4. Želstav Nezamyslice 3 2 0 1 12:10 6

5. HOS MM Vrchoslavice 3 1 1 1 9:11 4

6. Mechechelen Pv “A” 2 1 0 1 9:6 3

7. Sokol Bedihošť 2 1 0 1 9:9 3

8. SK Skalka “A” 2 1 0 1 3:4 3

9. SK Dubany 3 0 2 1 7:11 2

10. FC Ultras Prostějov 2 0 1 1 5:9 1

11. Vyprahlo Konice 2 0 0 2 3:5 0

12. Kulcao-Fumdus Prostějov 3 0 0 3 4:14 0

2.A LIGA

sobota 28. listopadu 2009, hala Kostelec n.H.: Maduda Team - Kohou-

ti Otaslavice 6:2, Chachar Team -AC Zavadilka 2000 „B“ 3:2, FC Menp-

his - Kohouti 6:0, Chachar Team - Maduda Team 2:10, AC Zavadilka 2000

„B“ - FC Menphis 0:3, Kohouti - Chachar Team 1:4

PRŮBĚŽNÁ  TABULKA:
1. Sokol Zdětín 3 3 0 0 14:2 9

2. Maduda Team 2 2 0 0 16:4 6

3. FC Menphis 2 2 0 0 9:0 6

4. Chachar Team Brodek u Pv 3 2 0 1 9:13 6

5. Torpedo Prostějov 2 1 0 1 8:7 3

6. FC Pepino Konice 2 1 0 1 6:7 3

7. Starostovi muži Drahany 2 1 0 1 3:4 3

8. AC Zavadilka 2000 „B“ 2 0 0 2 2:6 0

9. Likérka Metelka M.Prusy “B” 3 0 0 3 3:14 0

10. Kohouti Otaslavice 3 0 0 3 3:16 0

2.B LIGA

sobota 28. listopadu 2009, hala Prostějov: 1.FC Betis - DD Sport 1:5,

Plumlov – Dukla Prostějov 5:2, DD Sport - Plumlov 4:1, Dukla - 1.FC Be-

tis 4:4, 1.FC Betis - Plumlov 5:3, Dukla - DD Sport 1:7.

neděle 29. listopadu 2009, hala Kostelec n.H.: Mloci - Čehovice 5:2, Me-

chechelen „B“ - FC U Býka 4:1, Bexim Paletten - FC Anděl 4:2, Čehovi-

ce - Mechechelen „B“ 2:2, FC Anděl - Mloci 1:2, FC U Býka – Bexim Pa-

letten 0:2, Mechechelen „B“- FC Anděl 1:4, Bexim Paletten - Čehovice

8:0, Mloci - FC U Býka 10:0

PRŮBĚŽNÁ  TABULKA:
1. Bexim Paletten 6 6 0 0 46:9 18

2. Mloci 6 5 1 0 30:7 16

3. DD sport Duban 6 5 0 1 31:10 15

4. Mechechelen „B“ 6 4 1 1 23:12 13

5. FC Anděl 6 4 0 2 27:10 12

6. BAR OÁZA Plumlov 6 1 1 4 14:25 4

7. 1.FC Betis Prostějov 6 1 1 4 17:30 4

8. FK Agro Čehovice 6 1 1 4 13:30 4

9. Dukla Prostějov 6 0 1 5 11:45 1

10. FC U Býka Smržice 6 0 0 6 4:38  0

2.C LIGA

sobota 28. listopadu 2009, hala Prostějov: Vzducholoď Prostějov -

Skalka „B“6:2, Pokop Domamyslice - Likérka Metelka Moravské Prusy

„A“1:6, Glgani - Skalka „B“2:2, Pokop Domamyslice -

Vzducholoď Prostějov 1:8, Likérka Metelka Moravské Prusy „A“ - FC

Warriors 6:1, Glgani -Vzducholoď Prostějov 2:7, KMK Katastrofa - Po-

kop Domamyslice 2:1, Likérka Metelka Moravské Prusy „A“ - Glgani

4:0, FC Warriors - KMK Katastrofa 4:1

PRŮBĚŽNÁ  TABULKA:
1. Vzducholoď Prostějov 3 3 0 0 21:5 9

2. Likérka Metelka M.Prusy “A” 3 3 0 0 16:2 9

3. KMK Katastrofa 4 3 0 1 10:7 9

4. FC Warriors 4 2 1 1 11:12 7

5. FC Shok 3 1 0 2 9:9 3

6. Atletico Smržice 3 1 0 2 6:10 3

7. Sokol Otaslavice 2 0 1 1 4:6 1

8. SK Skalka “B” 2 0 1 1 4:8 1

9. Glgani 3 0 1 2 4:13 1

10. Pokop Domamyslice 3 0 0 3 3:16 0

VETERÁNSKÁ LIGA

1.turnaj, neděle 29. listopadu. 2009, Kostelec na Hané: AC Zavadil-
ka2000 - FC Držovice 2:1, branky: Buriánek, Rek – Repeš; Kulcao -AC
Štika Prostějov 7:3, branky: Piňos 3, Kocourek 2, Bílý, Zelina – Volenec 2,

Roba; AC Štika Prostějov -AC Zavadilka 2000 1:2, branky: Roba - Buri-

ánek, Rek; FC Držovice - Kulcao 0:9, branky: Piňos 3, Zelina 2, Bílý 2, 

Směšný, Kocourek; FC Moritz - Němčice n.H. 0:7, branky: Horák 5, Škr-

kánek, Vévoda; Vícov - FC Litrpůl 1:4, branky: Brablec - Lisický 2x,

Zdráhal, Frýbort; FC Litrpůl - FC Moritz 3:4, branky: Lisický, Frýbort,

Doležel - Okleštěk 2x, Pávek, Vodička; Němčice n.H. -Vícov 4:3, branky:

Škrkánek 2, Bartošek, Horák -Vlach Karel, Kiška Jiří, Brablec; Vícov - FC
Moritz 3:3, branky: Vlach František 2, Rajchman - Chromec, Vodička, Jur-

níček

PRŮBĚŽNÁ TABULKA  PO  1.  TURNAJI:
1. Kulcao Prostějov 2 2 0 0 16:3 6

2. Němčice n.H. 2 2 0 0 11:3 6

3. AC Zavadilka 2000 2 2 0 0 4:2 6

4. FC Moritz Olomouc 3 1 1 1 7:13 4

5. FC Litrpůl 2 1 0 1 7:5 3

6. Vícov 3 0 1 2 7:11 1

7. AC Štika Prostějov 2 0 0 2 4:9 0

8. FC Držovice 2 0 0 2 1:11 0

-koc, pk-

Páté kolo České korfbalové

extraligy přineslo i moravské

derby, když extraligové dru-

žstvo Prostějova zajíždělo do

Brna. V neděli 22. listopadu

diváci v hale VSK VUT Brno

viděli dvě utkání s dvěma růz-

nými konci. Konec první půle

extraligy byl nakonec pro oba

týmy smířlivý, když obě dru-

žstva získaly do tabulky po

třech bodech za jedno vítěz-

ství! 

VSK VUT Brno - SK RG Prostějov
22:16 (12:5)

Sestava a koše SK RG Prostě-
jov: Šnévajs 6, Faltýnková 4,
Bednář 2, Lešanská 2, Snášel
1, Uherka M. 1, Koldová, Sequ-
ensová. Trenéři: Hennie Baas
a Jan Mynařík.

Brzká dopolední hodina jakoby

předznamenala vstup hanácké-

ho týmu do prvního ut-

kání. Po úvodním koši

domácího Brna ze

střední vzdálenosti

okamžitě košem z

dvojtaktu oplatila

prostějovská kapi-

tánka Faltýnková a

po změně stran ze situ-

ace pod košem skóroval

Šnévajs poslal tak hosty do ve-

dení. Na zbytek prvního poloča-

su by ale prostějovská družina

raději zapomněla. Zatímco do-

mácí skórovali z pečlivě připra-

vených situací i střel z větší

vzdálenosti, což jim obojí Ha-

náci svojí obranou ulehčovali,

hosté byli v útoku prakticky ne-

škodní, když bojovali nejenom s

netypickým prostředím brněn-

ské sportovní haly Pod Palac-

kým vrchem, ale i s neplněním

taktických pokynů Hennieho

Baase, holandského kouče SK

RG Prostějov. Na konci prvního

poločasu tak na ukazateli svítilo

pro Prostějov nelichotivé skóre

12:5. Do druhé půle nastoupili

hráči SK RG Prostějov jako do-

slova vyměnění, v obraně hráli

více koncentrovaně a nedovolo-

vali brněnským tak velké mno-

žství střel v útoku jako před

přestávkou. I v útoku působili

hosté jistěji, lépe kombinovali a

obecně jejich hra měla myšlen-

ku. Dokonce to vypadalo, že by

Prostějov mohl dohnat ztrátu z

první půle, když jedním košem

Bednáře a dvěma Šnévajse stáh-

li na rozdíl čtyř bodů. Jenže to se

již stihli zkoncentrovat i domácí

hráči a řadou čtyř přesných

zásahů odskočili na hrozivých

16:8 v 45. minutě. Poté se již

oba soupeři prakticky střídali ve

skórování až do finálního vý-

sledku 22:16 z pohledu do-

mácích.

VSK VUT Brno - SK RG Prostějov
16:17 (7:12)

Sestava a koše K RG Prostějov:
Bednář 5, Šnévajs 4, Lešanská
2, Snášel 2, Uherka M. 2, Fal-

týnková 1, Koldová 1, Sequen-
sová. Trenéři: Hennie Baas a
Jan Mynařík.

Druhé utkání začalo naprosto

stejně jako první duel, ale ten-

tokrát v opačném gardu, když

hosté z Prostějova vstoupili vel-

mi aktivně jak v útoku tak v

obraně. Účet zápasu otevřel

střelou prostějovský Bednář,

následován třemi dvojtakty v

podání Šnévajse, Snášela a Kol-

dové. Brno kontrovalo dvěma

koši ze střední vzdálenosti, na

což opět odpověděli čtyřmi úsp-

ěšnými zásahy Hanáci. V 11.

minutě to již tak bylo 8:2 pro ex-

traligový tým Prostějova. Hráči

z moravské metropole se však

dokázali vzchopit a ve 20. mi-

nutě brněnští stáhli na pouhých

8:6 z pohledu hostí. To by

ovšem od 48. minuty nesměli

Prostějovští čtyřikrát zamířit do

černého a vytvořit si do druhé

půle náskok v podobě skóre

12:7. Po přestávce se do zápasu

vrátili domácí, když jejich agre-

sivní obrana po celé ploše

účinně narušovala útoky Prostě-

jova. Zlepšený výkon v obraně

si Brno přeneslo i do útoku a za-

čalo postupně dotahovat. I přes

problémy v útoku přece jenom

dokázali hosté skórovat, vždy ze

střely. V obraně Hanáci pokra-

čovali dobrým obraným dosko-

kem a vytlačováním domácích

do střel z velké vzdálenosti. Tu-

to vysunutou obranu ale do-

kázali domácí několikrát potres-

tat průnikem dovnitř. Jedním ta-

kovým úspěšně proměněným

pak stáhli na rozdíl jediného ko-

še v 55. minutě - 14:15 z pohle-

du VSK VUT Brno. V tu chvíli

se hosté zvedli střelou z dálky v

podání Bednáře, na což stejným

způsobem zareagoval i domácí

celek. To se zjevně zalíbilo obě-

ma stranám, když v 58. minutě

se stalo téměř totéž. Dalekonos-

ná střela Šnévajse našla svůj cíl,

aby o několik sekund později

mu to oplatil domácí Máša. Ner-

vydrásající poslední minuta

změnu skóre již nepřinesla a

hráči SK RG Prostějov tak moh-

li slavit to nejtěsnější vítězství -

17:16.

„První zápas jsme ztratili prv-

ním poločase. V druhém utkání

jsme se vyvarovali takového

množství chyb jako v prvním

duelu a obecně se dá říci, že

obrana byla lepší. Ale i v tomto

druhém zápase jsme měli pro-

blémy v útoku dané taktickým

bráněním soupeře. O vítězství

jsme se opravdu poprali a dali do

toho všechno. Sice jsme v

druhém poločase tolik neskóro-

vali, ale když to bylo potřeba, tak

jsme se vždy trefili. Tři body

jsme si zasloužili,“ okomentoval

střetnutí Hennie Baas, kouč SK

RG Prostějov. -pk-

Prostějovský korfbalový tým 
vydoloval v Brně jednu výhru

DRŽÍ PLAY OFF. Korfbalisté Prostějova získali v jihomoravském derby,
odkud je náš snímek, dva body za jedno vítězství, čímž si upevnili po-
stavení v první čtyřce, které by jim zaručilo start ve vyřazovacích bojích.

Již o tomto víkendu začíná

druhá polovina základní

části České korfbalové ex-

traligy. A jako první se v od-

vetách na půdě Prostějova

představí hráči Kolína.

Korfbaloví fanoušci i široká

veřejnost jsou v sobotu 5.12.

vítáni ve sportovní hale RG

a ZŠ na Studentské ulici. Ut-

kání začínají ve 14:30 a

16:30 hodin! Tým bude po-

třebovat vaši maximální

podporu! 

„Domácí zaplněné tribuny!

To je atmosféra, která je pro

domácí úspěch potřeba.

Znovu každý dostaňme ales-

poň 5 dalších lidí do haly.

Berte to jako svoji osobní

výzvu, ať si pak můžete říct,

že jste udělali maximum,“

láká příznivce do hlediště

Jan Mynařík, předseda korf-

balového oddílu SK RG Pro-

stějov. „Proti Kolínu s plnou

tribunou za zády, která pože-

ne náše hráče za vítězsvím,“

burcuje prostějovskou veřej-

nost šéf klubu.     -pk-

V sobotu na korfbal! SK RG hostí Kolín

extraligový servis korfbalu
Výsledky jednotlivých utkání 5. kola: KCC Sokol České Bu-

dějovice - TJ Znojmo MS YMCA 15:12 (7:5) a 17:27 (9:16),

VSK VUT Brno - SK RG Prostějov 22:16 (12:5) a 16:17 (7:12),
VKC Kolín - KC Slavia Havířov 27:13 (18:5) a 23:11 (15:4).

TABULKA PO POLOVINĚ ZÁKLADNÍ ČÁSTI:

1. TJ Znojmo MS YMCA 10 7 1 0 2 196:152 23

2. VKC Kolín 10 5 1 0 4 195:181 17

3. KCC Sokol České Budějovice 10 5 0 1 4 188:173 16

4. SK RG Prostějov 10 4 1 2 3 188:180 16

5. VSK VUT Brno 10 4 0 0 6 191:190 12

6. KC Slavia Havířov 10 2 0 0 8 130:203 6

PŘÍŠTÍ PROGRAM:
6. kolo, sobota 5. prosince 2009: TJ Znojmo MS YMCA - KC

Slavia Havířov, SK RG Prostějov - VKC Kolín, Korfbal Brno -

KCC Sokol České Budějovice (neděle 6.12.)

V sobotu 28. listopadu se v so-

kolovně Svatobořice-Mistřín

konalo 5. kolo Oblastní soutěže

boxu. Při této příležitosti se ode-

hrálo odvetné utkání mezi bo-

xerským nováčkem Pavlem No-

vákem a úřadujícím juniorským

mistrem ČR v boxu ve váhové

kategorii do 81 kg Radomírem

Vasickým z Těmic. 

Čtenáři Večerníku již byli před

časem informováni o výkonu

Nováka na počátku října. A po

téměř dvou měsících se oba bor-

ci proti sobě postavili znovu.

Tentokrát již Pavel Novák na-

stoupil do utkání bez začáte-

čnického respektu a Radomíru

Vasickému nedal šanci ani na

bodové vítězství a utkání bylo

ukončeno hlavním ringovým

rozhodčím v prvním kole pro dr-

tivou převahu Nováka.

Další boxerské zkušenosti při re-

prezentaci oddílu boxu Prostě-

jov získal Marek Zapletal ve

stejné věkové kategorii, který

svedl vyrovnané utkání se zku-

šenějším Mozgou z Kroměříže.

-jc, pk-

Boxer Novák napodruhé
Vasického ROZSEKAL

Na snímku bojují Radomír Vasický z
Těmic (vlevo) a Pavel Novák z oddílu
boxu Prostějov. Vše sleduje ringový roz-
hodčí Toman.

V průběhu října a listopadu se oddíl

zápasu TJ Sokol Čechovice zúčast-

nil čtyř turnajů, na kterých jeho ove-

čky dosáhly řady vynikajících vý-

sledků. Velkou cenu Třince opano-

val Kamil Slezáček, který ve váhové

kategorii do 96 kilogramů triumfo-

val, když ve finále přemohl klubové-

ho kolegu Jiřího Kalabise. V junio-

rech se z prvního místa radoval To-

máš Rais (váhová kategorie do 40

kg), třetí skončil mezi žáky Jakub

Smýkal (do 44 kg). Na turnaji starto-

vala sedmička států – Maďarsko,

Slovensko, Německo, Polsko, Bělo-

rusko, Slovinsko a Česko.

Mezinárodní turnaj primátora Šamo-

rína na Slovensku přilákal taktéž vel-

mi silnou konkurenci z osmi zemí.

Vedle maďarských klubů, Sloven-

ska, Německa, Rakouska, Slovin-

ska, Chorvatska, Rumunska ne-

chyběli ani borci z Česka. A čecho-

vický zápasník Michal Bukva vybo-

joval druhé místo. Následovalo vy-

stoupení na Memoriálu Holečka v

Ostravě, kde se z vítězství ve své

váze radovali hned tři borci – junior

Jiří Kalabis (do 96 kg), kadet Niki

Ejem (do 85 kg) a žák Tomáš Rais

(do 42 kg). V tom samém termínu se

konalo mistrovství České republiky

žáků ve volném stylu v Meziboří. „I

když na šampionát nemohli odjet

všichni závodníci, přesto kluci vybo-

jovali dvě medaile. První místo a tím

i titul mistra ČR získal Jakub Smýkal

ve váze do 44 kg, třetí příčku vybo-

joval František Nesvadbík ve váze

váha do 62 kg,“ dodal Vojtěch Szil-

va, jeden z trenérů čechovického

zápasu.   -pk-

POJĎTE HRÁT ZA 1. SK!
Fotbalová přípravka 1. SK Prostějov má stále volná  mís-

ta ve svém kádru. Zájemci z řad malých fotbalových na-

dějí ročníku 1999 se mohou hlásit  u trenéra Josefa Šteig-

la na telefonním čísle: 775 642 306, nebo osobně počína-

je každé pondělí, středu a pátek v 18:00 hodin na fotba-

lovém stadionu ve Sportovní ul. 

Mladí čechovičtí zápasníci dolovali 
úspěchy v tuzemsku i v zahraničí
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(Dokončení ze strany 25)
Velice dobře se daří ročníkům

1997 a 1998, oba celky jsou na

špici. Při této příležitosti je třeba

ocenit práci trenérů, ať už to by-

li Keluc, Klimeš, Vincourek, Po-

pelka, kteří odvádějí obrovský

kus práce a mají na stabilizaci

celého chodu lví podíl.

A co se týká dorostenců, daří se

nám již druhým rokem naplňo-

vat představy klubu. Starší do-

rost vede Roman Šmíd a přesto-

že z jeho kádru odešlo z věko-

vých důvodů hned deset kluků,

výsledky jsou stále velmi dobré.

Umístění na třetí příčce považu-

ji za velký úspěch. Mladšího do-

rostu se před sezonou trenérsky

ujal Petr Gottwald, který jakožto

bývalý ligový fotbalista předává

klukům nesmírně cenné poznat-

ky a zkušenosti. Vše vede ke

zdařilým výsledkům, tým je po

podzimní části na druhém místě

a produkují kvalitní a velice kva-

litní fotbal se spoustou branek,“

zhodnotil uplynulý podzim v řa-

dách 1.SK Prostějov Jiří Kocou-

rek, předseda oddílu. „Postu-

pové ambice v letošním ročníku

nemáme. Jak jsme avizovali již

před sezonou, chceme se držet v

horních patrech jednotlivých

soutěžích, ale podmínky ještě v

Prostějově nejsou vytvořeny tak,

abychom mohli udělat další krok

a jít opět nahoru, či konkurovat

klubům s vlastním a potřebným

zázemím. Situace se ale mění s

dokončující se výstavbou

mládežnického centra v areálu

Za Olomouckou ulicí. Pokud

tam nastanou pro nás vyhovující

podmínky a bude to nastaveno

tak, že bychom mohli areál

hojně využívat, myslím, že by to

byl právě ten avizovaný krok.

Pak bychom mohli uvažovat o

postupu do vyšších soutěží jak s

dorostenci, tak i se žáky,“ tvrdí

Kocourek.     

Zajímalo nás, v jakých podmín-

kách v současnosti oddíl 1.SK

Prostějov funguje a jak je zaji-

štěn chod všech celků. „Pořád se

něco řeší... Především nás trápí

již zmíněné podmínky, protože

jak tréninkové zázemí, tak i

chybějící stadion ve městě, to

vše je problém, který nás omezu-

je. V tomto směru je to beze

změny, látá se to, jak se dá... Bu-

du tak upřímný, opravdu netrpě-

livě čekáme na vybudování

nového areálu Za Olomouckou

ulicí. V současnosti totiž vyu-

žíváme tří šaten na cyklistickém

velodromu, kanceláře máme v

prostorách Víceúčelové haly na

zimním stadionu, dočasnou do-

hodu máme i s Městskou halou

Sportcentrum DDM a vyu-

žíváme také areál školy ve Stu-

dentské ulici. Tamní hřiště nám

slouží k přípravě většiny celků.

Velké poděkování zaslouží před-

stavitelé města Prostějova, kteří

nám v těchto jednáních hodně

pomohli. Zejména pan starosta

Tesař se o to hodně přičinil. Dík

patří i cyklistickému klubu, jež

nás přijal do svých prostor a ni-

kdo z jeho zástupců nám nedává

najevo, že jsme tam prakticky tr-

pění. Naopak v rámci možností

spolupracujeme.“ Kde tak

hrávají kluci svá mistrovská ut-

kání? „Kde se dá... (pokrčí rame-

ny a hořce se pousměje). Doro-

stenci stejně jako v předchozí se-

zoně působí v Olšanech, divizní

žáci v Kralicích a krajští v Most-

kovicích. Přípravky pak povětši-

nou v areálu Za Olomouckou

ulicí. Všem těmto klubům patří

poděkování. Co se týče zajištění,

tak s pomocí Města Prostějov se

nám podařilo zajistit a naplnit

potřebný rozpočet klubu, tudíž

jsme přežili... V tomto směru tak

nejsou výraznější problémy,

mohli jsme odcestovat na všech-

na utkání. Na vyskakování či na

nějaký rozvoj to ale zatím pořád

není. Musíme to zvládat. Bez

pomoci sponzorů a obchodních

partnerů by to nebylo možné a

tak právě k nim míří další velké

poděkování. Stejně jako bych

chtěl ještě jednou poděkovat ve-

dení Města Prostějov a také Olo-

mouckého kraje, bez jejichž

podpory bychom nebyli schopní

existovat.“ 

Budoucnost prostějovské ko-

pané bude podle slov Kocourka

odvislá od jednání kolem půso-

bení v novém mládežnickém

centru. Jednání by prý měla

proběhnout ještě v tomto roce.

„Jsme domluveni na prosinec,

pak budeme moudřejší. Jsem v

tomto směru optimista.“

Více se o fotbalovém klubu

1.SK Prostějov v jednom z dílů

našeho tradičního seriálu FOT-

BAL EXTRA, tentokrát s podti-

tulem PODZIM 2009.   

-pk-

Fotbalový 1.SK Prostějov se sice může cítit jako 
bezdomovec, sportovně však oddíl stoupá vzhůru

DOBROMILICE - Nedávné

výsledky české fotbalové re-

prezentace inspirovaly trenéry

hanáckých žákovských mužs-

tev na  Prostějovsku  k  soutěži,

aby porovnali, jak dobře se

mladá generace připravuje na

dobu, „až budó velci chlapi a

Češi by mohli zvládnót s tó na-

šó kopanó aji  Azerbájdžán...“

Tak se velice rychle dohodl ter-

mín a v sobotu 21.listopadu se

v sokolovně v Dobromilicích u

Prostějova uskutečnila doved-

nostní soutěž mladých fotba-

listů - „Fotbalová abeceda

Dobromilice“, které se účastni-

li mladí fotbalisté ve věku od 6

do 15 roků a to z fotbalových

klubů Čehovice, Dobromilice,

Kobeřice, Nezamyslice a Ně-

mčice nad Hanou. Vůbec nej-

mladším fotbalovým absolo-

ventem byl šestiletý Šimon Pa-

velka z Nezamyslic, který ve

své kategorii obsadil pěkné  5.

místo. 

O co přesně v Dobromilicích

šlo? „Soutěžilo se v sedmi zá-

kladních disciplínách jako vede-

ní míče, driblink, střelba, nahráv-

ka, vhazování, hlavičky,  noži-

čky, ale i v takových záludnos-

tech jako je předklon, skok do

dálky z místa, výskok na hlavi-

čku, kliky apod. Vítěz každé ka-

tegorie obdržel fotbalový míč a

hodnotné ceny byly také  za 2. a

3. místo,“ prozradil Večerníku za

FC Dobromilice Jaroslav Jordán.

„Kromě rychlého vedení míče a

přesné střelby bylo k vidění také

´jak si gdo vyskakoje´, možná i

při vyučování,“ pokračoval Jor-

dán. „Výskok nejlepšího hlavi-

čkáře  Filipa Svozilka  50 centi-

metrů do výšky by v patnácti le-

tech určitě potěšil i Honzu Kolle-

ra. Dobrý odraz  ukázali také On-

dřej Urbánek a Jakub Štébl, nao-

pak nejpřesnější hlavičku měli

Tomáš Kardinál, Vojta Hrstka,

Jarda Jordán a  Filip Dostalík.

Pravidelný trénink  při zahazo-

vání školní brašny doma po sko-

nčení školy  přispěl k tomu,  že

pro autový hod mají nejlépe na-

trénováno Jakub Štébl, Zdeněk

Špička a Vašek Drnovský,“ uve-

dl funkcionář dobromilického

fotbalového klubu. „Bohužel,

počet nožiček zůstal daleko za

očekáváním, do Portugalce Ro-

nalda mají  všichni móóóc dale-

ko!,“ usmíval se při další discip-

líně Jaroslav Jordán. Nejlepší

techniku v tomto směru ukázal

Juraj Všivák, jehož umění sko-

nčilo na 43 kontaktů míče bez

dotyku země... „Proto, abychom

se za pár let nemuseli před Portu-

galci, Brazilci  nebo i Azerbájdž-

ánci stydět, vyhlašuje oddíl FC

Dobromilice  mimořádné odmě-

ny pro mladé fotbalisty,  kteří  v

příští soutěži předvedou více než

100 nožiček!,“ vzkázal všem fot-

balovým nadějím Jaroslav Jor-

dán. 

A jaké pořadí se ve třech katego-

riích rekrutovalo? Mezi chlapci 6

až 10 roků zvítězil Zdeněk Špi-

čka  z Nezamyslic, druhý skončil

Tomáš Kardinál  z  Čehovic a tře-

tí Nikola Dostálíková z Neza-

myslic (jediná dlouhovlasá fot-

balistka mezi 32 fotbalovými

adepty – pozn.red.!). V kategorii

11 a 12 roků se z prvního místa

těšil Adam Konečný z Němčic,

druhý byl Lukáš Leskovec a třetí

příčka patřila Zdeňku Blumen-

steinovi, oba z Dobromilic. A ko-

nečně v grupě 13 až 15 roků vy-

stoupal na první stupínek Domi-

nik Selucký  z Kobeřic, před Vít-

ězslavem Svozilem z Nezamys-

lic a Radkem Kopřivou z Ně-

mčic.

„Naši budoucí Rosičtí ale mají ji-

stě co zlepšovat, aby se v techni-

ce, rychlosti, vytrvalosti  i oheb-

nosti zlepšili a připravili se tak na

jarní sezónu 2010. Pro jistotu  si

však, opět v Dobromilicích ten-

tokrát na fotbalovém hřišti, jejich

přístup a hlavně výsledky z tré-

ninků zkontrolujeme  začátkem

dubna. Věříme, že pozvání nebu-

de odmítnuto a bude výzvou i pro

ostatní fotbalové oddíly v okolí,

které jsou již nyní srdečně zváni.

V neposlední řadě pak chceme a

musíme poděkovat nadšeným a

obětavým rodičům i přátelům

fotbalu, bez kterých by se tato

soutěž neuskutečnila. A samo-

zřejmě také hlavnímu mecenáši,

stavební společnosti dobromi-

lického rodáka, ing. Haluzy-

Unista Haluza,“ dodal Jaroslav

Jordán.   -pk-

hlavní mediální partner:

obchodní partneři 1. SK PROSTĚJOV

V Dobromilicích zkoušeli své dovednosti fotbaloví talenti

NOŽIČKY. Jednou z nejatraktivnějších disciplín dobromilické fotbalové abecedy bylo umění udržet míč co nejdéle
ve vzduchu. Nejlepší techniku v tomto směru ukázal Juraj Všivák, jehož umění skončilo na 43 kontaktů míče bez
dotyku země. Na Portugalce Ronalda ale nemá!  Foto: Jaroslav Jordán.

BRUNTÁL/ČECHOVICE -

V neděli 8. listopadu zajížděli

nejmenší fotbalisté z Čechovic

k mezinárodnímu halovému

turnaji do Bruntálu. Při kvalit-

ní konkurenci se naděje z pro-

stějovského regionu nezalekly

svých protivníků a vybojovaly

výborné druhé místo! „Na ten-

to turnaj jsme odjížděli s re-

spektem k soupeřům, ale kone-

čné umístění nás mile překva-

pilo. I celkový dojem, který

jsme v Bruntálu zanechali, byl

na vysoké úrovni,“ neskrýval

po návratu spokojenost s vy-

stoupením svého výběru trenér

Klimeš. 

Jeho svěřenci vstoupili do turnaje

velice bojovně a hned první tři

zápasy nad dvěma výběry Vítko-

vic proloženými soubojem se Ži-

linou dokázali zvítězit. Poté sice

přišla porážka s pozdějším celko-

vým vítězem SFC Opavou, když

v tomto utkání mladí fotbalisté z

Čechovic bohužel nastřelovali

konstrukci brány, naopak soupeř

mířil přesněji, ale v dalším zápase

se opět zrodilo vítězství nad cel-

kem z Široké Nivy. Bohužel ná-

sledovala další prohra s domácím

Juventusem Bruntál a před po-

sledním duelem celého turnaje

bylo jasné, že pokud si Čechovi-

čtí chtějí odvést medailové

umístění, musí bezpodmínečně

bodovat! „Do zápasu s celkem z

Raduně tak kluci vstoupili ob-

zvlášť bojovně, ale do vedení šel

po chybě v naší obraně soupeř.

Hráči to ale nevzdali, ještě více

zabojovali a nakonec zápas otoči-

li,“ usmíval se při vzpomínce na

rozhodující okamžiky Klimeš.

Po závěrečném hvizdu tak mohla

propuknout upřímná radost ben-

jamínků Sokola z celkového

druhého místa. Za zmínku stojí i

vyhodnocení nejlepšího brankáře

turnaje, kterým se stal čechovic-

ký  Jakub Jaroš. „Kuba si ocenění

zaslouží. Po celý turnaj byl opo-

rou týmu a přiváděl soupeře i s je-

jich trenéry a fanoušky svými

zákroky k zoufalství, dodal Kli-

meš, jeden z trenérů týmu.

Mladí fotbalisté Čechovic neza-

háleli a hned o dalším víkendu

startovali na turnaji v Troubkách,

kde obsadili taktéž jednu z meda-

ilových pozic. Jakou? O tom si

přečtěte v příštím čísle Večer-

níku!  -pk-

Výsledky Čechovic: -Vítkovice „A“ 2:1, - Juventus Žilina 1:0, -

Vítkovice „B“ 2:1, - SFC Opava 0:3, -TJ Široká Niva 3:0, - Juventus

Bruntál 0:1, - TJ Raduň 2:1.

Sestava TJ Sokol Čechovice: Jaroš - Klimeš, Ohlídal, F. Šubrt, Palat-

ka, Jahelka, R. Šubrt, Pluháček, Sedláček, Laurenčík, Handl. Trenéři:

Klimeš, Kalabis, Ohlídal

JE TO DOMA! Z Bruntálu si mladé naděje Čechovic odvezly vytoužené me-
daile, které měly stříbrnou hodnotu. Horní řada zleva: trenér Jaroslav Ohlídal,
Filip Handl, Jakub Jahelka, Ondřej Sedláček, trenér Jiří Kalabis, Ivo Pluháček,
Vojtěch Laurenčík, Matěj Palatka a trenér Petr Klimeš. Dolní řada zleva: Adam
Klimeš, Prokop Ohlídal, Filip Šubrt, Roman Šubrt a ležící brankař Jakub Jaroš. 

Benjamínci z Čechovic druzí na mezinárodním turnaji v Bruntálu
Na halovém turnaji v

Brně dosáhla příprav-

ka 1.SK Prostějov, ro-

čníku 2000 dalšího

uspěchu. Za učasti šes-

ti družstev v systému

každý s každým celý

turnaj vyhrála, přiče-

mž si na svoji pažbu

připsala i zářez prvoligových vel-

koklubů z Olomouce, Brna i Slo-

vácka!

Výsledky 1.SK Prostějov: - Sig-

ma Olomouc 5:0, - 1.FC Brno

2:1, - Blansko 3:2, -

1.FC Slovácko 3:2, -

Líšeň 8:2. 

Trenéři výběru

Gross a Langr byli

spokojeni jak vý-

sledky, tak i se sa-

motnou hrou a po-

chválili všechny

hráče, kteří se o úspěch zaslouži-

li. Byli to Brothánek, Jurníček,

Vyroubal, Běhal, Marčík, Píchal,

Parák a nejlepši střelec turnaje Ja-

šíček s 8 brankami.  -pk-

Přípravka 1.SK triumfovala v Brně
Prostějovské naděje nechaly 
za sebou i moravské giganty

PŘEDTÝDNEM JSME ZAHÁJILI NÁŠTRADIČNÍ SERIÁLFOTBAL EX-

TRA, KTERÝ TENTOKRÁT NESE PODTITULPODZIM 2009. V JEHO

ÚVODNÍM DĚJSTVÍ JSME SE ZAMĚŘILI NANEJVYŠŠÍ KRAJSKOU SOUT-

Ěž PŘEBOR OLOMOUCKÉHO KRAJSKÉHO FOTBALOVÉHO SVAZU,

PŘIČEMž PODROBNĚJI JSME SE OHLÉDLI ZA VYSTOUPENÍM REGIO-

NÁLNÍCH ZÁSTUPCŮ PROSTĚJOVSKA- FC KRALICE NAHANÉ ASO-

KOLURČICE. V TOMTO ČÍSLE MĚLO DOSTATPROSTOR O STUPEŇVY-

ŠŠÍ KLÁNÍ, DIVIZE A JEJÍ SKUPINA„D“, V NÍž MÁ PROSTĚJOVSKÝ RE-

GIONTAKTÉž DVĚžELÍZKAVOHNI, TÝMYSOKOLPROTIVANOVASO-

KOL KONICE. BOHUžEL Z TECHNICKÝCH A PROSTOROVÝCH DŮVO-

DŮTOHOTOVYDÁNÍ NAŠEHOTÝDENÍKUANEPŘÍTOMNOSTI JEDNOHO

Z ČELNÍCH PŘEDSTAVITELŮ KONICKÉHO ODDÍLU KARLAPROCHÁZ-

KY JSME BYLI NUCENI PŘESUNOUT DRUHÝ DÍL SERIÁLU FOTBAL

EXTRA Až NA PŘÍŠTÍ TÝDEN! TÍMTO SE VŠEM PŘÍZNIVCŮM KO-

NICKÉAPROTIVANOVSKÉ KOPANÉ I ČTENÁŘŮMVEČERNÍKU OMLOU-

VÁME. JIž V PŘÍŠTÍM ČÍSLE VÁS VŠAK OHLÉDNUTÍ ZA ČTVRTOU NEJ-

VYŠŠÍ SOUTĚžÍ, PLNÉ ROZHOVORŮ, KOMENTÁŘŮ, OHLASŮ ZAINTER-

ESOVANÝCH, STATISTIK I TABULEK NEMINE. CELÝ SERIÁL FOT-

BAL EXTRA, KTERÝ PRO VŠECHNY FAJNŠMEKRY PO KAžDÉ MIST-

ROVSKÉ PŮLSEZÓNĚ PŘIPRAVUJE SPORTOVNÍ REDAKCE PRO-

STĚJOVSKÉHO VEČERNÍKU, PRO VÁS LETOS ČÍTÁ JEDE-

NÁCT(!) ČÁSTÍ. JEDINĚ V NAŠEM TÝDENÍKU TAK NAJDETE NEJ-

KOMPLEXNĚJŠÍ HODNOCENÍ VŠECH SOUTĚžÍ, VE KTERÉM MĚL PRO-

STĚJOVSKÝ REGION NĚKTERÉHO ZE ZÁSTUPCŮ. A OPĚT PŘIDÁME I

NĚCO NAVÍC! NEZAPOMEŇTE SI TAK ZAJISTIT PŘÍŠTÍ ČÍSLO PRO-

STĚJOVSKÉHO VEČERNÍKU, ANI JEHO DALŠÍ VYDÁNÍ. 

FOTBAL EXTRA PODZIM 2009

pokračuje AŽ PŘÍŠTĚ! 

JAK POKRAČUJE SERIÁL FOTBAL EXTRA-PODZIM 2009:
2. DÍL: 7. 12. 2009 DIVIZE, skupina „D“

(Sokol Konice, Sokol Protivanov)

3. DÍL: 14. 12. 2009 I.A třída Olomouckého KFS, skupina „B“

(SK Jesenec, Sokol ORESVO Plumlov, 

TJ Sokol Čechovice, TJ Sokol Klenovice na Hané 

a TJ Sokol Mostkovice) 

4. DÍL: 21. 12. 2009 I.B třída Olomouckého KFS, skupina „A“

5. DÍL: 11.  1.  2010 Přebor OFS Prostějov-II. třída 

6. DÍL: 18.  1.  2010 III. a IV. třída OFS Prostějov 

7. DÍL: 25.  1.  2010 mládežnický fotbal 1.SK PROSTĚJOV 

8. DÍL 1.  2.  2009 ženský fotbal 

(FC Kostelec na Hané, Jiskra Brodek u Konice)

9. DÍL: 8.  2.  2010 mládežnické soutěže Olomouckého KFS

10. DÍL: 15.  2.  2010 mládežnické soutěže OFS Prostějov

11.DÍL: 22.  2. 2010 shrnutí aneb „CO SE NEVEŠLO“

Už podvanácté se česká teniso-

vá reprezentace do 12 a 14 let

zúčastnila celosvětového Mas-

ters Nike Junior Tour, které se

konalo v Dominikánské repub-

lice v rezortu Punta Cana. Mla-

dý český tenis reprezentovali v

kategorii mladšího žactva And-

rea Gabriela Knutsonová a Mi-

roslav Chyba (oba TK AGRO-

FERT Prostějov), koučem

české výpravy byl prostějovský

kouč Jaroslav Balaš. 

„Gábina Knutsonová a Miroslav

Chyba skončili na světovém Mas-

ters ve čtvrtfinále, přesto si ale

myslím, že měli na to, aby postou-

pili nejméně o jedno kolo dál. Ne-

patřím k těm, kteří by hledali ně-

jaké výmluvy, ale opravdu nás po-

razilo vedro, Chyba hrál s Rusem

Rublevem přes tři a půl hodiny,

skončil v největším vedru kolem

poledne, kdy se teploměr blížil ke

čtyřicítce,“ hodnotil na interneto-

vých stránkách TK Agrofert účast

na Masters Nike Junior Tour Jaro-

slav Balaš,  kouč české reprezenta-

ce. „Stejné to bylo i s Gabrielou

Knutsonovou, která ve druhém se-

tu prostě ´odešla  ́a neuhrála proti

Marokánce El Houariové ani ga-

me. V normálních povětrnostních

podmínkách by oba tyto zápasy

vyhráli, Chyba by podle mého hrál

minimálně finále, Gábina Knutso-

nová měla určitě na to, aby hrála

nejméně v semifinále. A ten zápas

byl podle mého hodně otevřený,“

dodal Balaš.   -pk-

Výběr přípravky 1. SK Prostějov v plné parádě. Foto: Z. Pěnička

Mladí tenisté na světovém Masters NJT
Knutsonová a Chyba skončili mezi osmičkou

Po startech na challengerech v

Ženevě, Manerbio, Freuden-

stadtu, Trnavě a Tarragoně,

stejně jako po úspěšné premi-

éře v Davisově poháru v Poreči

se Jan Hájek představil na tur-

naji ATP ve Vídni. Na Bank Au-

stria Tennis Trophy s dotací 574

750 amerických dolarů vyhrál

v prvním kole s Italem Seppim

7:6(4), 5:7, 6:3, ve druhém se-

hrál vyrovnanou partii s Fran-

couzem Monfilsem, jemuž

však podlehl ve třech setech

1:6, 6:2, 4:6. 

Šestadvacetiletý penista prostě-

jovského TK Agrofert Jan Hájek

určitě může být s letošní sezonou

hodně spokojený. „Je rozhodně

nejlepší v mojí kariéře,“ nechal

se slyšet Hájek, který si výrazně

polepšil v žebříčku ATP, kde mu

aktuálně patří 102. místo. „Je

jasné, že v příštím roce budu usi-

lovat i o návrat mezi světovou

elitu. Chci do stovky,“ prohlásil

razantně Jan Hájek, který v tom-

to týdnu reprezentuje Českou re-

publiku ve finále Davisova po-

háru.  -pk- 

Hájek je těsně za stovkou ATP!
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HOKEJ NA MIKULÁŠE
V pátek 4. prosince 2009 se na ploše Víceúčelovéhaly-zimního sta-

dionu v Prostějově uskuteční „Mikulášský turnaj“ pro hráče naro-

zené v letech 2000 a 2001, navštěvující 3. třídu ZŠ a mladší. Turna-

je, který pořádá HK Jestřábi Prostějov, se dále zúčastní celky HC

Mladí Draci Šumperk, HC Bobři Valašské Meziříčí a HC Kometa

Group. Celou akci zahájí a ceny jednotlivým týmům a nejlepším

jednotlivcům předá radní města Prostějova Mgr. Jiří Pospíšil, jenž

nad turnajem převzal osobní záštitu.   -red- 

Výsledky 2. hokejové ligy - skupina Východ: 
Dohrávka 16. kola:VHK Vsetín - HC Orlová 2:4 (1:1, 0:1, 1:2).

Branky a nahrávky: 2. Vaněk (Tomis), 49. Rajnoha (Ondráček, Štraub)

- 14. Kraft (Grygar, Mintěl), 29. Potočný (Dušek , Mintěl), 48. Kraft

(Rozum), 54. Ovšák (Grygar, Kraft). 

18. kolo: VHK Vsetín - HK Jestřábi Prostějov 5:6 (2:2, 1:2, 2:2).

Branky a nahrávky: 15. Rajnoha (Horák), 18. Vaněk, 40. Rajnoha (Mi-

keš), 52. Mokrejš (Rajnoha, Štraub), 59. Zavrtálek (Ševčík, Štraub) - 8.

Kavulič (Kučírek, Žajgla), 12. Piluša (Rak), 28. Rak (Sova), 39. Piluša

(Paška, Sova), 43. Berčák (Rak), 47. Novosad (Duba) • VSK Technika

Blansko - HC Orlová 3:2 (1:1, 1:1, 1:0). Branky a nahrávky: 4. Brzo-

bohatý, 38. Stehlík (Zapletal, Brzobohatý), 50. Fischer (Pazdera) - 1.

Stánský (Prokop), 32. Stránský (Prokop) • HC Břeclav - HC Uničov

5:3 (1:1, 3:2, 1:0). Branky a nahrávky: 14. Habrovec, 22. Mráz (Sko-

kan, Prochzka), 33. Prachyř (Procházka), 36. Kárný (Prachař), 54. Pe-

lán (Mráz) - 4. Pavlas, 28. Přkryl, 30. Pavlas (Skácel) • HC ZUBR Pře-

rov - SHK Hodonín 5:0 (2:0, 0:0, 3:0). Branky a nahrávky: 3. Ditrich

(Kohút, Vlček), 10. Menšík (Faltýnek, Ditrich), 54. Sprušil (Faltýnek,

Ditrich), 59. Goiš (Vlček, Coufal), 59. Sprušil (Faltýnek) • HC Frýdek-

Místek - HC Bobři Valašské Meziříčí 8:3 (1:1, 3:1, 4:1). Branky a na-

hrávky: 4. Martiník (Kostelňák), 22. Mocek (Novák, Kopáč), 25. Kos-

telňák (Gelačák, Pelikovský), 26. Sztefek (Merta), 46. Martiník (Slu-

štík), 52. Mocek (Sluštík), 54. Gelačák (Kudláček), 59. Mocek (Kopáč)

- 3. Dvořák P. (Lhotský), 24. Sochorek (Šebesta, Vaněček), 52. Vaněček

(D. Varga) • TJ Gedos Nový Jičín - HC Slezan Opava 2:4 (1:1, 1:2,

0:1). Branky a nahrávky: 18. Pavel Hruška (Petr Hruška, Pavlačka), 35.

Pavel Hruška (Šimo, Bacul) - 12. Chalupa (Koloničný, Herman), 34.

Kocián (Pavelek), 40. Polok, 58. Kocián (Měch, Měkýš).

19. kolo: HC Uničov - HC Orlová 4:5 (3:3, 1:1, 0:1). Branky a na-

hrávky: 12. Handl (Holík, Komínek), 17. Čížek (Komínek), 18. Přikryl

(Komínek), 24. Diviš (Handl, Pavlas) - 7. Škatula (Stránský), 13. Ška-

tula (Stránský, Studený.), 19. škatula, 33. Škatula, 53. Samiec • HC Bo-

bři Valašské Meziříčí - HC ZUBR Přerov 2:3 (2:0, 1:1, 0:0). Branky

a nahrávky: 38. Sochorek (Šebesta), 46. Vašut (Šebesta) - 7. Goiš (Pala),

13. Kočara (Osina), 27. Ditrich (Pala) • SHK Hodonín - VHK Vsetín

2:3 po prodl. (1:0,, 0:0, 0:0 – 0:1). Branky a nahrávky: 18. Vrba (Ju-

rásek, Podešva), 41. Komárek (Peš, Vaškovič) - 23. Ondráček (Rajno-

ha, Štraub), 24. Zavrtálek (Štraub, Rajnoha), 63. Ondráček • TJ Gedos

Nový Jičín -VSK Technika Blansko 4:1 (1:0, 1:1, 2:0). Branky a na-

hrávky: 10. Skaloš (Bacul, Zedník), 24. Bacul (Petružálek), 45. Ma-

cháček (Gulda), 47. Andrýsek (Tomášek, Macháček) - 30. Fischer (Te-

sař, Pazdera) • HK Jestřábi Prostějov - HC Břeclav 4:5 po sam.

Nájezdech (1:0, 0:1, 3:3 – 0:0). Branky a nahrávky: 5. Brynecký (Ka-

vulič), 41. Brynecký (Kavulič, Hlouch), 52. Piluša (Duba, Stejskal), 54.

Brynecký (Duba) - 23. Nohel, 41. Barák (Klimovič), 49. Lattner (No-

hel, Kurial), 56. Popela (Zapletal), 67. Čikl. • HC Slezan Opava – HC

Frýdek-Místek 3:6 (1:2, 2:1, 0:3). Branky:  11. Pavelek (Polok, Koci-

án), 25. Kovalovský (Tůma), 30. Kukol (Měch) (OPA) - 4. Maruna (Sz-

tefek),  8. Babic (Kudláček), 38. Sztefek (Maruna, Martiník), 47. Maru-

na (Geláčak),  51. Maruna, 56. Gebauer (Kostelňák, Kopáč)  -pk-    

PRŮBĚŽNÁ TABULKA PO 19. KOLE:

1. HC Orlová 20 12 3 2 3 89:56 44  

2. HC Bobři Valašské Meziříčí 20 13 2 0 5 97:66 43  

3. HC Zubr Přerov 20 13 2 0 5 66:42 43  

4. SHK Hodonín 20 11 1 3 5 86:55 38  

5. HC Nový Jičín 20 9 3 1 7 68:63 34  

6. VHK Vsetín 21 7 2 4 8 63:65 29  

7. HC Slezan Opava 20 6 3 4 7 60:77 28  

8. VSK Technika Blansko 20 7 1 0 12 50:79 23  

9. HK Jestřábi Prostějov 20 5 2 3 10 56:66 22  

10. HC Břeclav 21 5 2 2 12 53:78 21  

11. HC Uničov 20 5 1 3 11 67:87 20  

12. HC Frýdek-Místek 20 5 1 1 13 57:78 18  

VSETÍN - S nečekanou vý-

hrou se z věhlasného stadionu

na Lapači vrátili prostějovští

Jestřábi. Svěřenci trenéra Ja-

roslava Becka uspěli na půdě

Vsetína v divoké přestřelce a

přestože celý zápas drželi ve-

dení, o vítězství se museli stra-

chovat až do poslední vteřiny.

Podařilo se a Hanáci si tak

připsali do tabulky cenné tři

bodíky. Vyrovnaný duel osm-

náctého kola východní skupi-

yn druhé ligy pro sebe hosté

zlomili na počátku třetí třeti-

ny, kdy si vypracovali až tří-

brankový náskok. Vsetínští v

závěru mohutně dotahovali,

přiblížili se pouze na dostřel

jediného gólu. Za hlavního

strůjce tohoto vítězství lze po-

važovat dvougólového střelce

Jiřího Pilušu. Hokejista s

třízápasovou extraligovou

zkušeností ze Zlína se tím v ta-

bulce klubové produktivity

dotáhl na vedoucího Michala

Holušu, který již dnes válí za

Hodonín. Prostějov se po této

výhře posunul na devátou

příčku, Vsetín prohrál již páté

z posledních šestii utkání...

Jedenáct gólů přineslo středeční

utkání Vsetína s Prostějovem.

Domácí Valaši chtěli prolomit

svoji nepříznivou šňůru, k če-

muž jim měl dopomoct i návrat

uzdravené brankářské jedničky,

exprostějovského Lukáše Plška.

Naopak v sestavě scházeli

kromě nemocného tria Korčák,

Knebl, Sakrajda také „pend-

lové“ ze zlínské farmy jako

Ondráčk či Finsterle. Obdobně

oslabení byli před tímto střetnu-

tím Jestřábi. Olomouc si při ko-

lizi s první ligou ponechala ve

svých řadách jak brankáře Sed-

láře, tak i zadáky Trojana,

Spurného a útočníka Zábran-

ského. Nenastoupili ani Bauer,

Plzák, Vajda či Bašnár. Premié-

ru v prostějovském dresu si od-

byl brankář Panec, získaný na

výpomoc ze Znojma. Nutno

také podotkonut, že Vsetín se

před tímto utkáním pyšnil proti

Prostějovu veskrze kladnou bi-

lanci, když v žádném druholi-

govém zápase s Jestřáby nepro-

hrál. Napošesté se ale už Ha-

nákům urputné Valachy zdolat

podařilo!

Jak k tomu došlo. Prostějovští

začali aktivně, za což byli

odměněni v 8. minutě, kdy Ku-

čírkovu akci dokončil Kavulič -

0:1. Na začátku 12. minuty již

vedli Jestřábi dvoubrankovým

rozdílem, když si Piluša vybrus-

lil z rohu až před branku a

přesně umístěným bekhendem

po ledě zvýšil - 0:2. Vsetínské

vrátila do hry přesilovka. Dese-

tisekundovou výhodu hry pět na

tři sice domácí nevyužili, těsně

po jejím skončení ale napřáhl od

modré Rajnoha a novic v kleci

Jestřábů Panec našel puk až v

síti - 1:2. Vstřelená branka Vse-

tín výrazně zvedla, zatlačil hos-

ty do defenzívy a svou převahu

korunoval v 18. minutě. Vaněk

se protáhl před branku a jeden z

prostějovských beků si puk ne-

šťastně skopl bruslí do vlastní

klece - 2:2. Do druhé části

vstoupili o něco lépe Valaši,

ovšem své brankové příležitosti

neproměnili a tak platilo pravi-

dlo nedáš-dostaneš. Vsetín po-

divně střídal, Horák bohužel ob-

sadil špatného ze dvou najetých

soupeřových hráčů a rozjetý

Rak prostřelil z brejku Plška -

2:3. Vsetín poté měl dvě přesi-

lovky krátce po sobě, ale nebez-

pečnější v nich byli paradoxně

hosté. Poté si zahráli přesilovku

Jestřábi a Piluša svojí druhou

trefou v utkání zvýšil opět na

rozdíl dvou gólů - 2:4. Ještě před

sirénou ale Valaši vykřesali jis-

křičku naděje. Rajnoha si ši-

kovně najel před branku a byť

napoprvé Panec jeho pokus zne-

škodnil, na pohotovou dorážku

téhož hráče byl již krátký - 3:4.

Očekávaný nápor Vsetína v

úvodu závěrečného dějství se

nedostavil, ba co víc v čase

41:16 zůstal před brankou zcela

neobsazený Berčák, který pro

přihrávce Raka procedil touš

skrz Plška do sítě - 3:5. A když

ve 45. minutě putoval za katr

Zavrtálek, dopili domácí kalich

hořkosti do dna. Novosadova

příhra zpoza branky se totiž od-

razila od Plškovy hokejky a sko-

nčila za zády domácího muže s

maskou - 3:6. Zdálo se být roz-

hodnuto. Jenže, v 50. minutě

Mokrejš po poněkud divoké

přesilovkové kombinaci vypálil

na branku bekhendem z mezik-

ruží a jeho pokus zapadl pod

víko Pancovy svatyně - 4:6. Od

tohoto okamžiku jakoby na led

nastoupila dvě zcela odlišná

mužstva. Jestřábi se začali stra-

chovat o výsledek a významně

znervózněli, naopak Vsetín až

neuvěřitelně ožil a od tohoto

okamžiku zatlačil Prostějov do

hluboké defenzívy. V 56. mi-

nutě ale Mokrejš z blízka Pance

neprostřelil a hned po odde-

chovém čase hostů v téže mi-

nutě napálil stejný hráč břevno

hostující klece! 110 sekund

před koncem si domácí vzali

oddechový čas a odvolali bran-

káře. Usilovné obléhání Panco-

vy klece nakonec zakončila

úspěšná střela Zavrtálka ze

skrumáže a v čase 58:55 to na-

jednou bylo jen o gól - 5:6!

Závěrečná minuta tak byla

notně hektická. Nejprve Bryne-

cký neprostřelil v brejku Plška,

vzápětí odjel domácí brankář na

střídačku a v posledních sekun-

dách to hořelo před hostující

svatyní. V poslední vteřině

zápasu proletěla tečovaná střela

snad o centimetr kolem levé

Pancovy tyče, po infarktovém

závěru si tak hosté nakonec pře-

ci jen odvezli ze Vsetína všech-

ny tři body. Zaslouženě! -pk-

Jestřábi konečně přemohli Vsetín. Na Lapači jej přestříleli!

Další výbuch a zklamání. Jestřábi padli s Břeclaví...
Šéf klubu se vztekal. Odehrálo se vše jen na ledě? 

Valašský hokejový klub Vsetín -              HK Jestřábi Prostějov 5:6 (2:2, 1:2, 2:2) 

HK Jestřábi Prostějov           -                         HC Břeclav 4:5 (1:0, 0:1, 3:3 - 0:0 - 0:1)

HLASY TRENÉRŮ
Juraj JURÍK (VHK Vsetín): „Bohužel jsme po hloupých chy-

bách vždycky pustili soupeře do vedení a pak jsme honili jeho ná-

skok. Kluci bojovali, ale když neproměníme stoprocentní šance a

uděláme spoustu hloupý chyb za které nás soupeř potrestá, tak se

pak těžko vyhrává. V závěru už jsme vyrovnat nestihli, bohužel.

Utkání se zlomilo, když nám soupeř utekl na 3:2 a následně 4:2.“

Jaroslav BECK (HK Jestřábi Prostějov): „Viděli jsme drama-

tické utkání, ve kterém padlo hodně branek. Jsme samozřejmě rádi

za tři body, bylo to mnohem lepší než ostudná porážka doma, kdy

jsme hráli hrozně, ale ta hra se ještě musí zlepšit. Rozhodně máme

co zlepšovat.“   -red-

Branky a nahrávky: 15. Rajnoha (Horák), 18. Vaněk, 40. Rajno-

ha (Mikeš), 52. Mokrejš (Rajnoha, Štraub), 59. Zavrtálek (Ševčík,

Štraub) - 8. Kavulič (Kučírek, Žajgla), 12. Piluša (Rak), 28. Rak

(Sova), 39. Piluša (Paška , Sova), 43. Berčák (Rak), 47. Novosad

(Duba). Vyloučení: 7:6. Využití: 2:2. Diváků: 916. 

Sestavy týmů:
Valašský hokejový klub Vsetín: Plšek - Horák, Rajnoha, Zavr-

tálek, Matula, Tomiš, Šimek - Mokrejš, Štraub, Tesařík - Matějka,

Vaněk, Ševčík -Ašer, Klabačka, Mikeš. Trenéři: Juraj Jurík a Vik-

tor Hlobil. 

HK Jestřábi Prostějov: Panec - Hlouch, Kučírek, Doseděl, Ko-

libár, Sova, Paška, od 21. Jedlička -  Žajgla, Kavulič, Brynecký -

Novosad, Stejskal, Duba - Berčák, Rak, Piluša. Trenéři: Jaroslav

Beck a Martin Dufek. 

20. kolo, středa 2. prosince 2009, 18:00 hodin:VHK Vsetín - HC

Bobři Valašské Meziříčí, VSK Technika Blansko - HC Uničov, HC
Orlová - HK Jestřábi Prostějov,HC Břeclav - SHK Hodonín, HC Zu-

br Přerov - HC Slezan Opava, HC Frýdek-Místek - HC Nový Jičín 

21. kolo, sobota 5. prosince 2009, 17:00 hodin: HC Frýdek-Místek

- VSK Technika Blansko, HC Bobři Valašské Meziříčí - HC Břeclav,

SHK Hodonín - HC Orlová, HC Nový Jičín - HC Zubr Přerov, HK
Jestřábi Prostějov - HC Uničov (18:00 hodin), HC Slezan Opava

VHK Vsetín.     -pk-

Až v sobotu, den zápasu proti

Břeclavi, se zrodilo angažmá

brankáře Romana Kousala

(na snímku), který se hned v

podvečer postavil mezi tři tyče

prostějovských Jestřábů. Na

příchodu novéhogólmana se

vedení klubu dohodlo s Mos-

tem, odkud Kousal přichází

na hostování do konce leto-

šního ročníku. Premiéra v

dresu hanáckého klubu mu

příliš nevyšla, neboť inkaso-

vaných pět branek znamenaly

porážku HK Jestřábi...

K angažování pětadvacetiletého

brankáře se druholigový tým z

Hané odhodlal po odchodu

Gleicha do Havířova a nepříliš

vydařeném debutu znojemské-

ho juniora Pance ve Vsetíně.

Kousal už v Prostějově týden

trénoval a tak mu byla nabídnu-

ta smlouva, kterou přijal. Od-

chovanec Třince působil také v

Kometě Brno, Havlíčkově Bro-

du, Třegíči, Písku, Pelhřimově,

Jihlavě, Milevsku a naposledy si

vyzkoušel zahraniční pobyt v li-

tevském DHK Latgale. V leto-

šní sezoně byl prozatím bez na-

gažmá. Nyní by se tak měl stát

novou jedničkou Jestřábů. Tren-

éři Beck s Dufkem mají dále k

dispozici na střídavé starty olo-

mouckého Sedláře a již

zmíněného Pance. Náhrad-

níkem dále zůstává Petr Musil.

Kdy však skončí šachy na nejcit-

livějším místě mužstva, to si ne-

troufá nikdo odhadnout....    -pk-

Novým gólmanem Jestřábů
se stal ROMAN KOUSAL

Branky a nahrávky: 5. Bryne-
cký (Kavulič), 41. Brynecký
(Kavulič, Hlouch), 52. Piluša
(Duba, Stejskal), 54. Brynecký
(Duba) - 23. Nohel, 41. Barák
(Klimovič), 49. Lattner (Nohel,
Kurial), 56. Popela (Zapletal),
rozhodující nájezd Čikl. Rozho-
dčí: R. Klapetek - J. Novotný
R.Šimčík. Vyloučení: 7:12. Vy-
užití: 1:1. Diváků: 1200.
Sestavy týmů:
HK Jestřábi Prostějov: Kousal -
Kučírek, Doseděl Kolibár, Pa-
ška, Sova, Spurný, Jedlička,
Hlouch - Žajgla, Kavulič, Bry-

necký - Novosad, Stejskal, Du-
ba - Piluša, Rak, Berčák -
Stráněl, Bašnár. Trenéři: Jaro-
slav Beck a Martin Dufek.
HC Břeclav: Němec - Procház-
ka, Nedvěd, Lattner, Strýček,
Zapletal, Habrovec, Popela -
Prachař, Karný, Pelán - Čikl,
Barák, Klimovič - Kurial, No-
hel, Skokan. Trenér: Bohumil
Prachař

Souboj dvou týmů z chvostu

druholigové tabulky, prostě-

jovských Jestřábů s břeclav-

skými Lvy vyzněl lépe pro Ji-

homoravany. Po dvou třeti-

nách sice ukazatel skóre ozna-

moval stav 1:1, v posledním

dějství se však strhla přestřel-

ka a po základní hrací době se

týmy rozcházely po výsledku

4:4, v samostatných nájezdech

pak vybojoval bonusový bod

pro Břeclav jediný úspěšný

"nájezdník" Čikl.

Břeclav přijela do Prostějova

urvat nějaký ten bodík i s extra

namotivovaným ex-jestřábem

Skokanem a dalšími bývalými

hráči Prostějova Kárným a No-

helem. I jejich zkušenosti nako-

nec přispěly k tomu, že díky vy-

hraným nájezdům si Lvi odvezli

dva cenné bodíky. Začátek ut-

kání hrál spíše do karet do-

mácím, kteří se v 5. minutě zás-

luhou Bryneckého ujali vedení –

1:0. Vzápětí šla Břeclav do tří,

Jestřábi však početní výhody ne-

dokázali využít. A jelikož do

konce třetiny už nic moc pěkné-

ho k vidění nebylo, skóre se ne-

měnilo a do kabin se šlo za hu-

beného vedení domácích. Do

druhé části ale vkročila lépe

Břeclav. Ve 23. minutě udělal ra-

dost desítce břeclavských fanou-

šků navrátilec a hrající asistent

trenéra Břeclavi Pavel Nohel,

který využil přesilovku a srovnal

na 1:1. I přes šťastně vstřelený

gól Břeclavi na ledě stále přev-

ládali domácí, kteří skvěle kom-

binovali, ale na Němce nevy-

zráli. Poté následovala řada pře-

silovek především na straně

Břeclavi, ve kterých se sice do-

kázali usadit v útočném pásmu,

ale puk za brankovou čáru dotla-

čit nedokázali. A tak hráči od-

cházeli do šaten za nerozhodné-

ho stavu 1:1. Úvod třetí třetiny

vyšel lépe domácím, kteří se již

po dvaceti vteřinách radovali ze

svého druhého gólu a stalo se tak

opět zásluhou Bryneckého – 2:1.

Jejich radost však netrvala příliš

dlouho, za dalších třicet sekund

bylo totiž srovnáno. Po pohledné

akci a nahrávce Klimoviče skó-

roval Barák – 2:2. Lvi začali po-

řádně kousat, a to přineslo své

ovoce. Ve 49. minutě otočil skó-

re na stranu hostů Lattner a bylo

zle, nedobře - 2:3. Za další dvě

minuty ale bylo opět srovnáno.

Po vyhraném buly bleskově vy-

pálil Piluša a začínalo se opět od

znovu – 3:3. O chvíli později

měli Jestřábi výhodu dvoj-

násobné přesilovky a díky střel-

ci Bryneckému, jenž zazname-

nal hattrick, Prostějov byl opět o

krok napřed – 4:3. Hosté se ale

nevzdali a čtyři minuty před

koncem srovnal střelou od

modré Popela – 4:4. Utkání na-

konec dospělo do prodloužení.

V něm ani jeden tým nechtěl

udělat chybu, což se taky nesta-

lo. Za zmínku stojí hlavně poty-

čka domácího Duby s Karným,

za kterou si šli oba hráči odpoči-

nout na trestnou lavici. Vrcho-

lem večera se staly samostatné

nájezdy. V nich byli nakonec

šťastnější hosté, jediný a rozho-

dující nájezd proměnil Čikl a za-

řídil tak druhý bod pro Břeclav.

-pk-

V nikterak pohledném utkání osmnáctého kola východní skupi-

ny druhé ligy docházelo hned k několika zvratům a přestože fa-

vorizovaní prostějovští Jestřábi nad Lvy z Břeclavi třikrát vedli,

zápas nakonec dospěl až do samostatných nájezdů, v nichž byli

úspěšnější hosté! Při odchodu do šatny tak domácí hráče vypro-

vázel pískot nespokojených diváků, kteří se ze sobotního šoku

budou vzpamatovávat asi ještě hodně dlouho... Zápas měl a ještě

bude mít dohru, neboť vedení klubu se ústy svého předsedy Zde-

ňka Zabloudila nechalo slyšet, že ne vše se rozhodovalo na ledě a

v takovém případě v Prostějově seniorský hokej končí! Dva bo-

dy Břeclavi zajistil Igor Čikl, syn někdejšího slavného útočníka

brněnského Zetoru a později HC Olomouc.

jak šly samostatné nájezdy
1. série: Piluša nedává, Lattner na opačné straně taky

2. série: ani Rak neuspěl, stejně jako Klimovič

3. série: Kavulič taktéž neproměňuje, úspěšný není ani Skokan

4. série: Novosad nedává a Čikl už míří přesně – 0:1

HLASY TRENÉRŮ
Jaroslav BECK (HK Jestřábi Prostějov): Pro mě je dnešní ut-

kání obrovským zklamáním, s bodem nemohu být v žádném

případě spokojen. Po výkonech, které jsme předváděli v posled-

ní době a jenž snesly jakési měřítko, je tohle jednoznačné zkla-

mání.

Bohumil PRACHAŘ (HC Břeclav): „Jeli jsme pro bod, máme

dva, nemůžeme být nespokojeni. Na to, že máme marodku, po-

dali kluci dobrý výkon. Bylo to ale utkání rozdílných třetin, v té

první jsme byli chvíli pod tlakem, ale přesto jsme měli tři gólové

šance. Druhá třetina byla velice vyrovnaná, domácí byli o něco

lepší na puku. My jsme ale dobře bránili střední pásmo a trestali

chyby. Bohužel když jsme ve třetí třetině vedli, rozhodčí nás po-

slal do tří a domácí vyrovnali. Myslím, že remíza byla nakonec

spravedlivá, no a prodloužení a nájezdy už jsou o náhodě a o ště-

stí. Dnes jsme ho měli my.“    Zdroj: hkjestrabi.cz

Došlo i na pěsti.V závěru sobotního utkání se do sebe pustili útočníci Lukáš Duba a Tomáš Karný, kteří předvedli
divákům pravou boxerskou vložku. Foto: Z. Pěnička
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V pátek 27. listopadu proběhl již

osmý ročník slavnostního „Ve-

čera mistrů 2009“, který patří

reprezentantům TK Agrofert

Prostějov. I letos se závěrečná

symbolická tečka za hanáckou

sezonou v bílém sportu konala v

prostorách hotelu Tennis Club.

"Večer mistrů je samozřejmě

poděkováním těm nejlepším, ale

hlavně rodičům. Chceme tím i

jasně ukázat, že táhneme za je-

den provaz, chceme se všichni

společně radovat, že se nám v te-

nise daří,“ uvedl šéf prostějov-

ského tenisu Miroslav Černo-

šek. 

Na úvod této společenské události,

která již tradičně patří mezi nej-

krásnější v celém roce, se ujal slo-

va Miroslav Černošek, jednatel

marketingové společnosti TK

PLUS. Ten přivítal mnoho výz-

namných hostů, mezi nichž patřili

například členové daviscupového

týmu Tomáš Berdych a nehrající

kapitán Jaroslav Navrátil, jenž na

druhý den odlétali do Barcelony

pokusit se získat titul v nejpresti-

žnější světové týmové soutěži. Ne-

chyběla členka fedcupového

týmu, který to letos dotáhnul do se-

mifinále, Petra Kvitová, ani bývalý

přední hráč světového žebříčku

ATP Jiří Novák. Černošek dále po-

děkoval všem, kteří pomáhají šířit

slávu prostějovského tenisu nejen

na dvorcích, ale i za jejich lajnami.

„Český tenis má za sebou nejlepší

sezonu v historii samostatné České

republiky! Mužský tým nastoupí o

víkendu ve finále Davisová poháru

a jsem hrdý na to, že všichni repre-

zentanti, stejně jako nehrající kapi-

tán, mají za svým jménem název

našeho klubu! Týmu žen chyběl

jediný míč k postupu do finále Fed

Cupu, čtrnáctiletá děvčata se stala

vicemistryněmi světa, šestnáctileté

naděje skončily na světovém šam-

pionátu třetí. Ve všech týmech

jsem měli zastoupení a to posiluje

už tak vysokou klubovou prestiž.

Věřte, záleží nám na vytváření co

nejdokonalejších podmínek pro

růst mladých tenisových nadějí a

vážím si skutečnosti, že máme ko-

le. našeho klubu stále dostatek ob-

chodních partnerů, kterým záleží

na budoucnosti českého tenisů,“

uvedl Miroslav Černošek. 

Večerem provázel skvělý mode-

rátor Petr Salava, který celému

oceňování úspěšných tenistů a te-

nistek dodal noblesu a glanc. Na

pódiu se také představil italský

zpěvák David Mattioli, který svou

hudební produkcí roztleskal

všechny zúčastněné. Hlavním bo-

dem programu bylo samotné pře-

dání cen nejúspěšnějším členům

TK Agrofert Prostějov a jeho nadě-

jím. Ocenění předávaly stěžejní

postavy klubu jako například Jaro-

slav Navrátil, Tomáš Berdych, Pet-

ra Kvitová, ale samozřejmě i Miro-

slav Černošek či Jiří Novák. Svých

„pět minut slávy“ si mohly vychut-

nat všechny výběry prostějovské-

ho oddílu mimo seniorského týmu,

neboť extraliga smíšených družs-

tev byla v tomto roce kvůli účasti v

semfiinále Davisova poháru zruše-

na. Tituly letos přistály na Hané

dva, a to z těch věkově nejmladších

kategorií - mladšího žactva a mini-

tenisu. Dorostenci a starší dorost se

tentokrát musel spokojit „jen“ se

stříbrem. Top ocenění si poté pře-

vzala desítka největších nadějí pro-

stějovského tenisu, kterým letošní

rok nejvíce vyšel. „Když rodiče vi-

dí své děti v záři reflektorů jak pře-

bírají ceny za úspěšnou sezónu,

když jim je předávají Berdychové,

Novákové, Šafářové, když je sle-

dují představitelé ministerstva

školství, mládeže a tělovýchovy,

když je vidí a mnohým poblaho-

přeje prezident tenisového svazu,

tak je vše ještě emotivnější. Jsou ve

věku, kdy je tyhle chvíle určitě mo-

tivují a ženou dopředu. Vnímal

jsem spokojenost rodičů, bylo na

nich vidět, že se rozhodli správně,

když je dali do našeho klubu,“ do-

dal M. Černošek. Ten společně s Ji-

řím Novákem předal stejně jako

loni „Cenu za celoživotní přínos

prostějovskému tenisu“, kterou po

Jiřím Zemanovi obdržel Ivo Ka-

derka, prezident Českého teni-

sového svazu.   -pk-

Tenisový VEČER MISTRŮ A MEDAILISTŮ TK AGROFERT spojil historii

ocenění při VEČERU MISTRŮ 2009
DRUŽSTVO DOROSTU TK AGROFERT 2. MÍSTO NA MČR

DRUŽSTVO STARŠÍHO ŽACTVA TK AGROFERT 2. MÍSTO NA MČR  

DRUŽSTVO MLADŠÍHO ŽACTVA TK AGROFERT  1. MÍSTO NA MČR

DRUŽSTVO MINITENISU TK AGROFERT- 1. MÍSTO NA MČR

TOP hráči TK AGROFERT Prostějov
JIŘÍ VESELÝ - roč. 1993, trenér Jaroslav Machovský - vítěz Pardubické

juniorky 2009, opora české reprezentace do 16 let, která obsadila 2. místo na

ME v Le Toquet a 3. místo na MS v Mexiku

ROBERT RUMLER - roč. 1993, trenér Ivo Paštika - finalista Pardubické

juniorky 2009, opora reprezentace ČR do 16 let, která obsadila 2. místo na

ME v Le Toquet a 3. místo na MS v Mexiku

MARTINA KUBIČÍKOVÁ - roč. 1991, trenér Filip Svozílek - finalistka

Pardubické juniorky 2009 ve dvouhře a vítězka ve čtyřhře, vítězka dvouhry turnaje s dotací 10.000 usd v

Praze, čtvrtfinalistka ME do 18 let ve dvouhře

GABRIELA PANTŮČKOVÁ - roč.1995 - mistryně Evropy ve čtyřhře do 14 let, čtvrtfinaliska ME ve

dvouhře, její umístění na evropském rankingu do 14 let - 4. místo, vítězka turnaje v Loetwilu, členka repre-

zentačního týmu dívek do 14 let - 2. místo na MS

PETRA MELOUNOVÁ– roč.1997, mistryně ČR do 12 let ve dvouhře i čtyřhře v kategorii mladších žákyň

GABRIELA ANDREA KNUTSONOVÁ - roč. 1997,  finalistka MČR do 12 let ve dvouhře i čtyřhře a

také vítězka českého Masters NIKE JUNIOR TOUR 2009 ve dvouhře

NATÁLIE CVÁČKOVÁ - roč. 1996, jako 13 letá finalistka MČR do 14 let ve dvouhře, dvojnásobná

bronzová medailistka ve čtyřhře (zima i léto)

LUKÁŠ GORECKÝ - roč. 1995, mistr ČR ve dvouhře do 14 let v létě a finalista halového MČR

DOMINIK STARÝ,  roč. 1997, dvojnásobný mistr ČR ve dvouhře  v kategorii do 12let (zima i léto)

MIROSLAV CHYBA - roč. 1997, mistr ČR do 12 let ve čtyřhře, vítěz českého Masters NIKE JUNIOR

TOUR 2009 ve dvouhře

CENA ZA CELOŽIVOTNÍ PŘÍNOS PROSTĚJOVSKÉMU TENISU
IVO KADERKA

HISTORIE JE SPOJILA. Naděje TK AGROFERT Jiří Veselý a
Robert Rumler, letošní finalisté  „Pardubické juniorky“ a spo-

lečně s nimi egendy prostějovského tenisu Jiří Zeman a Antonín Do-
seděl, vítěz a finalista Pardubické juniorky z roku 1955! Prostě, velká
„Prostějovská finále“ po 54 letech... S gratulací přispěchali i Miroslav
Černošek, jednatel TK PLUS, a Ivo Kaderka, prezident Českého teni-
sového svazu.   

Foto: Zdeněk Pěnička
JAK SYMBOLICKÉ... Šéf prostějovského tenisu Miroslav Černo-
šek s jednou z nejmenších tenisových hvězdiček, kterých se TK Agrofert

opečovává hned několik!    Foto: Zdeněk Pěnička
VZPOMNĚLI SI NA NEJVYŠŠÍHO. Prostějovský tenisový klub
při svém Večeru mistrů 2009 ocenil i prezidenta Českého tenisového
svazu Ivo Kaderku, který z rukou Miroslava Čermoška a Jiřího Nováka
převzal „Cenu za celoživotní přínos prostějovskému tenisu“.   

Foto: Zdeněk Pěnička
JSME ŠAMPIÓÓÓNI! Mladé ovečky prostějovského klubu si s
chutí zakřičely společně s jejich velkými vzory, Tomášem Berdychem a

Jiřím Novákem.   Foto: Jiří Vojzola
HVĚZDA NADĚJÍM. Jednou z předávajících malým tenisovým hv-
ězdičkám byla i Petra Kvitová, hráčka první světové padesátky a členka

E - M A I L OVÁ  A D R E S A  P R O  V Š E C H N Y  

S P O RT OV N Í  P Ř Í Z N I V C E :

sport@vecernikpv.cz
Těšíme se na vaše názory týkající se sportovního dění v našem regionu. 
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Čeští tenisté odletěli do Barce-

lony, kde je už o tomto víkendu

čeká finálový zápas Davisova

poháru proti domácímu

Španělsku. V nominaci nehra-

jícího kapitána Jaroslava Na-

vrátila pochopitelně nechybí

duo Radek Štěpánek -Tomáš

Berdych ani deblista Lukáš

Dlouhý. Čtvrtým do party je

stejně jako při semifinálovém

mači v Chorvatsku Jan Hájek

a pátým mužem týmu se stal

nováček Dušan Lojda, který

plní funkci sparingpartnera.

Zcela bez nějakých skrupulí se

tak dá říct, že proti Španělsku

nastoupí de facto výběr Prostě-

jova! „Je tomu tak a máme z to-

ho radost,“ usmívá se Miroslav

Černošek, muž, který se pro-

střednictvím svých společností

TK PLUS a Česká sportovní

stará prakticky o veškeré zaji-

štění týmu a tím jen dotvrzuje

prostějovskou hegemonii v

českém mužském tenise. Hraje

se od pátku 4. do neděle 6. pro-

since v barcelonském paláci

Sant Jordi. Španělskou nomi-

naci tvoří Rafael Nadal, David

Ferrer, Fernando Verdasco a

Feliciano López. Náhrad-

níkem je Juan Carlos Ferrero,

bývalá světová jednička. Nao-

pak mimo tým zůstal překva-

pivě Robredo.Nehrajícím ka-

pitánem španělského celku je

Albert Costa. 

První část přípravy absolvoval

zúžený tým minulý týden v pro-

stějovské nafukovací hale na an-

tuce, kde získávala pohodu před

finále Davisova poháru trojice

hráčů - Tomáš Berdych, Jan

Hájek a Dušan Lojda. Lukáš

Dlouhý pobýval tou dobu na

Turnaji mistrů v Londýně, Ra-

dek Štěpánek se připravoval s

Petrem Kordou na Floridě. Od

neděle už se pak všichni pohro-

madě sešli přímo v Barceloně,

kde také včera společně zašli na

„El Clasico“, souboj gigantů me-

zi FC Barcelona a Realem Mad-

rid. Právě na toto utkání byla také

vypsána sázková soutěž... Ta jen

dokumentovala pohodu, která ze

všech členů přímo číší. Jak jsme

se mohli počátkem uplynulého

týdne přesvědčit na vlastní oči,

Berdych s Hájkem si dávali po-

řádně do těla, neboť kapitán Ja-

roslav Navrátil všem ordinoval

takzvanou hrubou přípra-

vu..Díky sparingpartnerovi Du-

šanu Lojdovi si navíc zvykali na

míče létající z levé ruky. „Teď se

trénuje hodně, je to o úderech, o

servisech, není to o gamech,“ ře-

kl Navrátil novinářům na úterní

tiskové konferenci. „Celý týden

to byla spíše taková hrubá přípra-

va, trénujeme hodně.  Jen dou-

fám, že se hráčům nic nestane a

budou dobře připraveni. Španěly

jedeme potrápit!“ Z upadající

formy druhého světového hráče

Rafaela Nadala Nevrátil závěry

nedělá. „Myslím, že Davic cup

bude úplně o něčem jiném, než

Turnaj mistrů, kde se mu nedaři-

lo. Na domácí antuce to bude za-

se ten starý, výborný Rafa,“ uve-

dl se stoickým klidem nehrající

kapitán českého výběru. „Na

druhou stranu Berďa už jej třikrát

porazil a právě jeho styl na Na-

dala platí. Takže, uvidíme...“

S úsměvem na tváři odcestovali v

sobotu ráno čeští tenisté na finále

Davisova poháru. Z pražského

Hlavního nádraží se vydali na le-

tiště a odtud zamířili do Barcelo-

ny. Na cestu český tým vypro-

vázela hudba ze slavné opery

Carmen a předehra Pochod tore-

adorů. Důvod? Od prezidenta

svazu Iva Kaderky dostali na

zkrocení španělských tenistů to-

readorské mulety... S toreador-

skými muletami vyrazili na finále

Davis Cupu čeští reprezentanti

Tomáš Berdych, Jan Hájek, kapi-

tán Jaroslav Navrátil a sparing-

partner Dušan Lojda. „Všichni

jsou zdraví. Doufám, že forma,

kterou kluci měli, vydrží a na

Španěly vletíme,“ řekl před od-

jezdem do Barcelony Jaroslav

Navrátil. Radek Štěpánek a Lu-

káš Dlouhý se k týmu připojí v

neděli. "Věřím, že když budou

hrát kluci na 150 procent, tak ma-

jí šanci zvítězit,“ dodal Navrátil.

Celý tým ví, jak velký zájem o te-

nis postup do finále po 29 letech

vzbudil. „Tlak zatím ještě není,

máme týden do zápasu. Věřím,

že se o to kluci poperou, a dou-

fám, že vaše očekávání splníme,“

vzkázal Navrátil fanouškům.

V sobotu čekal na celý tým spole-

čný oběd, v neděli si pak poprvé

zatrénovali na antuce, která dá

odpověď na otázku, kdo že bude

tentokrát pít šampaňské ze sa-

látové mísy? „Dlouho jsme se ne-

viděli, tak v sobotu trochu poke-

cáme, ale od neděle bude na po-

gramu důrazný trénink a začne i

určitá taktická příprava. Máme

každý den dvakrát po dvou a půl

hodinách dva kurty, což je přímo

luxusní. Hodin na dvorci tak bu-

de opravdu hodně a všech pět

hráčů si zatrénuje vskutku dost,“

prozradil J. Navrátil. 

„Jsem rád, že je tým pohromadě a

všechno funguje perfektně,“ za-

hlásil již přímo z Barcelony kapi-

tán Navrátil. Zatímco dopoledne

v paláci Sant Jordi trénovali To-

máš Berdych a Jan Hájek, přiletěl

z Atlanty Štěpánek a po obědě

dorazil jako poslední z Londýna

také deblista Dlouhý. V hale našli

Češi skvělé zázemí. Okolí sice je-

ště připomíná stavbu, všude je

prach a dodělávají se lóže, ale

dvorec je ideální. "Je o třídu lepší

než v Poreči,“ porovnával Na-

vrátil antuku, na které se hrálo

zářijové semifinále v Chorvat-

sku, se současným španělským

povrchem. „Kurt nám na to, že ho

Španělé asi stavěli, aby byl hodně

pomalý, zatím docela vyhovuje.

Je rychlej a hodně to skáče,“ řekl

Berdych na facebooku českého

týmu. Dvacátému hráči světa

Berdychovi se palác líbí i jako

prostředí, v kterém se bude hrát.

„Hala je nádherná. Sice vypadá

starší, ale na moc hezčích místech

jsem nehrál,“ řekl. Česká jedni-

čka Radek Štěpánek si šla hned

po příletu zaběhat po přístavu,

odpoledne si už dvanáctý hráč

světa lehce zapinkal. Jak se zdá,

vše je tak, jak má. Ve čtvrtek

proběhne v Barceloně losování a

od pátku se jde na to. Češi po

devětadvaceti letech bojují o zisk

Davisova poháru! Urvou ho a do-

vezou do Prostějova?   -pk-

ČESKO ČEKÁ TENISOVÝ SVÁTEK – FINÁLE DAVISOVA POHÁRU VE ŠPANĚLSKU
O „salátovou mísu“ usiluje prakticky tým Prostějova!

složení českého daviscupového týmu
Radek Štěpánek 1978 12. hráč ATP TK Agrofert Prostějov

Tomáš Berdych 1985 20. hráč ATP TK Agrofert Prostějov

Lukáš Dlouhý 1983 464. hráč ATP (7.ve čtyřhře) TK Agrofert Prostějov

Jan Hájek 1983 102. hráč ATP TK Agrofert Prostějov

Dušan Lojda 1988 203. hráč ATP TK Agrofert Prostějov

Jaroslav Navrátil - nehrající kapitán TK Agrofert Prostějov

Poznámka: za jménem hráč ročník narození, pořadí ve světovém žebříčku a klubová příslušnost

Více o Davis Cupu čtěte na str. 24

Bude slavný? Nehrající kapitán Jaro-
slav Navrátil chce s týmem favorizované
Španěly zaskočit. Foto: Z. Pěnička
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